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   Gelnica648,10,6%682,10,6%539,30,4%78,3

   Košice76 065,667,9%81 382,667,8%97 168,272,8%119,6

   Košice-okolie2 557,32,3%2 767,32,3%2 920,62,2%107,9

   Michalovce15 423,313,8%17 277,714,4%15 085,711,3%93,8

   Rožňava6 125,25,5%6 635,25,5%6 954,65,2%107,3

   Sobrance36,10,0%IIIII

   Spišská Nová Ves9 080,48,1%8 877,37,4%8 768,66,6%91,9

   Trebišov2 094,51,9%2 326,21,9%2 113,01,6%95,9

Kraj spolu112 031,0100,0%120 000,9100,0%133 550,0100,0%112,8

   Výroba kovov a kov. výr.53 679,847,9%58 079,348,4%72 104,354,0%126,1

Kraj bez výr. kovov a kov. výr.58 351,252,1%61 921,651,6%61 445,746,0%98,9

Okres, kraj, odbor
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REGIONÁLNA ANALÝZA TRHU PRÁCE A SOCIÁLNYCH VECÍ

V Košiciach, 31.5.2005

Spracoval: odbor služieb zamestnanosti, odbor sociálnych vecí, oddelenie informatiky, analýz a štatistických zisťovaní

1. ANALÝZA PREDPOKLADOV A OBMEDZENÍ ROZVOJA REGIÓNU.

· Úvod

Do pôsobnosti Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny so sídlom v Košiciach spadajú štyri okresy ( Košice I, II, III, IV )  vytvorené na území mesta Košice a okres Košice okolie. Z regionálneho pohľadu tieto okresy tvoria  jeden celok, „región Košice“. Vo vnútri regiónu sa však prejavujú výrazné rozdiely medzi mestskými okresmi a okresom Košice okolie, čo sa prejavuje aj v zaradení týchto okresov do ôsmich typov regiónov. 

Mestské okresy – Košice I, Košice II, Košice III a Košice IV sú charakterizované spolu s okresmi Bratislava, Banská Bystrica a Zvolen ako región typu 1. Ide o najrozvinutejší typ regiónu s najpriaznivejšími rozvojovými dispozíciami  a predpokladmi v oblasti sociálno-ekonomickej, infraštruktúrnej, v kvalitách ľudských potenciálov i v urbanizovanosti. Charakteristika tohto typu regiónu v rôznych oblastiach je zhrnutá v nasledujúcej tabuľke:

Silné stránky
hodnotenie
Slabé stránky
hodnotenie

Zamestnanoť
+ + +
Krajinno-ekologická situácia
- - - 

Urbanizovanosť
+ + +



Index vzdelania
+ + +



Environmentálna infraštruktúra
+ + +



Ekonomická produkčná výkonnosť
+ + +



Index pohybu
+ + +



Technicko-informačná infraštruktúra
+ + +



Sociálna situácia
+ +



Osídlenie
+ +



Populačný index
+



Oproti tomu okres Košice okolie je charakterizovaný ako región typu 8 spolu s okresmi Revúca, Rimavská Sobota, Veľký Krtíš, Kežmarok, Sabinov, Vranov nad Topľou, Gelnica, Rožňava a Trebišov. Ide o región, ktorý nemá žiadnu spoločnú pozitívnu stránku a z 11 sledovaných oblastí (viď tabuľka) je 6 výrazne problémových. Najslabšia stránka tohto typu regiónu je zamestnanosť, z toho vyplýva nepriaznivá sociálna situácia a tiež stav v ekonomickej produkčnej výkonnosti. Medzi ďalšie problémové oblasti patrí úroveň vzdelania, urbanizovanosť, technická infraštruktúra.

Silné stránky
hodnotenie
Slabé stránky
hodnotenie



Zamestnanoť
- - - 



Sociálna situácia
- - - 



Ekonomická produkčná výkonnosť
- - - 



Index vzdelania
- - - 



Technicko-informačná infraštruktúra
- - - 



Urbanizovanosť
- - - 



Osídlenie
-



Environmentálna infraštruktúra
-

· Geografické charakteristiky:

Región Košice, tvorený okresmi Košice I-Košice IV a Košice okolie, je podľa územnosprávneho členenia súčasťou Košického kraja. Ten sa nachádza v juhovýchodnej časti Slovenskej republiky , svojou rozlohou  6 753 km2 zaberá 14% územia SR. Na severe a západe susedí s Prešovským krajom a Banskobystrickým krajom, na juhu hraničí s  Maďarskou republikou a  na východe s Ukrajinou. Región Košice  má rozlohu 1778 km2  a zaberá 26,3% rozlohy Košického kraja.

Mesto Košice je krajským mestom s počtom 235 188 obyvateľov ( stav k 30.6.2004 ) a je administratívnym, priemyselným, obchodným, ekonomickým, vzdelávacím i kultúrno-historickým centrom regiónu východného Slovenska. Podľa počtu obyvateľov je druhým najväčším mestom na Slovensku po hlavnom meste Bratislava. Mesto leží v Košickej kotline v údolí rieky Hornád vo východnej časti Slovenska. Z geomorfologického hľadiska má územie členitý reliéf s pestrými prírodnými podmienkami.

Mesto Košice má podľa zákona SNR č.401/1990 Zb.  spolu s Bratislavou osobitné postavenie medzi mestami Slovenska. Ako samostatný právny subjekt je rozdelené na 22 mestských častí podľa samosprávneho členenia. Mesto je sídlom Košického samosprávneho kraja a zároveň sídlom krajského a obvodného úradu a  taktiež niektorých úradov špecializovanej štátnej správy.

Košická kotlina je charakterizovaná dvoma stupňami, a to poriečnymi nivami a pahorkatinou. Poriečna niva sa tiahne pozdĺž Hornádu, kotlinová pahorkatina sa nachádza v juhovýchodnej časti územia medzi riekami Hornád a Torysa. Dané územie je budované štrkmi a pieskami, ktoré sú prikryté hlinito – ílovitými sedimentami. Časť územia zaberajú aj sprašové sedimenty.

Na vznik Košickej kotliny mali veľký vplyv tektonické poruchy, hlavne tzv. hornádske zlomy a karpatské zlomy. Na modelovaní reliéfu kotliny sa zúčastňovali i svahové pohyby. V tejto oblasti    môžeme pozorovať tri druhy pohybov t.j. zosuvy, zemné prúdy a povrchové plazenie. Hlavne prvý a tretí typ sa hojne vyskytujú na území mesta. Zosuvy napr. v lokalitách Furča, Heringeš, Konopiská. Povrchové plazenia napr. v lokalite Vyšné Opátske.

        Hlavným vodným tokom na území mesta je rieka Hornád, ktorá preteká mestom v smere sever – juh. Z pravej strany priberá v meste dva prítoky, rieku Čermeľ a Myslavský potok.

        Vodné nádrže a jazerá sa priamo v meste nenachádzajú, i keď vodné nádrže na riekach Hornád a Ida slúžia priamo pre zásobovanie mesta pitnou a úžitkovou vodou. V južnej časti Košíc sa nachádza vodná plocha, ktorá vznikla po vyťažení štrkov a teraz sa využíva pre rekreačné účely (Jazero).Významnými vodnými nádržami v okrese Košice okolie sú 2 nádrže – Bukovec a Ružín, ktoré sú využívané na zásobovanie mesta Košice pitnou vodou, na zabezpečenie dodávok vody pre priemyselnú výrobu, na vyrovnávanie prietokov, chov rýb a poskytujú aj možnosť kúpania, vodných športov.

        Na území mesta sa nachádza jeden zdroj minerálnej vody na severnom okraji mesta – bývalé Gajdové kúpele. Voda je slabo mineralizovaná, studená. Uhličitá voda sa nachádza aj v Herľanoch so známym Herľanským gejzírom s pravidelnou erupciou minerálnej vody v 32-34 hodinových intervaloch.

        Košická kotlina patrí k najperspektívnejším oblastiam z hľadiska využívania geotermálnej energie. Významný geotermálny zdorj sa nachádza v okrese Košice okolie v lokalite Ďurkov. Boli urobené geotermálne vrty, ktoré potvrdili zdroj vody s ložiskovou teplotou 150°C a na ústí vrtov 120°C pri výdatnosti 60 100 l/s. Je vypracovaný projekt na využívanie geotermálnej energie na vykurovanie mesta, rozvoj poľnohospodárstva i rekreácie.

        Z nerastných surovín nachádzajúcich sa na území mesta má najväčší význam ložisko magnezitu v lokalite Bankov. Nachádzajú sa tu aj ložiská keramického ílu a stavebného kameňa. V západnej časti okresu Košice okolie  sa nachádzajú zásoby sideritu, medených, strieborných, kobaltovo-niklových rúd, pyritu, olova, zinku, ortute.

mesto Košice: 

dobývacie priestory: magnezit, granodiorit, keramické íly, keramická surovina 

chránené ložiskové územie- magnezit

Košice okolie: 

dobývacie priestory: štrkopiesky- Čaňa, Milhosť, Kráľovce, horečné a sialitické íly, vápenec- Včeláre, Dvorníky, Hosťovce, tehliarske íly- Jasov, Poproč, dolomity- Družstevná pri Hornáde, Sokoľ, Trebejov, andezit- Ruskov, Slanec, amfibiolit- Nižný a Vyšný Klatov, kaolín- Rudník, 

chránené ložiskové územia: dolomit – Malá Lodina, sialitické a cementárske suroviny- Včeláre, Turnianska Nová Ves, Žarnov, Moldava n/ Bodvou, Turňa n/Bodvou

        V severnej časti mesta v zalesnenom území je vyhlásená štátna prírodná rezervácia Vysoký vrch s rozlohou 36 ha, časť územia okresu Košice okolie zasahuje do Národného parku Slovenský kras.

· Demografické predpoklady a obmedzenia: 

V Košickom regióne žije podľa údajov ŠÚ SR k 30.6.2004 345 049 obyvateľov, z toho viac ako dve tretiny žijú na území mesta Košice. Tomu zodpovedá aj hustota obyvateľstva, v ktorej sa prejavuje výrazný rozdiel medzi mestskými okresmi (priemerne 960 obyv./km2) a okresom Košice okolie ( 72 obyv./km2).

Územie

( okres )
počet obcí a miest/mestských častí
počet obyvateľov k 30.6.2004
hustota obyvateľstva

( obyv/km2 )



celkom
ženy


Košice I
6
68 256
36 056
784,5

Košice II
8
79 811
41 378
985,3

Košice III
2
30 389
15 634
1688,3

Košice IV
6
56 732
29 875
961,6

Košice mesto

Spolu
22
235 188
122 943
959,9

Košice okolie
114
109 861
55 386
71,7

Región Košice
146
345 049
178 329
194,1

Národnostná štruktúra obyvateľstva ( stav k 31.12.2003 ):

Národnosť v %

Okres
slovenská
maďarská
rómska
rusínska
ukrajinská
česká
ostatné

Košice I
88,1
4,3
1,7
0,5
0,6
1,2
3,6

Košice II
88,3
3,2
3,5
0,6
0,4
1,3
2,7

Košice III
91,3
3,1
1,7
0,5
0,5
0,8
2,1

Košice IV
90,0
4,3
1,4
0,5
0,4
1,1
2,3

Košice okolie
79,5
13,0
5,0
0,0
0,1
0,3
2,1

Rómovia sú druhou najpočetnejšou menšinou na Slovensku, v súčasnosti ich žije na území SR cca 380 tis. Neustále sa meniaca sociálno-ekonomická situácia, vysoká miera závislosti na sociálnom systéme, prehlbujúca sa chudoba spolu s historickým dedičstvom z minulosti, vyústili do dnešnej sociálnej inklúzie. Sociálna inklúzia časti rómskeho etnika v našich podmienkach  znamená všeobecné znevýhodnenie v oblasti zdravotnej a sociálnej starostlivosti, prístupu k službám, vzdelania, zamestnania, bývania. Je možné konštatovať, že sa znižuje počet pracovných miest, kde sa nevyžaduje vyššia kvalifikácia a v nemalej miere je dôležitým aspektom aj nízka motivácia pre rómsku komunitu, aby si zvyšovali vzdelanie a odbornú kvalifikáciu. Nielen nízka miera zapojenosti Rómov do riešení problémov vlastnej komunity ,ale aj nekomplexné riešenia bez trvalej udržateľnosti zo strany štátnej správy a samosprávy na všetkých úrovniach zanechali na tomto etniku svoje stopy.


V rámci mesta Košice je potrebné spomenúť lokalitu Luník IX , ktorá je jednou z mestských častí a žije tam okolo 3 800 Rómov, v rámci okresu Košice okolie sú to hlavne obce Kecerovce, Veľká Ida, Bidovce, Herľany  a Rankovce.


Skutočná integrácia, inklúzia rómskeho etnika je proces veľmi zložitý. Jedným z možných riešení je tvorba politiky integrácie Rómov v rámci globálnej verejnej politiky boja proti sociálnemu vylúčeniu na všetkých úrovniach. Komplexné spracované prístupy, ktoré vyrovnávajú nerovnaké šance, zabezpečujú rovnakú východiskovú pozíciu Rómov vo všetkých oblastiach života, počítajú so spoluprácou rómskej komunity a tým predstavujú východiská pre dlhodobé celospoločenské riešenie.

Veková štruktúra obyvateľstva ( stav k 31.12.2003 ):

Vek

Okres
predproduktívny  vek         

  ( 0-14 )


%
produktívny vek

( 15-59M/54Ž


%
poproduktívny vek

( 60+M/55+Ž )
%

Košice I
12 755
18,65
42 167
61,66
13 469
19,69

Košice II
13 823
17,36
52 148
65,49
13 653
17,15

Košice III
 4 359
14,33
23 473
77,15
  2 593
8,52

Košice IV
 8 366
14,72
36 410
64,06
12 065
21,23

Košice okolie
       23 316
21,31
67 538
61,72
18 580
16,98

Celkový stav populačného vývoja – tendencie:

Podľa prognózy vývoja obyvateľstva do roku 2050, spracovanej Štatistickým úradom SR, dôjde k znižovaniu prírastku obyvateľstva a starnutiu obyvateľstva. Intenzita týchto procesov bude bezprostredne závisieť od vývoja plodnosti, úmrtnosti a migrácie, avšak nepriamo ich budú ovplyvňovať aj ďalšie demografické faktory ako aj faktory spoločenské, politické, ekonomické a kultúrne. Proces starnutia obyvateľstva sa bude v najbližších desaťročiach zrýchľovať. Očakávaný demografický vývoj prinesie so sebou mnoho závažných zmien. Spoločnosť sa musí pripraviť na zvyšovanie podielu starších a starých ľudí, integráciu väčšieho množstva cudzincov, zvýšené napätie v medzigeneračných vzťahoch. 

Starnutie obyvateľstva bude čo do významu najzávažnejší dôsledok súčasného populačného vývoja. Kým v súčasnosti pripadajú na 1 obyvateľa vo veku nad 65 rokov dvaja obyvatelia  vo veku do 17 rokov, v roku 2050 podľa stredného variantu tento pomer bude opačný.

· Ekonomický potenciál regiónu a jeho absorbčná schopnosť:

Priemysel:

Priemyselná výroba má v regióne dlhodobú tradíciu, v rámci ktorej má dominantné postavenie samostatné mesto Košice. Najvýznamnejšie odvetvia sú: výroba ocele a hutníckej druhovýroby ( U.S.Steel Košice s.r.o. ) strojárska výroba ( VSS a.s. Košice ), elektrotechnický priemysel ( Molex Slovakia a.s. Kechnec ) a potravinársky priemysel ( Frucona a.s. Košice a Hydina ZK a.s. Košice ). Významným impulzom rozvoja podnikateľského sektora je aj zvyšovanie podielu firiem so zahraničným, alebo medzinárodným vlastníctvom.

Stavebníctvo:


Stavebné kapacity v regióne predstavujú významný ekonomický potenciál, stavebné firmy sú schopné dodať kompletné stavby na kľúč, vrátane inžinierskych činností a realizácie stavby. Pokles stavebnej produkcie v predchádzajúcich rokoch bol ovplyvnený najmä poklesom investičnej výstavby, ale i výstavby bytov.

Spomedzi projekčných organizácií je najväčšou firmou Hutný projekt a.s. Košice, ktorá aj v minulosti zohrávala kľúčovú úlohu pri projektovaní najväčších a najvýznamnejších priemyslových komplexov na východnom Slovensku.

Poľnohospodárstvo a potravinárstvo:


Prírodné podmienky vytvárajú predpoklady pre rozvoj poľnohospodárskej výroby, zeleninárstva a ovocinárstva, hlavne v okrese Košice okolie. Tendenciou ďalšieho rozvoja odvetvia je znovuoživiť poľnohospodársku výrobu v tradičných okresoch a nadväzne na to obnoviť a budovať spracovateľský potravinársky priemysel. Región disponuje dobre rozvinutou vedecko-výskumnou, vzdelávacou a servisnou základňou, orientovanom na modernú poľnohospodársku výrobu so zameraním na rozvoj biotechnológií, šľachtenie poľnohospodárskych plodín a veterinárno-medicínsku starostlivosť.

Stav zamestnanosti na území okresov v pôsobnosti ÚPSVaR Košice je vyhodnotený na základe Dotazníka - Monitoring zamestnávateľov k 31.12.2004, ktorým bolo oslovených 758 zamestnávateľov na území okresov Košice I až IV a Košice okolie s počtom zamestnancov nad 20. Z oslovených zamestnávateľov na dotazník reagovalo 593 zamestnávateľov (78%). Do vyhodnotenia bolo zaradených 584 dotazníkov (niektorí zamestnávatelia len oznámili prebiehajúce organizačné zmeny, zmeny sídla zamestnávateľa a pod.).  Kvantitatívne  a grafické vyhodnotenie monitoringu poskytujú nasledujúce grafy:
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Vysvetlivky:

A - poľnohospodárstvo a lesníctvo

C - ťažba nerastných surovín

D - priemyselná výroba

E - výroba a rozvod elektriny, plynu a vody

F – stavebníctvo

G - obchod, oprava motor. Vozidiel

H - hotely a reštaurácie

I - doprava, pošta a skladovanie

J - finančné sprostredkovanie

K - nehnuteľnosti, prenájom, obchodné činnosti

L - verejná správa, obrana, povinné sociálne zabezpečenie

M – školstvo

N - zdravotníctvo a sociálna starostlivosť

O - ostatné spoločenské, sociálne a osobné služby
· [image: image5.wmf]Štruktúra zamestnanosti podľa pohlavia - stav k 31.12.2003
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Priemyselná výroba (D) – V tomto odvetví je zamestnaný najvyšší počet zamestnancov (22944) a tvorí až 28,5%-ný podiel na celkovom počte zamestnancov. Na zamestnanosti  sa najvýraznejšie podieľa U.S.Steel Košice, s.r.o., ktorý zamestnáva viac ako polovicu všetkých zamestnancov tohto odvetvia (14 439). Ďalšími veľkými zamestnávateľmi sú Molex Slovakia a.s.(926), Obal-Servis a.s.(721),  VSS a.s.(675), VSŽ Ocekon s.r.o.(429), atď. Ako vidieť z grafického znázornenia, v tomto odvetví vysoko prevažujú robotnícke profesie a to má vplyv aj  na vysoké percento zamestnancov – mužov oproti ženám.

· [image: image7.wmf]Nahlásené VPM za rok 2004

4%

21%

8%

92%

29%

38%

Košice okolie

Košice I

Košice II

Košice III

Košice IV

[image: image8.wmf]Štruktúra zamestnancov podľa OKEČ
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Školstvo (M) – S celkovým počtom 10 761 zamestnancov  a 13,4%-ným podielom na celkovom počte zamestnancov je školstvo druhým v poradí podľa celkového počtu zamestnaných. Väčšina z nich je zamestnaná u „menších“ zamestnávateľov, a to sú materské, základné a stredné školy, ktorých je na území okresov Košice I až IV a Košice okolie viac ako 120. „Väčší“ zamestnávatelia (s počtom zamestnancov viac ako 150) sú len traja – TU Košice (1981), UPJŠ Košice (1225) a UVL Košice (497). V tomto odvetví prevláda zamestnanosť žien. 
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Doprava, spoje (I) – Toto odvetvie je vďaka železničnej doprave tretím v poradí podľa počtu zamestnancov(10 149). Na celkovom počte zamestnaných sa podieľa 12,6%-ným podielom. Najväčšími zamestnávateľmi sú (aj napriek prebiehajúcim organizačným zmenám) ŽSR s celkovým počtom zamestnancov 5 956, ŽS a.s.(1 371), a Dopravný podnik mesta Košice a.s.(1299). I v tomto odvetví je zamestnaných viac mužov ako žien a taktiež vysoko prevládajú robotnícke profesie. 
· Verejná, štátna správa (L) – Po organizačných zmenách, ktoré prebehli v štátnej a verejnej správe na prelome rokov 2003-2004 boli v tomto roku do monitoringu zaradené aj novovzniknuté úrady špecializovanej štátnej správy.  Celkový počet zamestnancov v tomto odvetví je 7 769, čo tvorí 9,7%-ný podiel na celkovom počte zamestnancov. Významnými zamestnávateľmi sú Magistrát mesta Košice (1030), Daňové riaditeľstvo SR (696) a ÚPSVaR Košice (555). Aj v tomto odvetví platí, že v štruktúre zamestnancov prevládajú ženy a výrazne menší je podiel robotníckych profesií.

· Zdravotníctvo a sociálna starostlivosť (N) – V tomto odvetví je stav zamestnanosti porovnateľný so školstvom, hlavne v štruktúre zamestnancov (viď grafické zobrazenie). Podiel na celkovom počte zamestnancov je takmer 9% pri stave zamestnancov 7131. Najväčšími zamestnávateľmi sú FNsP Košice (1985), FN L.Pasteura Košice (1800) a 1.súkromná nemocnica Košice-Šaca (912). Koncom roka 2004  a začiatkom 2005 boli realizované organizačné zmeny aj v tomto odvetví.
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· Stavebníctvo (F) – I v tomto odvetví vysoko prevažuje zamestnanosť mužov a robotnícke profesie. S celkovým počtom 4 281 zamestnancov má 5,3%-né zastúpenie na celkovom počte zamestnaných. Medzi rozhodujúcich zamestnávateľov patria Inžinierske stavby a.s. (1364) a Cestné stavby a.s. (397), inak je odvetvie zastúpené väčším počtom „menších“ zamestnávateľov. Je to výrazne „sezónne odvetvie“.
· Veľkoobchod, maloobchod (G)  - Medzi rozhodujúcich zamestnávateľov v tomto odvetví patria VAMEX, a.s.(389), TESCO Stores SR a.s. (301) a M+M Potraviny s.r.o.(247). V štruktúre zamestnancov je mierna prevaha žien. Pri celkovom počte 3 905 zamestnaných tvorí toto odvetvie 4,9%-ný podiel na celkovom počte zamestnaných.
· Ostatné verejné, sociálne, osobné služby (O) – Toto odvetvie má na zamestnanosti približne 4,7%-ný podiel pri celkovom počte 3 815 zamestnancov. Mierne prevláda zastúpenie  žien, vysoko prevládajú robotnícke profesie. Významnými zamestnávateľmi sú Šuchterová Anna (481), Ci-servis a.s. (468), ČaSS s.r.o. Poproč (427) a KOSIT a.s.(359) – všetky so zameraním na upratovacie a čistiace práce.
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· Výroba a rozvod elektriny, plynu, vody a tepla (E) – V tomto odvetví je zamestnaných 3600 zamestnancov a tvoria približne 4,5%-ný podiel na celkovom počte zamestnaných. Sú zamestnaní len v 7 subjektoch, z ktorých sú najvýznamnejší Východoslovenská energetika a.s. (1753), Východoslovenská vodárenská spoločnosť a.s. (777) a Tepláreň Košice a.s.(631). Vysoko prevažuje zamestnanoť mužov.
· Poľnohospodárstvo (A) – Toto odvetvie má významné zastúpenie hlavne v okrese Košice okolie (poľnohospodárske a výrobné družstvá). Podiel na celkovom počte zamestnaných je približne 3,1%-ný pri počte zamestnaných 2 531. Medzi významných zamestnávateľov patria Slovenský vodohospodársky podnik š.p. (344), Lesy SR š.p. OZ Košice (341) a Agro Mold a.s. Moldava nad Bodvou (195).
· Nehnuteľnosti, obchodné služby, výskum a vývoj (K) – Najväčším zamestnávateľom v tomto odvetví je Katastrálny úrad v Košiciach (310). V odvetví je rovnomerné zastúpenie mužov a žien, výrazne nižší podiel majú robotnícke profesie. S celkovým počtom 2358 tvorí  3%-ný podiel.
· Ostatné odvetvia – Peňažníctvo a poisťovníctvo (J), Hotely a reštaurácie (H), Priemysel (C) sa na celkovom počte zamestnaných podieľajú spolu iba 1,4%-ným podielom. Nízky podiel v odvetví Peňažníctvo a poisťovníctvo (J) je vykázaný z toho dôvodu, že hoci v regióne je veľký počet bánk a poisťovní, väčšina z nich má sídlo v Bratislave a na území Košíc má len svoje pobočky.
· Prehľad rozhodujúcich zamestnávateľov podľa okresov:

Zamestnávateľ
Stav zamestnancov k 31.12.2004

Košice I


ŽSR
5 956

Technická univerzita v Košiciach
1 981

Východoslovenská energetika a.s.
1 753

Železničná spoločnosť a.s.
1 371

Inžinierske stavby a.s.
1 364

UPJŠ v Košiciach
1 260

Košice II


U.S.Steel Košice, s.r.o.
14 439

FNsP Košice 
1985

Dopravný podnik mesta Košice a.s.
1 299

Magistrát mesta Košice
1030

1.súkromná nemocnica Košice-Šaca
912

Košice III


STEEL TRANS s.r.o.
256

Košice IV


Fakultná nemocnica L.Pasteura
1 800

VSS a.s.
675

Tepláreň Košice a.s.
631

Košice okolie


Molex Slovakia a.s.
926

ČaSS s.r.o. Poproč
427

Agro Mold a.s. 
195

Zdroj: Monitoring zamestnávateľov k 31.12.2004

Organizačné subjekty ( stav k 31.12.2004):
Územie
Spolu
v tom



podniky
neziskové organizácie
fyzické osoby-podnikatelia 1)

Košice I
8 738
2 327
848
5 563

Košice II
6 928
1 138
462
5 328

Košice III
2 444
252
125
2 067

Košice IV
5 988
1 613
427
3 948

Košice okolie
5 665
619
650
4 396

Región Košice
29 763
5 949
2 512
21 302

Košický kraj spolu
53 511
8 868
5 312
39 331

1) živnostníci nezapísaní v obchodnom registri vrátane fyzických osôb podnikajúcich na základe iného ako živnostenského zákona

Podniky podľa právnej formy ( stav k 31.12.2004):
Územie
spolu
v tom



obchodné spoločnosti
z toho
štátne podniky
družstvá
ostatné




s.r.o.
akciové spoločnosti




Košice I


2 327
2 195
2 005
161
1
30
101

Košice II


1 138
1 063
989
66
-
6
69

Košice III


252
229
225
1
-
3
20

Košice IV
1 613
1 531
1 432
85
-
9
73

Košice okolie
619
514
488
21
1
20
84

Región Košice
5 949
5 532
5 139
334
2
68
347

Košický kraj spolu
8 868
8 040
7 501
451
2
167
659

Podniky podľa sektorov vlastníctva ( stav k 31.12.2004):

Územie
spolu
v tom sektor



verejný

1)
súkromný




spolu
súkromné tuzemské
družstevné
zahraničné
medzinárodné
združení,

politických strán a cirkví

Košice I
2 327
9
2 318
1 938
30
155
190
5

Košice II
1 138
7
1 131
964
6
88
72
1

Košice III
252
-
252
219
3
16
13
1

Košice IV
1 613
7
1 606
1 317
9
148
130
2

Košice okolie
619
8
611
516
20
26
47
2

Región Košice
5 949
31
5 918
4 954
68
433
452
11

Košický kraj spolu
8 868
83
8 785
7 345
167
591
665
17

1) štátne, územnej samosprávy a medzinárodné s prevažujúcim verejným sektorom

Podniky podľa počtu zamestnancov (stav k 31.12.2004):
Územie
spolu
v tom s počtom zamestnancov



0-9
10-19
20-49
50-249
250-499
500-999
1 000 a viac

Košice I
2 327
2 028
182
56
51
4
3
3

Košice II
1 138
971
92
38
22
10
2
3

Košice III
252
236
10
4
1
1
-
-

Košice IV
1 613
1 332
146
70
55
7
2
1

Košice okolie
619
492
55
38
30
3
1
-

Región Košice
5 949
5 059
485
206
159
25
8
7

Košický kraj spolu
8 868
7 319
792
380
305
44
16
12

Územie
fyzické osoby-podnikatelia k 31.12.2004
v tom



živnostníci
samostatne

hospodáriaci roľníci
slobodné povolanie
živnostníci+ samostatne hosp.roľníci
živnostníci+ slobodné povolanie

Košice I
5 563
4 977
13
473
22
78

Košice II
5 328
5 010
23
218
7
70

Košice III
2 067
1 969
3
66
4
25

Košice IV
3 948
3 601
23
288
7
29

Košice okolie
4 396
3 984
186
149
56
21

Región Košice
21 302
19 541
248
1 194
96
223

Košický kraj spolu
39 331
34 865
1 457
2 165
461
378

V meste Košice pôsobilo celkom 16 906 fyzických osôb – podnikateľov, čo predstavuje 42,9% z celokrajského súhrnu. V rámci  odvetvovej  štruktúry prevládala obchodná činnosť, nasledovali činnosti v oblasti nehnuteľností, prenájmu a obchodných služieb.
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Priemerná mesačná nominálna mzda za rok 2004:

(podniky s počtom 20 a viac zamestnancov a všetky rozpočtové, príspevkové a spoločenské organizácie )
 Z okresov Košického regiónu len okres Košice II dosahuje vyššiu priemernú mesačnú mzdu ako je krajský priemer (16 552 Sk) a aj ako je celoslovenský priemer (16 951 Sk). Ostatné okresy sa pohybujú pod úrovňo krajského a teda aj celoslovenského priemeru.

 Na základe vybraných indikátorov ( štatisticky sledované ukazovatele pre hodnotenie úrovne rozvoja okresov ) Košický samosprávny kraj vykonal regionalizáciu košického kraja, v rámci ktorej:

· okresy Košice I-IV (mesto Košice) v ekonomickej výkonnosti, výrobnom a technickom potencionále, kvalifikačnej štruktúre pracovných síl, štruktúre podnikateľských subjektov, zamestnanosti, dosahovanej priemernej mzdy, úrovne technickej a sociálnej infraštruktúry, vedecko-výskumnej základne sa zaraďujú medzi rozvinuté oblasti SR.

V Košiciach má z hľadiska objemu výroby i počtu zamestnancov rozhodujúce postavenie odvetvie výroby kovov, významný je tiež potravinársky priemysel, spracovanie hydiny, výroba alko a  nealko nápojov, výroba mäsových výrobkov, strojárenská výroba, výroba automobilových nadstavieb, výroba elektrických strojov, výroba asynchrónnych elektromotorov, tlačiarenská výroba.

· okres Košice okolie vplyvom nedostatočnej odvetvovej diverzifikácie, zaostávania podnikateľského prostredia  a  technickej infraštruktúry, nedostatočného využívania endogénnych zdrojov, vysokej miery nezamestnanosti nízkej tvorby pracovných miest, priemernej až nízkej kvalifikačnej úrovni obyvateľstva patrí medzi problémové stagnujúce SR ( s perspektívou rozvoja za predpokladu podpory  regionálneho rozvoja v území ).
V okrese Košice okolie má významné zastúpenie priemysel stavebných hmôt ( výroba cementu, železničných betónových podvalov, inžinierskej prefabrikácie, strojárska a opravárenská výroba, výroba remeselníckeho a záhradníckeho náradia, výroba konektorov a elektrotechnických komponentov pre telekomunikačný, automobilový a počítačový priemysel.

Investičné možnosti:

· región má výhodnú strategickú polohu a dobré dopravné  prepojenie s krajinami západnej a východnej Európy

· je tranzitným územím pre prepravu ropy a zemného plynu

· v regióne je vybudovaná širokorozchodná trať s prekládkovým terminálom pri Košiciach, v blízkosti hranice s Ukrajinou a Maďarskom

· územie dokonale pokrýva telekomunikačná sieť analógových a digitálnych prepojení s možnosťou celoplošného pripojenia na internet

· región disponuje vysokokvalifikovanou pracovnou silou, s veľkým podielom obyvateľstva s úplným stredoškolským vzdelaním a vyšším vzdelaním technického a univerzitného smeru

· v regióne sú zastúpené priemyselné odvetvia so silnou tradíciou, počnúc strojárskym a hutníckym priemyslom až po textilný a elektrotechnický priemysel vrátane technického a ľudského potencionálu pre ich ďalší rozvoj

· so zámerom podporiť transfér technológií a inovácií do výrobných činností pripravuje Košický samosprávny kraj v spolupráci s Technickou univerzitou Košice realizáciu vedecko-technického parku, ktorého hlavnou náplňou bude podpora aplikovaného výskumu inovačných aktivít s cieľom zvýšenia konkurenčnej schopnosti podnikateľských subjektov nášho regiónu na medzinárodnom trhu. Inštitúciou pre zabezpečenie podpory vstupu zahraničných investorov je agentúra SARIO š.p.o. Bratislava v pôsobnosti Ministerstva hospodárstva SR.
· Predpoklady a obmedzenia technickej infraštruktúry:
Vybavenie Košického regiónu diaľničnou infraštruktúrou výrazne zaostáva,  nevyhovuje tiež kvalita regionálnej cestnej siete. Nedostatočne vybudovaná cestná sieť je hlavným problémom pre rozvoj podnikateľského prostredia a vstup investícií. Mesto Košice je diaľnicou spojené iba so susedným krajským mestom Prešov.  So susediacimi štátmi Európy a ostatnými regiónmi Slovenska sú Košice prepojené cestami európskeho významu a vysokorýchlostnými komunikáciami v smere západ-východ a sever-juh. 

Dĺžka ciest v km ( údaje  rok 2003 ):
Okres
dĺžka cestných komunikácií 

( km )
v tom: cesty I.triedy ( km )
Cesty II.triedy         ( km )
cesty III.triedy

( km )

Košice mesto


102
38
26
38

Košice okolie
576
65
106
405

Región Košice
678
103
132
443

Košický kraj spolu
2 374
367
586
1 421

Celé územie mesta Košice obsluhuje mestská hromadná doprava, kostrou jej siete je električková doprava, ktorá obsluhuje väčšinu najsilnejších prepravných vzťahov, tá je doplňovaná trolejbusovou  a autobusovou  dopravou. Dopravu v meste prevádzkuje jediný dopravca – Dopravný podnik mesta Košice a.s., ktorej 100%-ným akcionárom je mesto Košice. Pre ďalšie rozširovanie prepravných príležitostí, skvalitnenie prepravnej ponuky a zlepšenia vzájomných časových a priestorových väzieb ako aj zjednodušenia prístupu cestujúceho k verejnej hromadnej doprave má prispieť integrovaný dopravný systém.

Krajské mesto Košice je dôležitým železničným uzlom, prechádzajú ním medzinárodné a IC trate, medzinárodná trať spájajúca Žilinu-Košice-Čiernu nad Tisou je zaradená do medzinárodnej dohody o najdôležitejších trasách medzinárodnej kombinovanej dopravy a medzinárodnej dohody o medzinárodných železničných magistrálach.

Širokorozchodná trať vybudovaná v úseku Haniska pri Košiciach – Maťovce umožňuje dopravu surovín do hutníckeho komplexu v Košiciach.

V Košiciach sa nachádza letisko medzinárodného významu v blízkosti centra mesta s dobrou dopravnou dostupnosťou aj do ďalších miest Košického kraja i susedných regiónov.

Zásobovanie elektrickou energiou je zabezpečené z vlastných zdrojov a z nadradenej prenosovej sústavy 400 a 220kV. Hlavným energetickým zdrojom sú elektrárne Vojany I a II. Podľa vyjadrenia VSE a.s. je kapacita 110 kV siete dostatočná. Za účelom zásobovania mesta Košice teplom bola postavená tepláreň Košice. V celom Košickom kraji sú dobré podmienky na využívanie alternatívnych – obnoviteľných zdrojov energie, najmä geotermálnej energie nachádzajúcej sa v okolí obce Ďurkov (Košice okolie) a tiež veternej energie a biomasy (producentom je poľnohospodárstvo, skládky odpadov, kaly ČOV a iné). Na rozdiel od fosílnych zdrojov energie je biomasa stabilný domáci energetický zdroj. Jej väčšie využívanie by prispelo k diverzifikácii používaných palív. Biomasa je vhodná na spaľovanie (vykurovanie) vo forme drevených paliet z dreveného odpadu.

Z hľadiska zásobovania plynom má Košický región priaznivú polohu, nakoľko južnou časťou košického kraja prechádza tranzitný plynovod z Ruska a Ukrajiny. Napojenie obyvateľov je zväčša realizované – v meste Košice je 100%-ná plynofikácia, v okrese Košice okolie je planofikovaná väčšina obcí, avšak  v niektorých sa z dôvodu neefektívnosti o plynofikácii neuvažuje ani v budúcnosti (napr. Hačava, Košická Belá, Malá Lodina, Opátka, Zlatá Idka).

Na území regiónu je dostupná jedna pevná telekomunikačná sieť prevádzkovaná spoločnosťou Slovak Telecom a.s. a dve mobilné telekomunikačné siete operátorov Orange a Eurotel. 

· Úroveň služieb obyvateľstvu, občianska vybavenosť.

Kultúra.

          Košice patria medzi najvýznamnejšie kultúrne a historické centrá Slovenskej republiky. Kultúrny život najviac pulzuje v historickom centre mesta, kde je aj najväčšie zastúpenie kultúrnych zariadení, ktoré  plnia okrem kultúrnej aj mestotvornú funkciu.  Dôležité miesto zohrávajú profesionálne kultúrne zariadenia, ktoré ponúkajú kultúru na vysokej umeleckej úrovni:

      Štátne divadlo Košice plní významnú úlohu od roku 1945. Prostredníctvom operného činoherného a baletného súboru ponúka Košičanom bohatú a zaujímavú dramaturgiu v historickej budove a na malej scéne. 

Štátna filharmónia Košice bola založená v roku 1968. Patrí medzi špičkové symfonické teleso svetového uznania. Ako jediný orchester na Slovensku je organizátorom Košickej hudobnej jari a  Medzinárodného organového festivalu.

      Bábkové divadlo plní dôležitú súčasť  kultúry. Ponúka bábkové predstavenia nielen pre deti, ale aj pre dospelých. 

      Divadlo Thália reprezentuje maďarské divadelníctvo v Košiciach. 

Staromestské divadlo je voľným  združením umelcov, divadelníkov, priaznivcov a milovníkov divadla a  usporiadateľom každoročných festivalov profesionálnych nezávislých  divadiel s európskou účasťou. 

       V Košiciach pôsobí jediné rómske divadlo  na Slovensku, Romathan. 

  Zachovávanie historického dedičstva sa sústreďuje v historických  budovách prostredníctvom zriadených múzeí.  

     Východoslovenské múzeum je druhým najstarším múzeom v SR, vo svojich fondoch spravuje viac ako 500 tis. zbierkových predmetov. Obsahuje nález zlatých mincí z 15. a 17. storočia – Košický zlatý poklad, svojím rozsahom druhý najväčší v republike.

Expozícia v Miklušovej väznici približuje dejiny mesta a priestory bývalej mučiarne.

      Slovenské technické múzeum je jediné svojho druhu na Slovensku s bohatým  zbierkovým  fondom, dokumentujúcim rozvoj techniky. Súčasťou múzea je planetárium a v areáli Letiska Košice je expozícia letectva.     

Nezastupiteľné miesto majú knižnice. Na území mesta pôsobí množstvo knižníc rôzneho typu.

-  Štátna vedecká knižnica (zriaďovateľom je Ministerstvo kultúry SR)

-  Verejná knižnica Jána Bocatia (zriadovateľom je  KSK, má funkciu krajskej knižnice), 

-  Knižnica pre mládež mesta Košice ( zriaďovateľom je mesto Košice). Je jedinečnou knižnicou pre mládež mesta, ktorá bola založená v roku 1955. Okrem centrálnej knižnice má vybudovanú sieť školských pobočiek. 

     V zriaďovateľskej pôsobnosti mesta je Archív mesta Košice, ktorý sústreďuje archívny materiál mesta Košíc a je jedným z medzinárodne známych, najbohatších a najvýznamnejších archívov na Slovensku vôbec. 

Cestovný ruch.

Cestovný ruch patrí medzi  najdynamickejšie sa rozvíjajúce odvetvia  a podľa posledných výskumov sú trendy v cestovnom ruchu priaznivo naklonené Slovensku, nevynímajúc východ Slovenska s metropolou Košice. Ide o posilnenie cestovania v rámci regiónov, záujem o autentickú dovolenku, ktorá ponúka silné zážitky, ako poznávanie miestnej kultúry, histórie, tradícií, folklóru, gastronómie a pod.

Košický región sa vyznačuje veľkým množstvom prírodných krás a turistických zaujímavostí, ktoré vytvárajú veľmi dobré podmienky pre rozvoj aktívneho cestovného ruchu, mestskú turistiku, vidiecku turistiku a agroturistiku.

Mesto Košice

Celé historické jadro mesta je rozsiahlou mestskou pamiatkovou rezerváciou, sústreďujúcou objekty cirkevnej a svetskej architektúry zo všetkých stavebných období. Dominantou je Dóm sv.Alžbety, ktorý je postavený v slohu vrcholnej gotiky. Súčasťou komplexu je Kaplnka sv.Michala zo 14.storočia. a  Urbanova veža, v ktorej bol umiestnený zvon zasvätený sv.Urbanovi. Najstaršou sakrálnou stavbou je Kostol dominikánov z konca 13.storočia, v MČ Košice-Sever je barokový trojloďový kostol na Kalvárii so 16 kaplnkami krížovej cesty. V historickom centre sa zachovalo torzo mestských hradieb zo 14.-15.storočia, zachovanou pamiatkou stredovekého opevnenia sú aj bašty, najznámejšia je Katova bašta.

Pre nadšencov flóry a fauny i milovníkov prírody je zriadená Botanická záhrada a Zoologická záhrada. Pre príjemné lesné prechádzky, šport i zábavu sú vyhľadávané výletné miesta Bankov, Jahodná, Alpinka a Hradová, kde sa nachádza výhliadková veža umožňujúca široký výhľad do Košickej kotliny.

Okres Košice okolie


Najvýznamnejšou kultúrno-historickou pamiatkou  okresu je neskorobaroková stavba Kláštorného komplexu v Jasove z 12.storočia,  ktorá pozostáva z kostola a kláštora. V obci Svinica sa nachádza románsky kostol z 12.storočia so stálou muzeálnou expozíciou.


Na území obcí Slanec a Turňa nad Bodvou sa nachádzajú zrúcaniny hradov. Vo východnej časti okresu sa nachádza jedinečná prírodná atrakcia – studený Herľanský gejzír s prúdom minerálnej vody do výška 30m. Vznikol v roku 1870 pri vŕtnych prácach zameraných na získanie zdrojov minerálnej vody pre kúpele.

Medzi najnavštevovanejšie miesta letnej rekreácie patria rekreačné strediská pri jazerách Bukovec, Ružín, kde okrem rekreácie sú aj možnosti rybolovu a vodných športov.

Kultúrno-historické pamiatky sa zachovali v Medzeve, kde v minulosti boli postavené kováčske hámre, ktoré položili základ hutníckej výrobe kovaného náradia. Neďaleko v príjemnom prostredí sa nachádzajú klimatické kúpele Štós, ktoré sú využívané na liečenie chorôb horných dýchacích ciest.

Obec Jasov ponúka príjemný oddych v prírodnom prostredí, nachádza sa tu Jasovská jaskyňa, ktorá je zapísaná v zozname svetového kultúrneho dedičstva UNESCO.

Zádielska dolina svojimi prírodnými hodnotami patrí medzi najkrajšie kúty Slovenského krasu, tiesňava má dĺžku  4km a šírku 300m s pôsobivými bralami.

· Sídelné a urbárne predpoklady a obmedzenia.

Mesto Košice tvoria jednotný administratívno – správny celok zložený zo samotného mesta a jeho sídlisk (rozdelený na 10 mestských častí ) a 12 priľahlých obci pričlenených k mestu v rokoch 1969 až 1975. Veľkosť a význam týchto mestských časti je značne rozdielna. Napr. v najväčšej MČ Košice – západ žije takmer 40 tis. obyvateľov ( rok 2003), kým v MČ  Lorinčík len 365 obyvateľov. V okrese Košice okolie je 114 obcí, z toho sú dve mestá – Medzev a Moldava nad Bodvou. 

Okres
Počet obcí (mestských častí) podľa počtu obyvateľov


Do 199
200-499
500-999
1000-1999
2000-4999
5000-9999
10000a viac

Košice I
-
1
1
-
1
-
3

Košice II
-
1
1
2
2
-
2

Košice III
-
-
-
-
1
-
1

Košice IV
-
-
1
1
2
-
2

Košice okolie
12
41
29
21
10
1
-

Územie

( okres )
Rozloha

( v km2 )
počet obcí a miest/mestských častí
hustota obyvateľstva

( obyv/km2 )






Košice I
87
6
784,5

Košice II
81
8
985,3

Košice III
18
2
1 688,3

Košice IV
59
6
961,6

Košice mesto
245
22
959,9

Košice okolie
1 533
114
71,7

Región Košice
1 778
146
194,1
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Hustota obyvateľstva je podľa očakávania oveľa vyššia na území mesta ako v okrese Košice okolie.

Ak by sme porovnali stupeň urbanizácie jednotlivých okresov aj v rámci Košického kraja, tak zistíme veľké rozdiely medzi jednotlivými okresmi – okres Košice okolie je dokonca okresom s najnižším stupňom urbanizácie v rámci kraja.

· Sociálne predpoklady a obmedzenia.

Školstvo.

Košice sú významným univerzitným a vysokoškolským vzdelávacím centrom, nachádzajú sa tu 3 samostatné univerzity: Technická univerzita, Univerzita P.J.Šafárika a Univerzita veterinárnej medicíny a tiež aj Poľnohospodárska fakulta Ekonomickej univerzity a fakulta Slovenskej poľnohospodárskej univerzity. Zastúpené sú i fakulty niektorých ďalších škôl so sídlom mimo Košíc ako sú: Ekonomická univerzita v Bratislave, Univerzita J.A.Komenského, Vysoká škola poľnohospodárska v Nitre a Teologická fakulta v Ružomberku. V rámci Technickej univerzity je zriadených 9 fakúlt, najnovšia je Fakulta letectva. Na 15 fakultách piatich vysokých škôl  mesta študuje cca 19 350 mladých ľudí. Zmeny v demografickom vývoji v košickom regióne sa odrazia na kapacitnom využití existujúcich škôl. V Košiciach je zastúpená aj veda a výskum v rámci vysokých škôl a v pracoviskách Slovenskej akadémie vied. Sieť materských, základných a stredných škôl je v regióne zastúpená takto (ako je vidno z tabuľky, stredné školy sú až na výnimky sústredené v meste):


Materské školy
Základné školy
Stredné odborné učilištia
Gymnáziá
Stredné odborné školy
Základné umelecké školy

Košice I
24
13
4
6
8
3

Košice II
27
17
3
5
1
1

Košice III
9
8
0
2
2
1

Košice IV
15
11
8
4
7
2

Košice mesto
75
49
15
17
18
7

Košice okolie
95
71
1
2
1
3

SPOLU
170
120
16
19
19
10

V Košiciach je zriadené tiež Konzervatórium, Stredná umelecká škola, Škola úžitkového výtvarníctva a z ostatných školských zariadení to je niekoľko domovov mládeže a Centier voľného času.

Problémom stredného školstva je ich zadĺženosť, nedostatočné vybavenie škôl modernou technikou, hlavne výpočtovou, didaktickými pomôckami, nedostatočná úroveň výučby cudzích jazykov z dôvodu nedostatku pedagogických pracovníkov, nedostatok finančných prostriedkov na nutné opravy budov a na zabezpečenie prevádzky škôl.

Sociálna starostlivosť.

Na poskytovanie služieb sociálnej starostlivosti sú v regióne zriadené štátne aj neštátne sociálne zariadenia (viď tabuľka). V predchádzajúcich rokoch prechádzali niektoré zariadenia do pôsobnosi samosprávy a vyššieho územného celku, a z tohto dôvodu je obtiažnejšie zmapovať situáciu v tejto oblasti.

Sieť zariadení sociálnych služieb a miesta v nich:


Domovy a penzióny pre dôchodcov
Ústavy pre psotihnutých dospelých
Ústavy pre postihnutú mládež
Ostatné ústavy soc. služieb
Detské domovy

Košice I
2
0
1
9
1

miesta
222
0
50
203
47

Košice II
0
0
0
2
0

miesta
0
0
0
12
0

Košice III
0
0
0
4
1

miesta
0
0
0
132
77

Košice IV
2
1
1
2
1

miesta
646
7
210
48
33

Košice mesto
4
1
2
17
3

miesta
868
7
260
395
157

Košice okolie
2
3
0
3
2

miesta
60
335
0
109
100

SPOLU
6
4
2
20
5

miesta
928
342
260
504
257

Problém vyplývajúci zo zvyšujúceho sa počtu obyvateľov v poproduktívnom veku je nedostatočná kapacita domovov dôchodcov. V Košiciach sa to podarilo vyriešiť v roku 2001, keď bol do užívania odovzdaný domov dôchodcov a sociálnych služieb s kapacitou 200 miest.

Výrazný problém hlavne v okrese Košice okolie je vysoký počet poberateľov sociálnych dávok z dôvodu nezamestnanosti. Z toho vyplýva aj vysoký počet občanov v hmotnej núdzi – v celom kraji sa odhaduje na cca 38%.

V roku 2003  bolo v okresoch spadajúcich do územnej pôsobnosti ÚPSVaR Košice viac ako 85 tisíc poberateľov dôchodkov, priemerná výška vyplatených dôchodkov bola 6 248 Sk, starobný dôchodok mal priemernú výšku6 763 Sk, pričom v mestských okresoch boli starobné dôchodky vyššie v priemere o cca 470 Sk.

Zdravotníctvo.

Zdravotnícka starostlivosť v regióne je zabezpečovaná sústavou štátnych zdravotníckych zariadení, kde patria fakultné nemocnice, nemocnice s poliklinikou, detské nemocnice a neštátnych zdravotníckych zariadení primárnych a sekundárnych ambulancií. Je vybudovaná aj sieť agentúr domácej ošetrovateľskej starostlivosti (ADOS), zariadení rýchlej zdravotnej starostlivosti (RZP) a lekárskej služby prvej pomoci (LSPP). Nakoľko v tejto oblasti prebiehajú výrazne zmeny, je obtiažne zmonitorovať aktuálnu situáciu.

Bytová vybavenosť.

V minulom roku došlo v celoslovenskom pohľade k zníženiu počtu dokončených bytov oproti roku 2003. Jedine v Bratislavskom kraji bolo medziročné porovnanie priaznivé,  v ostatných krajoch vrátane Košického bolo skolaudovaných menej bytov v porovnaní s predchádzajúcim obdobím (o 326 bytov).
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V štruktúre dokončených aj začatých bytov jednoznačne prevládajú byty v súkromnom vlastníctve, čo sa prejavilo aj náraste priemernaj veľkosti bytu (vzrástla) a tiež v skladbe dokončených bytov podľa počtu izieb (prevláda zastúpenie 4, 5 a viacizbových bytov). 


začaté
z toho v súkr. vlastníctve
dokončené
z toho v súkr. vlastníctve

Košice mesto
241
235
185
122

Košice okolie
198
198
240
234

Spolu
439
433
425
356

Výrazne menej je bytov vo vlastníctve územnej samosprávy – začatý nebol ani jeden,  štátnych bytov bolo začatých aj dokončených 6, dokončených bytov vo vlastníctve územnej samosprávy bolo v minulom roku 63.

Rozostavanosť bytov predstavovala ku koncu roka 2620 bytov, z toho 1437 v meste Košice. Prevažuje súkromný sektor – rozostavaných bytov vo vlastníctve územnej samosprávy je len necelých 19% v meste a len 1% v okrese Košice okolie.

· Ekologické predpoklady a obmedzenia.

Územie okresu Košice okolie sčasti pokrýva Národný park Slovenský kras. V rámci neho je do svetového prírodného dedičstva zaradená Jasovská jaskyňa, ktorá bola prvou sprístupnenou jaskyňou Slovenska – od roku 1846.  Na území okresu Košice I sa nachádza prírodná rezervácia Vysoký vrch s pralesovitým charakterom jedľobučín.

Na území mesta  sa nachádza spolu šesť vyhlásených chránených území, deväť chránených stromov a  sú spracované návrhy na  vyhlásenie piatich ďalších  chránených území.

Súčasný stav kvality životného prostredia.

 
Posudzované územie patrí dlhodobo medzi silne až extrémne narušené územia. Košická oblasť je zaradená medzi 9 zaťažených oblastí  životného prostredia v Slovenskej republike, v ktorých sa prelína najviac negatívnych vplyvov na územie, spôsobujúcich zhoršenie stavu životného prostredia.

 Znečistenie životného prostredia pochádza predovšetkým z veľkých priemyselných zdrojov (US STEEL Košice, TEKO Košice, Spaľovňa odpadov KOSIT Košice), významný je i podiel stredných a malých zdrojov znečistenia, poľnohospodárstva a automobilovej dopravy, komunálneho a priemyselného odpadu a tiež nedostatočne vybudovaná resp. zastaralá kanalizačná sieť a nevybudované alebo nedostatočné čističky odpadových vôd .

Veľmi výrazným zásahom do ekosystémov posudzovaného územia bola výstavba hutníckeho kombinátu VSŽ Košice (teraz US STEEL), magnezitového závodu v Košiciach i extrémny rast samotnej mestskej aglomerácie Košíc, ktoré priniesli okrem priamych vplyvov na vegetáciu a živočíšstvo územia aj silný prienik nepôvodných druhov flóry a fauny , ktoré  vytláčajú v území pôvodné druhy z ich stanovíšť. 

Okrem veľkých a stredných znečistovateľov na kvalitu životného prostredia vplývajú aj malí znečistovatelia (týka sa to hlavne  okresu Košice okolie), ako sú napr.kotolne, ktoré sa využívajú na vykurovanie aj v dôsledku neukončenej plynofikácie obcí. Negatívne vplývajú aj exhaláty a prašnosť produkované automobilovou dopravou.

V Košiciach sa vyprodukuje veľké množstvo komunálneho a priemyselného odpadu, avšak vysoký je podiel zneškodneného odpadu na celkovej jeho tvorbe – v meste to je 73% a v okrese Košice okolie takmer 58%. Na spaľovanie odpadu sa využíva spaľovňa komunálneho a zdravotníckeho odpadu v Košiciach. Až 55% odpadu zneškodneného spaľovaním má energetické využitie. 

Na sledovanom území sa nachádzajú aj skládky odpadu – skládka na inertný odpad Baňa Bankv (okres Košice I) s predpokladanou životnosťou do roku 2026 a skládka na komunálny odpad Jasov s predpokladanou životnosťou do roku 2008.

Medzi mestskými okresmi a okresom Košice okolie je výrazný rozdiel v napojení na verejný vodovod (99% a 41%), okres Košice okolie tiež výrazne zaostáva  v napojení na verejnú kanalizáciu (len 12% oproti 91%-nému napojeniu v meste) – je to okres s najmenším napojením v celom kraji.

· Prehľad možností a priorít rozvoja okresov v pôsobnosti ÚPSVaR Košice.

v okresoch Košice I-IV:

· využitie komparatívnych výhod mesta ( poloha mesta, križovatka železničnej a cestnej siete, širokorozchodná trať, ekonomický, demografický a prírodný potenciál, kvalifikačná štruktúra pracovných síl, stredné a vysoké školy, vedecko-výskumná základňa, kultúra, služby a iné )

· ponuka príležitostí pre zahraničných investorov

· príprava a výstavba priemyselného parku

· rozvoj finálnej výroby na báze kvalifikačnej štruktúry pracovných síl a vedecko-technického zázemia

· využitie priaznivého hodnotenia mesta v zahraničí

· stabilizácia výrobnej základne lokalizovanej v meste Košice

· využitie surovinového potenciálu

· využitie stavebných kapacít

· príprava technickej infraštruktúry pre bytovú výstavbu

· riešenie zásobovania obyvateľstva teplom, využitie geotermálnej energie

· zlepšenie životného prostredia, zníženie priemyselných emisií

· rozvoj spolupráce v rámci Karpatského euroregiónu a Euroregiónu Košice-Miskolc

v okrese Košice okolie:

· stabilizácia ekonomickej základne regiónu, rozvoj malého a stredného podnikania
· rozvoj ekologicky čistých výrob bez negatívnych vplyvov na životné prostredie vyžadujúcich vyššiu kvalifikačnú úroveň pracovných síl ( blízkosť mesta )
· dobudovanie chýbajúcej základnej technickej infraštruktúry  a  zlepšenie napojenia obyvateľov na vodovodnú a kanalizačnú sieť, výstavba ČOV
· využitie prírodných daností okresu ( nerastná surovinová základňa, poľnohospodársky pôdny fond, cestovný ruch, vidiecka turistika, agroturistika )
· rozvoj prímestskej rekreačnej oblasti, zvýšenie kvality a rozsahu doplnkových služieb
· využitie zdrojov geotermálnej energie ( vykurovanie mesta, rozvoj poľnohospodárstva a cestovného ruchu )
· výstavba cestnej komunikácie pre napojenie na diaľnicu v Maďarskej republike
· rozvoj cezhraničnej spolupráce
· skvalitnenie poskytovanie zdravotných služieb
· zlepšenie životného prostredia, zníženie priemyselných emisií
· modernizácia prírodných liečebných kúpeľov Štós
SWOT – analýza rozvoja regiónu
silné stránky:

· celková vzdelanostná štruktúra obyvateľstva
· dostatok zdrojov kvalitnej pracovnej sily so stredoškolským a vysokoškolským vzdelaním prevažne technického zamerania
· potenciál pre výskum, vývoj a vzdelávanie
· prítomnosť U.S.Steel Košice s.r.o.
· dostatok vhodných voľných plôch pre záujemcov o investovanie
· veľká rozloha lesov vo vlastníctve mesta
· rieka Hornád a viacero vodných plôch v blízkosti mesta ( Bukovec, jazero Čaňa, vodná nádrž Ružín )
· blízkosť zdrojov geotermálnych vôd a minerálnych prameňov
· centrálna výroba a distribúcia tepla
· implementácia a ďalší rozvoj centrálneho integrovaného systému nakladania s odpadmi
· zastúpenie elektronických i tlačových médií
· množstvo informačných zdrojov
· všeobecná dostupnosť  a dobrá kvalita poskytovaných zdravotníckych služieb
· bohatý multikultúrny charakter kultúrneho dedičstva
slabé stránky:

· slabá úroveň ovládania marketingu

· vysoká koncentrácia neprispôsobivých obyvateľov

· nízka miera samostatnosti v rozhodovaní a konaní ako dôsledok života v socialistickom zriadení

· nedostatočná jazyková vybavenosť

· dopravná infraštruktúra – zdroj ohrozovania životného prostredia

· nevyužívaná geotermálna voda v okolí Košíc

· zastaralá vodná infraštruktúra

· silné znečistenie životného prostredia

· záhradkárske lokality – zdroje znečistenia ( čierne skládky, žumpy, septiky )

· nedostatok kúpalísk, fontán a oddychových zón

· nedostatočná protipovodňová ochrana priamo v meste

· mnohoodvetvová štruktúra priemyslu

· nízky podiel finálnej výroby

· slabý záujem a nedostatočná podpora štátu v oblasti odstraňovania rozdielov miery rozvoja medzi regiónmi

· nenapojenosť na diaľničnú vnútroštátnu a nadnárodnú sieť v smeroch V-Z, S-J

· slabá propagácia úlohy informácie

· zaostávanie vzdelávacieho systému za požiadavkami praxe v oblasti obsahu i formy výuky jednotlivých vzdelávacích odborov

· nedostatočná sieť zariadení a aktivít pre trávenie voľného času

· nedostatočná zdravotnícka osveta

· nedostatok voľných pozemkov na výstavbu

príležitosti:

· členstvo v EÚ – zvýšený záujem obyvateľov pôvodných krajín EÚ o nové členské krajiny,

využitie štrukturálnych fondov, získavanie nových poznatkov, možnosť zahraničných pobytov a stáží, rozšírenie trhu

· prenos kompetencií štátu na samosprávy

· rast záujmu zahraničných investorov o Slovensko

· skvalitnenie štátnej informačnej politiky

· kvalitná transformácia zdravotníctva

· rast pozitívnej motivácie samotných sociálne a zdravotne postihnutých

· výrazná aktivizácia ľudského potenciálu

· dobudovanie diaľničného prepojejnia

· alternatívne zdroje energie

ohrozenia:

· úpadok ľudských hodnôt a morálky

· zmena demografického zloženia obyvateľstva – nárast podielu ľudí v poproduktívnom veku

· nedostatočné riešenie problémov sociálne znevýhodnených skupín obyvateľstva

· odsúvanie riešenia špecifických problémov neprispôsobivej časti obyvateľstva

· globálne klimatické zmeny a extrémne vplyvy počasia

· pretrvávajúci nedostatok finančných zdrojov

· nedostatočná podpora malého a stredného podnikania zo strany štátu a mesta

· administratívna náročnosť a byrokracia pri podnikaní

· odliv odborníkov v dôsledku nedostatku možností uplatniť sa

· nárast civilizačných ochorení

· pokračujúci neustály nárast cien vstupov

· imigračné vlny z východu

· vysoké odvodové zaťaženie v porovnaní s krajinami OECD.

2. ANALÝZA TRHU PRÁCE.

· Stav a predpokladaný vývoj rozsahu a štruktúry zamestnanosti.

Zamestnanosť podľa vybraných odvetví ekonomických činností za rok 2004:

( podniky s počtom 20 a viac zamestnancov a všetky rozpočtové, príspevkové a spoločenské organizácie )
Odvetvie ekonomickej činnosti
okresy  regiónu
Región Košice


Košice I
Košice II
Košice III
Košice IV
Košice okolie


poľnohospodárstvo a lesníctvo
-
-
-
113
1 494
1 607

ťažba nerastných surovín
D
D
-
-
D
D

priemyselná výroba
2 558
17 156
-
3 202
2 051
24 967

stavebníctvo
2 388
471
D
1 282
201
4 342

výroba a rozvod elektriny, plynu a vody
4341
D
-
D
-
4 341

obchod, oprava motor. vozidiel
964
1035
-
1322
238
3 559

hotely a reštaurácie
447
556
-
117
-
1 120

doprava, pošta a skladovanie
1 283
1 447
D
372
D
3 102

nehnuteľnosti, prenájom, obchodné činnosti
1756
1413
D
1402
D
4 571

finančné sprostredkovanie
439
8
-
67
D
514

verejná správa, obrana, povinné sociálne zabezpečenie
3742
936
D
471
556
5 705

školstvo
5 933
2 416
442
1 998
2 083
12 872

zdravotníctvo a sociálna starostlivosť
1 050
3 642
115
2 886
804
8 497

ostatné spoločenské, sociálne a osobné služby
1 976
95
D
1 096
251
3 418

S p o l u:
26 917
29 251
958
14 956
8 408
80 490

Priemerná mesačná nominálna mzda za rok 2004:

( podniky s počtom 20 a viac zamestnancov a všetky rozpočtové, príspevkové a spoločenské organizácie )
Odvetvie ekonomickej činnosti zamestnávateľa
Priemerná nominálna mesačná mzda zamestnanca v Sk


Košice I
Košice II
Košice III
Košice IV
Košice okolie

poľnohospodárstvo,  lesníctvo, rybolov
-
-
-
19628
12267

ťažba nerastných surovín
D
D
-
-
D

priemyselná výroba
12980
30892
-
13277
16818

výroba a rozvod elektriny, plynu a vody
19789
D
-
D
-

stavebníctvo
17620
21497
D
19828
22750

obchod, oprava motor. vozidiel
15967
13526
-
16173
16732

hotely a reštaurácie
12950
12326
-
11169
-

doprava, pošta a skladovanie
13336
17218
D
18027
D

finančné sprostredkovanie
25321
7758
-
14704
D

nehnuteľnosti, prenájom, obchodné činnosti
17042
22784
D
15338
D

verejná správa, obrana, povinné sociálne zabezpečenie
18428
19141
D
15719
15029

školstvo
15339
12458
12853
13084
12276

zdravotníctvo a sociálna starostlivosť
13944
14540
12526
13655
6085

ostatné spoločenské, sociálne a osobné služby
10659
18295
D
11555
9823

S p o l u:
16233
24676
14153
15068
13225
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V štruktúre podnikov podľa právnej formy jednoznačne prevládajú obchodné spoločnosti – tvoria takmer 93%-ný podiel zo všetkých podnikov, z nich je 92% spoločností s r.o. Podľa formy vlastníctva tiež jednoznačne prevláda súkromný sektor (99%).

Pripravenosť regiónu na možné  zhraničné investície.

Relatívne stabilné podnikateľské prostredie, vysoká nezamestnanosť, kvalifikovaná pracovná sila, investičné stimuly a nízke mzdy sú dôvodom, prečo do Košického kraja prúdi čoraz viac (potencionálnych) zahraničných investorov. Títo majú záujem o budovanie svojich logistických centier alebo centrál pre stredoeurópsky región.

Prehľad možných lokalít na pôsobenie zahraničných a domácich investorov za účelom zvýšenia zamestnanosti:

· Lokalita mesto Košice.

· Austrálska spoločnosť Howe Leather prichádza do Košíc cez centrum ekonomického rozvoja (EDC) U.S.Steel Košice a je producentom kožených materiálov pre automobilový priemysel pre automobilky Land Rower, Audi a BMW. Nová prevádzka bude otvorená v apríli t.r. v priestoroch bývalých Vinárskych závodov. V mesiaci máji by mali zamestnať do jednosmennej prevádzky 60-100 osôb, v budúcnosti uvažujú s vytvorením 200-300 pracovných miest

· spoločnosť United States Steel Corporation uvažuje s vybudovaním nového zariadenia pre výrobu automobilových, žiarovo pozinkovaných plechov v oceliarenskej prevádzke v U.S.Steel Košice. Oceliareň vytvorí v novom zariadení okolo 100 pracovných miest, je predpoklad, že ďalšie pracovné miesta by mohli vytvoriť firmy, ktoré sa na výstavbe zariadenia budú podieľať. U.S.Steel je hlavným dodávateľom plochých valcovaných výrobkov v krajinách V4 a United States Seel hlavným dodávateľom oceľových plechov na severoamerickom automobilovom trhu i lídrom vo vývoji nových akostí ocele pre automobilový priemysel

· najväčší producent farmaceutický výrobkov a  vitamínov v  arabskom svete – saudskoarabská spoločnosť Julphar prejavila veľký záujem investovať a podnikať v krajinách strednej Európy a na Slovensku má mať pobočku v Košiciach. V blízkej budúcnosti túto spoločnosť doplní izraelská počítačová firma, ktorá v bývalých kasárňach na Bačíkovej ulici otvorí svoje nové logistické centrum pre celú Európu, čím by sa malo vytvoriť aj cca 300 nových pracovných miest

· záujem postaviť závod v Šaci  má bratislavská firma, ktorá ponúka vytvorenie 50 pracovných miest. Firma má svoju materskú spoločnosť v Rakúsku a zaoberá sa recykláciou kovov, dreva , skla a stavebnej sutiny.

· aj keď mesto Košice nefiguruje v zozname prioritných oblastí vytypovaných podľa záujmu investorov Slovenskou agentúrou pre rozvoj investícií a obchodu (SARIO), jednou z možných lokalít sa núka aj bývalý areál magnezitky s rozlohou cca 26 ha. Najväčším problémom je sanácia existujúcich objektov a pozemkov celého areálu. Výstavba prípadného priemyslového parku je závislá na prostriedkoch, potrebných na zbúranie budov, ktoré zaberajú tretinu areálu. 
· Priemyselný park Pereš.

Lokalita Pereš svojou polohou dáva predpoklady vytvorenia priaznivého prostredia v polyfunkčnom území v priamom dotyku s mestom Košice. Dáva možnosti pre realizáciu výrobnej zóny, zvláštnej hospodárskej zóny, podnikateľsko-informačnej zóny, administratívnej a správnej zóny a napokon vzdelávacej a výskumnej zóny.

Medzi silné stránky územia patrí:

· priame napojenie na medzinárodné letisko vrátane typu cargo

· priame napojenie na existujúcu električkovú rýchlodráhu Košice – U.S.Steel

· optimálna dostupnosť ťažiskových obytných území mesta Košice ( 2-3 km )

Z uvedených dôvodov je priemyselný park Pereš prioritou mesta Košice, v súčasnosti prebiehajú rokovania s významnými investormi.

· Francúzska spoločnosť Valeo Security Systems, ktorá sa zaoberá výrobou bezpečnostných systémov do áut - blokovacie západky, zámky, kľúče a kľúčky má v súčasnosti v meste Košice prenajatú výrobnú halu ( bývalé ČSAO na južnej triede ), kde je momentálne zamestnaných 90 osôb. Táto spoločnosť chce v priebehu piatich rokov vytvoriť cca 650 pracovných miest a pravdepodobne si vyberie lokalitu v priemyselnom parku Pereš, v hre je ešte stále „konkurenčný“ Kechnec. V roku 2006 s produkciou tejto spoločnosti počíta pripravovaná automobilka PSA Peugeot Citroen v Trnave.

· Priemyselný park Kechnec.

Myšlienka založiť priemyselný park vznikla už v roku 1996, priemyselný park bol otvorený v októbri 2003 a je rozdelený na dve  časti pre malých ( 80ha) a významných investorov ( 252 ha ). V súčasnosti tu investori nájdu pripravený pozemok a infraštruktúru, zdravotné stredisko, novopostavené byty pre zamestnancov a tiež aj aktivity pre šport a kultúru.

Prehľad investorov, pôsobiacich v priemyselnom parku:

· Závod v Kechneci je najväčším projektom Molexu v Európe a  je jednou z prvých investícií na zelenej lúke v rámci Slovenska. Molex Slovakia a.s. vyrába senzorové systémy a komponenty pre elektrotechnický priemysel, medzi jeho najväčších odberateľov patrí Nokia, Siemens a Sony Ericsson. Do konca t.r. spoločnosť pláne vytvoriť ďalších 300 pracovných miest, čím sa zvýši celkový počet zamestnancov na 1250
· košická spoločnosť V.O.D.S. začne v I.polroku 2005 s výstavbou nového závodu na spracovanie ( rôznych druhov druhotných surovín ) opotrebovaných pneumatík a gumy s využitím najmodernejších spracovateľských technológií. Počet nových pracovných miest má dosiahnúť v prvej fáze 50 miest, po zvýšení výroby sa počíta s vytvorením až 200 pracovných miest
· firma Getrag Ford Transmissions so sídlom v Kolne je spoločným podnikom nemeckej firmy Getrag a amerického automobilového koncernu FORD. Priamo v Kechneci preinvestujú okolo 10,5 mld Sk a v úvodnej fáze sa vytvorí cca 800 pracovných miest. So svojimi subdodávateľmi sa uvažuje v priebehu štyroch rokov zamestnať cca 3000 osôb. Začiatok výstavby závodu je plánovaný na máj t.r., prvé motocyklové a automobilové prevodovky Powershift by mali opustiť Kechnec začiatkom roka 2007

· belgická firma Gilbos Slovensko vyrába výlučne na export komplexné mechatronické zariadenia. V súčasnosti zamestnáva 50 zamestnancov a v prípade úspešných jednaní s vládou SR o poskytnutí investičných stimulov by mohla rozširovať svoje výrobné kapacity

· americká spoločnosť Plastipack Packaring je jednou z popredných amerických, ktorá v prvej etape uvažuje s výstavbou závodu na recykláciu plastových PET fliaš a v druhej etape by sa vyrábali aj lisované formy pre PET fľaše. Spoločnosť uvažuje na začiatku s vytvorením 100 nových pracovných miest a rozšírením svojho výrobného programu uvažuje s 300 pracovnými príležitosťami

· rakúska spoločnosť Hans Kuenz-Sk, s.r.o. plánuje výrobu špeciálnych častí žeriavov, najmä pre  lodnú a železničnú prepravu. Postupne by sa mala zamerať na odborníkov-vývojárov pre projekčné, grafické, kresličské a konštrukčné práce spojené s vyhotovením technickej dokumentácie pre strojársku výrobu. Začiatok výroby sa plánuje na koniec roka 2006 so 100 zamestnancami , je predpoklad dvojnásobného rozšírenia výroby v ďalších rokoch

· z menších investorov je treba spomenúť hlavne slovenskú firmu Dorsvet Plus, krorá sa zaoberá spracovaním ovocia a zeleniny, väčšina produkcie ide na export, na výrobe sa podieľa 10 zamestnancov a slovensko-americká spoločnosť Evans sa zaoberá výrobou obalov pre potraviny a sáčky pre domácnosť, skúšobná prevádzka by sa mala spustiť začiatkom II.polroku t.r. pri počte 20 zamestnancov.

· Priemyselný park Ličartovce – Drienov – Lemešany.

V súlade so stratégiou miest Prešov a Košice sa uvažuje o výstavbe spomenutého priemyselného parku  o rozlohe 327 ha. Ide o lokalitu medzi dvoma mestami a bude znamenať nadväznosť na ďalšie priemyselné parky.

· Stav a vývoj rozsahu a štruktúry voľných pracovných miest (VPM).

Možnosti vytvárania voľných pracovných miest u zamestnávateľov sú vzhľadom na región a zatiaľ pomerne „skromný“ príliv zahraničných investorov obmedzené.

Transformácia ÚPSVaR Košice, ako aj  zákon 5/2004 Z.z. o službách zamestnanosti vniesol do oblasti styku so zamestnávateľmi na úsekoch zamestnanosti nové postupy, nakoľko v zákone  nie je zapracovaná povinnosť nahlasovania voľných pracovných miest. V porovnaní s rokom 2003 výrazne klesol počet nahlásených VPM práve z tohto dôvodu, avšak časť zamestnávateľov naďalej využíva aj služby úradu práce pri obsadzovaní VPM. Pod nižší počet nahlásených VPM sa ďalej podpísal nezáujem zamestnávateľov o pracovnú silu z radov uchádzačov o zamestnanie z dôvodu nedostatočných jazykových vedomostí (UoZ nad 50 rokov), odborných zručností (absolventi) i celkovej požadovanej kvalifikácie (skupina UoZ bez vzdelania a so ZŠ). 

Dôležitú úlohu v komunikácii plní komplexná informovanosť zamestnávateľov (i potencionálnych) o možnostiach, projektoch a programoch i aktivitách poskytovaných úradmi práce v zmysle zákona o službách zamestnanosti. Avšak aj napriek pozitívnej spolupráci bol počet vytvorených VPM vyhľadaných pracovníkmi ÚPSVaR Košice v  spádovej časti pracoviska Košice III v roku 2004 relatívne nízky (vyššie percento UoZ na 1 VPM), nakoľko v okrese Košice III sú evidovaní zväčša samozamestnávatelia (fyzické osoby) a drobní podnikatelia orientovaní predovšetkým na služby pre verejnosť a ich možnosti vytvárania VPM sú veľmi obmedzené z finančných dôvodov (to vyplýva aj z charakteru okresu, ktorý je prevažne bytovou zónou bez príležitostí pre väčší priemysel a tým i hromadnejšie zamestnávanie a ani v budúcnosti sa neráta s priemyselnou zástavbou, ale iba s využitím existujúcich voľných plôch na účely rekreácie, športu, oddychu a služieb s obmedzenou individuálnou bytovou výstavbou). Väčší zabehnutí zamestnávatelia (20 a viac zamestnancov) sa snažia svoj pracovný fond udržiavať stabilný a prípadný krátkodobý (sezónny) nápor na pracovné sily riešia zamestnávaním brigádnikov (dohodami o vykonaní práce) a absolventskou praxou (§51), o ktorú je zo strany zamestnávateľov eminentný záujem. Nakoľko v okrese nie sú vytvorené podmienky pre väčšiu zamestnanosť v dôsledku absencie priemyselných, poľnohospodárskych, kultúrnych, vedeckých a iných inštitúcií, väčšina ekonomicky aktívneho obyvateľstva dochádza za pracovnou príležitosťou do ostatných mestských častí mesta Košice a okolia. V rovnakej situácii sa nachádza aj ÚPSVaR pracovisko Košice okolie, ktorý čo sa týka svojej rozlohy je najväčší, ale aj napriek svojej rozlohe má tie isté problémy. Nachádza sa tu síce jeden priemyselný park ( v Kechneci ), ale na požadované profesie je stanovený mesačný plat rovný minimálnej mzde, kde dochádza u UoZ k platobnej neschopnosti spojenej s cestovnými nákladmi.

U zamestnávateľov začína prevládať tendencia finančného ohodnotenia zamestnanca podľa typu regióna, čo je možné všimnúť si aj pri vyhľadávaní VPM, kde v drvivej väčšine zamestnávatelia uvedú hrubý mesačný plat dohodou, alebo uvedú minimálnu mzdu, pričom za totožne vykonávanú prácu v danej organizácii v inom regióne je vyššia finančná motivácia zamestnanca.

Príchodom nových investorov začínajú vznikať aj nové priemyselné parky. Poväčšine sa ale v našom regióne zameriavajú len na automobilový priemysel ( výroba rôznych súčastí, dielcov ), alebo na hutnícky priemysel úzko nadväzujúci na U.S.Steel.   

V  roku 2005 plánujeme  uskutočniť  väčšie množstvo kontaktov za účelom dosiahnutia ešte lepšej spolupráce so zamestnávateľmi a získania ich dôvery v samotný úrad  ako i presvedčenie o kvalitách uchádzačov o zamestnanie a ich prezentácia ako schopných a kvalifikovaných budúcich zamestnancov so záujmom pracovať (predovšetkým poskytovaním odborných komplexných informácií i služieb zamestnanosti a odporúčaním vhodných UoZ k zamestnávateľom). Prínosom v tomto roku by bol aj príchod nových investorov na východné Slovensko. S ich príchodom sa očakáva aj nárast voľných pracovných miest, kde by sa mohli zamestnať mnohí uchádzači o zamestnanie. Naskytuje sa možnosť pre podnikateľský sektor uplatniť sa v oblasti poskytovania dodávateľských služieb alebo v oblasti celkovej výstavby priemyselných parkov. 

Celkový aktuálny stav VPM k 31.12.2004 bol 660.
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Ako je vidieť z grafu, najviac voľných miest bolo ku koncu roka 2004 pre remeselníkov, kvalifikovaných výrobcov, spracovateľov a opravárov (KZAM 7), ďalej pre technických, zdravotníckych a pedagogických zamestnancov (KZAM 3) a pre nižších administratívnych zamestnancov (KZAM 4).
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Z hľadiska vzdelania jednoznačne prevládajú voľné miesta pre UoZ s nižším vzdelaním – hlavne pre vyučených Uoz, prípadne pre UoZ bez vzdelania.

Celkový počet vyhľadaných VPM za rok 2004 bol 3370, v tom:
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Košice I : 685

Košice II : 888

Košice III : 87

Košice IV : 486

Košice okolie : 194

Celkom za KE : 2340

VPM mimo územia KE a okolia :  1030

( prac.miesta, ktorých miesto výkonu práce je v inom okrese na území SR alebo ČR)

V roku 2004 boli najviac vyhľadávané  tieto profesie:

KZAM
Profesia
Počet nahlásených VPM vhodných na sprostredkovanie

7
šička
176

3
Poisťovací poradca - finančný maklér
95

3
obchodný zástupca
90

7
krajčírka - strihár
70

3
ekonomický poradca
60

3
operátor výroby
50

7
murár
48

7
stavebný robotník
48

8
obrábač kovov
30

7
tesár
30

7
zvárač CO2
30

9
pom.robotník
30

5
čašník - kuchár
30

7
pekár - cukrár
20

4
obsluha čerpacej stanice
20

3
špecialista plánovania investícií
15

7
elektromontér
10

· Stav a vývoj nezamestnanosti.

Nakoľko je Košický región tvorený dvoma typmi okresov – mestské a okolie – budeme v ďalšom charakterizovať vývoj a štruktúru nezamestnanosti jednak z celkového pohľadu, ale pokúsime sa aj vyšpecifikovať  v čom sú odlišnosti v týchto dvoch typoch okresov.

Aktuálny stav nezamestnanosti k 31.12.2004:

Územie
EAO
Počet UoZ
Ženy
Disponibilný počet UoZ
MN z celkového počtu UoZ
MN z disponibilného počtuUoZ

Košice I
29080
3606
1813
3203
12,40%
11,01%

Košice II
36690
4742
2488
4292
12,92%
11,70%

Košice III
17601
2230
1227
1955
12,67%
11,11%

Košice IV
27302
3270
1716
2819
11,98%
10,33%

Košice okolie
51599
12345
5869
11527
23,92%
22,34%

Región Košice
162272
26193
13113
23796
16,00%
14,57%

Porovnanie „mestských“ okresov a okresu Košice okolie v jednotlivých štruktúrach UoZ:
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V štruktúre UoZ podľa pohlavia je z celkového pohľadu takmer rovnaké zastúpenie mužov a žien (49,9% a 50,1%), avšak na okolí mierne prevažuje zastúpenie mužov (52,5%) a naopak v meste je podiel mužov menší (47,7%).
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Pre charakterizovanie vekovej štruktúry UoZ môžeme UoZ rozdeliť do troch skupín, kde pre každú z nich platia iné spoločné znaky:

· UoZ do 29 rokov –  prevládajú muži, v okrese Košice okolie výraznejšie ako v meste. Faktorom spôsobujúcim tento stav by mohlo byť zhoršená zamestnateľnosť mužov pred absolvovaním základnej vojenskej služby.

· 30 – 54 roční UoZ – prevládajú ženy, v meste oveľa výraznejšie ako na okolí. Jedným z dôvodv môže byť ťažšia zamestnateľnosť žien po návrate z materskej dovolenky, ďalším zhoršené uplatnenie žien s deťmi, prípadne žien nad 45 rokov veku.

· 55 a viac-roční UoZ – opäť prevaha mužov. Dôvodom je skorší odchod žien do starobného dôchodku.
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Charakteristika vzdelanostnej štruktúry:

· omnoho vyšší podiel UoZ s vysokoškolským a úplným stredným odborným vzdelaním v meste ako v okrese Košice okolie

· naproti tomu väčšie zastúpenie UoZ so základným vzdelaním, prípadne bez vzdelania v okrese Košice okolie ako v meste. Dôvodom môže byť vyšší podiel rómskeho etnika v populácii.

· v ostatných stupňoch vzdelania približne rovnaké zastúpenie
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Charkterizovanie UoZ podľa doby evidencie:

· v meste majú najväčšie zastúpenie UoZ s dobou evidencie do 3 mesiacov, naproti tomu v okrese Košice okolie je to evidencia nad 36 mesiacov

· v meste prevláda krátkodobá evidencia, na okolí je to skôr dlhodobá evidencia

· v meste prevládajú vo všetkých troch kategóriách (viď grafy) ženy, na okolí sú to muži
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V štruktúre podľa KZAM sa opäť prejavuje rozdiel medzi mestskými okresmi a okresom Košice okolie:

· celkovo je vysoký podiel osôb bez pracovného zaradenia (KZAM_A) na celkovom počte UoZ – spolu za Košický región je to až 41%

· na okolí je omoho vyšší podiel UoZ v triede KZAM_A (nepracoval) a v triede KZAM_9 (pomocní a nekvalifikovaní robotníci)

· v meste je podiel tried KZAM_3_4_5 29%-ný, kým na okolí to je len 12% ( ide o techn., zdravot., pedagog. pracovníkov, nižších administrat. pracovníkov a prevádzkových pracovníkov v službách a obchode)

Štruktúra UoZ  a jej vývoj v rokoch 1998 – 2004.
· Podľa veku (viď Príloha, tab.1, graf 1a, 1b)

V štruktúre UoZ najväčší podiel tvorí veková skupina 20-29 ročných UoZ(29,0%), avšak oproti minulému roku podiel tejto skupiny klesol o viac ako 3%. Po nej sú to skupiny 30-39 ročných UoZ a 40-49 ročných UoZ, ktorých podiel na celkovom počte tvorí 24,3%, resp. 24,4%. 

Medzi skupiny, ktorých zastúpenie na celkovom počte UoZ sa z časového hľadiska mení, patria UoZ do 19 rokov – ich podiel na počte UoZ výrazne klesol od roku 1998: zo 16,7% na 4,9%. Naopak, narastajúca tendencia sa prejavuje v skupine UoZ nad 50 rokov. Ich podiel na celkovom počte UoZ vzrástol zo 7,7% v roku 1998 na vyše 17% ku koncu roka 2004.

Celkove môžeme povedať, že vo vekovej štruktúre UoZ sa prejavujú dve tendencie: u UoZ do 29 rokov je to výrazne klesajúca tendencia, naopak v skupine nad 30 rokov je to narastajúca tendencia (hlavnú „zásluhu“ má na tom skupina UoZ nad 50 rokov).

· Podľa stupňa vzdelania (viď Príloha, tab.2, graf 2a, 2b)

Z hľadiska vzdelanostnej štruktúry sú na celkovom počte UoZ najviac zastúpení UoZ so základným vzdelaním(32,1%). Spolu s UoZ bez vzdelania však tvoria až takmer 35%-ný podiel na celkovom počte UoZ. Druhou najväčšou skupinou sú vyučení UoZ (31,3%). Najmenej UoZ má vzdelanie vyššie, vedecké (spolu 0,56%) a stredné odborné bez maturity (0,21%).

Z časového hľadiska vývoj štruktúry UoZ nejaví výrazné zmeny, až na skupinu UoZ so stupňom vzdelania 3(stredné odborné bez maturity), u ktorej je zaznamenaný výrazný pokles zo 7% v roku 1998 takmer na 0% už od roku 2001, tento stav trvá. Mierne rastúca tendencia podielu na celkovom počte UoZ sa prejavuje u UoZ so stupňom vzdelania 1 a 8(základné  a vysokoškolské vzdelanie). Môžeme povedať, že z dlhodobého hľadiska sa nejavia žiadne výrazné zmeny.

· Podľa doby evidencie (viď Príloha, tab.3, graf 3a – 3d)

Podľa dĺžky evidencie tvoria najväčší podiel na celkovom počte tí UoZ, ktorí sú evidovaní viac ako 12 mesiacov  (takmer 55%), z nich sú však takmer dve tretiny v evidencii nad 24 mesiacov.

Z porovnania podielov týchto skupín UoZ na celkovom počte UoZ od roku 1998 vyplýva: 

· Výrazne narastá podiel UoZ, ktorí sú v evidencii viac ako 12 mesiacov, na celkovom počte UoZ(o takmer 20% oproti roku 1998)

· Na tomto jave sa v najväčšej miere podieľa skupina UoZ s dobou evidencie nad 24 mesiacov, keďže podiel UoZ s dobou evidencie 12-24 mesiacov je relatívne stabilný.

· Výrazne klesá podiel tzv.“krátkodoboevidovaných“ UoZ (do 12 mes.) – o viac ako 18% oproti roku 1998.

· Podľa predchádzajúceho zamestnania (KZAM) (viď Príloha, tab.4, graf 4a, 4b)

Od roku 2000 je relatívne ustálené zastúpenie jednotlivých skupín UoZ podľa KZAM predchádzajúceho zamestnania.Najväčšie zastúpenie majú UoZ bez pracovného zaradenia a pomocní a nekvalifikovaní robotníci. Spolu tvoria takmer dve tretiny všetkých UoZ.

· Osobitné kategórie UoZ (viď Príloha, tab.5, graf 5a – 5g)
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Disponibilná miera nezamestnanosti

Zo znevýhodnených skupín UoZ najväčší podiel na celkovom počte UoZ majú UoZ nad 50 rokov veku (17,4%) a ako vyplýva aj zo štruktúry UoZ podľa veku, podiel tejto skupiny na celkovom počte UoZ relatívne rýchlo narastá. Podiel UoZ so ZP (zdravotným postihnutím) je z časového hľadiska relatívne stály a pohybuje sa okolo 4%. Pokles podielu UoZ na celkovom počte UoZ vykazuje skupina mladistvých UoZ. Tento klesol od roku 1998 z takmer 5% na 1% v roku 2004.

Jednou z príčin vysokej nezamestnanosti v regióne je nedostatok voľných pracovných miest. Ku koncu roka 2004 bol aktuálny počet voľných pracovných miest nahlásených na ÚPSVaR Košice 660, avšak ak tento počet rozdelíme na VPM nahlásené v meste a v okrese Košice okolie, je vidieť veľký nepomer – v meste bolo nahlásených až 600 zo 660 VPM. Z toho vyplýva aj nepomer pri prepočte počtu VPM na jedného UoZ – kým v meste je to 23 VPM na 1 UoZ, na okolí až 206 VMP na 1 UoZ (spolu za celý región to je 40 VPM na 1 UoZ).

· Politika trhu práce.

· Sprostredkovanie zamestnania

           Vstup Slovenska do ekonomicky silnejšej Európskej únie priniesol rôzne spôsoby aj vo vyhľadávaní voľných pracovných miest, ktoré sa realizovali len výlučne v rámci možností ÚPSVaR Košice. 

          Trh práce v regióne Košice bol a  je ovplyvnený vývojom hospodárstva celého Slovenska. Na vývoj nezamestnanosti mal nepriaznivý vplyv zánik pracovných miest v rôznych priemyselných oblastiach. V súčasnosti na trh práce pozitívne vplýva postupné znižovanie miery nezamestnanosti a zvyšovanie miery zamestnanosti. V roku 2004 za ÚPSVaR Košice vyhľadávali voľné pracovné miesta 5 zamestnanci. Celkovo bolo vyhľadaných 3370 voľných pracovných miest. Zahraniční investori nepreukazujú výrazný záujem o sprostredkovanie vytváraných VPM cestou ÚPSVaR, ale prostredníctvom agentúr na sprostredkovanie zamestnania. Výberové konania boli uskutočňované na základe nahlásených voľných pracovných miest. Najväčší záujem zo strany zamestnávateľov  je o robotnícke profesie ako sú : montér, žeriavnik, operátor linky, stolár, krajčírka, kaderníčka,  buď s výučným listom, alebo aj bez vzdelania. Roku 2004 bolo uskutočnených celkovo 58 výberových konaní na 163 VPM, po ktorých sa umiestnilo 79 UoZ. Pre príjemcov grantov bolo uskutočnených 17 výberových konaní, na ktorých sa zúčastnilo 601 UoZ a z nich boli do projektov zaradení 192 UoZ.

 Po ukončení výberových konaní je ich vyhodnotenie zložité, pretože spätná väzba od zamestnávateľov je minimálna, často ju získame až po viacnásobnej telefonickej alebo písomnej urgencii. Ďalšou negatívnou stránkou vyhodnotenia výberových konaní je nedôvera zamestnávateľov v kvalitu vybraných UoZ a radšej si vyberajú zamestnancov z radov záujemcov prihlásených na inzerát.   

       V podmienkach ÚPSVaR Košice sa sprostredkovanie zamestnania pre UoZ a ZoZ  v roku 2004 realizovalo na 6 pracoviskách:

                                                         
                       Počet                             Počet

                                                                      sprostredkovateľov      UoZ /1 sprostredkovateľ

Oddelenie sprostred.  služieb Košice-okolie
               22
         337

Detašované pracovisko I. stupňa Košice I
                  11
360

Detašované pracovisko I. stupňa Košice II
                 19
273

Detašované pracovisko I. stupňa Košice III
                 7
352

Detašované pracovisko I. stupňa Košice IV
               10
370

Detašované pracovisko II. stupňa Moldava n/B.        18
296

K 31.12.2004 dosahoval počet sprostredkovateľov na týchto pracoviskách 87, čo bol oproti predchádzajúcemu roku 2003 nárast o 31 zamestnancov. Zvýšiť počet zamestnancov bolo nutné z dôvodu potreby skvalitnenia služieb zamestnanosti v oblasti sprostredkovateľských služieb. Priemerný počet UoZ na jedného sprostredkovateľa bol 256 UoZ.

          V hodnotenom období bolo na základe osobnej žiadosti zaradených do evidencie 22 284 UoZ. Celkovo bolo vyradených  26 530 UoZ v tom:

Umiestnení cez ÚP :                           2 518 UoZ  =      9,5% 

Umiestnení inak:                                9 800 UoZ  =     36,9%

Vyradení pre nespoluprácu:               8 162 UoZ  =     30,7%


Ostatné dôvody:                                 5 902 UoZ  =      22,2%

Vyradení UoZ podľa najčastejších dôvodov vyradenia:


Ke I
Ke II
Ke III
Ke IV
KS
spolu
%

umiestnení cez ÚP
24
64
56
879
1376
2399
9

umiestnení sám
1720
489
1257
604
2667
6737
25,4

umiestnení inak
33
1818
12
244
111
2218
8,3

umiestnení na vlastnú žiadosť
522
549
462
731
1283
3547
13,4

nedostavil sa v termíne
1244
1926
741
828
2251
6990
26,3

predložil potvrdenie o SZČ
222
175
64
117
164
742
2,8

úmyselne maril činnosť
9
23
21
107
63
223
0,8

odchod do starobného dôchodku
84
142
6
19
166
417
1,6

odchod do cuziny na 15 a viac dní
20
106
57
18
137
338
1,27

neskončenie účasti na projekte, programe
187
53
26
54
160
510
1,95

spolu vyradení
4589
5793
2962
3956
9230
26530


Z prehľadu hlavných dôvodov vyradenia z evidencie UoZ je najfrekventovanejší dôvod (25,4%-ný podiel) umiestnenie sám, teda ako výsledok vlastnej iniciatívy pri hľadaní pracovnej príležitosti, čo svedčí o tom, že občania si uvedomujú nutnosť byť aktívini na trhu práce. Umiestnenie cez úrad práce dosahuje 9%, čo je dôsledok nízkeho počtu ponúkaných VPM na sprostredkovanie. Umiestnenie sa inak je zastúpené 8,3%. Vysoký podiel až 13,4% je vyradenie na vlastnú žiadosť so sankčným vyradením. Rozhodujúcim dôvodom až 26,3% UoZ je nedostavenie sa  v termíne stanovenom úradom práce a  bezmála 2% pre neukončenie projektov a programov. Až 2,8% UoZ využilo možnosť požiadať o starobný dôchodok a predčasný starobný dôchodok, ako spôsob riešenia nemožnosti umiestniť sa na trhu práce pre vek. Možnosť začať podnikať využilo 742 UoZ čo je 2,8% vyradení. Je  to aj priemerný výsledok prípravy podľa § 49 a 57 a to aj s finančným príspevkom ESF. 

V územnom obvode úradu práce Košice bola registrovaná jedna Agentúra dočasného zamestnávania, ktorá však činnosť nevykonávala.

· Odborné poradenstvo

            V priebehu roka 2004 bolo prostredníctvom odborných poradenských služieb uskutočnených 66 797 pohovorov, z toho 35 577 pre ženy. Individuálnou formou realizácie odborných poradenských služieb bolo uskutočnených 64 906 pohovorov s UoZ, skupinovou formou 1 891 pohovorov s UoZ.

V rámci individuálnej formy bola vypracovaná anamnéza prostredníctvom individuálnych akčných plánov  /IAP/  pre 21 638 UoZ, z toho 11 200 žien , v tom:

· absolventi škôl
1 602 
/ 
721 
žien

· občania starší ako 50 rokov veku
3 055 
/ 
1 505

· dlhodobo nezamestnaní občania
13 058 
/
6 761

· občania po uplynutí plnenia si rodičovských povinností
793
/
775

· osamelí občania starajúci sa o dieťa do 10 rokov
361
/
351

· občania, ktorí nevykonávajú pôvodné povolanie zo zdr. dôvodov
167
/ 
112

· občania, ktorí sa sťahujú v rámci EÚ
1
/
1

· občania so zdravotným postihnutím
687
/
330

· iní  uchádzači o zamestnanie
6 378 
/
721

V rámci IAP bolo poskytnutých  41 359 opakovaných individuálnych poradenských pohovorov pre UoZ, z toho 22 294 pre ženy. Psychologickým poradenstvom prešlo 66 UoZ, z toho 45 žien, kde boli realizované individuálne a  skupinové psychodiagnostické vyšetrenia s následnou interpretáciou výsledkov pri individuálnom poradenstve.

Počas tvorby IAP boli UoZ zaraďovaní do skupinových poradenských aktivít v počte 1 683 UoZ, z toho 1 008 žien, ktoré boli zabezpečované internými možnosťami OSOP a v rámci NP VII aj externe. Skupiny pozostávali cca zo 14 UoZ. Výber tém bol realizovaný na základe požiadaviek a potrieb UoZ.

Stretnutia boli orientované predovšetkým na tieto témy :

· Ako sa orientovať v množstve inzerátov a vybrať si ten správny

· Ako písať žiadosť a životopis

· Asertívne správanie

· Poznaj svoje silné a slabé stránky

· Príprava na výberové konanie a prijímací pohovor

· Orientácia na trhu práce

· Právne poradenstvo


Výberov do poradenských programov a projektov (mimo NP VII) sa zúčastnilo 2 051 UoZ, z toho 1 030 žien. Individuálnych výberov sa zúčastnilo 1 843 UoZ / 926 žien a skupinových výberov 208 UoZ, z toho 104 žien.

 
Preventívne poradenstvo bolo uskutočnené v I. polroku na  24 školách okresu Košice, prešlo ním 1 988 klientov, z toho 769 žien.


V priebehu II. polroka 2004 sa zrealizovali výbery do dvoch interných projektov a 5 externých projektov v rámci NP VII. V interných projektoch sa kladie dôraz na tvorbu IAP pre 700 UoZ z vybraných väčších obcí okresu a na zvýšenie zamestnateľnosti občanov so zdravotným postihnutím s využitím pomoci Poradensko-informačného centra pre 120 osôb so ZP. Externé projekty sú zamerané na rozvoj kľúčových kvalifikácií a komunikačných zručností, asertívne správanie a orientáciu na trhu práce, v troch externých projektoch sa zároveň vypracovávajú aj individuálne akčné plány. Do 3 externých projektov s vypracovaním IAP bolo zaradených 900 UoZ, do poradenských výcvikov 140 UoZ.

Financovanie projektov

Plánované čerpanie finančných prostriedkov na interné projekty predstavuje finančnú čiastku                                                                     

         274 799,- Sk

· Projekt poradenstva a zamestnanosti osôb so ZP

-     Do projektu bolo zaradených                                                  120 UoZ so ZP

· Projekt schválený dňa: 11.9.2004

· Plánované finančné prostriedky                                               127 694,- Sk

· čerpané finančné prostriedky  do 31.12.2004                            36 130,- Sk

· Zlepšenie zamestnateľnosti občanov evidovaných najmenej 3 mesiace vo    vybraných obciach okresu prostredníctvom IAP 

· Do projektu bude postupne zaradených                                 700 UoZ

· Projekt schválený dňa: 6.10.2004

· Plánované finančné prostriedky                                             147 105,- Sk

· čerpané finančné prostriedky   do 31.12.2004                         43 045,- Sk

· Sociálno psychologický výcvik pre uchádzačky o zamestnanie po materskej dovolenke evidované v pôsobnosti ÚPSVaR Košice

· Do projektu bude postupne zaradených                                    50 UoZ

· Projekt schválený dňa 1.12.2004

· Plánované finančné prostriedky                                             103 750,- Sk

· Čerpané finančné prostriedky do 31.12.2004                                    0,- Sk

Externé projekty:

V rámci verejného obstarávania boli vybrané 3 vzdelávacie inštitúcie, ktoré realizujú 3 externé projekty zamerané na tvorbu a realizáciu IAP a 2 externé projekty zamerané na realizáciu poradenských výcvikov.

· Tvorba a vypracovanie IAP na podporu pracovného uplatnenia UoZ so zameraním na orientáciu na trhu práce- NP VII/Pl/2004

/metóda VO do 500 000/

· Do projektu bolo postupne zaradených                                   

300 UoZ

· Projekt schválený dňa: 5.10.2004

· Začiatok realizácie projektu: 21.10.2004                                                      

· Predpokladané finančné náklady:                                        
       464 100,- Sk

· Čerpané finančné prostriedky do 31.12.2004                        
         54 288,- Sk

· Tvorba a vypracovanie IAP na podporu pracovného uplatnenia UoZ so zameraním na rozvoj kľúčových kvalifikácií- NP VII/P2/2004

/metóda VO do 500 000/

· Do projektu bolo postupne zaradených                                                300 UoZ

· Projekt schválený dňa: 5.10.2004

· Začiatok realizácie projektu: 21.10.2004

· Predpokladané finančné náklady:                                                   480 000,- Sk  

· Čerpané finančné prostriedky do 31.12.2004                                            0,- Sk

· Tvorba a vypracovanie IAP na podporu pracovného uplatnenia UoZ so zameraním na rozvoj asertívneho správania – NP VII/P3/2004

/metóda VO do 500 000/

· -      Do projektu bolo postupne zaradených                                              300 UoZ

· Projekt schválený dňa: 5.10.2004

· Začiatok realizácie projektu: 21.10.2004

· Predpokladané finančné náklady:                                                    486 000,-Sk

· čerpané finančné prostriedky  do 31.12.2004                                 259 828,- Sk

 Poradenské výcviky zabezpečované dodávateľsky:

· Tréning kľúčových kvalifikácií / metóda VO do 250 000/

-    Do projektu bolo  zaradených

                        

 70 UoZ                        

-    Plánované čerpanie fin. prostriedkov                     

    248 010,- Sk

· Čerpané finančné. prostriedky do 31.12.2004                                           0,- Sk

· Komunikačné zručnosti /metóda VO do 250 000/

· Do projektu bolo zaradených

                        
          70 UoZ

· Plánované čerpanie fin. prostriedkov                        

  248 500,- Sk

· Čerpané fin. prostriedky  do 31.12.2005                                   

 0,- Sk

· Zamestnávanie cudzincov

Udeľovanie povolení na zamestnanie cudzinca na území SR, evidovanie informačných kariet o zamestnávaní občanov EÚ, resp. cudzincov, ktorí nepotrebovali povolenie na zamestnanie zabezpečovalo Oddelenie informačných a poradenských služieb s územnou pôsobnosťou pre okresy Košice I až Košice IV a Košice okolie.

Povolenia na zamestnanie

V  roku 2004 bolo podaných  147 žiadostí  o udelenie povolenia na zamestnanie cudzinca a  udelených bolo 131 povolení na zamestnanie cudzinca. V priebehu roka boli neudelené 3 povolenia, odňatých bolo 24 povolení na zamestnanie cudzinca vrátane povolení udelených v minulom roku, t. j. roku 2003. Odňaté povolenia boli vo všetkých prípadoch z dôvodu ukončenia pracovnej činnosti cudzinca pred uplynutím doby platnosti povolenia. Po 1.5.2004 povolenia na zamestnanie udelené štátnym príslušníkom členských štátov EÚ (Veľká Británia, Francúzsko, Nemecko) v celkovom počte 6 povolení stratili platnosť a boli nahradené informačnými kartami. Štyri žiadosti boli žiadateľmi stornované (vzaté späť),  deväť žiadostí podaných koncom roka bolo vybavených až v nasledujúcom roku. Dôvodmi neudelenia povolenia bolo zistenie vykonávania SZČ žiadateľa, nedodržania pobytových podmienok, resp. neopodstatnenosť žiadosti zamestnávateľa  na zamestnanie cudzinca z dôvodu dostatku vhodných uchádzačov o zamestnanie (ďalej len UoZ) na požadovanú profesiu. K 31.12. 2004 bolo platných 117 povolení na zamestnanie cudzinca.

Podľa jednotlivých okresov  územného obvodu Košice bola štruktúra udelených platných povolení na zamestnanie cudzincov  nasledovná:

Košice I 

V okrese Košice I bolo v roku 2004 v porovnaní s ostatnými okresmi územného obvodu Košice najviac udelených povolení na zamestnanie cudzinca. Podaných bolo 75 žiadostí a ku koncu roka  bolo platných 57 povolení na zamestnanie cudzinca. Dôvodom je veľká koncentrácia firiem a organizácií žiadajúcich o  zamestnávanie cudzincov. Išlo hlavne o zamestnávateľov poskytujúcich výuku cudzieho jazyka na  základných, stredných a vysokých školách ako aj  jazykové školy. Preto vznikla požiadavka  zamestnávania učiteľov a lektorov cudzích jazykov, resp. učiteľov pre bilingválne vyučovanie. Okrem toho okres je aj centrom kultúrnych zariadení, ktoré nedostatok domácich umelcov a iných odborných zamestnancov v kultúre, napr. tanečníkov a pedagógov baletu (Štátne divadlo, Štátna  filharmónia, Konzervatórium) riešili formou dlhodobého výmenného hosťovanie režisérov, choreografov, hudobníkov, umeleckých pedagógov a hercov v divadlách.  

Z uvedeného počtu najviac povolení na zamestnanie bolo vydaných pre občanov Ukrajiny 21 povolení, z toho 14 pre sólistov baletu, dve pre programátorov a tiež pre   tanečného pedagóga, člena orchestra, reštaurátora. Pre občanov USA bolo vydaných 17 povolení, z toho 7 pre učiteľov medzinárodnej školy, 4 pre stredoškolských učiteľov, 3 pre učiteľov jazyka, 2 pre misionárov a 1 pre hráčku basketbalu. Pre občanov Rumunska bolo vydaných 5 povolení, z toho 3 pre hercov maďarského národnostného divadla, 1 pre manažéra karpatskej nadácie a 1 pre sólistu baletu.

Košice II 

V rámci okresu Košice II bolo v priebehu roka 2004 najviac žiadateľov o povolenie na zamestnanie na základe obchodnej zmluvy s firmami spolupracujúcimi so  spoločnosťou U.S.Steel Košice (USA). Predovšetkým išlo o poradcov a manažérov vykonávajúcich odborné činnosti v U.S.Steel Košice, s.r.o. V investičnej stavebnej zóne boli pri montáži novej technológie zamestnaní technológovia a montážnici. Okrem toho nemocnice so sídlom v  okrese využili samoplatcov v rámci lekárskej atestačnej praxe a zamestnali absolventov lekárskej fakulty. 

 K 31.12.2004 bolo podaných 53 žiadostí a platných bolo 43 povolení na zamestnanie cudzinca. V najväčšom počte boli udelené povolenia občanom USA - 27 povolení pre pracovné pozície manažér, poradca, konzultant, pre občanov Arménska 6 povolení v profesiách technológ, montážnik, pre občanov Indie 3 povolenia v profesiách poradca, konzultant a lekár, pre dvoch občanov Ukrajiny v profesii ošetrovateľ poľnohospodárskych zvierat. 

Košice III

V rámci tohoto okresu bola podaná iba jedna žiadosť a bolo udelené 1 povolenie na zamestnanie cudzinca v profesii korepetítor umeleckého tanca pre štátnu občianku Ruskej federácie. 

Košice IV 

V  rámci okresu  Košice IV bolo ku koncu roka 2004  podaných 15 žiadostí o udelenie povolenia na zamestnanie cudzinca, platných bolo 11 povolení v štruktúre podľa štátnej príslušnosti a profesnej skladby :

Občanom Bosny a Hercegoviny boli udelené dve povolenia v profesiách manažér a obchodný agent, pre Ukrajinských občanov dve povolenia v profesii tanečnica, po jednom povolení získali štátni príslušníci Bahrajnu, Bieloruska, Číny, Iránu, Rumunska, Ruska a Sudánu  v profesiách lekár, tréner jazdectva, šéfkuchár, odborník zdravotníckej techniky, kvalitár konfekcie.

Košice okolie

V okrese  Košice okolie boli ku 31. 12. 2004  podané 3 žiadosti, platné boli 2 povolenia na zamestnanie cudzinca. Vo  firmách sa  uplatnili dvaja cudzinci, jeden ako manažér a spoluvlastník firmy a druhý ako strojník cestného stroja. 

Prehľad o počte žiadostí na zamestnanie cudzinca a počte udelených povolení v štruktúre podľa jednotlivých okresov v rámci územného obvodu Košice je uvedený v tabuľke č. 1.

Štát, domovská
Počet
Počet
Počet
Počet 

krajina 
informačných
oznámených
oznámených
zamestnaných

zamestnaného
kariet od
nástupov
skončení
cudzincov

cudzinca
začiatku roka
do zamestnania
zamestnania
k 31.12.2004

Česko
45
25
20
5

Francúzsko
5
5
0
5

Grécko
3
3
0
3

Írsko
1
1
0
1

Maďarsko
6
4
2
2

Nemecko
9
8
1
7

Poľsko
15
12
3
9

Španielsko
8
7
1
6

Taliansko
3
3
0
3

Veľká Británia
9
7
2
5

SPOLU EÚ
104
75
29
46







Austrália
1
1
1
0

Rusko
1
1
1
0

Ukrajina
1
1
1
0

SPOLU (ostatné)
3
3
3
0

Informačné karty o zamestnávaní cudzincov 


Okrem zamestnávania cudzincov na základe povolenia na zamestnanie evidoval ÚPSVaR v Košiciach v rámci svojej územnej pôsobnosti v okresoch Košice I až Košice IV a Košice okolie aj zamestnávanie občanov EÚ a iných cudzincov na základe informačnej karty.


Do konca roka 2004 bolo vydaných spolu 107 informačných kariet, z toho 104 pre zamestnaných občanov z členských štátov EÚ a 3 informačné karty iných cudzincov, ktorí nepotrebovali povolenie na zamestnanie podľa ustanovení zákona č. 5/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov. Išlo o výkonných umelcov, ktorých zamestnanie na území SR nepresiahlo 7 po sebe nasledujúcich kalendárnych dní, resp. celkovo 30 kalendárnych dní v roku.

Najviac informačných kariet bolo vydaných pre občanov Českej republiky v počte 45, ktorí väčšinou pracovali na odborných servisných a montážnych prácach pri stavbách zahraničných investorov, v nadnárodných spoločnostiach alebo ako pozvaní umelci na  rôznych kultúrnych podujatiach. Veľký počet občanov  Poľska (15 občanov) pracoval pre americkú  spoločnosť U.S.Steel Košice, s. r.o., pri oprave a likvidácii konštrukcii hutníckych technológii a potrubných rozvodov.  Cudzinci z  Nemecka, Francúzska, Španielska, Írska, Talianska a Veľkej Británie pôsobili hlavne ako učitelia, lektori jazyka, ale aj ako manažéri a odborní zamestnanci zahraničných firiem. Traja občania Grécka vykonávali lekársku atestačnú prax v nemocnici, občania Maďarska pôsobili ako herci v národnostnom divadle Thália Košice a ďalší dvaja pracovali ako vedecký pracovník v SAV Košice a odborný poradca pre obchodnú firmu.


Traja cudzinci z nečlenských štátov EÚ z Austrálie, Ruska a Ukrajiny pracovali na základe informačnej karty ako výkonní umelci na realizácii kultúrnych predstavení v Štátnom divadle Košice. Pobyt a zamestnanie týchto cudzincov na území SR nepresiahol 7 za sebou nasledujúcich kalendárnych dní alebo  celkovo 30 kalendárnych dní v roku, preto nepotrebovali povolenie na zamestnanie.

· Informačné a poradenské služby

 Poradenstvo sa zabezpečovalo formou poskytovania individuálnych informačných a poradenských služieb uchádzačom o zamestnanie (UoZ), záujemcom o zamestnanie a zamestnávateľom, formou skupinového poradenstva a realizáciou interných projektov v rámci národných projektov. Realizovalo sa ako poskytovanie informácií a odborných rád pri voľbe povolania, výbere zamestnania a výbere zamestnanca. 


Poradenstvo pri voľbe povolania zahŕňalo poskytovanie informácií žiakom základných a stredných škôl o trhu práce, o potrebe sústavne sa vzdelávať, o možnostiach vzdelávania a prípravy pre trh práce a absolventskej praxe. Za účelom poskytnutia informácií skupine občanov, ktorí po skončení sústavnej prípravy na povolanie ako absolventi škôl bez praxe budú mať znevýhodnené postavenie na trhu práce, oddelenie IPS vypracovalo v rámci Národného projektu VII (ďalej NP VII) interný projekt "Informačné a poradenské služby poskytované ÚPSVaR v Košiciach žiakom základných, stredných škôl a výchovným poradcom". V priebehu  roka 2004  boli poskytnuté individuálne alebo skupinové aktivity pre 1 030 žiakov a študentov.


Pri poradenstve týkajúcom sa výberu zamestnania sa poradenská činnosť zamerala najmä  na novozaevidovaných UoZ, ktorí boli už pri podaní žiadosti informovaní o uznesení vlády č.165 k „Návrhu opatrení na prehĺbenie pozitívnych účinkov zmeny systému dávok v hmotnej núdzi na niektoré skupiny obyvateľstva“, týkajúcom sa  informovania všetkých novozaevidovaných UoZ v hmotnej núdzi o aktivačných príspevkoch a o nárokoch na náhradu cestovných výdavkov a o možnostiach a podmienkach vykonávania absolventskej praxe. V roku 2004 bolo poskytnutých 14 352 informácií pre novozaradených občanov do evidencie uchádzačov o zamestnanie. 

Poradenstvo pri výbere zamestnanca bolo orientované na poskytovanie informácií a odborných rád zamestnávateľom pri hľadaní vhodného zamestnanca, resp. absolventa na absolventskú prax a poskytovanie informácií o nástrojoch aktívnej politiky trhu práce. Informácie boli poskytované predovšetkým pri osobných stretnutiach so zamestnávateľmi. V roku 2004 bolo vykonaných 315 osobných návštev u zamestnávateľov, pri ktorých boli získavané taktiež informácie o voľných pracovných miestach. Informácie boli poskytované zamestnávateľom aj telefonicky, poštou alebo prostredníctvom emailov. Týmto spôsobom bolo poskytnutých 157 informácií. V roku 2004 bolo spolu zrealizovaných 472 kontaktov so zamestnávateľmi, pri ktorých bolo poskytnutých 669 informačných a poradenských služieb a získaných bolo 485 informácií o voľných pracovných miestach. Na základe požiadaviek zo strany zamestnávateľov zamestnanci oddelenia IPS zorganizovali 4 výberové konania na obsadenie voľného miesta na výkon absolventskej praxe v  oblasti služieb, verejného stravovania, obchodu a stavebníctva, prostredníctvom ktorých bolo umiestnených 26 absolventov na absolventskú prax. V spolupráci s Regrutačným strediskom v Košiciach oddelenie IPS pre ozbrojené sily Slovenskej republiky zorganizovalo v priestoroch ÚPSVaR 11 stretnutí, ktorých cieľom bolo informovať uchádzačov o zamestnanie o vojenskom povolaní a možnostiach profesionálnej armády.    


Za účelom zaradenia UoZ do vzdelávania a prípravy pre trh práce poradcovia oddelenia IPS individuálne posudzovali podané žiadosti - v roku 2004 bolo posúdených 4 794 žiadostí, z toho v okresoch Košice I – IV  3 857 prihlášok a v okrese Košice – okolie 937 prihlášok. Z uvedeného počtu najviac žiadostí bolo posúdených  pre detašované pracovisko I. stupňa Košice IV v počte 1 200 prihlášok.

Prejavený záujem UoZ o vzdelávanie a prípravu pre trh práce odrážal rozdielnu vzdelanostnú skladbu UoZ v okresoch Košice I – IV a  Košice – okolie. V okresoch Košice I – IV bol záujem UoZ orientovaný na obsluhu PC, euromanagement, manažérske zručnosti, založenie živnosti a účtovníctvo, v okrese Košice – okolie bol záujem uchádzačov o zamestnanie orientovaný skôr na robotnícke profesie ako murár, kuchár, čašník, zvárač a obsluha vysokozdvižného vozíka. 

V súvislosti s poskytovaním informácií pri výbere povolania, začatia vykonávania samostatnej zárobkovej činnosti, poskytovaním informácií o aktívnych opatreniach trhu práce a poskytovaním informácií o podmienkach vedenia v evidencii uchádzačov o zamestnanie zamestnanci OIPS zabezpečovali UoZ skupinové alebo individuálne poradenstvo. V rámci NP VII bol vypracovaný interný projekt "Zvýšenie rozsahu a kvality informačných a poradenských služieb poskytovaných ÚPSVaR v Košiciach". Interný projekt bol zameraný na UoZ s dobou evidencie kratšou ako jeden mesiac a dosiahnutým stupňom vzdelania SOU s maturitou a SPŠ. Projektu sa v roku 2004 zúčastnilo 1 258 uchádzačov o zamestnanie. Realizácia projektov na oddelení IPS naďalej plynulo pokračuje aj v roku 2005.

Ďalšou z činností zamestnancov oddelenia IPS bolo poradenstvo pre znevýhodnenú skupinu občanov so zdravotným postihnutím, prehodnotených Sociálnou poisťovňou v roku 2004. Pre týchto občanov boli v spolupráci s oddelením služieb odborného poradenstva a oddelením aktívnych opatrení trhu práce a projektového riadenia pripravené skupinové stretnutia zamerané na poskytnutie informácií o možnostiach využitia príspevkov aktívnej politiky trhu práce ponúkaných pre túto skupinu znevýhodnených UoZ ako aj informácií o možnostiach využitia služieb Poradensko – informačného centra pri ÚPSVaR Košice pre občanov so zdravotným postihnutím. Skupinovým poradenstvom prešlo 111 občanov so ZP. Individuálnou formou bolo poskytnuté poradenstvo pre 11 občanov so zdravotným postihnutím.  

Jednou z foriem poskytovania informačných a poradenských služieb bola aj spolupráca pri organizovaní a účasť na výstavnej akcii "Trh  práce. Výstavnej akcie sa zúčastnilo 12 vystavovateľov a približne 1 500 návštevníkov. Občanom boli poskytnuté informácie o voľných pracovných  v regióne a v celej SR, informácie o podpore vytvárania voľných pracovných miest, možnostiach vzdelávania a prípravy pre trh práce, sprostredkovateľoch zamestnania za úhradu, o možnostiach a ponuke práce v zahraničí. 

Prehľad o počte a druhoch poskytnutých informačných a poradenských služieb v členení podľa jednotlivých detašovaných pracovísk ÚPSVaR Košice je nasledovný :

Prehľad o poskytnutých informačných a poradenských službách za

rok 2004

Pracovisko
Projekty
Informačné a poradenské služby


ZRAK
Z IPS –

S IPS
Novozaevi-dovaní UoZ
ZoZ
Občania so ZP

(skupin. + individ. poradenstvo)





Počet

ZoZ
Počet poskyt. IPS


Košice I
251
197
2 463
1

4

Košice II
319
80
3 307
0

15

Košice III
143
125
1 673
0

10

Košice IV
188
338
2 129
0

10

Košice -
357
290
4 780
8

83

okolie







Spolu
1 258
1 030
14 352
9
72
122

Okrem toho oddelenie IPS vedie evidenciu záujemcov o zamestnanie a poskytuje informačné a poradenské služby tejto kategórii občanov. K 31. 12. 2004 bolo v evidencii ÚPSVaR Košice 9 záujemcov o zamestnanie, ktorým bolo poskytnutých 72 informácií. Najviac informácií bolo poskytnutých o voľných pracovných miestach, o možnostiach vzdelávania a prípravy pre trh práce, ako aj ponuky vhodného zamestnania. Celkovo bolo zrealizovaných 60 kontaktov so zaevidovanými záujemcami o zamestnanie formou osobnej účasti na ÚPSVaR, telefonicky alebo písomne. 

V rámci ponuky voľných pracovných miest väčší počet uchádzačov o zamestnanie a záujemcov o zamestnanie z okresov Košice I - IV prejavil záujem aj o prácu v zahraničí, resp. o vhodné zamestnanie kdekoľvek na území Slovenskej republiky, oproti tomu uchádzači a záujemcovia o zamestnanie z okresu Košice – okolie majú najväčší záujem pracovať v blízkosti svojho trvalého bydliska. 

· Povinný podiel zamestnávania občanov so ZP

V záujme kontroly plnenia povinného podielu zamestnávania občanov so ZP, podľa § 63, ods. d) zákona 5/2004 v znení neskorších predpisov, bolo ÚPSVaR Košice, písomne oslovených 836 zamestnávateľov v pôsobnosti úradu s počtom zamestnancov 20 a viac.

Počet zamestnávateľov  v jednotlivých okresoch :  KE 1   -  283

                                                                                  KE  2  -  142                                   .                                         

                                                                                  KE  3   -    25

                                                                                  KE  4   -  228

                                                                                  Okolie -  158

                                                                                  Spolu   -  836

Spätné informácie sme dostali od 733 zamestnávateľov, t.j. vyplnené výkazy s príslušnými podkladmi  nám vrátilo  87,7 % zamestnávateľov, pričom podiel jednotlivých okresov bol približne rovnaký.

Z celkového počtu 733 zamestnávateľov, si povinnosť zamestnávať občanov so ZP plnilo 357, t.j. 48,4 % zamestnávateľov.

Najvyšší podiel bol v okrese Košice  II – 65,5   %  a  najnižší v okrese Košice okolie -  37,6  %.

Za neplnenie povinného podielu zamestnávania občanov so ZP, bola pre 225 zamestnávateľov predpísaná náhrada v  celkovej výške 14 565 500,-  Sk.

K 30. 4. 2005  úhradu vykonalo 203 zamestnávateľov v celkovej hodnote   13 344 897,-  Sk t.j.  91,6  % z predpísanej náhrady.  Zamestnávatelia, ktorí úhradu nevykonali  v počte  22, budú na túto povinnosť písomne upozornení.

Rozhodujúci podiel na výške náhrady má okres   KE  1   -  6 472 185,- Sk    -    48,5  %

                                                                               KE  2   -  3 544 180,- Sk    -    26,6  %

                                                                               KE  4   -  1 945 700,-  Sk   -    14,6  %

                                                                               Okolie  -  1 013 532,-  Sk  -      7,6  %

                                                                               KE  3   -     368 300,- Sk    -      2,7  %

Povinnosť zamestnávať občanov so ZP môže zamestnávateľ plniť aj zadaním zákazky vhodnej na zamestnávanie týchto občanov  -   náhradným plnením  prostredníctvom chránených  dielni resp. chráneného pracoviska, ktorých je v pôsobnosti ÚPSVaR Košice 166 z toho v okrese Košice okolie 31.

Túto možnosť  za rok   2004  využilo  151   zamestnávateľov  čo je 21,5 % z celkového počtu, pričom najväčší podiel je u okresov Košice II  - 31 %;  Košice  IV - 28 %;   Košice  III  -  19  %;  KE  I  -  17  %  a Košice – okolie iba   7  %.

Okres
Počet oslovených zamestn.
Počet prihlásených zamestn.
Počet zamestn.  s náhradným plnením
Hodnota náhr.plnenie
Počet zamest. s predpísanou náhradou
Hodnota predpísanej náhrady
Počet zamest.ktorí  uhradili
Hodnota úhrady

KE  1
283
247
42
12 403 361 Sk
69
7 038 500 Sk
64
   6 472 185 Sk 

KE  2
142
119
37
10 231 139 Sk
41
3 685 500 Sk
37
   3 544 180 Sk 

KE  3
25
21
4
233 340 Sk
12
409 500 Sk
11
      368 300 Sk 

KE  4
228
205
58
4 708 684 Sk
60
2 125 500 Sk
56
   1 946 700 Sk 

Okolie
158
141
10
3 534 042 Sk
43
1 306 500 Sk
35
   1 013 532 Sk 

Spolu
836
733
151
31 110 566 Sk
225
14 565 500 Sk
203
 13 344 897 Sk 

· Aktívna politika trhu práce 

       Oblasť aktívnej politiky  trhu práce je legislatívne upravená zákonom č. 5/2004 Z.z o službách zamestnanosti v znení neskorších predpisov s účinnosťou od 1.2.2004.  Touto právnou úpravou nastala zásadná zmena nástrojov aktívnej politiky oproti  minulému obdobiu . 

 Nástroje  aktívnej politiky sú  realizované formou Národných projektov (NP). Príspevky sa poskytujú podľa pravidiel  Schém štátnej pomoci spolufinancované z  Európskeho sociálneho fondu a štátneho rozpočtu. 

 V roku 2004 boli vyhlásené nasledovné  Národné projekty : 

Národný projekt I   - podpora zamestnávania znevýhodnených na trhu práce

Národný projekt II  – podpora zamestnávania občanov so zdravotným postihnutím 

Národný projekt III - vzdelávanie a príprave pre trh práce 

Národný projekt V  – aktivácia nezamestnaných 

Národný projekt IX – absolventská prax 

· Národný projekt I   - podpora zamestnávania znevýhodnených na trhu práce

Príspevok na SZČ - § 49 

Podľa § 49 zákona č.5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti sa príspevok na samostatnú zárobkovú činnosť poskytuje uchádzačovi o zamestnanie (UoZ) vedenému v evidencii UoZ v dĺžke najmenej 4 mesiace, ktorý začne a bude túto činnosť vykonávať nepretržite najmenej dva roky  bez súbehu s iným zamestnaním, ktorý o tento príspevok písomne požiada.
V  roku  2004  bol  poskytnutý príspevok  pre    217 UoZ  s  celkovou  dohodnutou  výškou 
 11 554 539,- Sk, z toho v roku 2004 začalo podnikať 135 UoZ.

Štruktúra UoZ podľa pohlavia:  

pohlavie
KE I
KE II
KE III
KE IV
KS
Spolu

Ženy
26
7
3
12
23
71

muži
17
9
3
9
26
64

spolu
43
16
6
21
49
135

Počet poskytnutých  príspevkov po okresoch 

KE I
KE II
KE III
KE IV
KS
spolu

Dohodnutá suma
3 263 038
1 894 805
410 435
1 819 323
4 166 938
11 554 539

Počet dohodnutých PM
65
37
9
34
72
217

Priemerná výška príspevku/1 UoZ predstavovala v roku 2004  53 246,- Sk.
Počet a štruktúra UoZ podľa kategórií § 8:

§ 8
KE I
KE II
KE III
KE IV
KS
spolu

a) absolvent 
1
0
0
1
1
3

b) nad 50 rokov
2
2
1
2
2
9

c) DNO
26
10
1
17
31
84

d) plnenie rod. povinnosti 
0
0
0
0
0
0

e) osamelý
0
0
0
1
0
1

f) zdrav.dôvody
0
0
0
0
0
0

g) občan EÚ
0
0
0
0
0
0

h) OZP
0
0
0
0
0
0

spolu
29
11
2
20
33
95

Od dohody odstúpilo v roku 2004  5  UoZ, čo predstavuje 2,3 % z celkového počtu.

V roku 2005 možno predpokladať nárast počtu žiadateľov  na 400. 

Príspevok na zamestnávanie znevýhodneného UoZ - § 50

       Podľa § 50 zákona č.5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti sa príspevok poskytuje zamestnávateľovi na zamestnávanie znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie (UoZ), ktorých prijme do pracovného pomeru na vytvorené pracovné miesto.

V roku 2004 bol poskytnutý príspevok na vytvorenie 104 pracovných miest s dohodnutou celkovou výškou príspevku  7 378 018,- Sk,  z toho počet obsadených PM   79 .

Počet a štruktúra znevýhodnených UoZ podľa kategórií § 8 :

§ 8
KE I
KE II
KE III
KE IV
KS
spolu

a) absolvent 
1
0
0
0
0
1

b) nad 50 rokov
1
1
1
2
6
11

c) DNO
9
5
1
23
41
79

d) plnenie rod.povinnosti 
0
0
0
0
0
0

e) osamelý
0
0
0
0
0
0

f) zdrav.dôvody
0
0
0
0
0
0

g) občan EÚ
0
0
0
0
0
0

h) OZP
0
0
0
0
0
0

spolu
9
5
1
23
41
79

Priemerný počet mesiacov poskytovania príspevku:  15,6 mesiacov 

Vytvorené pracovné miest v členení podľa jednotlivých okresov :


KE I
KE II
KE III
KE IV
KS
spolu

Dohodnutá suma
1 044 051
700 180
37 095
1 802 253
3 794 439
7 378 018

Počet dohodnutých PM
14
9
1
28
52
104

Priemerná výška príspevku/1 PM :    70 942,- Sk  

V roku 2005 predpokladáme vytvorenie 250 pracovných miest, nakoľko záujem o príspevky stúpol  a pribúdanie nových investícii  v priemyselných parkoch Kechnec a Pereš  má na vývoj kladný vplyv.

· Národný projekt II  – podpora zamestnávania občanov so zdravotným postihnutím

Príspevok na zriadenie CHD alebo CHP a na ich zachovanie - § 56

Vzhľadom na platnú právnu úpravu v roku 2004 pre poskytovanie príspevkov na zriadenie pracovných miest v chránenej dielni pre občanov so zdravotným postihnutím zo strany zamestnávateľov nebol veľký záujem o vytváranie pracovných miest pre túto znevýhodnenú skupinu občanov, čo sa prejavilo na počte podaných žiadostí a počte podpísaných dohôd v rámci § 56 zákona č.5/2004 Z.z..

Poskytovanie príspevku na refundáciu mzdy a odvodov hradených zamestnávateľom a v ojedinelých oprávnených prípadoch na preukázané dodatočné náklady taktiež formou refundácie nemotivovalo zamestnávateľov k vytváraniu nových pracovných príležitostí pre znevýhodnenú skupinu občanov na trhu práce - občanov so zdravotným postihnutím. 

Vyššie uvedené sa  týka všetkých okresov spadajúcich do pôsobnosti ÚPSVaR Košice.

Súhrnný prehľad o stave vytvorených pracovných miest v rámci pôsobnosti ÚPSVaR Košice v priebehu roku 2004:

Počet uzatvorených dohôd 
Počet dohodnutých pracovných miest 
Dohodnutý  finančný príspevokv Sk
Počet vytvorených pracovných miest
Poskytnutý finančný príspevokv Sk k 31.12.2004

2
3
447 835,- 
3
75 719,-

Priemerná výška schváleného príspevku na 1 pracovné miesto: 149 278,- Sk
Počet a štruktúru vytvorených pracovných miest v chránených dielňach uvádza nasledujúca tabuľka :

Počet a štruktúra umiestnených ZP UoZ
spolu

Ženy
3

§ 8c) Dlhodobonezamestnaný
1

§ 8h) OZP
3

Uvedené pracovné miesta boli vytvorené v profesiách: hospodárka, právnička, kaderníčka.

Prehľad o dohodnutom príspevku a počte vytvorených pracovných miest podľa jednotlivých okresov:
 


KE I
KE II
KE III
KE IV
KS
Spolu

Počet uzatvorených dohôd
1
0
0
0
1
2

Počet dohodnutých PM
1
0
0
0
2
3

Dohodnutý finanč. príspevok v Sk
53 267
0
0
0
394 568
447 835

Počet vytvorených PM
1
0
0
0
2
3

Všetky podporené pracovné miesta pretrvávajú naďalej, z finančného príspevku poskytovaného Úradom PSVaR Košice sa refunduje celková cena práce jednotlivých zdravotne postihnutých zamestnancov a v jednej chránenej dielni sa formou príspevku na dodatočné náklady pomohlo aj k prispôsobeniu chránenej dielne zdravotnému stavu občanov so zdravotným postihnutím.  

Príspevok občanovi so zdravotným postihnutím na prevádzkovanie alebo vykonávanie samostatnej zárobkovej činnosti - § 57

V roku 2004  úrad  zaznamenal  malý záujem zo strany uchádzačov o zamestnanie so zdravotným postihnutím na začatie prevádzkovania alebo vykonávania samostatnej zárobkovej činnosti.

Poskytovanie príspevku na úhradu nákladov súvisiacich so samostatnou zárobkovou činnosťou a na úhradu preukázaných dodatočných nákladov formou refundácie nebolo vyhovujúcou pomocou pre začínajúcich malých podnikateľov.

Prehľad o stave uzatvorených dohôd na § 57 v rámci pôsobnosti ÚPSVaR v Košiciach v priebehu roku 2004:

Počet uzatvorených dohôd 
Dohodnutý finančný príspevok
Počet vytvorených pracovných miest 
Poskytnutý finančný príspevok k 31.12.2004

5
479 362,- Sk
2
163 043,- Sk

Na základe uzatvorených dohôd v roku 2004 sa 3 pracovné miesta na samozamestnanie vytvoria začiatkom roka 2005.

Priemerná výška schváleného príspevku na 1 zdravotne postihnutého UoZ:  95 872,- Sk
Počet a štruktúru vytvorených pracovných miest na samozamestnanie na chránených pracoviskách podľa jednotlivých okresov v pôsobnosti Úradu PSVaR Košice:

Počet a štruktúra vytvorených PM  ZP UoZ
Spolu

Ženy
1

§ 8b) Občan nad 50 rokov
1

§ 8c) Dlhodobonezamestnaný
1

§ 8h) OZP
2

Prehľad o počte uzatvorených dohôd a dohodnutom príspevku podľa jednotlivých okresov:
 


KE I
KE II
KE III
KE IV
KS
spolu

Počet uzatvorených dohôd
1
2
0
1
1
5

Dohodnutý finanč. príspevok v Sk
56 946
289 542
0
56 946
75 928
479 362

Počet vytvorených PM 
1
1
0
0
0
2

Príspevok na činnosť pracovného asistenta - § 59

V roku 2004 nebol zo strany zamestnávateľov a  zo strany samostatne zárobkovočinných osôb záujem o činnosť pracovného asistenta . 

Príspevok na úhradu prevádzkových nákladov CHD alebo CHP a na úhradu nákladov na dopravu zamestnancov - § 60

V priebehu roku 2004 sa poskytovali príspevky na úhradu prevádzkových nákladov chránenej dielne alebo chráneného pracoviska za rok 2003 v zmysle § 110 zákona č.5/2004 Z.z. o službách zamestnanosti. 

Poskytnuté príspevky boli hradené len zo štátneho rozpočtu.

V rámci ÚPSVaR Košice bola realizovaná úhrada prevádzkových nákladov nasledovne:

Počet podporených pracovných miest
Poskytnutý príspevok

236
7 959 272,- Sk

Priemerná výška príspevku na 1 PM: 33 726,- Sk

Prehľad o poskytnutom príspevku podľa jednotlivých okresov:


Počet podporených PM
Poskytnutý finančný príspevok v Sk v roku 2004

Košice I
106
3 443 048

Košice II
59
2 085 552

Košice III
8
290 089

Košice IV
28
798 440

Košice okolie
35
1 342 143

· Národný projekt III - Vzdelávanie a príprava pre trh práce UoZ a ZoZ 

Vzdelávanie a príprava pre trh práce UoZ - §46

Vzdelávanie a príprava pre trh práce je teoretická alebo praktická príprava, ktorá umožňuje získať nové vedomosti a odborné zručnosti na účel pracovného uplatnenia UoZ 
a ZoZ vo vhodnom zamestnaní alebo na účel udržania zamestnanca v zamestnaní.


ÚPSVaR Košice v roku 2004 zabezpečil realizáciu vzdelávania a prípravy pre trh práce pre 1 107 UoZ v rámci 76 uzatvorených dohôd so vzdelávacími zariadeniami.

Počet a typy kurzov podľa okresov v pôsobnosti ÚPSVaR Košice:


Košice I
Košice II
Košice III
Košice IV
Košice okolie
ÚPSVaR Košice

Výpočtová technika
3
3
3
3
4
16

Účtovníctvo
3
3
3
4
4
17

Manažment a podnikanie
3
3
3
3
2
14

Obchod a služby
0
0
1
0
0
1

Robotnícke profesie
2
2
1
1
3
9

Poradenstvo
2
1
1
1
2
7

Ostatné
3
2
2
3
2
12

SPOLU
16
14
14
15
17
76

Počty UoZ zaradených do jednotlivých typov kurzov podľa okresov v pôsobnosti ÚPSVaR Košice:


Košice I
Košice II
Košice III
Košice IV
Košice okolie
ÚPSVaR Košice

Výpočtová technika
58
58
50
50
74
290

Účtovníctvo
65
49
65
84
80
343

Manažment a podnikanie
17
17
9
19
11
73

Obchod a služby
0
0
1
0
0
1

Robotnícke profesie
19
18
13
6
38
94

Poradenstvo
60
12
28
25
33
158

Ostatné
36
22
28
36
26
148

SPOLU
255
176
194
220
262
1107

· Z počtu 1107 UoZ zaradených do vzdelávania a prípravy pre trh práce v roku 2004 bolo zo skupiny znevýhodnených UoZ zaradených celkom 755 UoZ v nasledovnom členení:

· 83 absolventov,

· 142  UoZ vo veku nad 50 rokov,

· 580 UoZ dlhodobo nezamestnaných,

· 20 UoZ so zdravotným postihnutím.

Z celkového počtu 1107 UoZ bolo do vzdelávania najviac zaradených UoZ vo veku 25-29 rokov (188) a 45-49 rokov (175), z toho až 126 žien vo veku 45-49 rokov.

V štruktúre podľa vzdelania môžeme , že z celkového počtu 1107 UoZ bolo do vzdelávania najviac zaradených UoZ (645) s dosiahnutým stupňom vzdelania 4 – 6 (úplné stredné s maturitou - 4, úplné stredné všeobecné s maturitou - 5 a úplné stredné odborné s maturitou – 6), z toho až 487 žien.

Z hľadiska dĺžky evidencie bolo do vzdelávania výrazne najviac zaradených UoZ nad 12 mesiacov evidencie (577 UoZ – viac ako polovica všetkých zaradených), z toho 384 žien.

Z celkového počtu zaradených 1107 UoZ k 31.12.2004 ukončilo vzdelávanie a prípravu pre trh práce 844 UoZ. Z toho sa umiestnilo 121 UoZ, čo znamená 14,33 %  úspešnosť vzhľadom ku krátkosti doby uplynutej od dátumu ukončenia vzdelávania a taktiež vzhľadom na skutočnosť, že k 1.1.2005 absolvuje vzdelávanie a prípravu pre trh práce ešte 527 UoZ zaradených do vzdelávania v roku 2004. Podiel žien na celkovom počte zaradených je 66,85 % a podiel znevýhodnených UoZ z celkového počtu zaradených činí až 68,20 %.

Okres
Dohodnutá suma finančných prostriedkov v tis.Sk
Počet zaradených UoZ
Počet UoZ, ktorí ukončili vzdelávanie
Počet zaradených žien
Počet znevýhodnených UoZ
Počet UoZ, ktorí absolvujú vzdelávanie k 31.1.22004
Počet umiestnených UoZ

KE I
1 816
255
193
176
181
85
21

KE II
1 351
176
156
109
118
93
28

KE III
1 524
194
149
135
111
90
32

KE IV
1 786
220
160
139
166
103
24

KE okolie
2 036
262
186
181
179
156
16

SPOLU
8 513
1107
844
740
755
527
121

Prehľad čerpania finančných prostriedkov na vzdelávanie a prípravu pre trh práce v roku 2004:

   (v tis. Sk)


Celková výška prideleného príspevku na podporu vzdelávania a prípravy nezamestnaných 
Podpora vzdelávania a prípravy UoZ (§46)
Spotrebný tovar a prevádzkový materiál, poštovné, publicita (nad rámec)
Skutočne čerpané FP na vzdelávanie (§46)
Skutočne čerpané FP na spotrebný tovar (nad rámec)

ÚPSVaR Košice
25 227
24 031
1 196
4 461
252

Z celkovej sumy finančných prostriedkov vynaložených na vzdelávanie a prípravu pre trh práce v roku 2004 bolo kurzovné vo výške 2 986 tis. Sk a úhrada vedľajších výdavkov (cestovné, stravné a príspevok na služby pre rodinu s deťmi UoZ) vo výške 1 475 tis. Sk. Z celkovej pridelenej výšky príspevku na podporu vzdelávania a prípravy nezamestnaných čerpanie v roku 2004 činí 18,56%. Vzhľadom na skutočnosť, že väčšina vzdelávacích aktivít začatých v roku 2004 prebieha aj v roku 2005, väčšia časť oprávnených výdavkov za vzdelávanie bude uhradená v roku 2005.

Vzdelávanie a príprava pre trh práce ZoZ - §47


V zmysle § 47 vzdelávanie a príprava pre trh práce zamestnanca ÚPSVaR Košice nerealizoval, nakoľko neboli pridelené finančné prostriedky na tento účel.

Príspevok na sťahovanie za prácou - §53


V zmysle § 53 – príspevok na sťahovanie za prácou ÚPSVaR Košice realizoval dve žiadosti celkom vo výške 20 000,- Sk za rok 2004.

· Národný projekt V – podpora udržiavania pracovných návykov UoZ  s dôrazom na dlhodobo nezamestnaných a nezamestnaných v hmotnej núdzi.

Príspevok na aktivačnú činnosť - §52

Do 31.12.2004 prebiehal projekt na podporu vykonávania a organizovania aktivačnej činnosti podľa § 54 zákona o službách zamestnanosti, na základe ktorého sa poskytoval žiadateľovi, ktorý mal uzatvorenú dohodu podľa § 52 zákona o službách zamestnanosti príspevok na zakúpenie nevyhnutného náradia do výšky 80% z celkovej výšky príspevku. Cieľom projektu bolo poskytnúť pomoc  a podporu tým obciam, právnickým alebo fyzickým osobám, ktorí príjmu na vykonávanie aktivačnej činnosti viac ako 100 UoZ. 

V priebehu roku 2004 bolo rozšírené vykonávanie všeobecne prospešných činností v lesoch  v rámci aktivačnej činnosti, kde túto možnosť využili  2 subjekty.

V letnom období bolo rozšírené vykonávanie aktivačnej činnosti aj na vodných tokoch a intravilánoch miest a obcí,  kde  táto možnosť v rámci mesta Košice  nebola využitá.

V roku 2004  ÚPSVaR Košice uzatvoril celkom 438 dohôd 

z toho :

· 363  s obcami

· 34    s fyzickými a právnickými osobami 

· 41    s mimovládnymi organizáciami.

Okres
Košice I
Košice II
Košice III
Košice IV
Košice okolie

Počet dohôd
47
31
7
24
329

V priebehu roka  2004 bolo zaradených na aktivačnú činnosť   11 106  UoZ
z toho : 

· 10 525  UoZ pre obce

· 252  UoZ pre fyzické a právnické osoby

· 329 UoZ pre mimovládne organizácie

Okres
Košice I
Košice II
Košice III
Košice IV
Košice okolie

Počet UoZ
770
1816
282
466
7772

V rámci uzatvorených dohôd v roku 2004 bolo určených  585  koordinátorov organizujúcich aktivačnú činnosť, z toho :

· 441 boli novovytvorené pracovné miesta

· 144 boli zamestnanci subjektov organizujúcich aktivačnú činnosť

· z toho pre obce  :  420 novovytvorených pracovných miest  a  122 zamestnancov
· z toho pre fyzické a právnické osoby:  4 novovytvorené pracovné miesta a 17 zamestnancov

· z toho pre mimovládne organizácie: 17 novovytvorených pracovných miest a 5 zamestnancov

Okres
Košice I
Košice II
Košice III
Košice IV
Košice okolie

Počet koordinátorov
48
87
18
30
402

Priemerná dĺžka trvania dohôd uzatvorených v roku 2004 bola  6 mesiacov.

Celková dohodnutá suma na základe uzatvorených dohôd  v roku 2004 bola   45 942 839,- Sk
· z toho bolo skutočne vyčerpaných  18 960 022,05 Sk.
· Národný projekt IX – absolventská prax.

Príspevok na absolventskú prax - §51

V roku 2004  úrad uzatvoril dohody na  939 pracovných miest  s celkovou výškou 13 137 500,- Sk. Počet zaradených absolventov predstavoval 774.  


KE I
KE II
KE III
KE IV
KS
spolu

Dohodnutá suma 

(v tis.Sk)
6 142,5
755
520
857,5
4 862,5
13 137,5

Počet absolventov 
434
55
38
64
348
939

Počet zaradených 
351
43
25
52
303
774

Podiel žien predstavoval 531 miest, čo predstavuje 56,54 % na celkovom dohodnutom počte absolventov.

Pri výkone  absolventskej praxe  prevládali administratívne práce a práce realizované obcami za účelom zveľaďovania životného prostredia obce.  

Pri výbere absolventov zo strany  zamestnávateľov prevládala požiadavka na stredoškolské vzdelanie. Zo strany obcí  bolo požadované vo väčšine základné vzdelanie, nakoľko uchádzači o zamestnanie vykonávali počas absolventskej praxe práce na obecnom majetku a úpravu verejných priestranstiev. Vysokoškolsky vzdelaní absolventi sa uplatnili väčšinou v oblasti štátnej správy.  

Zo skúseností z  roku 2004 sa dá  predpokladať nárast počtu zaradených absolventov v roku 2005, pričom celkový počet by mohol dosiahnúť  asi 1000 –1100 absolventov.  

SWOT - analýza politiky zamestnanosti a politiky trhu práce.

Pri viacerých ukazovateľoch sme uvádzali hodnoty za mesto Košice, okres Košice-okolie  a ich súčet. Dôvodom je skutočnosť, že Košice sú prirodzeným hospodárskym centrom pre tento okres, ktorý tvorí prstenec okolo mesta. Ekonomika Košíc a okresu sú úzko prepojené hlavne vzhľadom na množstvo obyvateľov okresu, ktorí do mesta denne dochádzajú za prácou, a tak sa podieľajú na produkcii Košíc. Košice sú zasa prirodzeným trhom okresu pre poľnohospodárske produkty a prímestskú rekreáciu.

Vysoký stupeň koncentrácie krajskej priemyselnej produkcie (v r.2003 72,8 %) a náväzná produkcia v oblasti obchodu a služieb v Košiciach spolu s postavením Košického kraja v rámci SR zatiaľ  jasne stavajú Košice do polohy 2. hospodárskeho centra SR.

Priemysel Košického kraja je v rozhodujúcej miere závislý od produkcie jediného odvetvia spracovateľského priemyslu (výroba kovov a kovových výrobkov) , čo nemá obdobu ani v jednom z ostatných krajov SR. 

Zaostávanie Košického kraja v dynamike rastu po r.2001 a pripravované významné zahraničné investície do automobilového priemyslu v západnej časti SR (Trnava, Žilina) zakladajú predpoklad, že ekonomická váha Košického kraja bude v najbližších rokoch klesať, ak sa nepodarí výrazne zdynamizovať rast výkonov aj  v ďalších odvetviach mimo hutníckej výroby.  Do regiónu Košice sú však pripravované významné zahraničné investície, ich vplyv sa však prejaví až v ďalších rokoch (2006-2008).
silné stránky:

· možnosť zamestnávanie cudzincov v profesiách a povolaniach, ktoré  chýbajú na domácom trhu práce 

· zvyšovanie odbornosti a profesionality našich občanov a odborníkov

· možnosť ovplyvniť rozhodovanie sa žiakov základných škôl a študentov stredných škôl podľa požiadaviek trhu práce

· organizovanie búrz voľných pracovných miest

· podporu prípravy odborných konzultantov pre vypracovanie kvalitných projektov v súlade s požiadavkami poskytovaním  grantov  EÚ 

· udržanie, resp. obnovovanie pracovných návykov UoZ pri zapojení do aktivačnej činnosti

· získanie praktických skúsenostív rámci absolventskej praxe

slabé stránky:

· vysoký počet cudzincov zamestnaných u zamestnávateľov so zahraničnou účasťou aj vzhľadom na nízku jazykovú a profesionálnu zdatnosť  našich občanov v požadovanom odbore

· nedostatok vhodných pracovných príležitosti

· nízka vzdelanostná úroveň

· neochota sťahovať sa za prácou

· nepostačujúce zapojenie mládeže s nízkou úrovňou vzdelania, žiadnou kvalifikáciou  a zo slabého sociálneho prostredia do sociálneho výcviku a získania základných zručností pre úspešné uchádzanie sa o zamestnanie (ide o žiakov a absolventov špeciálnych základných škôl)

· nesúlad medzi sústavnou prípravou na povolanie a požiadavkami trhu práce

ohrozenia:

· nedostatok absolventov a pracovných síl v požadovaných študijných odboroch aj z dôvodov nedostatočného finančného ohodnotenia, čo vyvoláva príliv cudzincov najmä zo štátov mimo EÚ

· nízke príspevky v rámci nástrojov APTP pri začatí SZČ

· obava pri uzatváraní pracovnoprávnych vzťahov vyplývajúca z porušovania právnych predpisov zo strany zamestnávateľov

· vysoká administratívna náročnosť pri podávaní žiadostí o príspevok v rámci APTP

príležitosti:

· cielená zmena študijných a učebných odborov na základe dopytu na  trhu práce

· zvyšovanie konkurencie na domácom trhu práce

· rozvoj a podpora domáceho podnikateľského sektoru  výberom zamestnancov z dostupných zdrojov UoZ

· realizácia vzdelávania a prípravy pre trh práce podľa požiadaviek uchádzačov o zamestnanie v nadväznosti na požiadavky trhu práce

· reštrukturalizáciu doterajších výrobných odvetví a odborov pri zachovaní podstatnej časti produktívnej zamestnanosti a to minimálne do doby vzniku novej zamestnanosti

· potrebu kvalifikačnej reštrukturalizácie ponuky pracovnej sily u zamestnaných i nezamestnaných osôb

· zvýšenie motivácie pracovnej sily na vstup alebo návrat na trh práce zvýhodnením pracovných príjmov pred sociálnymi príjmami

· zlepšovanie kvalifikačnej úrovne a kvalifikačnej štruktúry pracovnej sily formou celoživotného vzdelávania

· boj s nelegálnou prácou – nelegálne zamestnávanie (zabraňovať zneužívaniu sociálneho systému a podporovať legálne zamestnávanie)

· vzdelávanie rómskeho etnika s cieľom pripraviť ich na vykonávanie funkcie terénneho sociálneho pracovníka  v obciach, kde je vysoký podiel Rómov, alebo kde sa nachádzajú segregované rómske osady

· podpora programov a projektov rozvoja zamestnanosti

3. ANALÝZA SOCIÁLNYCH VECÍ.

· Analýza a očakávané tendencie vývoja pomoci v hmotnej núdzi.

     Nezamestnanosť je jedným z ťažiskových problémov sociálno-ekonomického vývoja. Miera nezamestnanosti sa v Slovenskej republike od začiatku 90-tych rokov neustále zvyšovala. Už dlhodobo sú zaznamenávané výrazné regionálne rozdiely miery nezamestnanosti na Slovensku, pričom počas posledných rokov sa tieto rozdiely ešte prehĺbili. Navyše pretrváva značná zotrvačnosť v štruktúre hospodárstva i vzdelávacieho systému. Uvedené rozdiely v miere nezamestnanosti môžeme zaznamenať aj v rámci samotného regiónu. S mierou nezamestnanosti úzko súvisí aj sociálna situácia nezamestnaných a spôsob jej riešenia. Jedným zo spôsobov zmiernenia nepriaznivej sociálnej situácie je poskytnutie pomoci v hmotnej núdzi občanom na túto pomoc odkázaným.

     Z demografických a hospodárskych rozdielov je zrejmé, že v meste má prioritu predovšetkým priemysel a naopak, okoliu dominuje poľnohospodárska výroba. S uvedeným súvisí nižšia možnosť pracovného uplatnenia  na okolí čo potvrdzuje aj väčšiu mieru nezamestnanosti. Podobne sa to odzrkadľuje aj v prípade počtu poberateľov  dávok a príspevkov k dávke v hmotnej núdzi. Výstavbou nových priemyselných parkov v  budúcnosti môže dôjsť k výraznému zmierneniu uvedených rozdielov a k zníženiu miery nezamestnanosti práve na okolí. 

Podiel počtu poberateľov dávky a príspevkov v hmotnej núdzi so spoločne

posudzovanými osobami z počtu obyvateľov podľa okresov (k 31.12.2004)

 
počet poberateľov DHN so spločne posudz. osobami
počet obyvateľov

(k 30.6.2004)


% podiel


miera nezamestnanosti v %

Košice mesto
18 083
235 188
7,69
11,09

Košice I
4 650
68 256
6,81
11,01

Košice II
6 700
79 811
8,39
11,70

Košice III
2 380
30 389
7,83
11,11

Košice IV
4 353
56 732
7,67
10,33

Košice okolie
16 064
109 861
14,62
22,34

ÚPSVaR
34 147
345 049
9,89
14,66
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Poskytovanie dávky a príspevkov k dávke v hmotnej núdzi legislatívne upravuje zákon č. 599/2003 Z.z. o pomoci v hmotnej núdzi v znení neskorších predpisov s účinnosťou od 1.1.2004. Porovnaním počtu poberateľov uvedenej dávky z obdobia prvotnej aplikácie uvedeného právneho predpisu s počtom poberateľov k 31.12.2004 môžeme vidieť mierny nárast.

Počet poberateľov DHN  - rok 2004

 
III
VI
XI
XII
rok 2004

Košice mesto
8613
9207
9193
9250
23 567

Košice I
2182
2414
2355
2438
6 084

Košice II
2981
3046
3012
3013
8 592

Košice III
1191
1297
1350
1310
3 301

Košice IV
2259
2450
2476
2489
5 590

Košice okolie
5157
5721
5763
5870
19 379

ÚPSVaR KE
13770
14928
14956
15120
42 946

Uvedený právny predpis upravuje právne vzťahy pri posudzovaní hmotnej núdze občana a poskytovaní dávky v hmotnej núdzi a príspevkov k dávke, ktorých cieľom je spolu s jeho príjmami zabezpečiť základné životné podmienky a pomôcť v hmotnej núdzi s prispením aktívnej účasti občana a fyzických osôb, ktoré sa s občanom spoločne posudzujú.

Štruktúra poberateľov DHN v roku 2004

 
všetci
deti
nezaopatrené
zaopatrené

Košice mesto
23567
8830
8369
472

Košice I
6084
2245
2089
158

Košice II
8592
3644
3504
144

Košice III
3301
1084
1011
75

Košice IV
5590
1857
1765
95

Košice okolie
19379
9118
8493
643

UPSVaR Košice
42946
17948
16862
1115

Štruktúra dávok a príspevkovy k dávke v hmotnej núdzi (rok 2004)

 
Košice mesto
Košice okolie
ÚPSVaR Košice

Počet vyplatených dávok 
12 430
7400
19 830

Počet vyplatených príspevkov 
29 109
23 372
52 481

na zdravotnú starostlivosť 
21 363
16 845
38 208

aktivačný príspevok 
3 309
4 672
7 981

príspevok na bývanie 
3 262
1 471
4 733

ochranný príspevok 
1 175
384
1 559
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Zákon č. 599/2003 Z.z. o pomoci v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení niektorých zákonov vstúpil do účinnosti dňom 1. januára 2004. Okrem základných princípov v chápaní sociálnej pomoci tento zákon prináša celú radu zmien a nových postupov. Základným cieľom uvedeného právneho predpisu je motivovať ľudí k aktívnej práci a zároveň vytvoriť systém sociálneho zabezpečenia, ktorý by v prípade absencie vlastných príjmov alebo hmotnej núdze pomohol občanom prekonať nepriaznivú sociálnu situáciu. 

Dovtedy vyplácané dávky sociálnej pomoci sa v zmysle citovaného zákona vyplácali najdlhšie do 29. februára 2004. Dávka a príspevky k dávke v hmotnej núdzi sa prvýkrát vyplatili v mesiaci február 2004 (za január 2004), keď boli naposledy vyplatené aj  dávky sociálnej pomoci.  Z uvedeného dôvodu sa skutočné čerpanie iba dávok a príspevkov k dávke v hmotnej núdzi môže vykázať v štatistických ukazovateľoch  čerpania uvedených dávok v od marca 2004.

v tis. Sk


Čerpané FP na DHN v mesiaci marec 2004
Čerpané FP na DHN v mesiaci december 2004
FP vyplatené v roku 2004 na DHN
Priemerná mesačná výška vyplatených FP

Košice I
4 733
6 329
57 913
5 791

Košice II
5 984
7 992
70 489
7 049

Košice III
2 432
3 348
29 986
2 998

Košice IV
4 305
5 904
53 335
5 334

Košice okolie
12 026
19 145
173 904
17 390

ÚPSVaR Košice
29 480
42 718
385 627
38 562

 V zmysle §19 ods.4 Zákona č. 599/2003 Z.z. o pomoci v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení niektorých zákonov  po uplynutí dvoch rokov od vzniku nároku na dávku a príspevky, nárok na príspevky zaniká okrem príspevku na zdravotnú starostlivosť, ochranného príspevku a aktivačného príspevku podľa § 12 ods. 9 a 10. Nárok na zabezpečenie základných životných podmienok, nárok na príspevok na zdravotnú starostlivosť, nárok na ochranný príspevok a nárok na aktivačný príspevok podľa § 12 ods. 9 a 10 prechádza do pôsobnosti obce. Sociálna politika v tejto oblasti sa môže charakterizovať silnou decentralizáciou. Cieľom je priblížiť sa čo najviac k občanom odkázaným na sociálnu pomoc.

Avšak bude veľmi dôležité ako sa obce na uvedený prechod kompetencií dokážu pripraviť.

· Analýza a očakávané tendencie vývoja štátnych sociálnych dávok. 

V roku 2004 boli štátne sociálne dávky – prídavok na dieťa, rodičovský príspevok, príspevky v pestúnskej starostlivosti, zaopatrovací príspevok, príspevok pri narodení dieťaťa a príspevok na pohreb, vyplácané v súlade s platnou legislatívou a jej úpravami počas roka. 

· Analýza štátnych sociálnych dávok.

1. Prídavok na dieťa 

1a. počet poberateľov narastal postupne s prechodom vyplácania PnD  na ÚPSVaR zo Sociálnej poisťovne v januári a od zamestnávateľov  v apríli 2004.   Nárast januári  predstavoval 6859 poberateľov,  v apríli pribudlo 31801 poberateľov PnD.  Ustálený počet poberateľov    v jednotlivých mesiacoch osciloval okolo 50 000. Najmenší počet poberateľov PnD bol  v okrese Košice III – 4 158 až 4 683,  najväčší v okrese Košice okolie 14 474 až 15 889. Po-      dľa  počtu  poberateľov nasledovali za okresom Košice okolie, okresy Košice II, Košice I     a Košice IV.  Pre viacdetné rodiny bolo vyplatených PnD najviac v okrese Košice okolie, potom v okresoch Košice II, Košice IV, Košice I a najmenej v okrese Košice III.  Celkový počet poberateľov PnD bol v košických okresoch 467 005.

Úprava legislatívy od 1.1.2004 zjednodušila agendu PnD zavedením jednotnej čiastky 500 Sk na každé dieťa bez zohľadňovania príjmu. Presunom agendy na ÚPSVaR sa odstránila možnosť duplicitného vyplácania PnD obidvom zamestnaným rodičom, ktorí si uplatnili nárok u svojich zamestnávateľov. 

1b. čerpanie finančných prostriedkov nadväzovalo na počet poberateľov a postupne narastalo s presunom agendy zo Sociálnej poisťovne a od zamestnávateľov.  V januári bolo za december 2003 vyčerpaných 6 882 900 .- Sk, vo februári bolo vyčerpaných 16 050 000.- Sk za január a v máji bolo vyčerpaných 42 709 000.- Sk za apríl 2004. Za celý rok bolo vyčerpaných 424 211 084.- Sk pre 467 005 poberateľov PnD.

Na čerpaní finančných prostriedkov sa podieľali jednotlivé okresy takto – Košice okolie – 149 753 642.- Sk,  Košice II – 102 114 859.- Sk, Košice I – 83 204 160.- Sk, Košice IV – 55 761 281.- Sk a Košice III – 33 377 142.- Sk.

1c.   štruktúra počtu vydaných rozhodnutí - v roku 2004 bolo v agende PnD vydaných celkom 2 496 rozhodnutí. Najväčší počet rozhodnutí bol vydaný v okrese Košice okolie – 1 196, potom nasledovali okresy Košice II – 618, KošiceI – 337, Košice IV – 240 a Košice III – 105. Podstatnú časť vydaných rozhodnutí tvorili rozhodnutia o odňatí dávky oprávnenej osobe a poukázaní osobitnému príjemcovi a ukladacie rozhodnutia o povinnosti vrátiť neprávom pri-jatú dávku z dôvodu nesplnenia oznamovacej povinnosti.

2. Rodičovský príspevok 

2a. počet poberateľov dosiahol v roku 2004 celkom 99 097  v plnej výške a 6 600 znížený pre zamestnaného poberateľa.  Druhému rodičovi bolo vyplatených 1 606 príspevkov.  Najväčší počet príspevkov prvému rodičovi bol  vyplatený v okrese Košice okolie 39 493, potom nasledovali okresy Košice II – 20 239, Košice I – 16 759,  Košice IV – 14 432 a Košice III – 8 174.  Znížený príspevok  odráža zamestnanosť poberateľov v okresoch a bol vyplatený takto – Košice II – 1 750, Košice I – 1 739,  Košice okolie – 1 551,  Košice IV – 1 208 a Košice III – 352. Počet vyplácaných príspevkov prvému rodičovi osciloval v jed-notlivých mesiacoch roka okolo 8 400.    

2b.  čerpanie finančných prostriedkov dosiahlo u príspevku v plnej výške 384 036 378.- Sk,  pri zníženom príspevku 8 307 530.- Sk a príspevok druhému rodičovi bol vyplatený v čiastke 1 961 200.- Sk. Najvyššie čerpanie bolo v okrese Košice okolie – 152 961 544.- Sk potom na-sledovali okresy Košice II – 78 453 730.- Sk,  Košice I – 65 021 591.- Sk, Košice IV – 55 951 283.- Sk a Košice III – 31 648 230.- Sk.  Príspevok druhému rodičovi odráža zamestnanosť v rodinách.  Na vyplatenej čiastke 1 961 200.- Sk sa podieľali okresy takto – Košice okolie – 573 000.- Sk, Košice II – 443 500.- Sk, Košice I – 428 200.- Sk, Košice IV – 354 900.- Sk, Košice III – 161 500.- Sk.

2c. štruktúra počtu vydaných rozhodnutí – v agende RP bolo v roku 2004 vydaných celkom 1 706 rozhodnutí. Najväčší počet rozhodnutí bol vydaný v okrese Košice okolie – 771, potom nasledovali okresy Košice i – 315, Košice II – 312, Košice IV – 218 a  Košice III – 90.  Podstatnú časť vydaných rozhodnutí tvorili ukladacie rozhodnutia  o povinnosti vrátiť neprávom prijatý príspevok  z dôvodu nesplnenia oznamovacej povinnosti.

3. Príspevok v pestúnskej starostlivosti 

3a. počet poberateľov jednorázového príspevku pri zverení  bol 29 a pri zániku starostlivosti  11. Opakovaný príspevok poberalo 1 172 poberateľov.  V okresoch Košice okolie a Košice II bol v roku 2004 rovnaký počet poberateľov – 401, v okresoch Košice IV – 193, Košice I – 112 a v okrese Košice III – 65. Celkový počet detí zverených do pestúnskej starostlivosti – 1 477. V jednotlivých mesiacoch osciloval počet poberateľov okolo 97 a počet detí okolo 122.

3b. čerpanie finančných prostriedkov – na jednorázový príspevok bolo v roku 2004 vyčerpaných 283 100.- Sk. Na čerpaní tejto čiastky sa podieľali jednotlivé okresy takto : Košice okolie – 98 160.- Sk, Košice III – 68 700.- Sk, Košice II – 59 320.- Sk, Košice IV – 39 480.- Sk a Košice I – 17 440.- Sk.  Na opakovaný príspevok bolo v roku 2004 vyplatených 3 842 296.- Sk. Na čerpaní tejto čistky sa podieľali jednotlivé okresy takto : Košice okolie – 1 565 766.- Sk, Košice II – 935 150.- Sk, Košice IV – 687 220.- Sk, Košice I – 371 460.- Sk, Košice III – 282 700.- Sk.  Na odmenu pestúna bolo vyčerpaných 226 740.- Sk

3c.  štruktúra počtu vydaných rozhodnutí – v roku 2004 bolo vydaných v agende pestúnska starostlivosť celkom 39 rozhodnutí, z toho pre jednorázový príspevok 13, pre opakovaný príspevok 14 a pre odmenu pestúna 12 rozhodnutí.  V okresoch Košice I, Košice okolie a Košice IV nebolo vydané žiadne rozhodnutie, v okrese Košice II boli vydané 4 rozhodnutia pre opakovaný príspevok, ostatné rozhodnutia boli vydané v okrese Košice III.

4. Zaopatrovací príspevok 

4a. počet poberateľov v roku 2004 celkom  19.  Z toho v okrese Košice I – 9, Košice II – 3, Košice III – 1, Košice IV – 6, Košice okolie – 0.

4b. čerpanie finančných prostriedkov – pre manželky bolo vyčerpaných 20 310.- Sk, pre 23 detí bolo vyčerpaných 20 370.- Sk.

4c. štruktúra počtu vydaných rozhodnutí – v roku 2004 bolo v agende zaopatrovací príspevok vydané 1 rozhodnutie v okrese Košice III.

5. Príspevok na pohreb 

5a. počet poberateľov dosiahol v roku 2004 celkom 2 827.  Z toho v jednotlivých okresoch : Košice I – 576, Košice II – 530, Košice III – 132, Košice IV – 623 a Košice okolie 966.

5b. čerpanie finančných prostriedkov – v roku 2004 bolo na tento príspevok vyčerpaných celkom 6 131 000.- Sk. Jednotlivé okresy sa na čerpaní podieľali takto :  Košice I – 1 253 600.- Sk, Košice II – 1 157 300.- Sk, Košice III – 287 800.- Sk, Košice IV – 1 337 700.- Sk, Košice okolie – 2 094 600.- Sk.

5c. štruktúra počtu vydaných rozhodnutí - v roku 2004 bolo v agende príspevok na pohreb vydaných 133 rozhodnutí v okrese Košice III, v ostatných okresoch nebolo vydané žiadne rozhodnutie.

6. Príspevok pri narodení dieťaťa 

6a. počet poberateľov dosiahol v roku 2004 celkom 4 137.  Z toho v jednotlivých okresoch : Košice I – 637, Košice II – 831, Košice III – 308,  Košice IV – 584, Košice okolie – 1 777.

Zvýšený príspevok pri narodení viac detí súčasne bol v okrese Košice okolie vyplatený 1 poberateľovi. 

Príspevok rodičom, ktorým sa súčasne narodili 3, alebo viac detí bol vyplatený 6 poberateľom, z toho v okresoch Košice I – IV po jednom poberateľovi, v okrese Košice okolie 2 poberateľom.

6b. čerpanie finančných prostriedkov – v roku 2004 bolo čerpaných na túto dávku 16 711 916.- Sk. Na čerpaní tejto čiastky sa podieľali jednolivé okresy takto : Košice I – 2 576 150.- Sk, Košice II – 3 360 950.- Sk, Košice III - 1 233 900.- Sk, Košice IV – 2 317 476.- Sk, Košice okolie – 7 223 440.- Sk.

Na zvýšený príspevok pri narodení viac detí súčasne bolo čerpaných v okrese Košice okolie 8 640.- Sk. 

Na príspevok rodičom, ktorým sa súčasne narodili 3, alebo viac detí bolo čerpaných  39 420.- Sk, z toho v okresoch Košice I – IV po 6 480.- Sk a v okrese Košice okolie 12 960.- Sk  

6c. štruktúra počtu vydaných rozhodnutí - v roku 2004 bolo v agende príspevok pri narodení dieťaťa vydaných 314 rozhodnutí v okrese Košice III, v ostatných okresoch nebolo vydané žiadne rozhodnutie.

7. Príspevok na bývanie 

7a. počet poberateľov sa úpravou legislatívy znížil oproti minulému roku o cca 50 % a v jed-notlivých mesiacoch osciloval okolo 750 osôb. Celkom za rok bol príspevok vyplatený 9 861 poberateľom. Z toho v okresoch takto : Košice I – 2 733, Košice II – 3045, Košice III – 1058, Košice IV – 2 527, Košice okolie – 498.

7b. čerpanie finančných prostriedkov – v roku 2004 bolo čerpaných na túto dávku pre vlastníkov bytov a domov celkom 24 524 214.- Sk. Na čerpaní tejto čiastky sa podieľali okresy takto : Košice I – 6 309 205.- Sk, Košice II – 6 950 053.- Sk, Košice III – 2 567 177.- Sk, Košice IV – 5 695 466.- Sk, Košice okolie – 3 466 934.- Sk.

7c. štruktúra počtu vydaných rozhodnutí - v roku 2004 bolo v agende príspevok  na  bývanie vydaných 17 rozhodnutí v okrese Košice III, v ostatných okresoch nebolo vydané žiadne rozhodnutie.

· Tendencie vývoja štátnych sociálnych dávok.

1. Prídavok na dieťa  

Aj napriek nepriaznivému demografickému vývoju v rámci SR, možno predpokladať nárast počtu poberateľov v okresoch Košice II a Košice okolie, kde je značná nezamestnanosť a vo viacerých lokalitách žijú obyvatelia v málopodnetnom prostredí. Chýbajúca sociálna práca v rodinách s najväčšou pravdepodobnosťou zvýši tiež úlohu obcí, ako osobitného príjemcu v prípadoch záškoláctva.

2. Rodičovský príspevok  

Táto dávka sa vypláca do 3 rokov veku dieťaťa, prípadne do 6 rokov v prípade dlhodobo nepriaznivého zdravotného stavu dieťaťa. Podľa súčasného stavu možno predpokladať mierne navýšenie čerpania tejto dávky v okresoch s možnosťou zvyšovania počtu detí v rodinách. Pripravovaná úprava legislatívy, podľa ktorej by sa mal RP vyplácať v rovnakej výške zamestnaným aj nezamestnaným poberateľom navýši čerpané finančné prostriedky v každom okrese.

3. Pestúnska starostlivosť   

Zámer dostať čím viac detí z DD do rodinného prostredia sa presadzuje veľmi pomaly.  Súčasný stav sa dá považovať za takmer konštantný a s jeho zvýšením sa dá uvažovať veľmi málo. Pri dostatočnej snahe, možno očakávať mierne zvýšenie počtu pestúnskych rodín a s tým spojené mierne navýšenie čerpania finančných prostriedkov.

4. Zaopatrovací príspevok  

Postupná profesionalizácia ozbrojených síl SR dáva predpoklad na udržanie súčasného stavu počtu poberateľov tohto príspevku, prípadne možného zníženia počtu poberateľov.

5. Príspevok na pohreb  

Vývoj tejto jednorázovej dávky možno predpokladať iba veľmi ťažko, nakoľko nemáme k dispozícii štatistické údaje z predchádzajúcich rokov.  Nepriaznivý vplyv životného štýlu (zhon, stres, zlá životospráva) dáva predpoklad zvyšovania úmrtnosti mladších vekových skupín obyvateľov. 
6. Príspevok pri narodení dieťaťa 

Vývoj tejto jednorázovej dávky možno predpokladať iba veľmi ťažko, nakoľko nemáme k dispozícii štatistické údaje z predchádzajúcich rokov.  Zmena ekonomických podmienok rodín smeruje k znižovaniu pôrodnosti v majorinej spoločnosti, naopak  ekonomicky najslabšej vrstve obyvateľstva to nerobí problém.  Je predpoklad udržania terajšieho stavu vo všetkých košických okresoch, prípadne mierneho navýšenia počtu poberateľov.

7. Príspevok na bývanie 

Vyplácanie tejto dávky je závislé na počte obyvateľov poberajúcich dávky v hmotnej núdzi. S ohľadom na súčasný stav ekonomiky a legislatívy možno predpokladať mierne navýšenie počtu poberateľov a s tým spojené vyššie čerpanie finančných prostriedkov na túto dávku, najmä v štyroch košických okresoch.

· Analýza a očakávané tendencie vývoja v oblasti posudkových činností.

· Štruktúra počtu vydaných posudkov na účely peňažných príspevkov na kompenzáciu sociálnych dosledkov

  do 50 %................................943

nad  50 %............................4 781  

· Počet  ŤZP, ktorým bol v posudku navrhnutý peňažný príspevok na kompenzáciu zvýšených výdavkov na diétne stravovanie v členení z dôvodu ochorenia

navrhnutý p.p. na diétne stravovanie podľa skupiny I..........................222

                                                                                  II.......................2 009 

                                                                                       III..........................158

     Spolu navrhnutých p.p. na komp. zv. výd. na diétne strav.................2 389

· Počet vydaných preukazov ŤZP a ŤZP/S..........................................4 165

· Počet detí s dlhodobo nepriaznivým zdravotným stavom

do 6 rokov...........................144

6 – 15 rokov..........................25

      15 – 18 rokov........................24

· Štruktúra počtu prejednávaných prípadov posudzovania zdravotnej spôsobilosti UoZ

počet vydaných posudkov ......................................................................21

počet vydaných oznámení o nedostavení sa na predvolanie....................5

· Regionálne možnosti zabezpečovania prepravnej a opatrovateľskej služby občanom

 Opatrovateľská služba:

 neštátne subjekty: 

- Červený kríž – Košice mesto 

- Červený kríž – Košice okolie

- Arcidiecézna charita Košice mesto

- Maltézska pomoc Košice mesto

- Maltézska pomoc Košice okolie 

- Gréckokatolícka apoštolská exarchátna charita Košice mesto

samosprávy:

- Miestny úrad mestskej časti Košice Juh

- Miestny úrad mestskej časti Košice Západ

- Miestny úrad mestskej časti Košice Dargovských hrdinov

- Miestny úrad mestskej časti Košice Sever

Prepravná služba:

· Maltézska pomoc pre Košice mesto a Košice okolie

V zmysle novely zákona o sociálnej pomoci č. 45/2004 Z.z. bolo nevyhnutné prehodnotiť pôvodne vydané posudky a rozhodnutia. Prehodnocovanie sa realizovalo v dvoch mesiacoch: 2/2004 a 3/2004. Celkove bolo prehodnotených 6 662 posudkov a rozhodnutí, to znamená, že sme okrem uvedených posudkov vydali 6 171 prehodnocovacích posudkov  a 549 prehodnocovacích rozhodnutí. V r.2004 pracovníci oddelenia posudkových činností vykonali 4 051 návštev v rodinách a vydali 3282 stanovísk (oznámenia, výzvy, stanoviská k odvolaniam, posudkom). Ďalej vydali posudky pre účely poskytovania sociálnych služieb 154  a posudky pre účely ŠSD v počte 198 (počet detí s dlhodobo nepriaznivým zdravotným stavom). 

V rámci lekárskej posudkovej činnosti bolo vydaných 8654 záznamov lekára o stanovení miery funkčnej poruchy. 


K počtu občanov ŤZP, ktorým bol v posudku navrhnutý p.p. na kompenzáciu zvýšených výdavkov na diétne stravovanie v členení z dôvodu ochorenia poznamenávame, že v skupine I je najviac prípadov evidovaných v sk. I písmeno d (coeliakia v detskom veku a u dospelých). II. skupina je najviac zastúpená v II a (diabetes mellitus typ I, II), v III skupine je IIIa (chronická insuficiencia obličiek).

· Analýza poskytovania peňažných príspevkov na kompenzáciu sociálnych dôsledkov ťažkého zdravotného   postihnutia  a peňažného  príspevku  za opatrovanie. 
       Výkon agendy peňažných príspevkov na kompenzáciu sociálnych dôsledkov pre občanov ŤZP na Úrade práce, sociálnych vecí a rodiny Košice je zabezpečovaný oddelením peňažných príspevkov na kompenzáciu, štyrmi detašovanými pracoviskami I. stupňa a jedným detašovaným pracoviskom II. stupňa.     

        Prioritou spoločnosti je vytvoriť porovnateľné životné podmienky a šance pre občanov so zdravotným postihnutím. Snaha po integrácii občanov so zdravotným postihnutím často bola ovplyvňovaná predstavami ľudí bez postihnutia. Nerešpektovali sa záujmy občanov  s ťažkým zdravotným postihnutím, ich očakávania a ašpirácie tak, ako je to bežné u populácii ľudí bez zdravotného postihnutia. Je potrebné aktivizovať ľudí so zdravotným postihnutím v oblasti ekonomickej, psychickej a sociálnej. 

        Zákon č. 195/1998 Z.z. o sociálnej pomoci v znení neskorších predpisov zakotvuje  silne princípy zachovania nezávislého života občanov s ťažkým zdravotným postihnutím. 

     Legislatívne zmeny v roku 2004 značne ovplyvňovali vývoj v počte poberateľov ako aj čerpanie finančných prostriedkov na peňažných  príspevkoch na kompenzáciu a peňažného príspevku za opatrovanie. 

       Prijatím zákona č. 45/2004 Z.z. s účinnosťou od 1.2.2004 nastali  podstatné zmeny v poskytovaní peňažných príspevkov na kompenzáciu ťažkého zdravotného postihnutia . Bolo prehodnotených celkom 7 071 peňažných príspevkov a odňatých bolo 3 320 peňažných príspevkov  na kompenzáciu a 371 peňažných príspevkov za opatrovanie 

       Novela zákona umožňovala pozastavenie výplaty v mesiaci február a marec, preto až v mesiaci   apríl 2004 sa  odzrkadlili zmeny.  Nárast počtu poberateľov ako aj zvýšenie  čerpania finančných prostriedkov v mesiaci apríl 2004 na pracovisku Košice – okolie zdôvodňujeme nadmerným vybavovaním žiadosti z roku 2003.    

       Ďalšie novely zákona č. 195/1998 Z.z. o sociálnej pomoci v znení neskorších predpisov prijaté v roku 2004  mali pozitívny vplyv  na počet poberateľov,  aj výška vyplatených finančných prostriedkov postupne narastala.  

Počet poberateľov peňažných príspevkov na kompenzáciu

pre občanov s ŤZP


Január 2004
Apríl 2004
Júl 2004
December 2004

ÚPSVaR
          7 071
5 486
5 981
6 998

Košice I.
1 546
  858
  937
1 089

Košice II.
1 785
1 331
1 373
1 651

Košice III.
   670
   567
 592
   648

Košice IV.
          1 290
   667
 863
   938

Košice-okolie
1 780
         2 063
2 216
2 672

v tis. Sk

Čerpanie finančných prostriedkov na peňažných príspevkoch na kompenzáciu 

pre občanov s ŤZP


Január 2004
Apríl 2004
Júl 2004
December 2004

ÚPSVaR Košice
13 889
10 631
11 266
14 949

Košice I
  2 321
 1 314
  1 469
  1 760

Košice II
 3 674
 2 292
  2 532
  3 192

Košice III
 1 649
 1 164
  1 229
  1 473

Košice IV
 2 692
 1 854
  2 106
  2 983

Košice-okolie
  3 553
 4 008
  3 930
  5 540

Tieto tabuľky obsahujú spolu všetky peňažné príspevky, ktoré kompenzujú ťažké zdravotné postihnutie občanov. Nakoľko sú tu zahrnuté príspevky jednorázové spolu s príspevkami vyplácanými pravidelne a tiež príspevok na osobnú asistenciu, ktorý v podstane nie je adresovaný priamo občanovi s ŤZP, budeme sa zaoberať jednotlivými príspevkami zvlášť.
Najväčší podiel na počte poberatľov mali poberatelia PP na kompenzáciu zvýšených výdavkov (v decembri to bolo cca 72%), avšak z hľadiska čerpania finančných prostriedkov tvoril tento druh príspevku len 25%-ný podiel na výške vyplatených príspevkov.

Počet poberateľov bol ovplyvnený prijatím zákona č. 45/2004 Z.z., ktorým sa podstatne menili kritéria poskytovania peňažných príspevkov na kompenzáciu zvýšených výdavkov. Zvýšenie počtu poberateľov  peňažných príspevkov na kompenzáciu zvýšených výdavkov na pracovisku Košice – okolie bolo ovplyvnené nadmerným vybavovaním  žiadosti, ktoré boli vybavené po zákonnej lehote.   

Počet poberateľov peňažných príspevkov na kompenzáciu zvýšených výdavkov




Január 2004
Apríl 2004
Júl 2004
December 2004

ÚPSVaR Košice
5 636
4 104
4 463
5 082

Košice I
1 317
700
749
861

Košice II
1 440
1 034
1 040
1 213

Košice III
505
405
417
450

Košice IV
1 005
454
630
663

Košice-okolie
1 369
1 514
1 627
1 895

v tis. Sk

Čerpanie finančných prostriedkov na peňažných príspevkoch na kompenzáciu zvýšených výdavkov 




Január 2004
Apríl 2004
Júl 2004
December 2004

ÚPSVaR Košice
3 582
2 540
2 804
3 678

Košice I
880
410
435
565

Košice II
890
642
650
864

Košice III
364
248
259
313

Košice IV
578
261
397
568

Košice-okolie
870
979
1 063
1 370

Čo do objemu vyplatených FP mal najvyšší podiel PP na zaopatrovanie (v decembri tvoril až 55%-ný podiel na celkovej výške vyplatených FP) .

Počet poberateľov peňažného príspevku za opatrovanie




Január 2004
Apríl 2004 
Júl 2004
December 2004

ÚPSVaR
1 371
1 240
1 346
1 737

Košice I.
  229
  147
   160
  196

Košice II.
  314
  250
   263
  355

Košice III.
  132
  111
   125
  151

Košice IV.
  266
  166
   191
  233

Košice-okolie
  430
  566
    607
  802

v tis. Sk

Čerpanie finančných prostriedkov na peňažných príspevkoch za opatrovanie




Január
Apríl
Júl
December

ÚPSVR
7 953
5 018
5 879
8 183

Košice I.
1 312
   542
   710
     852

Košice II.
1 834
   986
1 155
 1 523

Košice III.
   772
   480
    523
     669

Košice IV.
1 537
   678
    888
  1 246

Košice-okolie
2 498
2 332
2 604
  3 893

Nezanedbateľnú výšku vyplatených FP predstavuje aj PP na osobnú asistenciu:

Čerpanie peňažných príspevkov na osobnú asistenciu




Počet poberateľov 

január 2004


Čerpanie finančných prostriedkov v tis. Sk január 2004
Počet poberateľov

december 2004
Čerpanie finančných prostriedkov v tis.Sk december 2004

ÚPSVaR Košice
235
1049
417
2 428

Košice I
26
76
60
284

Košice II
68
276
143
719

Košice III
59
246
76
384

Košice VI
83
414
108
818

Košice-okolie
9
36
30
224

     Poskytovanie peňažného príspevku na osobnú asistenciu je ovplyvnené zložením obyvateľstva a možnosťami ich integrácie do spoločnosti. Najväčšia sústredenosť občanov s ťažkým zdravotným postihnutím je na území Košice IV, nakoľko na tomto území sú bezbariérové a malometrážne byty, ktoré sú obývané prevažne týmito občanmi. 

     Druhým kritériom poskytovania peňažného príspevku na osobnú asistenciu je možnosť pracovného uplatnenia, využívania služieb, kultúrneho vyžitia a iných možnosti na úrovní mesta, čo vo väčšej miere postrádajú obyvatelia územia Košice – okolie, preto v tomto okrese je najmenší počet žiadateľov o peňažný príspevok na osobnú asistenciu. 

Podiel poberateľov peňažných príspevkov na kompenzáciu k počtu obyvateľov  v poproduktívnom veku. 

 
Počet obyvateľov 
Počet obyvateľov v poproduktivnom veku
Počet poberateľov PPK k 31.12.2004
% podiel poberateľov PPK k počtu obyv. v poproduktívnom veku







Košice I.
 68 391
13 469
1 089
0,08

Košice II
 79 624
13 653
1 651
0,12

Košice III.
 30 425
 2 593
 648
  0,249

Košice IV.
 56 841
12 065
 938
  0,077

Košice-okolie
109 434
18 580
2 672
  0,143

*Počet obyvateľov zistený zo štatistických údajov z roku 2003.

     Počet  poberateľov je značne ovplyvňovaný  vývojom chorobnosti. Veľký vplyv má aj zlá finančná situácia občanov, ktorí trpia zdravotným postihnutím a preto si nemôžu zvýšiť svoj príjem a tak hľadajú iný spôsob ako riešiť svoju nepriaznivú situáciu.

 Aj časté legislatívne zmeny značne ovplyvňuje počet poberateľov peňažných príspevkov na kompenzáciu, peňažných príspevkov za opatrovanie ako aj čerpanie, preto je veľmi ťažké predpokladať vývoj v poskytovaní peňažných príspevkov.

· Analýza a očakávané tendencie v poskytovaní sociálnoprávnej ochrany a sociálnej prevencie.

     Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Košice s územnou pôsobnosťou bývalých územných celkov Košice I až IV a Košice-okolie vznikol ako jediná právnická osoba dňom 1.1.2004, preto neexistuje ucelený materiál, ktorý by umožňoval porovnávanie vývoja sociálnej situácie v oblasti sociálnoprávnej ochrany a sociálnej prevencie v roku 2004 s predchádzajúcimi obdobiami.

     Veľkým problémom je vysoká koncentrácia  rómskeho obyvateľstva, ktoré s prihliadnutím na vzdelanostnú štruktúru nie je pripravené na spoločenské a ekonomické zmeny. Taktiež bolo zaznamenané zvýšenie počtu bezdomovcov. Obidve tieto skupiny obyvateľov nie sú schopné bez pomoci spoločnosti udržať si primeraný životný štandard, postupne sa prepadávajú do väčších problémov hlavne v oblasti bývania a zabezpečovania základných životných potrieb. Keďže vyznávajú väčšinou len materiálne hodnoty, vzdelanie je na periférii ich záujmu, preto je vysoká pravdepodobnosť narastania ich problémov. 

     Oddelenie sociálnoprávnej ochrany a sociálnej prevencie svojou činnosťou pomáha odkázaným osobám prekonávať najvypuklejšie problémy v rámci rodinných vzťahov. V spolupráci s inými orgánmi a organizáciami vytvára vhodnejšie podmienky  pre tých najzraniteľnejších a pritom najbezbrannejších – pre maloleté deti. Rodina je dominantným výchovným prostredím výchovy dieťaťa a zároveň prostredím, ktoré zabezpečuje aj jeho materiálne potreby. Pre zdravý vývoj je hlavným predpokladom jej stabilita.

     Ekonomický vývoj sa premieta do životnej úrovne rodiny, ktorá je v prípade ekonomického poklesu frustrovaná a stresovaná. V súčasnosti sa mnohé rodiny ocitli na pokraji biedy a nie sú schopné v primeranej miere zabezpečovať svoje základné funkcie. Sociálno-ekonomická situácia v značnom počte rodín sa prejavuje v poklese reálnych príjmov a koncentráciou v nižších, resp. priemerným pásmach príjmu. Už dlhšie pretrvávajúcim problémom je častá a niekedy aj dlhodobá až trvalá neprítomnosť jedného z rodičov. Podobne možno hovoriť aj o absencii rodiča v rodinách  živnostníkov a podnikateľov. Pribúdajú detí, ktoré vyrastajú v pracovne exponovaných rodinách. V týchto rodinách sa často vyskytujú nevhodne podnecujúce faktory, ktoré podporujú uprednostňovanie materiálnych hodnôt pred osobnými vzťahmi a citovými väzbami. Okrem uvedených činiteľov na psychickú klímu v rodine  pôsobia aj vnútrorodinné faktory, ktoré sa odvíjajú od správania jednotlivých členov rodiny /alkoholizmus jedného alebo obidvoch rodičov, vyskytujúce sa rodinné násilie medzi rodičmi a v horšom prípade voči deťom/. Zvady, alkoholizmus, manželská nevera, trestná činnosť rodičov, delikvencia mládeže strháva dieťa k odvráteniu sa od rodičov, čo sa často končí životom na ulici. Už ku v minulosti evidovaným 8 236 rodinám s 15 400 deťmi pribudlo v sledovanom roku  1 318 s 1764 deťmi, v ktorých bola oddelením sociálnoprávnej ochrany detí a prevencie poskytnutá niektorá s foriem pomoci a výchovného poradenstva. Počet 1 620 spísaných návrhov vo veci výchovy a výživy maloletých detí ešte nezobrazuje skutočný stav, nakoľko nie každý občan  v spádovej oblasti sa spontánne dožadoval pomoci prostredníctvom tunajšieho úradu práce, sociálnych vecí a rodiny, ale rozhodnutia súdu sa domáhal návrhom spísaným svojpomocne prípadne prostredníctvom právneho zástupcu. Aj počet 2 870 konaní, v ktorých boli riešené problémy rodiny aj na základe návrhov z predošlých období, odzrkadľuje situáciu a zároveň aj činnosť zamestnancov úradu ako kolízneho opatrovníka. V rámci výskytu problémov v rodine, ktoré riešil súd, je potešiteľný fakt, že súdy reagujú na urgentnú potrebu riešenia a v odôvodnených prípadoch rozhodujú predbežným opatrením. V týchto prípadoch súdy rešpektujú názor oddelenia sociálnoprávnej ochrany detí a prevencie, ktoré si je vedomé výnimočnosti tohto opatrenia, a preto ho nezneužíva. V sledovanom období bolo zo strany oddelenia podaných 81 návrhov na predbežné rozhodnutie, ktorým súdy vyhoveli. 

      Najvypuklejším fenoménom je nárast delikvencie maloletých a mladistvých, čo súvisí s neúctou k spoločenským hodnotám, s psychickými otrasmi a s výrazne odlišnou hodnotovou a morálnou orientáciou. Alarmujúce je zistenie, že trestnej činnosti majetkového charakteru sa dopúšťa aj mládež pochádzajúca z hmotne dobre situovaných rodín, mládež, ktorá má príjmy z legálnych zdrojov – od svojich rodičov, a preto netrpí nedostatkom finančných prostriedkov. Zvýšený počet trestnej činnosti hlavne maloletých je zaznamenaný  aj v súvislosti s tzv. „farmárskym zákonom“, kedy  osoby zodpovedné za výchovu detí zneužívajú  skutočnosť, že deti do 15 rokov veku nemôžu byť pre nedostatok veku trestne stíhané.  Pri prvom pohľade sa môže dospieť k záveru, že 58 vydaných rozhodnutí, ktorými bolo uložených 16 dohľadov nad výchovou 14 chlapcov a 4 dievčat a 47 napomenutí 33 chlapcov a 17 dievčat nekorešponduje s počtom 460 mladistvých a 153 maloletých detí, ktoré sa dopustili asociálneho konania. Oddelenie sociálnoprávnej ochrany detí a prevencie pristupuje k rozhodnutiu uložiť výchovné opatrenie veľmi obozretne, nakoľko všeobecným využívaním tohto výchovného prostriedku by sa mohol dosiahnuť opačný efekt a mohol by sa minúť účinku v rozpore s predstavami zákonodarcu. 

     Pre dosiahnutie žiadúceho výsledku je najúčinnejším prostriedkom prevencia. Často krát mladý človek poruší právny poriadok len z neznalosti hranice, ktorú by nemal prekročiť. Oboznámenie s týmito hranicami je efektívnejšie ako neskôr ukladané represné opatrenia. V rámci 13 akcií bolo poučených 413 neplnoletých účastníkov, u ktorých sa môže už predpokladať, že v styku so zákonom budú obozretnejší a zodpovednejší.

     Hrozbou do budúcnosti je drogová závislosť mladých ľudí a experimentovanie  s drogami. Keďže v tejto oblasti je možné poskytovať pomoc osobám starším ako 15 rokov len na základe ich želania a s ich súhlasom, oblasť nie je zmapovaná. Predpokladá sa, že počet 17 osôb, ktoré požiadali o pomoc príslušné orgány a inštitúcie, nie je ani zlomok reálneho počtu závislých a experimentujúcich osôb.

     Potešiteľným faktom je tá skutočnosť, že oproti počtu 96 detí, ktoré boli umiestnené v roku 2004 v ústavnej výchove z dôvodu zlyhania biologickej rodiny a absencie inej osoby, ktorá by zabezpečovala starostlivosť a výchovu týmto deťom namiesto rodičov, do náhradnej rodinnej starostlivosti bolo v tom istom období zverených spolu 176 detí. V rámci náhradnej rodinnej starostlivosti prevláda v počte 72 detí zverenie do výchovy iného občana než rodiča, druhým v poradí je zverenie do pestúnskej starostlivosti v počte 33 detí, nasleduje najefektívnejšia  a pre deti najvýhodnejšia forma,  ktorou je osvojenie dieťaťa v 21 prípadoch nezrušiteľné a u 11 detí zrušiteľné osvojenie, 30 detí je zverených do predadopčnej starostlivosti. Oddelenie sociálnoprávnej ochrany do budúcnosti využije všetky dostupné a zákonné prostriedky, aby trend umiestňovania detí v náhradnej rodinnej starostlivosti bol zachovaný, prípadne aj počet detí, ktoré budú odkázanie na vyňatie z pôvodnej rodiny narastal.

(Podrobný prehľad podľa jednotlivých okresov – viď príloha.)

     Región Košice a Košice-okolie vykazuje aj svoje silné stránky v sociálnej oblasti, ktorými sú v rámci štruktúry zariadenia sociálnych služieb: 2 stanice opatrovateľskej služby, domov pre matky s deťmi, krízové stredisko, detské diagnostické centrum, 13 detských domovov v rámci Košického kraja, pomerne dobre rozvinutá sieť neštátnych subjektov poskytujúcich sociálne a aj psychologické poradenstvo, arcidiecézna charita /výdajňa obedov, výdajňa šatstva, poskytovanie sociálnej pomoci pre bezdomovcov a rodiny s deťmi/, kluby dôchodcov, resocializačné centrum pre drogovo závislé osoby, združenie Fenestra zaoberajúce sa obeťami rodinného násilia, agentúra ELI poskytujúca sociálne poradenstvo, sociálne byty, 2 centrá poradensko-psychologických služieb a pedagogicko psychologické poradne. Slabá stránka týchto zariadení je však nedostatočná kapacita hlavne zariadení s možnosťou ubytovania a nedostatočná výstavba sociálnych bytov. V obciach okresu Košice – okolie je s prihliadnutím na nedostatočnosť finančných prostriedkov skoro úplná absencia sociálnych zariadení.

        Veľké ohrozenie do budúcnosti spočíva v priepastných rozdieloch dosiahnutého najvyššieho  a  najnižšieho vzdelania obyvateľstva a s tým súvisiaca možnosť zabezpečovania si príjmu vlastnou pracovnou činnosťou. Nezanedbateľným je nový a počtom zvyšujúci sa jav - znižovanie vekovej hranice v oblasti pôrodnosti hlavne u slabšie finančne zabezpečeného a menej vzdelaného obyvateľstva.

     Príležitosť do budúcnosti vidíme v tom, že v rámci územného pôsobenia úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Košice je pri vykonávaní činností sociálnoprávnej ochrany detí a prevencie vrátane štyroch vysunutých pracovísk  jednotná metodika práce, ktorá však rešpektuje osobitosti a zvláštnosti častí územného celku ako je napríklad koncentrácia výrobných kapacít, koncentrácia problémových občanov a podobne. Úzkou prepojenosťou mestského a vidieckeho obyvateľstva pri spoločných výkonoch pracovných činností a pri vzdelávaní sa mení jeho myslenie aj prístup k riešeniu problémov. Občania sa postupne učia, že za úspech alebo neúspech členov vlastnej rodiny ako aj celku sú predovšetkým zodpovední oni sami a nie štát, ktorý však v prípade potreby poskytne pomoc. Rodina má byť zdrojom emocionálnej istoty, podpory a opory dieťaťa. Len zdravý človek so zdravým sebavedomím a sebahodnotením môže pre budúcnosť ovplyvniť ďalší vývoj svojej osobnosti a nájsť si svoje miesto v spoločnosti. Prvými vychovávateľmi vždy boli a vždy budú rodičia. Práve oni majú právo a povinnosť klásť rozumové a citové základy svojim deťom a pomáhať im rozvíjať hodnotový systém a mravné postoje. 

Zdroje:

Jednotlivé údaje a informácie boli čerpané z údajovej základne úradu, ŠÚ SR, Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta Košice, Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja Košického samosprávneho kraja
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Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Košice


Staničné námestie 9, 042 11  Košice


Oddelenie informatiky, analýz a štatistických zisťovaní
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1_Tab_01

		Základné údaje o nezamestnanosti k 31.1.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,635		1,817		1,818		157		23		183		3,251		12.75%		11.40%

		okres Košice II		35,828		4,719		2,241		2,478		184		36		327		4,243		13.17%		11.84%

		okres Košice III		16,926		2,246		1,018		1,228		90		6		139		1,962		13.27%		11.59%

		okres Košice IV		26,613		3,269		1,594		1,675		185		10		147		2,843		12.28%		10.68%

		okres Košice okolie		49,835		12,431		6,592		5,839		412		186		588		11,670		24.94%		23.42%

		územie Košice		157,713		26,300		13,262		13,038		1,028		261		1,384		23,969		16.68%		15.20%

		Slovensko		2,586,944		388,876		24,707		189,886		17,410		3,579		20,961		346,296		15.03%		13.39%

		Predbežné údaje o nezamestnanosti k 28.2.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,558		1,768		1,790		150		24		170		3,209		12.48%		11.26%

		okres Košice II		35,828		4,677		2,232		2,445		195		36		314		4,233		13.05%		11.81%

		okres Košice III		16,926		2,210		1,010		1,200		87		6		129		1,980		13.06%		11.70%

		okres Košice IV		26,613		3,245		1,599		1,646		193		11		138		2,836		12.19%		10.66%

		okres Košice okolie		49,835		12,346		6,538		5,808		26		187		569		11,617		24.77%		23.31%

		územie Košice		157,713		26,036		13,147		12,889		651		264		1,320		23,875		16.51%		15.14%
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		38230		38230		38230		38230		38230		38230		38230

		38260		38260		38260		38260		38260		38260		38260

		38291		38291		38291		38291		38291		38291		38291

		38321		38321		38321		38321		38321		38321		38321
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26.77

18.09

16.51

14.15

14.42

13.97
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12.38

23.67
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12.29

12.43
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23.09

15.68

13.24

12.06
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11.38

23.02
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13.14
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22.36
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UoZ_vek

		Štruktúra uchádzačov o zamestnanie podľa jednotlivých okresov ÚPSVaR Košice

		stav k 31.12.2004

						okres Košice I						okres Košice II						okres Košice III						okres Košice IV						okres Košice okolie						mesto Košice						územie Košice

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy

				Spolu		3,606		1,793		1,813		4,742		2,254		2,488		2,230		1,003		1,227		3,270		1,554		1,716		12,345		6,476		5,869		13,848		6,604		7,244		26,193		13,080		13,113

		vzdelanostná

				vedecká výchova		5		3		2		2		2		0		2		1		1		0		0		0		3		1		2		9		6		3		12		7		5

				vysokoškolské		310		149		161		273		130		143		164		92		72		222		125		97		130		66		64		969		496		473		1,099		562		537

				vyššie		30		9		21		36		17		19		19		9		10		33		7		26		15		5		10		118		42		76		133		47		86

				úplné stredné odborné s maturitou		736		244		492		987		290		697		563		158		405		744		243		501		1,249		417		832		3,030		935		2,095		4,279		1,352		2,927

				úplné stredné všeobecné s maturitou		181		71		110		210		78		132		92		36		56		156		60		96		284		54		230		639		245		394		923		299		624

				úplné stredné s maturitou		380		220		160		506		296		210		275		161		114		377		229		148		830		501		329		1,538		906		632		2,368		1,407		961

				stredné odborné bez maturity		2		0		2		12		3		9		6		1		5		7		1		6		29		12		17		27		5		22		56		17		39

				vyučenie		1,102		662		440		1,373		822		551		689		363		326		1,038		582		456		3,988		2,449		1,539		4,202		2,429		1,773		8,190		4,878		3,312

				základné		768		384		384		1,292		595		697		398		173		225		686		303		383		5,251		2,648		2,603		3,144		1,455		1,689		8,395		4,103		4,292

				bez vzdelania		92		51		41		51		21		30		22		9		13		7		4		3		566		323		243		172		85		87		738		408		330

		veková																																																																														muži		ženy

				do 19 rokov		117		69		48		255		134		121		57		32		25		86		42		44		767		410		357		515		277		238		1,282		687		595																																mesto		6604		7244		13848

				20 - 24 roční		494		270		224		752		408		344		447		226		221		399		216		183		1,872		1,098		774		2,092		1,120		972		3,964		2,218		1,746																																okolie		6476		5869		12345

				25 - 29 roční		445		243		202		663		340		323		386		201		185		546		261		285		1,597		853		744		2,040		1,045		995		3,637		1,898		1,739

				30 - 34 roční		517		219		298		585		235		350		216		88		128		476		217		259		1,549		757		792		1,794		759		1,035		3,343		1,516		1,827

				35 - 39 roční		518		216		302		557		236		321		154		69		85		314		145		169		1,472		725		747		1,543		666		877		3,015		1,391		1,624

				40 - 44 roční		515		251		264		628		270		358		138		43		95		263		121		142		1,564		746		818		1,544		685		859		3,108		1,431		1,677

				45 - 49 roční		412		187		225		590		264		326		353		112		241		351		136		215		1,570		754		816		1,706		699		1,007		3,276		1,453		1,823

				50 - 54 roční		415		205		210		503		210		293		374		152		222		552		200		352		1,392		703		689		1,844		767		1,077		3,236		1,470		1,766

				55 - 59 roční		157		117		40		179		130		49		96		72		24		256		191		65		505		387		118		688		510		178		1,193		897		296

				60 a viac		16		16		0		30		27		3		9		8		1		27		25		2		57		43		14		82		76		6		139		119		20

		podľa doby evidencie

				do 3 mesiacov		688		384		304		993		558		435		498		259		239		638		350		288		1,609		1,031		578		2,817		1,551		1,266		4,426		2,582		1,844

				3 - 6 mesiacov		549		273		276		771		353		418		340		148		192		473		222		251		1,255		609		646		2,133		996		1,137		3,388		1,605		1,783

				6 - 9 mesiacov		296		127		169		441		200		241		219		95		124		287		131		156		771		405		366		1,243		553		690		2,014		958		1,056

				9 - 12 mesiacov		340		160		180		404		183		221		221		107		114		280		122		158		717		337		380		1,245		572		673		1,962		909		1,053

				12 - 24 mesiacov		823		423		400		910		413		497		448		194		254		613		297		316		2,216		1,147		1,069		2,794		1,327		1,467		5,010		2,474		2,536

				24 - 36 mesiacov		344		166		178		501		218		283		237		101		136		421		201		220		1,848		1,053		795		1,503		686		817		3,351		1,739		1,612

				nad 36 mesiacov		566		260		306		722		329		393		267		99		168		558		231		327		3,929		1,894		2,035		2,113		919		1,194		6,042		2,813		3,229

		podľa KZAM				k1		k2		k3		k4		ks		mesto		spolu		okolie		mesto		v %

				1		37		30		25		40		27		132		159		0		1

				2		154		104		64		98		74		420		494		1		3

				3		462		326		285		295		337		1368		1705		3		10

				4		225		292		138		371		226		1026		1252		2		7

				5		443		391		334		482		829		1650		2479		7		12

				6		59		41		57		45		297		202		499		2		1

				7		334		246		220		308		826		1108		1934		7		8

				8		167		128		93		144		481		532		1013		4		4

				9		629		689		289		674		3597		2281		5878		29		16

				0		1		2		0		2		0		5		5		0		0

				A		1095		2493		725		811		5651		5124		10775		45		38

		Podľa OKEČ												ks		mesto				ks		mesto

				A		37		58		52		208		800		355		1155		12		4

				B		0		0		0		0		1		0		1		0		0

				C		24		8		0		3		19		35		54		0		0

				D		225		78		67		235		635		605		1240		9		7

				E		16		2		6		4		19		28		47		0		0

				F		218		85		76		233		618		612		1230		9		7

				G		383		132		62		301		447		878		1325		7		10

				H		119		39		25		90		145		273		418		2		3

				I		110		47		50		87		219		294		513		3		3

				J		69		13		26		50		30		158		188		0		2

				K		429		45		39		376		53		889		942		1		10

				L		365		278		116		242		2585		1001		3586		39		11

				M		153		52		56		81		131		342		473		2		4

				N		88		57		38		100		199		283		482		3		3

				O		275		1355		892		449		791		2971		3762		12		34

				P		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Q		0		0		0		0		2		0		2		0		0
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		Vývoj stavu UoZ podľa veku a ich podiel na celkovom počte UoZ

		územie Košice

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Do 19 rokov		4,322		4,604		4,357		3,815		2,615		1,727		1,282

		podiel		16.68%		13.61%		12.42%		10.42%		7.54%		5.68%		4.89%

		20 - 24 rokov		5,040		7,222		7,762		7,547		6,951		5,682

				19.45%		21.35%		22.12%		20.61%		20.04%		18.69%

		25 - 29 rokov		3,348		4,501		4,838		5,190		5,184		4,576

				12.92%		13.31%		13.79%		14.17%		14.94%		15.05%

		20 - 29 rokov		8,388		11,723		12,600		12,737		12,135		10,258		7,601

		podiel		32.37%		34.65%		35.91%		34.78%		34.98%		33.73%		29.02%

		30 - 34 rokov		2,984		3,706		3,714		4,071		4,028		3,708

				11.52%		10.96%		10.59%		11.12%		11.61%		12.19%

		35 - 39 rokov		2,790		3,667		3,681		3,922		3,839		3,380

				10.77%		10.84%		10.49%		10.71%		11.07%		11.12%

		30 - 39 rokov		5,774		7,373		7,395		7,993		7,867		7,088		6,358

		podiel		22.28%		21.80%		21.08%		21.82%		22.68%		23.31%		24.27%

		40 - 44 rokov		2,846		3,655		3,691		3,886		3,607		3,226

		podiel		10.98%		10.80%		10.52%		10.61%		10.40%		10.61%

		45 - 49 rokov		2,574		3,419		3,515		3,811		3,817		3,538

		podiel		9.93%		10.11%		10.02%		10.41%		11.00%		11.64%

		40 - 49 rokov		5,420		7,074		7,206		7,697		7,424		6,764		6,384

		podiel		20.92%		20.91%		20.54%		21.02%		21.40%		22.24%		24.37%

		50 - 54 rokov		1,405		2,225		2,592		3,201		3,374		3,230

		podiel		5.42%		6.58%		7.39%		8.74%		9.73%		10.62%

		55 - 59 rokov		554		789		884		1,127		1,211		1,281

		podiel		2.14%		2.33%		2.52%		3.08%		3.49%		4.21%

		nad 60 rokov		47		40		51		54		68		60

		podiel		0.18%		0.12%		0.15%		0.15%		0.20%		0.20%

		50 rokov a viac		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193





		





		Do 19 rokov

		20 - 29 rokov

		30 - 39 rokov

		40 - 49 rokov

		50 rokov a viac



Štruktúra UoZ podľa veku - stav k 31.12.2004

1282

7601

6358

6384

4568



		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352



Do 19 rokov

20 - 29 rokov

30 - 39 rokov

40 - 49 rokov

nad 50 rokov

Vývoj jednotlivých vekových skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1668081822

0.3237360093

0.2228483211

0.2091856426

0.077424833

0.136100272

0.346547239

0.2179555398

0.2091167081

0.09028291

0.1241841243

0.3591278324

0.210773835

0.2053869175

0.1005301561

0.1041666667

0.3477774137

0.2182448668

0.2101627348

0.119651585

0.0753732634

0.3497722949

0.2267539056

0.2139851271

0.1341192747

0.0567942647

0.3373454354

0.2330965535

0.2224414628

0.1503272271

0.0489443745

0.290192036

0.242736609

0.2437292406

0.1743977399



		UoZ podľa stupňa vzdelania a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		St. 0		1,120		1,133		1,003		1,083		1,120		947		738		St. 0		738

		podiel		4.32%		3.35%		2.86%		2.96%		3.23%		3.11%		2.82%		St. 1		8395

		St. 1		8,965		9,912		9,667		11,103		11,015		9,687		8,395		St. 2		8190

		podiel		34.60%		29.30%		27.55%		30.32%		31.75%		31.86%		32.05%		St. 3		56

		St. 2		6,186		9,385		9,798		11,494		10,682		9,261		8,190		St. 4		2368

		podiel		23.87%		27.74%		27.93%		31.38%		30.79%		30.46%		31.27%		St. 5		923

		St. 3		1,825		1,533		1,471		83		62		46		56		St. 6		4279

		podiel		7.04%		4.53%		4.19%		0.23%		0.18%		0.15%		0.21%		St. 7		133

		St. 4		1,954		2,868		3,280		3,379		3,185		2,885		2,368		St. 8		1099

		podiel		7.54%		8.48%		9.35%		9.23%		9.18%		9.49%		9.04%		St. 9		12

		St. 5		1,211		1,626		1,749		1,609		1,417		1,090		923

		podiel		4.67%		4.81%		4.99%		4.39%		4.08%		3.58%		3.52%

		St. 6		3,845		5,866		6,493		6,299		5,701		4,950		4,279

		podiel		14.84%		17.34%		18.51%		17.20%		16.43%		16.28%		16.34%

		St. 7		92		154		208		140		145		129		133

		podiel		0.36%		0.46%		0.59%		0.38%		0.42%		0.42%		0.51%

		St. 8		707		1,344		1,409		1,428		1,363		1,404		1,099

		podiel		2.73%		3.97%		4.02%		3.90%		3.93%		4.62%		4.20%

		St. 9		5		7		7		6		4		9		12

		podiel		0.02%		0.02%		0.02%		0.02%		0.01%		0.03%		0.05%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		St. 0		- bez vzdelania (stupeň vzdelania 0)						St. 5		- úplné stredné všeob. s maturitou (stupeň vzdelania 5)

		St. 1		- základné (stupeň vzdelania 1)						St. 6		- úplné stredné odborné s maturitou (stupeň vzdelania 6)

		St. 2		- vyučenie (stupeň vzdelania 2)						St. 7		- vyššie vzdelanie (stupeň vzdelania 7)

		St. 3		- stredné odb. bez maturity (stupeň vzdelania 3)						St. 8		- vysokoškolské (stupeň vzdelania 8)

		St. 4		- úplné stredné s maturitou (stupeň vzdelania 4)						St. 9		- vedecká výchova (stupeň vzdelania 9)





		





		St. 0

		St. 1

		St. 2

		St. 3

		St. 4

		St. 5

		St. 6

		St. 7

		St. 8

		St. 9



Štruktúra UoZ podľa stupňa vzdelania - stav k 31.12.2004

738

8395

8190

56

2368

923

4279

133

1099

12



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



St.0

St.1

St.2

St.3

St.4

St.5

St.6

St.7

St.8

Vývoj jednotlivých vzdelanostných skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0432265535

0.3460054033

0.2387495176

0.070436125

0.0754148977

0.0467387109

0.1483983018

0.0035507526

0.0272867619

0.0334929644

0.2930117063

0.2774328958

0.0453174885

0.0847818375

0.0480666903

0.1734066454

0.0045524418

0.0397304009

0.0285877155

0.2755308536

0.279264643

0.0419267493

0.0934872453

0.0498503634

0.1850648425

0.0059284595

0.0401596124

0.0295707733

0.3031618611

0.3138379205

0.0022662735

0.0922619048

0.0439329401

0.1719910441

0.00382263

0.0389908257

0.032282239

0.3174900559

0.3078918545

0.0017870525

0.0918026172

0.040842797

0.1643223612

0.004179397

0.0392863319

0.0311431202

0.3185674822

0.304558011

0.0015127598

0.0948763483

0.03584583

0.1627861089

0.0042423047

0.04617206

0.0281754667

0.3205054786

0.31267896

0.0021379758

0.0904058336

0.0352384225

0.1633642576

0.0050776925

0.041957775



		UoZ podľa predchádzajúceho zamestnania (KZAM )a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		KZAM 1		154		302		288		272		258		219		159		KZAM 1		159

		podiel		0.59%		0.89%		0.82%		0.74%		0.74%		0.72%		0.61%		KZAM 2		494

		KZAM 2		426		758		861		801		624		536		494		KZAM 3		1705

		podiel		1.64%		2.24%		2.45%		2.19%		1.80%		1.76%		1.89%		KZAM 4		1252

		KZAM 3		1,319		2,030		2,125		2,177		2,112		1,953		1,705		KZAM 5		2479

		podiel		5.09%		6.00%		6.06%		5.94%		6.09%		6.42%		6.51%		KZAM 6		499

		KZAM 4		1,120		1,490		1,628		1,640		1,547		1,406		1,252		KZAM 7		1934

		podiel		4.32%		4.40%		4.64%		4.48%		4.46%		4.62%		4.78%		KZAM 8		1013

		KZAM 5		2,128		2,726		3,137		3,232		3,122		2,791		2,479		KZAM 9		5878

		podiel		8.21%		8.06%		8.94%		8.82%		9.00%		9.18%		9.46%		KZAM 0		5

		KZAM 6		412		504		494		660		677		632		499		KZAM A		10775

		podiel		1.59%		1.49%		1.41%		1.80%		1.95%		2.08%		1.91%

		KZAM 7		2,238		3,254		2,968		2,881		2,697		2,333		1,934

		podiel		8.64%		9.62%		8.46%		7.87%		7.77%		7.67%		7.38%

		KZAM 8		956		1,435		1,342		1,259		1,219		1,116		1,013

		podiel		3.69%		4.24%		3.82%		3.44%		3.51%		3.67%		3.87%

		KZAM 9		5,564		6,491		6,564		8,773		8,645		7,375		5,878

		podiel		21.47%		19.19%		18.71%		23.95%		24.92%		24.25%		22.44%

		KZAM 0		-		-		-		-		8		11		5

		podiel		-		-		-		-		0.02%		0.04%		0.02%

		KZAM A		11,593		14,838		15,678		14,929		13,785		12,036		10,775

		podiel		44.74%		43.86%		44.69%		40.76%		39.73%		39.58%		41.14%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		KZAM 1 -		zákonod. a ved. a riadiaci pracovníci								KZAM 7 -		remesel. a kvalif. výrobcovia, spracovatelia, opravári

		KZAM 2 -		vedec., odbor., duš. pracovníci								KZAM 8 -		obsluha strojov a zariadení

		KZAM 3 -		techn.,zdrav.,pedag. prac. a prac. v príbuzných odb.								KZAM 9 -		pomocní a nekvalif. robotníci

		KZAM 4 -		nižší administratívny pracovníci								KZAM 0 -		príslušníci armády (profesionálni vojaci)

		KZAM 5 -		prevádzkoví pracovníci v službách a obchode								KZAM A -		osoby bez pracovného zaradenia

		KZAM 6 -		kvalif. robotníci v poľnoh., les. a príbuzných odboroch





		





		KZAM 1

		KZAM 2

		KZAM 3

		KZAM 4

		KZAM 5

		KZAM 6

		KZAM 7

		KZAM 8

		KZAM 9

		KZAM 0

		KZAM A



Štruktúra UoZ podľa predch. zamestnania (KZAM) - stav k 31.12.2004

159

494

1705

1252

2479

499

1934

1013

5878

5

10775



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



KZAM 1

KZAM 2

KZAM 3

KZAM 4

KZAM 5

KZAM 6

KZAM 7

KZAM 8

KZAM 9

KZAM 0

KZAM A

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa KZAM - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0059436511

0.0164415284

0.0509069857

0.0432265535

0.0821304516

0.0159011964

0.0863759166

0.036896951

0.2147433423

0

0.4474334234

0.0089275157

0.0224074731

0.0600094596

0.0440463521

0.0805841315

0.0148989003

0.0961925033

0.0424204801

0.1918824642

0

0.4386307201

0.0082086362

0.0245404019

0.060567194

0.0464015961

0.0894114294

0.0140800912

0.0845945561

0.0382499644

0.1870884994

0

0.4468576315

0.0074268239

0.0218709043

0.059441896

0.0447793796

0.0882481433

0.0180209699

0.0786642639

0.0343763652

0.2395423766

0

0.4076288772

0.0074364443

0.0179858189

0.0608750793

0.0445898426

0.0899867412

0.0195134605

0.0777367845

0.0351357583

0.2491785323

0.0002305874

0.3973309506

0.0072020521

0.0176269403

0.0642265193

0.0462378321

0.0917850566

0.0207840042

0.0767232307

0.0367008682

0.2425348592

0.0003617469

0.3958168903

0.0060703241

0.0188600008

0.0650937273

0.0477990303

0.0946436071

0.0190508915

0.0738365212

0.038674455

0.2244111022

0.0001908907

0.4113694499



		UoZ podľa dĺžky evidencie a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		do 3 mes. vrátane		5,022		5,769		6,495		6,531		6,064		6,051		4,426		Do 3 m.		4426

		podiel		19.38%		17.05%		18.51%		17.83%		17.48%		19.90%		16.90%		3 - 6 m.		3388

		3 - 6 mes. vrátane		5,275		5,014		4,661		4,751		4,719		3,676		3,388		6 - 12 m.		3976

		podiel		20.36%		14.82%		13.28%		12.97%		13.60%		12.09%		12.93%		12 - 18 m.		3135

		6 - 9 mes. vrátane		3,501		5,066		4,401		3,922		3,596		2,905						0

		podiel		13.51%		14.98%		12.54%		10.71%		10.36%		9.55%						0

		9 - 12 mes. vrátane		2,592		3,670		3,276		4,458		2,849		1,982						0

		podiel		10.00%		10.85%		9.34%		12.17%		8.21%		6.52%						0

		6 - 12 mes. vrátane		6,093		8,736		7,677		8,380		6,445		4,887		3,976		18 - 24 m.		1875

		podiel		23.52%		25.82%		21.88%		22.88%		18.58%		16.07%		15.18%		24 - 36 m.		3351

		12 - 18 mes vrátane.		3,250		4,757		5,071		5,327		4,735		4,190		3,135		36 - 48 m.		2475

		podiel		12.54%		14.06%		14.45%		14.55%		13.65%		13.78%		11.97%		nad 48 m.		2475

		18 - 24 mes. vrátane		1,876		3,175		4,111		3,302		3,588		2,371		1,875		nad 24 m.		9393

		podiel		7.24%		9.39%		11.72%		9.02%		10.34%		7.80%		7.16%		do 24 m.		16800

		24 - 30 mes. vrátane		1,340		1,944		2,267		2,319		2,651		2,365						0

		podiel		5.17%		5.75%		6.46%		6.33%		7.64%		7.78%						0

		30 - 36 mes. vrátane		696		1,227		1,480		1,910		1,571		1,727						0

		podiel		2.69%		3.63%		4.22%		5.22%		4.53%		5.68%						0

		24 - 36 mes. vrátane		2,036		3,171		3,747		4,229		4,222		4,092		3,351		nad 12 m.		14403

		podiel		7.86%		9.37%		10.68%		11.55%		12.17%		13.46%		12.79%		do 12 m.		11790

		36 - 42 mes. vrátane		537		936		935		1,151		1,167		1,422

		podiel		2.07%		2.77%		2.66%		3.14%		3.36%		4.68%

		42 - 48 mes. vrátane		290		488		593		849		1,020		779

		podiel		1.12%		1.44%		1.69%		2.32%		2.94%		2.56%

		36 - 48 mes. vrátane		827		1,424		1,528		2,000		2,187		2,201		2,475

		podiel		3.19%		4.21%		4.36%		5.46%		6.30%		7.24%		9.45%		do 12 m.		11790

		nad 48 mes.		1,531		1,782		1,795		2,104		2,734		2,940		3,567		12-24 m.		5010

		podiel		5.91%		5.27%		5.12%		5.74%		7.88%		9.67%		13.62%		nad 24 m.		9393

		nad 24 mes.		4,394		6,377		7,070		8,333		9,143		9,233		9,393

		podiel		16.96%		18.85%		20.15%		22.75%		26.35%		30.36%		35.86%

		nad 12 mes.		9,520		14,309		16,252		16,962		17,466		15,794		14,403

		podiel		36.74%		42.30%		46.32%		46.31%		50.34%		51.94%		54.99%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		do 12 mes		16,390		19,519		18,833		19,662		17,228		14,614		11,790

				63.26%		57.70%		53.68%		53.69%		49.66%		48.06%		45.01%





		





		do 3 mes. vrátane

		3 - 6 mes. vrátane

		6 - 12 mes. vrátane

		12 - 18 mes vrátane.

		18 - 24 mes. vrátane

		24 - 36 mes. vrátane

		36 - 48 mes. vrátane

		nad 48 mes.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie - stav k 31.12.2004
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3388
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do 3 m.

3 - 6 m.

6 - 12 m.

12 - 18 m.

18 - 24 m.

24 - 36 m.

36 - 48 m.

nad 48 m.

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1938247781

0.2035893477

0.2351601698

0.1254341953

0.072404477

0.078579699

0.0319181783

0.0590891548

0.1705391983

0.1482204091

0.2582476055

0.1406231524

0.0938571597

0.0937389145

0.0420953057

0.0526782547

0.1851218469

0.1328487958

0.2188114579

0.1445347014

0.1171725809

0.1067977768

0.0435513752

0.051161465

0.1783256881

0.1297236785

0.2288117082

0.1454510703

0.0901594583

0.1154707296

0.0546089996

0.0574486675

0.1747852655

0.1360177552

0.1857669914

0.1364789301

0.1034184585

0.1216925117

0.0630368363

0.0788032513

0.1989936859

0.1208892397

0.1607142857

0.1377926861

0.0779729019

0.13456985

0.0723822678

0.0966850829

0.1689764441

0.1293475356

0.1517962814

0.1196884664

0.071584011

0.1279349445

0.0944908945

0.1361814225



		36160		36160		36160

		36525		36525		36525

		36891		36891		36891

		37256		37256		37256

		37621		37621		37621

		37986		37986		37986

		38352		38352		38352



nad 24 m.

nad 12 m.

do 12 m.

Vývoj niektorých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.169587032

0.3674257044

0.6325742956

0.1885124749

0.422992787

0.577007213

0.2015106171

0.4632178994

0.5367821006

0.2275283967

0.4631389253

0.5368610747

0.2635325993

0.5034299879

0.4965700121

0.3036372007

0.5194027887

0.4805972113

0.3586072615

0.5498797389

0.4501202611



		do 12 m.

		12-24 m.

		nad 24 m.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie
stav k 31.12.2004

nad 12 m.
55,0%

11790

5010

9393



		Osobitné kategórie UoZ  a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Ženy		12,412		15,320		16,587		17,038		16,209		14,363		13,113		Ženy		13,113

		podiel		47.90%		45.29%		47.28%		46.52%		46.72%		47.23%		50.06%		Ostatní		13,080

		Absolventi		-		-		-		-		2,564		2,031		1,737		Absolventi		1,737

		podiel		-		-		-		-		7.39%		6.68%		6.63%		Ostatní		24,456

		Mladiství		1,285		1,025		922		811		383		208		268		Mladiství		268

		podiel		4.96%		3.03%		2.63%		2.21%		1.10%		0.68%		1.02%		Ostatní		25,925

		UoZ so ZP		1,458		1,654		1,752		1,741		1,718		1,332		1,044		UoZ so ZP		1,044

		podiel		5.63%		4.89%		4.99%		4.75%		4.95%		4.38%		3.99%		Ostatní		25,149

		UoZ so ZP-ŤZP		36		44		58		63		84		49		67		UoZ so ZP-ŤZP		67

		podiel		0.14%		0.13%		0.17%		0.17%		0.24%		0.16%		0.26%		Ostatní		26,126

		Nad 50 rokov		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568		Nad 50 rokov		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%		Ostatní		21,625

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193





		





		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352



Ženy

Absolventi

Mladiství

UoZ so ZP

UoZ so ZP-ŤZP

Nad 50 rokov

Vývoj znevýhodnených skupín UoZ  - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.4790428406

0

0.0495947511

0.0562717098

0.0013894249

0.077424833

0.4528792716

0

0.0303003429

0.048894407

0.0013006976

0.09028291

0.4727661394

0

0.0262790366
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0

0.0221439493
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0.0017201835
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0.4671989393
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0.0110393728

0.0495186488

0.0024211679

0.1341192747

0.4723428045

0.0667916338

0.0068403052
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0.001611418

0.1503272271

0.5006299393

0.0663154278

0.0102317413

0.0398579773

0.0025579353

0.1743977399



		Absolventi

		Ostatní



Podiel absolventov na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

1737

24456



		Ženy

		Ostatní



Podiel žien na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

13113

13080



		Mladiství

		Ostatní



Podiel mladistvých na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

268

25925



		UoZ so ZP

		Ostatní



Podiel UoZ so ZP na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

1044

25149



		UoZ so ZP-ŤZP

		Ostatní



Podiel UoZ so ZP-ŤZP na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

67

26126



		Nad 50 rokov

		Ostatní



Podiel UoZ nad 50 rokov na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

4568

21625



		

		MN		12/31/01		1/31/02		2/28/02		3/31/02		4/30/02		5/31/02		6/30/02		7/31/02		8/31/02		9/30/02		10/31/02		11/30/02		12/31/02		1/31/03		2/28/03		3/31/03		4/30/03		5/31/03		6/30/03		7/31/03		8/31/03		9/30/03		10/31/03		11/30/03		12/31/03		1/31/04		2/29/04		3/31/04		4/30/04		5/31/04		6/30/04		7/31/04		8/31/04		9/30/04		10/31/04		11/30/04		12/31/04

		Košice I		15.39		16.09		15.96		15.62		15.61		15.65		15.72		16.36		16.41		15.25		14.43		14.49		14.99		15.95		14.97		14.48		14.16		13.85		13.88		13.85		13.72		13.22		12.92		13.16		13.68		14.28		13.88		14.15		13.51		13.24		13.00		12.65		12.30		12.06		11.55		10.89		11.01

		Košice II		16.49		17.37		17.07		16.54		16.18		16.30		16.31		16.33		15.96		15.28		15.15		15.15		15.54		17.17		16.51		16.07		15.49		15.30		15.63		15.33		14.74		13.74		13.67		13.80		14.03		14.67		14.62		14.42		13.83		13.38		13.30		12.83		12.29		12.03		11.91		11.55		11.70

		Košice III		19.61		18.96		19.36		18.87		18.07		17.75		18.72		18.41		17.92		16.95		16.76		16.44		16.19		17.06		16.21		15.80		14.87		15.31		15.77		15.19		14.90		13.85		13.58		13.25		13.76		13.82		14.04		13.97		13.60		13.33		13.51		12.95		12.43		12.03		11.61		11.20		11.11

		Košice IV		15.82		16.42		16.43		15.98		15.42		15.57		15.97		16.40		16.13		15.57		15.46		15.46		15.27		16.79		16.02		15.82		15.20		15.24		15.15		14.63		13.99		13.11		12.84		12.64		13.15		13.79		13.42		13.68		13.25		12.86		12.67		12.38		11.91		11.38		10.83		10.59		10.33

		Košice okolie		29.66		29.57		29.86		29.52		27.89		27.61		27.49		27.36		26.75		26.15		26.62		27.14		27.40		27.41		26.80		26.34		25.22		24.77		24.46		24.30		23.87		23.42		23.45		23.57		25.02		26.66		26.77		26.51		25.54		24.89		24.39		23.67		23.09		23.02		22.36		22.03		22.34

		Územie Košice																																																				18.17		18.09		18.04		17.37		16.92		16.69		16.18		15.68		15.42		14.95		14.57		14.66

		Slovensko		18.63		19.69		19.57		19.12		18.07		17.67		17.62		17.61		17.21		16.61		16.44		16.75		17.45		17.71		17.07		16.48		15.44		14.81		14.60		14.49		14.31		13.87		13.75		14.19		15.56		16.60		16.51		16.00		15.25		14.47		13.91		13.65		13.24		13.14		12.72		13.07		12.58

		Stav UoZ
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		Košice III		3579		3751		3759		3634		3515		3537		3618		3552		3437		3315		3285		3219		3175		3091		2998		2936		2802		2799		2839		2802		2736		2568		2517		2441		2553		2643		2678		2633		2571		2518		2552		2481		2416		2310		2287		2223		2230
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		Základné údaje o nezamestnanosti k 31.1.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,635		1,817		1,818		157		23		183		3,251		12.75%		11.40%

		okres Košice II		35,828		4,719		2,241		2,478		184		36		327		4,243		13.17%		11.84%

		okres Košice III		16,926		2,246		1,018		1,228		90		6		139		1,962		13.27%		11.59%

		okres Košice IV		26,613		3,269		1,594		1,675		185		10		147		2,843		12.28%		10.68%

		okres Košice okolie		49,835		12,431		6,592		5,839		412		186		588		11,670		24.94%		23.42%

		územie Košice		157,713		26,300		13,262		13,038		1,028		261		1,384		23,969		16.68%		15.20%

		Slovensko		2,586,944		388,876		24,707		189,886		17,410		3,579		20,961		346,296		15.03%		13.39%

		Predbežné údaje o nezamestnanosti k 28.2.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,558		1,768		1,790		150		24		170		3,209		12.48%		11.26%

		okres Košice II		35,828		4,677		2,232		2,445		195		36		314		4,233		13.05%		11.81%

		okres Košice III		16,926		2,210		1,010		1,200		87		6		129		1,980		13.06%		11.70%

		okres Košice IV		26,613		3,245		1,599		1,646		193		11		138		2,836		12.19%		10.66%

		okres Košice okolie		49,835		12,346		6,538		5,808		26		187		569		11,617		24.77%		23.31%

		územie Košice		157,713		26,036		13,147		12,889		651		264		1,320		23,875		16.51%		15.14%
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		37315		37315		37315		37315		37315		37315		37315
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		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37652		37652		37652		37652		37652		37652		37652

		37680		37680		37680		37680		37680		37680		37680

		37711		37711		37711		37711		37711		37711		37711

		37741		37741		37741		37741		37741		37741		37741

		37772		37772		37772		37772		37772		37772		37772

		37802		37802		37802		37802		37802		37802		37802

		37833		37833		37833		37833		37833		37833		37833

		37864		37864		37864		37864		37864		37864		37864

		37894		37894		37894		37894		37894		37894		37894
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		37955		37955		37955		37955		37955		37955		37955

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38017		38017		38017		38017		38017		38017		38017
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		38199		38199		38199		38199		38199		38199		38199
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		37925		37925		37925		37925		37925

		37955		37955		37955		37955		37955

		37986		37986		37986		37986		37986

		38017		38017		38017		38017		38017

		38046		38046		38046		38046		38046

		38077		38077		38077		38077		38077

		38107		38107		38107		38107		38107

		38138		38138		38138		38138		38138

		38168		38168		38168		38168		38168

		38199		38199		38199		38199		38199

		38230		38230		38230		38230		38230

		38260		38260		38260		38260		38260

		38291		38291		38291		38291		38291



Košice I

Košice II

Košice III

Košice IV

Košice okolie

počty UoZ

Počty uchádzačov o zamestnanie v okresoch ÚPSVaR Košice v rokoch 2002-2004

5439

7018

3579

5100

15488

5599

7210

3751

5357

16216

5548

7108

3759

5325

16166

5451

6966

3634

5260

15959

5446

6804

3515

5123

15233

5441

6742

3537

5127

15052

5443

6774

3618

5210

14982

5565

6780

3552

5289

14856

5594

6630

3437

5259

14488

5364

6490

3315

5123

14327

5169

6462

3285

5032

14474

5099

6380

3219

4983

14734

5188

6387

3175

5047

14897

5069

6389

3091

5066

15240

4805

6268

2998

4906

14890

4648

6120

2936

4757

14676

4538

5979

2802

4584

14067

4468

5864

2799

4592

13919

4473

5915

2839

4652

13886

4466

5842

2802

4498

13759

4381

5642

2736

4301

13507

4217

5364

2568

4039

13305

4191

5285

2517

3903

13391

4178

5328

2441

3830

13517

4318

5427

2553

3962

14148

4499

5812

2643

4129

14568

4357

5768

2678

4026

14544

4366

5666

2633

4076

14333

4206

5445

2571

3921

13844

4119

5248

2518

3814

13435

4043

5201

2552

3760

13191

3936

5052

2481

3722

12822

3903

4885

2416

3593

12548

3805

4810

2310

3480

12535

3640

4755

2287

3358

12338



UoZ_vek

		Štruktúra uchádzačov o zamestnanie podľa jednotlivých okresov ÚPSVaR Košice

		stav k 31.12.2004

						okres Košice I						okres Košice II						okres Košice III						okres Košice IV						okres Košice okolie						mesto Košice						územie Košice

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy

				Spolu		3,606		1,793		1,813		4,742		2,254		2,488		2,230		1,003		1,227		3,270		1,554		1,716		12,345		6,476		5,869		13,848		6,604		7,244		26,193		13,080		13,113

		vzdelanostná

				vedecká výchova		5		3		2		2		2		0		2		1		1		0		0		0		3		1		2		9		6		3		12		7		5

				vysokoškolské		310		149		161		273		130		143		164		92		72		222		125		97		130		66		64		969		496		473		1,099		562		537

				vyššie		30		9		21		36		17		19		19		9		10		33		7		26		15		5		10		118		42		76		133		47		86

				ÚS odbor. s maturitou		736		244		492		987		290		697		563		158		405		744		243		501		1,249		417		832		3,030		935		2,095		4,279		1,352		2,927

				ÚS všeob. s maturitou		181		71		110		210		78		132		92		36		56		156		60		96		284		54		230		639		245		394		923		299		624

				ÚS s maturitou		380		220		160		506		296		210		275		161		114		377		229		148		830		501		329		1,538		906		632		2,368		1,407		961

				SO bez maturity		2		0		2		12		3		9		6		1		5		7		1		6		29		12		17		27		5		22		56		17		39

				vyučenie		1,102		662		440		1,373		822		551		689		363		326		1,038		582		456		3,988		2,449		1,539		4,202		2,429		1,773		8,190		4,878		3,312

				základné		768		384		384		1,292		595		697		398		173		225		686		303		383		5,251		2,648		2,603		3,144		1,455		1,689		8,395		4,103		4,292

				bez vzdelania		92		51		41		51		21		30		22		9		13		7		4		3		566		323		243		172		85		87		738		408		330

		veková																																																																														muži		ženy

				do 19 rokov		117		69		48		255		134		121		57		32		25		86		42		44		767		410		357		515		277		238		1,282		687		595																																mesto		6604		7244		13848

				20 - 24 roční		494		270		224		752		408		344		447		226		221		399		216		183		1,872		1,098		774		2,092		1,120		972		3,964		2,218		1,746																																okolie		6476		5869		12345

				25 - 29 roční		445		243		202		663		340		323		386		201		185		546		261		285		1,597		853		744		2,040		1,045		995		3,637		1,898		1,739

				30 - 34 roční		517		219		298		585		235		350		216		88		128		476		217		259		1,549		757		792		1,794		759		1,035		3,343		1,516		1,827

				35 - 39 roční		518		216		302		557		236		321		154		69		85		314		145		169		1,472		725		747		1,543		666		877		3,015		1,391		1,624

				40 - 44 roční		515		251		264		628		270		358		138		43		95		263		121		142		1,564		746		818		1,544		685		859		3,108		1,431		1,677

				45 - 49 roční		412		187		225		590		264		326		353		112		241		351		136		215		1,570		754		816		1,706		699		1,007		3,276		1,453		1,823

				50 - 54 roční		415		205		210		503		210		293		374		152		222		552		200		352		1,392		703		689		1,844		767		1,077		3,236		1,470		1,766

				55 - 59 roční		157		117		40		179		130		49		96		72		24		256		191		65		505		387		118		688		510		178		1,193		897		296

				60 a viac		16		16		0		30		27		3		9		8		1		27		25		2		57		43		14		82		76		6		139		119		20

		podľa doby evidencie

				do 3 mesiacov		688		384		304		993		558		435		498		259		239		638		350		288		1,609		1,031		578		2,817		1,551		1,266		4,426		2,582		1,844

				3 - 6 mesiacov		549		273		276		771		353		418		340		148		192		473		222		251		1,255		609		646		2,133		996		1,137		3,388		1,605		1,783

				6 - 9 mesiacov		296		127		169		441		200		241		219		95		124		287		131		156		771		405		366		1,243		553		690		2,014		958		1,056

				9 - 12 mesiacov		340		160		180		404		183		221		221		107		114		280		122		158		717		337		380		1,245		572		673		1,962		909		1,053

				12 - 24 mesiacov		823		423		400		910		413		497		448		194		254		613		297		316		2,216		1,147		1,069		2,794		1,327		1,467		5,010		2,474		2,536

				24 - 36 mesiacov		344		166		178		501		218		283		237		101		136		421		201		220		1,848		1,053		795		1,503		686		817		3,351		1,739		1,612

				nad 36 mesiacov		566		260		306		722		329		393		267		99		168		558		231		327		3,929		1,894		2,035		2,113		919		1,194		6,042		2,813		3,229

		podľa KZAM				k1		k2		k3		k4		ks		mesto		spolu		okolie		mesto		v %

				1		37		30		25		40		27		132		159		0		1

				2		154		104		64		98		74		420		494		1		3

				3		462		326		285		295		337		1368		1705		3		10

				4		225		292		138		371		226		1026		1252		2		7

				5		443		391		334		482		829		1650		2479		7		12

				6		59		41		57		45		297		202		499		2		1

				7		334		246		220		308		826		1108		1934		7		8

				8		167		128		93		144		481		532		1013		4		4

				9		629		689		289		674		3597		2281		5878		29		16

				0		1		2		0		2		0		5		5		0		0

				A		1095		2493		725		811		5651		5124		10775		45		38

		Podľa OKEČ												ks		mesto				ks		mesto

				A		37		58		52		208		800		355		1155		12		4

				B		0		0		0		0		1		0		1		0		0

				C		24		8		0		3		19		35		54		0		0

				D		225		78		67		235		635		605		1240		9		7

				E		16		2		6		4		19		28		47		0		0

				F		218		85		76		233		618		612		1230		9		7

				G		383		132		62		301		447		878		1325		7		10

				H		119		39		25		90		145		273		418		2		3

				I		110		47		50		87		219		294		513		3		3

				J		69		13		26		50		30		158		188		0		2

				K		429		45		39		376		53		889		942		1		10

				L		365		278		116		242		2585		1001		3586		39		11

				M		153		52		56		81		131		342		473		2		4

				N		88		57		38		100		199		283		482		3		3

				O		275		1355		892		449		791		2971		3762		12		34

				P		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Q		0		0		0		0		2		0		2		0		0

						okolie				mesto

						Muži		ženy		Muži		ženy

				do 12 mesiacov		2382		1970		3672		3766

				12 - 24 mesiacov		1147		1069		1327		1467

				nad 24 mesiacov		2947		2830		1605		2011
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		Vývoj stavu UoZ podľa veku a ich podiel na celkovom počte UoZ

		územie Košice

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Do 19 rokov		4,322		4,604		4,357		3,815		2,615		1,727		1,282

		podiel		16.68%		13.61%		12.42%		10.42%		7.54%		5.68%		4.89%

		20 - 24 rokov		5,040		7,222		7,762		7,547		6,951		5,682

				19.45%		21.35%		22.12%		20.61%		20.04%		18.69%

		25 - 29 rokov		3,348		4,501		4,838		5,190		5,184		4,576

				12.92%		13.31%		13.79%		14.17%		14.94%		15.05%

		20 - 29 rokov		8,388		11,723		12,600		12,737		12,135		10,258		7,601

		podiel		32.37%		34.65%		35.91%		34.78%		34.98%		33.73%		29.02%

		30 - 34 rokov		2,984		3,706		3,714		4,071		4,028		3,708

				11.52%		10.96%		10.59%		11.12%		11.61%		12.19%

		35 - 39 rokov		2,790		3,667		3,681		3,922		3,839		3,380

				10.77%		10.84%		10.49%		10.71%		11.07%		11.12%

		30 - 39 rokov		5,774		7,373		7,395		7,993		7,867		7,088		6,358

		podiel		22.28%		21.80%		21.08%		21.82%		22.68%		23.31%		24.27%

		40 - 44 rokov		2,846		3,655		3,691		3,886		3,607		3,226

		podiel		10.98%		10.80%		10.52%		10.61%		10.40%		10.61%

		45 - 49 rokov		2,574		3,419		3,515		3,811		3,817		3,538

		podiel		9.93%		10.11%		10.02%		10.41%		11.00%		11.64%

		40 - 49 rokov		5,420		7,074		7,206		7,697		7,424		6,764		6,384

		podiel		20.92%		20.91%		20.54%		21.02%		21.40%		22.24%		24.37%

		50 - 54 rokov		1,405		2,225		2,592		3,201		3,374		3,230

		podiel		5.42%		6.58%		7.39%		8.74%		9.73%		10.62%

		55 - 59 rokov		554		789		884		1,127		1,211		1,281

		podiel		2.14%		2.33%		2.52%		3.08%		3.49%		4.21%

		nad 60 rokov		47		40		51		54		68		60

		podiel		0.18%		0.12%		0.15%		0.15%		0.20%		0.20%

		50 rokov a viac		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193





		





		Do 19 rokov

		20 - 29 rokov

		30 - 39 rokov

		40 - 49 rokov

		50 rokov a viac



Štruktúra UoZ podľa veku - stav k 31.12.2004

1282

7601

6358

6384

4568



		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352



Do 19 rokov

20 - 29 rokov

30 - 39 rokov

40 - 49 rokov

nad 50 rokov

Vývoj jednotlivých vekových skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1668081822

0.3237360093

0.2228483211

0.2091856426

0.077424833

0.136100272

0.346547239

0.2179555398

0.2091167081

0.09028291

0.1241841243

0.3591278324

0.210773835

0.2053869175

0.1005301561

0.1041666667

0.3477774137

0.2182448668

0.2101627348

0.119651585

0.0753732634

0.3497722949

0.2267539056

0.2139851271

0.1341192747

0.0567942647

0.3373454354

0.2330965535

0.2224414628

0.1503272271

0.0489443745

0.290192036

0.242736609

0.2437292406

0.1743977399



		UoZ podľa stupňa vzdelania a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		St. 0		1,120		1,133		1,003		1,083		1,120		947		738		St. 0		738

		podiel		4.32%		3.35%		2.86%		2.96%		3.23%		3.11%		2.82%		St. 1		8395

		St. 1		8,965		9,912		9,667		11,103		11,015		9,687		8,395		St. 2		8190

		podiel		34.60%		29.30%		27.55%		30.32%		31.75%		31.86%		32.05%		St. 3		56

		St. 2		6,186		9,385		9,798		11,494		10,682		9,261		8,190		St. 4		2368

		podiel		23.87%		27.74%		27.93%		31.38%		30.79%		30.46%		31.27%		St. 5		923

		St. 3		1,825		1,533		1,471		83		62		46		56		St. 6		4279

		podiel		7.04%		4.53%		4.19%		0.23%		0.18%		0.15%		0.21%		St. 7		133

		St. 4		1,954		2,868		3,280		3,379		3,185		2,885		2,368		St. 8		1099

		podiel		7.54%		8.48%		9.35%		9.23%		9.18%		9.49%		9.04%		St. 9		12

		St. 5		1,211		1,626		1,749		1,609		1,417		1,090		923

		podiel		4.67%		4.81%		4.99%		4.39%		4.08%		3.58%		3.52%

		St. 6		3,845		5,866		6,493		6,299		5,701		4,950		4,279

		podiel		14.84%		17.34%		18.51%		17.20%		16.43%		16.28%		16.34%

		St. 7		92		154		208		140		145		129		133

		podiel		0.36%		0.46%		0.59%		0.38%		0.42%		0.42%		0.51%

		St. 8		707		1,344		1,409		1,428		1,363		1,404		1,099

		podiel		2.73%		3.97%		4.02%		3.90%		3.93%		4.62%		4.20%

		St. 9		5		7		7		6		4		9		12

		podiel		0.02%		0.02%		0.02%		0.02%		0.01%		0.03%		0.05%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		St. 0		- bez vzdelania (stupeň vzdelania 0)						St. 5		- úplné stredné všeob. s maturitou (stupeň vzdelania 5)

		St. 1		- základné (stupeň vzdelania 1)						St. 6		- úplné stredné odborné s maturitou (stupeň vzdelania 6)

		St. 2		- vyučenie (stupeň vzdelania 2)						St. 7		- vyššie vzdelanie (stupeň vzdelania 7)

		St. 3		- stredné odb. bez maturity (stupeň vzdelania 3)						St. 8		- vysokoškolské (stupeň vzdelania 8)

		St. 4		- úplné stredné s maturitou (stupeň vzdelania 4)						St. 9		- vedecká výchova (stupeň vzdelania 9)





		





		St. 0

		St. 1

		St. 2

		St. 3

		St. 4

		St. 5

		St. 6

		St. 7

		St. 8

		St. 9



Štruktúra UoZ podľa stupňa vzdelania - stav k 31.12.2004

738

8395

8190

56

2368

923

4279

133

1099

12



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



St.0

St.1

St.2

St.3

St.4

St.5

St.6

St.7

St.8

Vývoj jednotlivých vzdelanostných skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0432265535

0.3460054033

0.2387495176

0.070436125

0.0754148977

0.0467387109

0.1483983018

0.0035507526

0.0272867619

0.0334929644

0.2930117063

0.2774328958

0.0453174885

0.0847818375

0.0480666903

0.1734066454

0.0045524418

0.0397304009

0.0285877155

0.2755308536

0.279264643

0.0419267493

0.0934872453

0.0498503634

0.1850648425

0.0059284595

0.0401596124

0.0295707733

0.3031618611

0.3138379205

0.0022662735

0.0922619048

0.0439329401

0.1719910441

0.00382263

0.0389908257

0.032282239

0.3174900559

0.3078918545

0.0017870525

0.0918026172

0.040842797

0.1643223612

0.004179397

0.0392863319

0.0311431202

0.3185674822

0.304558011

0.0015127598

0.0948763483

0.03584583

0.1627861089

0.0042423047

0.04617206

0.0281754667

0.3205054786

0.31267896

0.0021379758

0.0904058336

0.0352384225

0.1633642576

0.0050776925

0.041957775



		UoZ podľa predchádzajúceho zamestnania (KZAM )a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		KZAM 1		154		302		288		272		258		219		159		KZAM 1		159

		podiel		0.59%		0.89%		0.82%		0.74%		0.74%		0.72%		0.61%		KZAM 2		494

		KZAM 2		426		758		861		801		624		536		494		KZAM 3		1705

		podiel		1.64%		2.24%		2.45%		2.19%		1.80%		1.76%		1.89%		KZAM 4		1252

		KZAM 3		1,319		2,030		2,125		2,177		2,112		1,953		1,705		KZAM 5		2479

		podiel		5.09%		6.00%		6.06%		5.94%		6.09%		6.42%		6.51%		KZAM 6		499

		KZAM 4		1,120		1,490		1,628		1,640		1,547		1,406		1,252		KZAM 7		1934

		podiel		4.32%		4.40%		4.64%		4.48%		4.46%		4.62%		4.78%		KZAM 8		1013

		KZAM 5		2,128		2,726		3,137		3,232		3,122		2,791		2,479		KZAM 9		5878

		podiel		8.21%		8.06%		8.94%		8.82%		9.00%		9.18%		9.46%		KZAM 0		5

		KZAM 6		412		504		494		660		677		632		499		KZAM A		10775

		podiel		1.59%		1.49%		1.41%		1.80%		1.95%		2.08%		1.91%

		KZAM 7		2,238		3,254		2,968		2,881		2,697		2,333		1,934

		podiel		8.64%		9.62%		8.46%		7.87%		7.77%		7.67%		7.38%

		KZAM 8		956		1,435		1,342		1,259		1,219		1,116		1,013

		podiel		3.69%		4.24%		3.82%		3.44%		3.51%		3.67%		3.87%

		KZAM 9		5,564		6,491		6,564		8,773		8,645		7,375		5,878

		podiel		21.47%		19.19%		18.71%		23.95%		24.92%		24.25%		22.44%

		KZAM 0		-		-		-		-		8		11		5

		podiel		-		-		-		-		0.02%		0.04%		0.02%

		KZAM A		11,593		14,838		15,678		14,929		13,785		12,036		10,775

		podiel		44.74%		43.86%		44.69%		40.76%		39.73%		39.58%		41.14%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		KZAM 1 -		zákonod. a ved. a riadiaci pracovníci								KZAM 7 -		remesel. a kvalif. výrobcovia, spracovatelia, opravári

		KZAM 2 -		vedec., odbor., duš. pracovníci								KZAM 8 -		obsluha strojov a zariadení

		KZAM 3 -		techn.,zdrav.,pedag. prac. a prac. v príbuzných odb.								KZAM 9 -		pomocní a nekvalif. robotníci

		KZAM 4 -		nižší administratívny pracovníci								KZAM 0 -		príslušníci armády (profesionálni vojaci)

		KZAM 5 -		prevádzkoví pracovníci v službách a obchode								KZAM A -		osoby bez pracovného zaradenia

		KZAM 6 -		kvalif. robotníci v poľnoh., les. a príbuzných odboroch





		





		KZAM 1

		KZAM 2

		KZAM 3

		KZAM 4

		KZAM 5

		KZAM 6

		KZAM 7

		KZAM 8

		KZAM 9

		KZAM 0

		KZAM A



Štruktúra UoZ podľa predch. zamestnania (KZAM) - stav k 31.12.2004

159

494

1705

1252

2479

499

1934

1013

5878

5

10775



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



KZAM 1

KZAM 2

KZAM 3

KZAM 4

KZAM 5

KZAM 6

KZAM 7

KZAM 8

KZAM 9

KZAM 0

KZAM A

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa KZAM - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0059436511

0.0164415284

0.0509069857

0.0432265535

0.0821304516

0.0159011964

0.0863759166

0.036896951

0.2147433423

0

0.4474334234

0.0089275157

0.0224074731

0.0600094596

0.0440463521

0.0805841315

0.0148989003

0.0961925033

0.0424204801

0.1918824642

0

0.4386307201

0.0082086362

0.0245404019

0.060567194

0.0464015961

0.0894114294

0.0140800912

0.0845945561

0.0382499644

0.1870884994

0

0.4468576315

0.0074268239

0.0218709043

0.059441896

0.0447793796

0.0882481433

0.0180209699

0.0786642639

0.0343763652

0.2395423766

0

0.4076288772

0.0074364443

0.0179858189

0.0608750793

0.0445898426

0.0899867412

0.0195134605

0.0777367845

0.0351357583

0.2491785323

0.0002305874

0.3973309506

0.0072020521

0.0176269403

0.0642265193

0.0462378321

0.0917850566

0.0207840042

0.0767232307

0.0367008682

0.2425348592

0.0003617469

0.3958168903

0.0060703241

0.0188600008

0.0650937273

0.0477990303

0.0946436071

0.0190508915

0.0738365212

0.038674455

0.2244111022

0.0001908907

0.4113694499



		UoZ podľa dĺžky evidencie a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		do 3 mes. vrátane		5,022		5,769		6,495		6,531		6,064		6,051		4,426		Do 3 m.		4426

		podiel		19.38%		17.05%		18.51%		17.83%		17.48%		19.90%		16.90%		3 - 6 m.		3388

		3 - 6 mes. vrátane		5,275		5,014		4,661		4,751		4,719		3,676		3,388		6 - 12 m.		3976

		podiel		20.36%		14.82%		13.28%		12.97%		13.60%		12.09%		12.93%		12 - 18 m.		3135

		6 - 9 mes. vrátane		3,501		5,066		4,401		3,922		3,596		2,905						0

		podiel		13.51%		14.98%		12.54%		10.71%		10.36%		9.55%						0

		9 - 12 mes. vrátane		2,592		3,670		3,276		4,458		2,849		1,982						0

		podiel		10.00%		10.85%		9.34%		12.17%		8.21%		6.52%						0

		6 - 12 mes. vrátane		6,093		8,736		7,677		8,380		6,445		4,887		3,976		18 - 24 m.		1875

		podiel		23.52%		25.82%		21.88%		22.88%		18.58%		16.07%		15.18%		24 - 36 m.		3351

		12 - 18 mes vrátane.		3,250		4,757		5,071		5,327		4,735		4,190		3,135		36 - 48 m.		2475

		podiel		12.54%		14.06%		14.45%		14.55%		13.65%		13.78%		11.97%		nad 48 m.		2475

		18 - 24 mes. vrátane		1,876		3,175		4,111		3,302		3,588		2,371		1,875		nad 24 m.		9393

		podiel		7.24%		9.39%		11.72%		9.02%		10.34%		7.80%		7.16%		do 24 m.		16800

		24 - 30 mes. vrátane		1,340		1,944		2,267		2,319		2,651		2,365						0

		podiel		5.17%		5.75%		6.46%		6.33%		7.64%		7.78%						0

		30 - 36 mes. vrátane		696		1,227		1,480		1,910		1,571		1,727						0

		podiel		2.69%		3.63%		4.22%		5.22%		4.53%		5.68%						0

		24 - 36 mes. vrátane		2,036		3,171		3,747		4,229		4,222		4,092		3,351		nad 12 m.		14403

		podiel		7.86%		9.37%		10.68%		11.55%		12.17%		13.46%		12.79%		do 12 m.		11790

		36 - 42 mes. vrátane		537		936		935		1,151		1,167		1,422

		podiel		2.07%		2.77%		2.66%		3.14%		3.36%		4.68%

		42 - 48 mes. vrátane		290		488		593		849		1,020		779

		podiel		1.12%		1.44%		1.69%		2.32%		2.94%		2.56%

		36 - 48 mes. vrátane		827		1,424		1,528		2,000		2,187		2,201		2,475

		podiel		3.19%		4.21%		4.36%		5.46%		6.30%		7.24%		9.45%		do 12 m.		11790

		nad 48 mes.		1,531		1,782		1,795		2,104		2,734		2,940		3,567		12-24 m.		5010

		podiel		5.91%		5.27%		5.12%		5.74%		7.88%		9.67%		13.62%		nad 24 m.		9393

		nad 24 mes.		4,394		6,377		7,070		8,333		9,143		9,233		9,393

		podiel		16.96%		18.85%		20.15%		22.75%		26.35%		30.36%		35.86%

		nad 12 mes.		9,520		14,309		16,252		16,962		17,466		15,794		14,403

		podiel		36.74%		42.30%		46.32%		46.31%		50.34%		51.94%		54.99%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		do 12 mes		16,390		19,519		18,833		19,662		17,228		14,614		11,790

				63.26%		57.70%		53.68%		53.69%		49.66%		48.06%		45.01%





		





		do 3 mes. vrátane

		3 - 6 mes. vrátane

		6 - 12 mes. vrátane

		12 - 18 mes vrátane.

		18 - 24 mes. vrátane

		24 - 36 mes. vrátane

		36 - 48 mes. vrátane

		nad 48 mes.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie - stav k 31.12.2004

4426

3388

3976

3135

1875

3351

2475

3567



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



do 3 m.

3 - 6 m.

6 - 12 m.

12 - 18 m.

18 - 24 m.

24 - 36 m.

36 - 48 m.

nad 48 m.

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1938247781

0.2035893477

0.2351601698

0.1254341953

0.072404477

0.078579699

0.0319181783

0.0590891548

0.1705391983

0.1482204091

0.2582476055

0.1406231524

0.0938571597

0.0937389145

0.0420953057

0.0526782547

0.1851218469

0.1328487958

0.2188114579

0.1445347014

0.1171725809

0.1067977768

0.0435513752

0.051161465

0.1783256881

0.1297236785

0.2288117082

0.1454510703

0.0901594583

0.1154707296

0.0546089996

0.0574486675

0.1747852655

0.1360177552

0.1857669914

0.1364789301

0.1034184585

0.1216925117

0.0630368363

0.0788032513

0.1989936859

0.1208892397

0.1607142857

0.1377926861

0.0779729019

0.13456985

0.0723822678

0.0966850829

0.1689764441

0.1293475356

0.1517962814

0.1196884664

0.071584011

0.1279349445

0.0944908945

0.1361814225



		36160		36160		36160

		36525		36525		36525

		36891		36891		36891

		37256		37256		37256

		37621		37621		37621

		37986		37986		37986

		38352		38352		38352



nad 24 m.

nad 12 m.

do 12 m.

Vývoj niektorých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.169587032

0.3674257044

0.6325742956

0.1885124749

0.422992787

0.577007213

0.2015106171

0.4632178994

0.5367821006

0.2275283967

0.4631389253

0.5368610747

0.2635325993

0.5034299879

0.4965700121

0.3036372007

0.5194027887

0.4805972113

0.3586072615

0.5498797389

0.4501202611



		do 12 m.

		12-24 m.

		nad 24 m.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie
stav k 31.12.2004

nad 12 m.
55,0%

11790

5010

9393



		Osobitné kategórie UoZ  a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Ženy		12,412		15,320		16,587		17,038		16,209		14,363		13,113		Ženy		13,113

		podiel		47.90%		45.29%		47.28%		46.52%		46.72%		47.23%		50.06%		Ostatní		13,080

		Absolventi		-		-		-		-		2,564		2,031		1,737		Absolventi		1,737

		podiel		-		-		-		-		7.39%		6.68%		6.63%		Ostatní		24,456

		Mladiství		1,285		1,025		922		811		383		208		268		Mladiství		268

		podiel		4.96%		3.03%		2.63%		2.21%		1.10%		0.68%		1.02%		Ostatní		25,925

		UoZ so ZP		1,458		1,654		1,752		1,741		1,718		1,332		1,044		UoZ so ZP		1,044

		podiel		5.63%		4.89%		4.99%		4.75%		4.95%		4.38%		3.99%		Ostatní		25,149

		UoZ so ZP-ŤZP		36		44		58		63		84		49		67		UoZ so ZP-ŤZP		67

		podiel		0.14%		0.13%		0.17%		0.17%		0.24%		0.16%		0.26%		Ostatní		26,126

		Nad 50 rokov		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568		Nad 50 rokov		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%		Ostatní		21,625

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193





		





		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352



Ženy
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		Základné údaje o nezamestnanosti k 31.1.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,635		1,817		1,818		157		23		183		3,251		12.75%		11.40%

		okres Košice II		35,828		4,719		2,241		2,478		184		36		327		4,243		13.17%		11.84%

		okres Košice III		16,926		2,246		1,018		1,228		90		6		139		1,962		13.27%		11.59%

		okres Košice IV		26,613		3,269		1,594		1,675		185		10		147		2,843		12.28%		10.68%

		okres Košice okolie		49,835		12,431		6,592		5,839		412		186		588		11,670		24.94%		23.42%

		územie Košice		157,713		26,300		13,262		13,038		1,028		261		1,384		23,969		16.68%		15.20%

		Slovensko		2,586,944		388,876		24,707		189,886		17,410		3,579		20,961		346,296		15.03%		13.39%

		Predbežné údaje o nezamestnanosti k 28.2.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,558		1,768		1,790		150		24		170		3,209		12.48%		11.26%

		okres Košice II		35,828		4,677		2,232		2,445		195		36		314		4,233		13.05%		11.81%

		okres Košice III		16,926		2,210		1,010		1,200		87		6		129		1,980		13.06%		11.70%

		okres Košice IV		26,613		3,245		1,599		1,646		193		11		138		2,836		12.19%		10.66%

		okres Košice okolie		49,835		12,346		6,538		5,808		26		187		569		11,617		24.77%		23.31%

		územie Košice		157,713		26,036		13,147		12,889		651		264		1,320		23,875		16.51%		15.14%
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		Štruktúra uchádzačov o zamestnanie podľa jednotlivých okresov ÚPSVaR Košice

		stav k 31.12.2004

						okres Košice I						okres Košice II						okres Košice III						okres Košice IV						okres Košice okolie						mesto Košice						územie Košice

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy

				Spolu		3,606		1,793		1,813		4,742		2,254		2,488		2,230		1,003		1,227		3,270		1,554		1,716		12,345		6,476		5,869		13,848		6,604		7,244		26,193		13,080		13,113

		vzdelanostná

				vedecká výchova		5		3		2		2		2		0		2		1		1		0		0		0		3		1		2		9		6		3		12		7		5

				vysokoškolské		310		149		161		273		130		143		164		92		72		222		125		97		130		66		64		969		496		473		1,099		562		537

				vyššie		30		9		21		36		17		19		19		9		10		33		7		26		15		5		10		118		42		76		133		47		86

				ÚS odbor. s maturitou		736		244		492		987		290		697		563		158		405		744		243		501		1,249		417		832		3,030		935		2,095		4,279		1,352		2,927

				ÚS všeob. s maturitou		181		71		110		210		78		132		92		36		56		156		60		96		284		54		230		639		245		394		923		299		624

				ÚS s maturitou		380		220		160		506		296		210		275		161		114		377		229		148		830		501		329		1,538		906		632		2,368		1,407		961

				SO bez maturity		2		0		2		12		3		9		6		1		5		7		1		6		29		12		17		27		5		22		56		17		39

				vyučenie		1,102		662		440		1,373		822		551		689		363		326		1,038		582		456		3,988		2,449		1,539		4,202		2,429		1,773		8,190		4,878		3,312

				základné		768		384		384		1,292		595		697		398		173		225		686		303		383		5,251		2,648		2,603		3,144		1,455		1,689		8,395		4,103		4,292

				bez vzdelania		92		51		41		51		21		30		22		9		13		7		4		3		566		323		243		172		85		87		738		408		330

		veková																																																																														muži		ženy

				do 19 rokov		117		69		48		255		134		121		57		32		25		86		42		44		767		410		357		515		277		238		1,282		687		595																																mesto		6604		7244		13848

				20 - 24 roční		494		270		224		752		408		344		447		226		221		399		216		183		1,872		1,098		774		2,092		1,120		972		3,964		2,218		1,746																																okolie		6476		5869		12345

				25 - 29 roční		445		243		202		663		340		323		386		201		185		546		261		285		1,597		853		744		2,040		1,045		995		3,637		1,898		1,739

				30 - 34 roční		517		219		298		585		235		350		216		88		128		476		217		259		1,549		757		792		1,794		759		1,035		3,343		1,516		1,827

				35 - 39 roční		518		216		302		557		236		321		154		69		85		314		145		169		1,472		725		747		1,543		666		877		3,015		1,391		1,624

				40 - 44 roční		515		251		264		628		270		358		138		43		95		263		121		142		1,564		746		818		1,544		685		859		3,108		1,431		1,677

				45 - 49 roční		412		187		225		590		264		326		353		112		241		351		136		215		1,570		754		816		1,706		699		1,007		3,276		1,453		1,823

				50 - 54 roční		415		205		210		503		210		293		374		152		222		552		200		352		1,392		703		689		1,844		767		1,077		3,236		1,470		1,766

				55 - 59 roční		157		117		40		179		130		49		96		72		24		256		191		65		505		387		118		688		510		178		1,193		897		296

				60 a viac		16		16		0		30		27		3		9		8		1		27		25		2		57		43		14		82		76		6		139		119		20

		podľa doby evidencie

				do 3 mesiacov		688		384		304		993		558		435		498		259		239		638		350		288		1,609		1,031		578		2,817		1,551		1,266		4,426		2,582		1,844

				3 - 6 mesiacov		549		273		276		771		353		418		340		148		192		473		222		251		1,255		609		646		2,133		996		1,137		3,388		1,605		1,783

				6 - 9 mesiacov		296		127		169		441		200		241		219		95		124		287		131		156		771		405		366		1,243		553		690		2,014		958		1,056

				9 - 12 mesiacov		340		160		180		404		183		221		221		107		114		280		122		158		717		337		380		1,245		572		673		1,962		909		1,053

				12 - 24 mesiacov		823		423		400		910		413		497		448		194		254		613		297		316		2,216		1,147		1,069		2,794		1,327		1,467		5,010		2,474		2,536

				24 - 36 mesiacov		344		166		178		501		218		283		237		101		136		421		201		220		1,848		1,053		795		1,503		686		817		3,351		1,739		1,612

				nad 36 mesiacov		566		260		306		722		329		393		267		99		168		558		231		327		3,929		1,894		2,035		2,113		919		1,194		6,042		2,813		3,229

		podľa KZAM				k1		k2		k3		k4		ks		mesto		spolu		okolie		mesto		v %

				1		37		30		25		40		27		132		159		0		1

				2		154		104		64		98		74		420		494		1		3

				3		462		326		285		295		337		1368		1705		3		10

				4		225		292		138		371		226		1026		1252		2		7

				5		443		391		334		482		829		1650		2479		7		12

				6		59		41		57		45		297		202		499		2		1

				7		334		246		220		308		826		1108		1934		7		8

				8		167		128		93		144		481		532		1013		4		4

				9		629		689		289		674		3597		2281		5878		29		16

				0		1		2		0		2		0		5		5		0		0

				A		1095		2493		725		811		5651		5124		10775		45		38

		Podľa OKEČ												okolie		mesto				okolie		mesto

				A		37		58		52		208		800		355		1155		12		4

				B		0		0		0		0		1		0		1		0		0

				C		24		8		0		3		19		35		54		0		0

				D		225		78		67		235		635		605		1240		9		7																																										90

				E		16		2		6		4		19		28		47		0		0																																										90

				F		218		85		76		233		618		612		1230		9		7

				G		383		132		62		301		447		878		1325		7		10

				H		119		39		25		90		145		273		418		2		3

				I		110		47		50		87		219		294		513		3		3

				J		69		13		26		50		30		158		188		0		2

				K		429		45		39		376		53		889		942		1		10

				L		365		278		116		242		2585		1001		3586		39		11

				M		153		52		56		81		131		342		473		2		4

				N		88		57		38		100		199		283		482		3		3

				O		275		1355		892		449		791		2971		3762		12		34

				P		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Q		0		0		0		0		2		0		2		0		0

						okolie				mesto

						Muži		ženy		Muži		ženy

				do 12 mesiacov		2382		1970		3672		3766

				12 - 24 mesiacov		1147		1069		1327		1467

				nad 24 mesiacov		2947		2830		1605		2011
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		Vývoj stavu UoZ podľa veku a ich podiel na celkovom počte UoZ

		územie Košice

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Do 19 rokov		4,322		4,604		4,357		3,815		2,615		1,727		1,282

		podiel		16.68%		13.61%		12.42%		10.42%		7.54%		5.68%		4.89%

		20 - 24 rokov		5,040		7,222		7,762		7,547		6,951		5,682

				19.45%		21.35%		22.12%		20.61%		20.04%		18.69%

		25 - 29 rokov		3,348		4,501		4,838		5,190		5,184		4,576

				12.92%		13.31%		13.79%		14.17%		14.94%		15.05%

		20 - 29 rokov		8,388		11,723		12,600		12,737		12,135		10,258		7,601

		podiel		32.37%		34.65%		35.91%		34.78%		34.98%		33.73%		29.02%

		30 - 34 rokov		2,984		3,706		3,714		4,071		4,028		3,708

				11.52%		10.96%		10.59%		11.12%		11.61%		12.19%

		35 - 39 rokov		2,790		3,667		3,681		3,922		3,839		3,380

				10.77%		10.84%		10.49%		10.71%		11.07%		11.12%

		30 - 39 rokov		5,774		7,373		7,395		7,993		7,867		7,088		6,358

		podiel		22.28%		21.80%		21.08%		21.82%		22.68%		23.31%		24.27%

		40 - 44 rokov		2,846		3,655		3,691		3,886		3,607		3,226

		podiel		10.98%		10.80%		10.52%		10.61%		10.40%		10.61%

		45 - 49 rokov		2,574		3,419		3,515		3,811		3,817		3,538

		podiel		9.93%		10.11%		10.02%		10.41%		11.00%		11.64%

		40 - 49 rokov		5,420		7,074		7,206		7,697		7,424		6,764		6,384

		podiel		20.92%		20.91%		20.54%		21.02%		21.40%		22.24%		24.37%

		50 - 54 rokov		1,405		2,225		2,592		3,201		3,374		3,230

		podiel		5.42%		6.58%		7.39%		8.74%		9.73%		10.62%

		55 - 59 rokov		554		789		884		1,127		1,211		1,281

		podiel		2.14%		2.33%		2.52%		3.08%		3.49%		4.21%

		nad 60 rokov		47		40		51		54		68		60

		podiel		0.18%		0.12%		0.15%		0.15%		0.20%		0.20%

		50 rokov a viac		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193





		





		Do 19 rokov

		20 - 29 rokov

		30 - 39 rokov

		40 - 49 rokov

		50 rokov a viac



Štruktúra UoZ podľa veku - stav k 31.12.2004

1282

7601

6358

6384

4568



		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352



Do 19 rokov

20 - 29 rokov

30 - 39 rokov

40 - 49 rokov

nad 50 rokov

Vývoj jednotlivých vekových skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1668081822

0.3237360093

0.2228483211

0.2091856426

0.077424833

0.136100272

0.346547239

0.2179555398

0.2091167081

0.09028291

0.1241841243

0.3591278324

0.210773835

0.2053869175

0.1005301561

0.1041666667

0.3477774137

0.2182448668

0.2101627348

0.119651585

0.0753732634

0.3497722949

0.2267539056

0.2139851271

0.1341192747

0.0567942647

0.3373454354

0.2330965535

0.2224414628

0.1503272271

0.0489443745

0.290192036

0.242736609

0.2437292406

0.1743977399



		UoZ podľa stupňa vzdelania a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		St. 0		1,120		1,133		1,003		1,083		1,120		947		738		St. 0		738

		podiel		4.32%		3.35%		2.86%		2.96%		3.23%		3.11%		2.82%		St. 1		8395

		St. 1		8,965		9,912		9,667		11,103		11,015		9,687		8,395		St. 2		8190

		podiel		34.60%		29.30%		27.55%		30.32%		31.75%		31.86%		32.05%		St. 3		56

		St. 2		6,186		9,385		9,798		11,494		10,682		9,261		8,190		St. 4		2368

		podiel		23.87%		27.74%		27.93%		31.38%		30.79%		30.46%		31.27%		St. 5		923

		St. 3		1,825		1,533		1,471		83		62		46		56		St. 6		4279

		podiel		7.04%		4.53%		4.19%		0.23%		0.18%		0.15%		0.21%		St. 7		133

		St. 4		1,954		2,868		3,280		3,379		3,185		2,885		2,368		St. 8		1099

		podiel		7.54%		8.48%		9.35%		9.23%		9.18%		9.49%		9.04%		St. 9		12

		St. 5		1,211		1,626		1,749		1,609		1,417		1,090		923

		podiel		4.67%		4.81%		4.99%		4.39%		4.08%		3.58%		3.52%

		St. 6		3,845		5,866		6,493		6,299		5,701		4,950		4,279

		podiel		14.84%		17.34%		18.51%		17.20%		16.43%		16.28%		16.34%

		St. 7		92		154		208		140		145		129		133

		podiel		0.36%		0.46%		0.59%		0.38%		0.42%		0.42%		0.51%

		St. 8		707		1,344		1,409		1,428		1,363		1,404		1,099

		podiel		2.73%		3.97%		4.02%		3.90%		3.93%		4.62%		4.20%

		St. 9		5		7		7		6		4		9		12

		podiel		0.02%		0.02%		0.02%		0.02%		0.01%		0.03%		0.05%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		St. 0		- bez vzdelania (stupeň vzdelania 0)						St. 5		- úplné stredné všeob. s maturitou (stupeň vzdelania 5)

		St. 1		- základné (stupeň vzdelania 1)						St. 6		- úplné stredné odborné s maturitou (stupeň vzdelania 6)

		St. 2		- vyučenie (stupeň vzdelania 2)						St. 7		- vyššie vzdelanie (stupeň vzdelania 7)

		St. 3		- stredné odb. bez maturity (stupeň vzdelania 3)						St. 8		- vysokoškolské (stupeň vzdelania 8)

		St. 4		- úplné stredné s maturitou (stupeň vzdelania 4)						St. 9		- vedecká výchova (stupeň vzdelania 9)





		





		St. 0

		St. 1

		St. 2

		St. 3

		St. 4

		St. 5

		St. 6

		St. 7

		St. 8

		St. 9



Štruktúra UoZ podľa stupňa vzdelania - stav k 31.12.2004

738

8395

8190

56

2368

923

4279

133

1099

12



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



St.0

St.1

St.2

St.3

St.4

St.5

St.6

St.7

St.8

Vývoj jednotlivých vzdelanostných skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0432265535

0.3460054033

0.2387495176

0.070436125

0.0754148977

0.0467387109

0.1483983018

0.0035507526

0.0272867619

0.0334929644

0.2930117063

0.2774328958

0.0453174885

0.0847818375

0.0480666903

0.1734066454

0.0045524418

0.0397304009

0.0285877155

0.2755308536

0.279264643

0.0419267493

0.0934872453

0.0498503634

0.1850648425

0.0059284595

0.0401596124

0.0295707733

0.3031618611

0.3138379205

0.0022662735

0.0922619048

0.0439329401

0.1719910441

0.00382263

0.0389908257

0.032282239

0.3174900559

0.3078918545

0.0017870525

0.0918026172

0.040842797

0.1643223612

0.004179397

0.0392863319

0.0311431202

0.3185674822

0.304558011

0.0015127598

0.0948763483

0.03584583

0.1627861089

0.0042423047

0.04617206

0.0281754667

0.3205054786

0.31267896

0.0021379758

0.0904058336

0.0352384225

0.1633642576

0.0050776925

0.041957775



		UoZ podľa predchádzajúceho zamestnania (KZAM )a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		KZAM 1		154		302		288		272		258		219		159		KZAM 1		159

		podiel		0.59%		0.89%		0.82%		0.74%		0.74%		0.72%		0.61%		KZAM 2		494

		KZAM 2		426		758		861		801		624		536		494		KZAM 3		1705

		podiel		1.64%		2.24%		2.45%		2.19%		1.80%		1.76%		1.89%		KZAM 4		1252

		KZAM 3		1,319		2,030		2,125		2,177		2,112		1,953		1,705		KZAM 5		2479

		podiel		5.09%		6.00%		6.06%		5.94%		6.09%		6.42%		6.51%		KZAM 6		499

		KZAM 4		1,120		1,490		1,628		1,640		1,547		1,406		1,252		KZAM 7		1934

		podiel		4.32%		4.40%		4.64%		4.48%		4.46%		4.62%		4.78%		KZAM 8		1013

		KZAM 5		2,128		2,726		3,137		3,232		3,122		2,791		2,479		KZAM 9		5878

		podiel		8.21%		8.06%		8.94%		8.82%		9.00%		9.18%		9.46%		KZAM 0		5

		KZAM 6		412		504		494		660		677		632		499		KZAM A		10775

		podiel		1.59%		1.49%		1.41%		1.80%		1.95%		2.08%		1.91%

		KZAM 7		2,238		3,254		2,968		2,881		2,697		2,333		1,934

		podiel		8.64%		9.62%		8.46%		7.87%		7.77%		7.67%		7.38%

		KZAM 8		956		1,435		1,342		1,259		1,219		1,116		1,013

		podiel		3.69%		4.24%		3.82%		3.44%		3.51%		3.67%		3.87%

		KZAM 9		5,564		6,491		6,564		8,773		8,645		7,375		5,878

		podiel		21.47%		19.19%		18.71%		23.95%		24.92%		24.25%		22.44%

		KZAM 0		-		-		-		-		8		11		5

		podiel		-		-		-		-		0.02%		0.04%		0.02%

		KZAM A		11,593		14,838		15,678		14,929		13,785		12,036		10,775

		podiel		44.74%		43.86%		44.69%		40.76%		39.73%		39.58%		41.14%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		KZAM 1 -		zákonod. a ved. a riadiaci pracovníci								KZAM 7 -		remesel. a kvalif. výrobcovia, spracovatelia, opravári

		KZAM 2 -		vedec., odbor., duš. pracovníci								KZAM 8 -		obsluha strojov a zariadení

		KZAM 3 -		techn.,zdrav.,pedag. prac. a prac. v príbuzných odb.								KZAM 9 -		pomocní a nekvalif. robotníci

		KZAM 4 -		nižší administratívny pracovníci								KZAM 0 -		príslušníci armády (profesionálni vojaci)

		KZAM 5 -		prevádzkoví pracovníci v službách a obchode								KZAM A -		osoby bez pracovného zaradenia

		KZAM 6 -		kvalif. robotníci v poľnoh., les. a príbuzných odboroch





		





		KZAM 1

		KZAM 2

		KZAM 3

		KZAM 4

		KZAM 5

		KZAM 6

		KZAM 7

		KZAM 8

		KZAM 9

		KZAM 0

		KZAM A



Štruktúra UoZ podľa predch. zamestnania (KZAM) - stav k 31.12.2004

159

494

1705

1252

2479

499

1934

1013

5878

5

10775



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



KZAM 1

KZAM 2

KZAM 3

KZAM 4

KZAM 5

KZAM 6

KZAM 7

KZAM 8

KZAM 9

KZAM 0

KZAM A

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa KZAM - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0059436511

0.0164415284

0.0509069857

0.0432265535

0.0821304516

0.0159011964

0.0863759166

0.036896951

0.2147433423

0

0.4474334234

0.0089275157

0.0224074731

0.0600094596

0.0440463521

0.0805841315

0.0148989003

0.0961925033

0.0424204801

0.1918824642

0

0.4386307201

0.0082086362

0.0245404019

0.060567194

0.0464015961

0.0894114294

0.0140800912

0.0845945561

0.0382499644

0.1870884994

0

0.4468576315

0.0074268239

0.0218709043

0.059441896

0.0447793796

0.0882481433

0.0180209699

0.0786642639

0.0343763652

0.2395423766

0

0.4076288772

0.0074364443

0.0179858189

0.0608750793

0.0445898426

0.0899867412

0.0195134605

0.0777367845

0.0351357583

0.2491785323

0.0002305874

0.3973309506

0.0072020521

0.0176269403

0.0642265193

0.0462378321

0.0917850566

0.0207840042

0.0767232307

0.0367008682

0.2425348592

0.0003617469

0.3958168903

0.0060703241

0.0188600008

0.0650937273

0.0477990303

0.0946436071

0.0190508915

0.0738365212

0.038674455

0.2244111022

0.0001908907

0.4113694499



		UoZ podľa dĺžky evidencie a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		do 3 mes. vrátane		5,022		5,769		6,495		6,531		6,064		6,051		4,426		Do 3 m.		4426

		podiel		19.38%		17.05%		18.51%		17.83%		17.48%		19.90%		16.90%		3 - 6 m.		3388

		3 - 6 mes. vrátane		5,275		5,014		4,661		4,751		4,719		3,676		3,388		6 - 12 m.		3976

		podiel		20.36%		14.82%		13.28%		12.97%		13.60%		12.09%		12.93%		12 - 18 m.		3135

		6 - 9 mes. vrátane		3,501		5,066		4,401		3,922		3,596		2,905						0

		podiel		13.51%		14.98%		12.54%		10.71%		10.36%		9.55%						0

		9 - 12 mes. vrátane		2,592		3,670		3,276		4,458		2,849		1,982						0

		podiel		10.00%		10.85%		9.34%		12.17%		8.21%		6.52%						0

		6 - 12 mes. vrátane		6,093		8,736		7,677		8,380		6,445		4,887		3,976		18 - 24 m.		1875

		podiel		23.52%		25.82%		21.88%		22.88%		18.58%		16.07%		15.18%		24 - 36 m.		3351

		12 - 18 mes vrátane.		3,250		4,757		5,071		5,327		4,735		4,190		3,135		36 - 48 m.		2475

		podiel		12.54%		14.06%		14.45%		14.55%		13.65%		13.78%		11.97%		nad 48 m.		2475

		18 - 24 mes. vrátane		1,876		3,175		4,111		3,302		3,588		2,371		1,875		nad 24 m.		9393

		podiel		7.24%		9.39%		11.72%		9.02%		10.34%		7.80%		7.16%		do 24 m.		16800

		24 - 30 mes. vrátane		1,340		1,944		2,267		2,319		2,651		2,365						0

		podiel		5.17%		5.75%		6.46%		6.33%		7.64%		7.78%						0

		30 - 36 mes. vrátane		696		1,227		1,480		1,910		1,571		1,727						0

		podiel		2.69%		3.63%		4.22%		5.22%		4.53%		5.68%						0

		24 - 36 mes. vrátane		2,036		3,171		3,747		4,229		4,222		4,092		3,351		nad 12 m.		14403

		podiel		7.86%		9.37%		10.68%		11.55%		12.17%		13.46%		12.79%		do 12 m.		11790

		36 - 42 mes. vrátane		537		936		935		1,151		1,167		1,422

		podiel		2.07%		2.77%		2.66%		3.14%		3.36%		4.68%

		42 - 48 mes. vrátane		290		488		593		849		1,020		779

		podiel		1.12%		1.44%		1.69%		2.32%		2.94%		2.56%

		36 - 48 mes. vrátane		827		1,424		1,528		2,000		2,187		2,201		2,475

		podiel		3.19%		4.21%		4.36%		5.46%		6.30%		7.24%		9.45%		do 12 m.		11790

		nad 48 mes.		1,531		1,782		1,795		2,104		2,734		2,940		3,567		12-24 m.		5010

		podiel		5.91%		5.27%		5.12%		5.74%		7.88%		9.67%		13.62%		nad 24 m.		9393

		nad 24 mes.		4,394		6,377		7,070		8,333		9,143		9,233		9,393

		podiel		16.96%		18.85%		20.15%		22.75%		26.35%		30.36%		35.86%

		nad 12 mes.		9,520		14,309		16,252		16,962		17,466		15,794		14,403

		podiel		36.74%		42.30%		46.32%		46.31%		50.34%		51.94%		54.99%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		do 12 mes		16,390		19,519		18,833		19,662		17,228		14,614		11,790

				63.26%		57.70%		53.68%		53.69%		49.66%		48.06%		45.01%





		





		do 3 mes. vrátane

		3 - 6 mes. vrátane

		6 - 12 mes. vrátane

		12 - 18 mes vrátane.

		18 - 24 mes. vrátane

		24 - 36 mes. vrátane

		36 - 48 mes. vrátane

		nad 48 mes.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie - stav k 31.12.2004

4426

3388

3976

3135

1875

3351

2475

3567



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



do 3 m.

3 - 6 m.

6 - 12 m.

12 - 18 m.

18 - 24 m.

24 - 36 m.

36 - 48 m.

nad 48 m.

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1938247781

0.2035893477

0.2351601698

0.1254341953

0.072404477

0.078579699

0.0319181783

0.0590891548

0.1705391983

0.1482204091

0.2582476055

0.1406231524

0.0938571597

0.0937389145

0.0420953057

0.0526782547

0.1851218469

0.1328487958

0.2188114579

0.1445347014

0.1171725809

0.1067977768

0.0435513752

0.051161465

0.1783256881

0.1297236785

0.2288117082

0.1454510703

0.0901594583

0.1154707296

0.0546089996

0.0574486675

0.1747852655

0.1360177552

0.1857669914

0.1364789301

0.1034184585

0.1216925117

0.0630368363

0.0788032513

0.1989936859

0.1208892397

0.1607142857

0.1377926861

0.0779729019

0.13456985

0.0723822678

0.0966850829

0.1689764441

0.1293475356

0.1517962814

0.1196884664

0.071584011

0.1279349445

0.0944908945

0.1361814225



		36160		36160		36160

		36525		36525		36525

		36891		36891		36891

		37256		37256		37256

		37621		37621		37621

		37986		37986		37986

		38352		38352		38352



nad 24 m.

nad 12 m.

do 12 m.

Vývoj niektorých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.169587032

0.3674257044

0.6325742956

0.1885124749

0.422992787

0.577007213

0.2015106171

0.4632178994

0.5367821006

0.2275283967

0.4631389253

0.5368610747

0.2635325993

0.5034299879

0.4965700121

0.3036372007

0.5194027887

0.4805972113

0.3586072615

0.5498797389

0.4501202611



		do 12 m.

		12-24 m.

		nad 24 m.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie
stav k 31.12.2004

nad 12 m.
55,0%

11790

5010

9393



		Osobitné kategórie UoZ  a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Ženy		12,412		15,320		16,587		17,038		16,209		14,363		13,113		Ženy		13,113

		podiel		47.90%		45.29%		47.28%		46.52%		46.72%		47.23%		50.06%		Ostatní		13,080

		Absolventi		-		-		-		-		2,564		2,031		1,737		Absolventi		1,737

		podiel		-		-		-		-		7.39%		6.68%		6.63%		Ostatní		24,456

		Mladiství		1,285		1,025		922		811		383		208		268		Mladiství		268

		podiel		4.96%		3.03%		2.63%		2.21%		1.10%		0.68%		1.02%		Ostatní		25,925

		UoZ so ZP		1,458		1,654		1,752		1,741		1,718		1,332		1,044		UoZ so ZP		1,044

		podiel		5.63%		4.89%		4.99%		4.75%		4.95%		4.38%		3.99%		Ostatní		25,149

		UoZ so ZP-ŤZP		36		44		58		63		84		49		67		UoZ so ZP-ŤZP		67

		podiel		0.14%		0.13%		0.17%		0.17%		0.24%		0.16%		0.26%		Ostatní		26,126

		Nad 50 rokov		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568		Nad 50 rokov		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%		Ostatní		21,625

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193





		





		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352



Ženy

Absolventi

Mladiství

UoZ so ZP

UoZ so ZP-ŤZP

Nad 50 rokov

Vývoj znevýhodnených skupín UoZ  - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.4790428406

0

0.0495947511

0.0562717098

0.0013894249

0.077424833

0.4528792716

0

0.0303003429

0.048894407

0.0013006976

0.09028291

0.4727661394

0

0.0262790366

0.04993587

0.0016531281

0.1005301561

0.4652140673

0

0.0221439493

0.0475371341

0.0017201835

0.119651585

0.4671989393

0.0739032686

0.0110393728

0.0495186488

0.0024211679

0.1341192747

0.4723428045

0.0667916338

0.0068403052

0.043804262

0.001611418

0.1503272271

0.5006299393

0.0663154278

0.0102317413

0.0398579773

0.0025579353

0.1743977399



		Absolventi

		Ostatní



Podiel absolventov na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

1737

24456



		Ženy

		Ostatní



Podiel žien na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

13113

13080



		Mladiství

		Ostatní



Podiel mladistvých na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

268

25925



		UoZ so ZP

		Ostatní



Podiel UoZ so ZP na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

1044

25149



		UoZ so ZP-ŤZP

		Ostatní



Podiel UoZ so ZP-ŤZP na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

67

26126



		Nad 50 rokov

		Ostatní



Podiel UoZ nad 50 rokov na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

4568

21625



		

		MN		12/31/01		1/31/02		2/28/02		3/31/02		4/30/02		5/31/02		6/30/02		7/31/02		8/31/02		9/30/02		10/31/02		11/30/02		12/31/02		1/31/03		2/28/03		3/31/03		4/30/03		5/31/03		6/30/03		7/31/03		8/31/03		9/30/03		10/31/03		11/30/03		12/31/03		1/31/04		2/29/04		3/31/04		4/30/04		5/31/04		6/30/04		7/31/04		8/31/04		9/30/04		10/31/04		11/30/04		12/31/04

		Košice I		15.39		16.09		15.96		15.62		15.61		15.65		15.72		16.36		16.41		15.25		14.43		14.49		14.99		15.95		14.97		14.48		14.16		13.85		13.88		13.85		13.72		13.22		12.92		13.16		13.68		14.28		13.88		14.15		13.51		13.24		13.00		12.65		12.30		12.06		11.55		10.89		11.01

		Košice II		16.49		17.37		17.07		16.54		16.18		16.30		16.31		16.33		15.96		15.28		15.15		15.15		15.54		17.17		16.51		16.07		15.49		15.30		15.63		15.33		14.74		13.74		13.67		13.80		14.03		14.67		14.62		14.42		13.83		13.38		13.30		12.83		12.29		12.03		11.91		11.55		11.70

		Košice III		19.61		18.96		19.36		18.87		18.07		17.75		18.72		18.41		17.92		16.95		16.76		16.44		16.19		17.06		16.21		15.80		14.87		15.31		15.77		15.19		14.90		13.85		13.58		13.25		13.76		13.82		14.04		13.97		13.60		13.33		13.51		12.95		12.43		12.03		11.61		11.20		11.11

		Košice IV		15.82		16.42		16.43		15.98		15.42		15.57		15.97		16.40		16.13		15.57		15.46		15.46		15.27		16.79		16.02		15.82		15.20		15.24		15.15		14.63		13.99		13.11		12.84		12.64		13.15		13.79		13.42		13.68		13.25		12.86		12.67		12.38		11.91		11.38		10.83		10.59		10.33

		Košice okolie		29.66		29.57		29.86		29.52		27.89		27.61		27.49		27.36		26.75		26.15		26.62		27.14		27.40		27.41		26.80		26.34		25.22		24.77		24.46		24.30		23.87		23.42		23.45		23.57		25.02		26.66		26.77		26.51		25.54		24.89		24.39		23.67		23.09		23.02		22.36		22.03		22.34

		Územie Košice																																																				18.17		18.09		18.04		17.37		16.92		16.69		16.18		15.68		15.42		14.95		14.57		14.66

		Slovensko		18.63		19.69		19.57		19.12		18.07		17.67		17.62		17.61		17.21		16.61		16.44		16.75		17.45		17.71		17.07		16.48		15.44		14.81		14.60		14.49		14.31		13.87		13.75		14.19		15.56		16.60		16.51		16.00		15.25		14.47		13.91		13.65		13.24		13.14		12.72		13.07		12.58

		Stav UoZ

		Košice I		5439		5599		5548		5451		5446		5441		5443		5565		5594		5364		5169		5099		5188		5069		4805		4648		4538		4468		4473		4466		4381		4217		4191		4178		4318		4499		4357		4366		4206		4119		4043		3936		3903		3805		3640		3583		3606

		Košice II		7018		7210		7108		6966		6804		6742		6774		6780		6630		6490		6462		6380		6387		6389		6268		6120		5979		5864		5915		5842		5642		5364		5285		5328		5427		5812		5768		5666		5445		5248		5201		5052		4885		4810		4755		4663		4742

		Košice III		3579		3751		3759		3634		3515		3537		3618		3552		3437		3315		3285		3219		3175		3091		2998		2936		2802		2799		2839		2802		2736		2568		2517		2441		2553		2643		2678		2633		2571		2518		2552		2481		2416		2310		2287		2223		2230

		Košice IV		5100		5357		5325		5260		5123		5127		5210		5289		5259		5123		5032		4983		5047		5066		4906		4757		4584		4592		4652		4498		4301		4039		3903		3830		3962		4129		4026		4076		3921		3814		3760		3722		3593		3480		3358		3270		3270

		Košice okolie		15488		16216		16166		15959		15233		15052		14982		14856		14488		14327		14474		14734		14897		15240		14890		14676		14067		13919		13886		13759		13507		13305		13391		13517		14148		14568		14544		14333		13844		13435		13191		12822		12548		12535		12338		12218		12345
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qry_počty_podľa_OKEČ

		kód		CountOfICO_ORG		SumOfPOCET_ZAME		SumOfPOCET_MUZI		SumOfPOCET_ZENY		SumOfPOCET_THP		SumOfPOCET_ROB		SumOfPOCET_ZPS		SumOfPOCET_MLAD		SumOfPOCET_DOCHOD		SumOfPOCET_MD		SumOfPOCET_CUDZI		SumOfPOCET_DOBA_URC		SumOfPOCET_PRISP_UP		SumOfPRIJATY		SumOfUVOLNENY		SumOfUV_ORG_DOV		SumOfUV_INE_DOV

		A		27		2629		1834		795		915		1714		67		0		54		30		2		83		9		366		585		102		471

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0		14		7		0		7

		D		59		23485		17870		5615		5913		17522		282		0		63		364		38		1197		116		2085		2230		375		1855

		E		7		3988		3063		925		1713		2275		65		0		7		39		2		99		0		347		353		112		241

		F		51		3359		2851		508		1050		2300		45		0		41		24		1		289		22		1107		1170		279		888

		G		49		3579		1549		2030		1757		1721		62		2		30		188		3		371		32		1026		803		60		743

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0		111		120		11		109

		I		20		12952		8337		4615		4986		7948		145		0		46		204		4		279		5		841		1877		912		975

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0		139		178		27		151

		K		43		2656		1353		1303		1762		588		64		0		97		73		1		347		10		446		462		42		420

		L		41		4533		1374		3159		3846		686		84		0		127		127		21		519		82		848		735		57		678

		M		143		11244		3298		7946		8460		2473		255		0		655		345		24		2533		28		1903		1184		122		1053

		N		28		7593		1395		6198		6049		1544		143		0		120		499		14		566		3		1098		1551		34		1517

		O		46		4666		2406		2260		1191		3474		91		0		104		90		7		754		46		1850		1846		418		1428
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		Monitoring zamestnávateľov podľa OKEČ v regióne Košice (okresy Košice I, II, III, IV a okolie) k 31.12.2003

		( s počtom zamestnancov 20 a viac)

		OKEČ		Počet subjektov		Počet pracovníkov		V tom:				Z toho:

						Počet pracovníkov		Muži		Ženy		THP		Rob.		ZPS		Mlad.		Dôchod.		MD		Cudz.		Doba určitá		S prísp. ÚP

		A		27		2,629		1,834		795		915		1,714		67		0		54		30		2		83		9

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0

		D		59		23,485		17,870		5,615		5,913		17,522		282		0		63		364		38		1,197		116

		E		7		3,988		3,063		925		1,713		2,275		65		0		7		39		2		99		0

		F		51		3,359		2,851		508		1,050		2,300		45		0		41		24		1		289		22

		G		49		3,579		1,549		2,030		1,757		1,721		62		2		30		188		3		371		32

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0

		I		20		12,952		8,337		4,615		4,986		7,948		145		0		46		204		4		279		5

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0

		K		43		2,656		1,353		1,303		1,762		588		64		0		97		73		1		347		10

		L		41		4,533		1,374		3,159		3,846		686		84		0		127		127		21		519		82

		M		143		11,244		3,298		7,946		8,460		2,473		255		0		655		345		24		2,533		28

		N		28		7,131		1,322		5,809		6,049		1,544		143		0		120		499		14		566		3

		O		46		4,666		2,406		2,260		1,191		3,474		91		0		104		90		7		754		46

		Spolu		528		81,359		45,632		35,727		38,262		42,762		1,313		2		1,354		2,054		120		7,146		353

		OKEČ - odvetvia ekonomických činností

		A		poľnohospodárstvo, poľovníctvo a lesné hospodárstvo																H		hotely a reštaurácie

		B		rybolov, chov rýb																I		doprava, cestovné kancelárie, spoje

		C		priemysel (ťažba nerastných, energetických a neenergetických surovín																J		peňažníctvo, poisťovníctvo

		D		priemyselná výroba ( výroba potravín, spracovanie tabaku, textilná a odevná výroba,																K		nehnut., prenájon, obchodné služby, výskum, vývoj

				výroba koksu, kovov, strojov, dopr. prostriedkov, nábytku, elektr. a optických zariadení a iné																L		ver. správa, obrana, pov.soc.zabezp., štátna správa

		E		výroba, rozvod elektriny, plynu a vody																M		školstvo

		F		stavebníctvo																N		zdravotníctvo, sociálna starostlivosť

		G		veľkoobchod, maloobchod, oprava mot. voz., údržba																O		ost.verejné, sociálne, osobné služby (čistenie

																						odpad. vôd, športové činnosti, činnosti členských orgánov)

		Spracoval: Mgr. Mohlerová, odd. informatiky ÚPSVaR

		Zdroj: Monitoring zamestnávateľov 12/2003
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Hárok1

		

										Štruktura pody

				rozloha		podiel na rozlohe kraja		podiel na rozlohe mesta		poľnohosp		nepoľnohosp.

		K1		86.1		1.3		35.4		17.8		82.2

		K2		79.9		1.2		32.9		48.4		51.6

		K3		16.8		0.2		6.9		23.3		76.7

		K4		60		0.9		24.7		57.7		42.3

		KS		1533.4		22.7				49.9		50.1

				1776.2		26.3

		Školstvo

				MŠ		ZŠ		SOU		G		SOŠ		ZUŠ

		Košice I		24		13		4		6		8		3

		Košice II		27		17		3		5		1		1

		Košice III		9		8		0		2		2		1

		Košice IV		15		11		8		4		7		2

		Košice mesto		75		49		15		17		18		7

		Košice okolie		95		71		1		2		1		3

		Sociálne zabezpečenie

				ZSS		DD		úpd		úpm		ostatne uss

		Košice I		12		2		0		1		9

				475		222		0		50		203

		Košice II		2		0		0		0		2

				12		0		0		0		12

		Košice III		4		0		0		0		4

				132		0		0		0		132

		Košice IV		6		2		1		1		2

				911		646		7		210		48

		Košice mesto		24		4		1		2		17

				1530		868		7		260		395

		Košice okolie		8		2		3		0		3

				504		60		335		0		109

				Počet vypl. Dochodkov		priemer1		priemer2

		Košice I		25443		6510		6951		165633930		176854293				545

		Košice II		20222		6448		7019		130391456		141938218				613

		Košice III		4219		5768		6699		24335192		28263081				293

		Košice IV		7099		6255		6841		44404245		48564259				435

		Košice mesto		56983		6,401		6,943		364764823		395619851				471.5

		Košice okolie		28785		5945		6406		171126825		184396710

		SPOLU		85768		6,248		6,763		535891648		580016561

		BYTY

				dokončené v r.2003		z toho v RD

		Košice I		23		18		5

		Košice II		78		51		27

		Košice III		11		11		0

		Košice IV		73		37		36

		Košice okolie		240		234		6

				začaté		súkromné		územnej samosprávy		dokončené		súkromné		územnej samosprávy		rozostavané		súkromné		územnej samosprávy		zahr

		Košice I		52		52		0		23		23		0		111		111		0

		Košice II		118		118		0		78		51		27		686		444		122		120

		Košice III		9		9		0		11		11		0		501		351		150

		Košice IV		62		56		6		73		37		36		139		139		0

				241		235		6		185		122		63		1437		1045		272		120		18.9283228949

		Košice okolie		198		198		0		240		234		6		1183		1170		13				1.0989010989

				439		433		6		425		356		69		2620		2215		285		120		10.8778625954

		Zamestnanost podla pohlavia

				Muži		Ženy

		Košice I		12368		15894

		Košice II		19180		11369

		Košice III		691		959

		Košice IV		8351		8143

		Košice okolie		5059		5077

		Odvetvie ekonomickej činnosti zamestnávateľa		Priemerná nominálna mesačná mzda zamestnanca v Sk

				Košice I		Košice II		Košice III		Košice IV		Košice okolie

		poľnohospodárstvo,  lesníctvo, rybolov		-		-		-		19628		12267

		ťažba nerastných surovín		D		D		-		-		D

		priemyselná výroba		12980		30892		-		13277		16818

		výroba a rozvod elektriny, plynu a vody		19789		D		-		D		-

		stavebníctvo		17620		21497		D		19828		22750

		obchod, oprava motor. vozidiel		15967		13526		-		16173		16732

		hotely a reštaurácie		12950		12326		-		11169		-

		doprava, pošta a skladovanie		13336		17218		D		18027		D

		finančné sprostredkovanie		25321		7758		-		14704		D

		nehnuteľnosti, prenájom, obchodné činnosti		17042		22784		D		15338		D

		verejná správa, obrana, povinné sociálne zabezpečenie		18428		19141		D		15719		15029

		školstvo		15339		12458		12853		13084		12276

		zdravotníctvo a sociálna starostlivosť		13944		14540		12526		13655		6085

		ostatné spoločenské, sociálne a osobné služby		10659		18295		D		11555		9823

		S p o l u:		16233		24676		14153		15068		13225

		Odvetvie ekonomickej činnosti		okresy  regiónu		ÚPSVaR Košice

		A		1,607

		C		1875

		D		24,967

		E		4,341

		F		4,342

		G		3,559

		H		1,120

		I		3,102

		J		514

		K		4,571

		L		5,705

		M		12,872

		N		8,497

		O		3,418

				Podiel počtu poberateľov DHN so spol. posudz. osobami		Disponibilná miera nezamestnanosti

		Košice I		6.81		11.01

		Košice II		8.39		11.7

		Košice III		7.83		11.11

		Košice IV		7.67		10.33

		Košice okolie		14.62		22.34

		ÚPSVaR		9.89		14.66





Hárok1

		Košice I		Košice I

		Košice II		Košice II

		Košice III		Košice III

		Košice IV		Košice IV

		Košice okolie		Košice okolie



byty dokončené v rodinných domoch

ostatné byty

Dokončené byty k 31.12.2004

234 + 6

37 + 36

11 + 0

51 + 27

18 + 5

18

5

51

27

11

0

37

36

234

6



		Košice I		Košice I

		Košice II		Košice II

		Košice III		Košice III

		Košice IV		Košice IV

		Košice okolie		Košice okolie



Muži

Ženy

Štruktúra zamestnanosti podľa pohlavia - stav k 31.12.2003

12368

15894

19180

11369

691

959

8351

8143

5059

5077



		Košice I

		Košice II

		Košice III

		Košice IV

		Košice okolie



Priemerná nominálna mesačná mzda zamestnanca v Sk

16233

24676

14153

15068

13225



		



Štruktúra zamestnanosti podľa OKEČ



		



Disponibilná miera nezamestnanosti

Podiel počtu poberateľov DHN so spol. posudz. osobami

v %

Súvis medzi MN a počtom poberateľov DHN




_1178363561.xls
Graf12

		1		1

		2		2

		3		3

		4		4

		5		5

		6		6

		7		7

		8		8

		9		9

		0		0

		A		A



okolie

mesto

triedy KZAM

v %

Štruktúra UoZ podľa KZAM v %

0

1

1

3

3

10

2

7

7

12

2

1

7

8

4

4

29

16

0

0

45

38



1_Tab_01

		Základné údaje o nezamestnanosti k 31.1.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,635		1,817		1,818		157		23		183		3,251		12.75%		11.40%

		okres Košice II		35,828		4,719		2,241		2,478		184		36		327		4,243		13.17%		11.84%

		okres Košice III		16,926		2,246		1,018		1,228		90		6		139		1,962		13.27%		11.59%

		okres Košice IV		26,613		3,269		1,594		1,675		185		10		147		2,843		12.28%		10.68%

		okres Košice okolie		49,835		12,431		6,592		5,839		412		186		588		11,670		24.94%		23.42%

		územie Košice		157,713		26,300		13,262		13,038		1,028		261		1,384		23,969		16.68%		15.20%

		Slovensko		2,586,944		388,876		24,707		189,886		17,410		3,579		20,961		346,296		15.03%		13.39%

		Predbežné údaje o nezamestnanosti k 28.2.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,558		1,768		1,790		150		24		170		3,209		12.48%		11.26%

		okres Košice II		35,828		4,677		2,232		2,445		195		36		314		4,233		13.05%		11.81%

		okres Košice III		16,926		2,210		1,010		1,200		87		6		129		1,980		13.06%		11.70%

		okres Košice IV		26,613		3,245		1,599		1,646		193		11		138		2,836		12.19%		10.66%

		okres Košice okolie		49,835		12,346		6,538		5,808		26		187		569		11,617		24.77%		23.31%

		územie Košice		157,713		26,036		13,147		12,889		651		264		1,320		23,875		16.51%		15.14%
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		Štruktúra uchádzačov o zamestnanie podľa jednotlivých okresov ÚPSVaR Košice

		stav k 31.12.2004

						okres Košice I						okres Košice II						okres Košice III						okres Košice IV						okres Košice okolie						mesto Košice						územie Košice

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy

				Spolu		3,606		1,793		1,813		4,742		2,254		2,488		2,230		1,003		1,227		3,270		1,554		1,716		12,345		6,476		5,869		13,848		6,604		7,244		26,193		13,080		13,113

		vzdelanostná

				vedecká výchova		5		3		2		2		2		0		2		1		1		0		0		0		3		1		2		9		6		3		12		7		5

				vysokoškolské		310		149		161		273		130		143		164		92		72		222		125		97		130		66		64		969		496		473		1,099		562		537

				vyššie		30		9		21		36		17		19		19		9		10		33		7		26		15		5		10		118		42		76		133		47		86

				ÚS odbor. s maturitou		736		244		492		987		290		697		563		158		405		744		243		501		1,249		417		832		3,030		935		2,095		4,279		1,352		2,927

				ÚS všeob. s maturitou		181		71		110		210		78		132		92		36		56		156		60		96		284		54		230		639		245		394		923		299		624

				ÚS s maturitou		380		220		160		506		296		210		275		161		114		377		229		148		830		501		329		1,538		906		632		2,368		1,407		961

				SO bez maturity		2		0		2		12		3		9		6		1		5		7		1		6		29		12		17		27		5		22		56		17		39

				vyučenie		1,102		662		440		1,373		822		551		689		363		326		1,038		582		456		3,988		2,449		1,539		4,202		2,429		1,773		8,190		4,878		3,312

				základné		768		384		384		1,292		595		697		398		173		225		686		303		383		5,251		2,648		2,603		3,144		1,455		1,689		8,395		4,103		4,292

				bez vzdelania		92		51		41		51		21		30		22		9		13		7		4		3		566		323		243		172		85		87		738		408		330

		veková																																																																														muži		ženy

				do 19 rokov		117		69		48		255		134		121		57		32		25		86		42		44		767		410		357		515		277		238		1,282		687		595																																mesto		6604		7244		13848

				20 - 24 roční		494		270		224		752		408		344		447		226		221		399		216		183		1,872		1,098		774		2,092		1,120		972		3,964		2,218		1,746																																okolie		6476		5869		12345

				25 - 29 roční		445		243		202		663		340		323		386		201		185		546		261		285		1,597		853		744		2,040		1,045		995		3,637		1,898		1,739

				30 - 34 roční		517		219		298		585		235		350		216		88		128		476		217		259		1,549		757		792		1,794		759		1,035		3,343		1,516		1,827

				35 - 39 roční		518		216		302		557		236		321		154		69		85		314		145		169		1,472		725		747		1,543		666		877		3,015		1,391		1,624

				40 - 44 roční		515		251		264		628		270		358		138		43		95		263		121		142		1,564		746		818		1,544		685		859		3,108		1,431		1,677

				45 - 49 roční		412		187		225		590		264		326		353		112		241		351		136		215		1,570		754		816		1,706		699		1,007		3,276		1,453		1,823

				50 - 54 roční		415		205		210		503		210		293		374		152		222		552		200		352		1,392		703		689		1,844		767		1,077		3,236		1,470		1,766

				55 - 59 roční		157		117		40		179		130		49		96		72		24		256		191		65		505		387		118		688		510		178		1,193		897		296

				60 a viac		16		16		0		30		27		3		9		8		1		27		25		2		57		43		14		82		76		6		139		119		20

		podľa doby evidencie

				do 3 mesiacov		688		384		304		993		558		435		498		259		239		638		350		288		1,609		1,031		578		2,817		1,551		1,266		4,426		2,582		1,844

				3 - 6 mesiacov		549		273		276		771		353		418		340		148		192		473		222		251		1,255		609		646		2,133		996		1,137		3,388		1,605		1,783

				6 - 9 mesiacov		296		127		169		441		200		241		219		95		124		287		131		156		771		405		366		1,243		553		690		2,014		958		1,056

				9 - 12 mesiacov		340		160		180		404		183		221		221		107		114		280		122		158		717		337		380		1,245		572		673		1,962		909		1,053

				12 - 24 mesiacov		823		423		400		910		413		497		448		194		254		613		297		316		2,216		1,147		1,069		2,794		1,327		1,467		5,010		2,474		2,536

				24 - 36 mesiacov		344		166		178		501		218		283		237		101		136		421		201		220		1,848		1,053		795		1,503		686		817		3,351		1,739		1,612

				nad 36 mesiacov		566		260		306		722		329		393		267		99		168		558		231		327		3,929		1,894		2,035		2,113		919		1,194		6,042		2,813		3,229

		podľa KZAM				k1		k2		k3		k4		ks		mesto		spolu		okolie		mesto		v %

				1		37		30		25		40		27		132		159		0		1

				2		154		104		64		98		74		420		494		1		3

				3		462		326		285		295		337		1368		1705		3		10

				4		225		292		138		371		226		1026		1252		2		7

				5		443		391		334		482		829		1650		2479		7		12

				6		59		41		57		45		297		202		499		2		1

				7		334		246		220		308		826		1108		1934		7		8

				8		167		128		93		144		481		532		1013		4		4

				9		629		689		289		674		3597		2281		5878		29		16

				0		1		2		0		2		0		5		5		0		0

				A		1095		2493		725		811		5651		5124		10775		45		38

		Podľa OKEČ												okolie		mesto				okolie		mesto

				A		37		58		52		208		800		355		1155		12		4

				B		0		0		0		0		1		0		1		0		0

				C		24		8		0		3		19		35		54		0		0

				D		225		78		67		235		635		605		1240		9		7																																										90

				E		16		2		6		4		19		28		47		0		0																																										90

				F		218		85		76		233		618		612		1230		9		7

				G		383		132		62		301		447		878		1325		7		10

				H		119		39		25		90		145		273		418		2		3

				I		110		47		50		87		219		294		513		3		3

				J		69		13		26		50		30		158		188		0		2

				K		429		45		39		376		53		889		942		1		10

				L		365		278		116		242		2585		1001		3586		39		11

				M		153		52		56		81		131		342		473		2		4

				N		88		57		38		100		199		283		482		3		3

				O		275		1355		892		449		791		2971		3762		12		34

				P		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Q		0		0		0		0		2		0		2		0		0

						okolie				mesto

						Muži		ženy		Muži		ženy

				do 12 mesiacov		2382		1970		3672		3766

				12 - 24 mesiacov		1147		1069		1327		1467

				nad 24 mesiacov		2947		2830		1605		2011
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		Vývoj stavu UoZ podľa veku a ich podiel na celkovom počte UoZ

		územie Košice

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Do 19 rokov		4,322		4,604		4,357		3,815		2,615		1,727		1,282

		podiel		16.68%		13.61%		12.42%		10.42%		7.54%		5.68%		4.89%

		20 - 24 rokov		5,040		7,222		7,762		7,547		6,951		5,682

				19.45%		21.35%		22.12%		20.61%		20.04%		18.69%

		25 - 29 rokov		3,348		4,501		4,838		5,190		5,184		4,576

				12.92%		13.31%		13.79%		14.17%		14.94%		15.05%

		20 - 29 rokov		8,388		11,723		12,600		12,737		12,135		10,258		7,601

		podiel		32.37%		34.65%		35.91%		34.78%		34.98%		33.73%		29.02%

		30 - 34 rokov		2,984		3,706		3,714		4,071		4,028		3,708

				11.52%		10.96%		10.59%		11.12%		11.61%		12.19%

		35 - 39 rokov		2,790		3,667		3,681		3,922		3,839		3,380

				10.77%		10.84%		10.49%		10.71%		11.07%		11.12%

		30 - 39 rokov		5,774		7,373		7,395		7,993		7,867		7,088		6,358

		podiel		22.28%		21.80%		21.08%		21.82%		22.68%		23.31%		24.27%

		40 - 44 rokov		2,846		3,655		3,691		3,886		3,607		3,226

		podiel		10.98%		10.80%		10.52%		10.61%		10.40%		10.61%

		45 - 49 rokov		2,574		3,419		3,515		3,811		3,817		3,538

		podiel		9.93%		10.11%		10.02%		10.41%		11.00%		11.64%

		40 - 49 rokov		5,420		7,074		7,206		7,697		7,424		6,764		6,384

		podiel		20.92%		20.91%		20.54%		21.02%		21.40%		22.24%		24.37%

		50 - 54 rokov		1,405		2,225		2,592		3,201		3,374		3,230

		podiel		5.42%		6.58%		7.39%		8.74%		9.73%		10.62%

		55 - 59 rokov		554		789		884		1,127		1,211		1,281

		podiel		2.14%		2.33%		2.52%		3.08%		3.49%		4.21%

		nad 60 rokov		47		40		51		54		68		60

		podiel		0.18%		0.12%		0.15%		0.15%		0.20%		0.20%

		50 rokov a viac		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193





		





		Do 19 rokov

		20 - 29 rokov

		30 - 39 rokov

		40 - 49 rokov

		50 rokov a viac



Štruktúra UoZ podľa veku - stav k 31.12.2004

1282

7601

6358

6384

4568



		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352



Do 19 rokov

20 - 29 rokov

30 - 39 rokov

40 - 49 rokov

nad 50 rokov

Vývoj jednotlivých vekových skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1668081822

0.3237360093

0.2228483211

0.2091856426

0.077424833

0.136100272

0.346547239

0.2179555398

0.2091167081

0.09028291

0.1241841243

0.3591278324

0.210773835

0.2053869175

0.1005301561

0.1041666667

0.3477774137

0.2182448668

0.2101627348

0.119651585

0.0753732634

0.3497722949

0.2267539056

0.2139851271

0.1341192747

0.0567942647

0.3373454354

0.2330965535

0.2224414628

0.1503272271

0.0489443745

0.290192036

0.242736609

0.2437292406

0.1743977399



		UoZ podľa stupňa vzdelania a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		St. 0		1,120		1,133		1,003		1,083		1,120		947		738		St. 0		738

		podiel		4.32%		3.35%		2.86%		2.96%		3.23%		3.11%		2.82%		St. 1		8395

		St. 1		8,965		9,912		9,667		11,103		11,015		9,687		8,395		St. 2		8190

		podiel		34.60%		29.30%		27.55%		30.32%		31.75%		31.86%		32.05%		St. 3		56

		St. 2		6,186		9,385		9,798		11,494		10,682		9,261		8,190		St. 4		2368

		podiel		23.87%		27.74%		27.93%		31.38%		30.79%		30.46%		31.27%		St. 5		923

		St. 3		1,825		1,533		1,471		83		62		46		56		St. 6		4279

		podiel		7.04%		4.53%		4.19%		0.23%		0.18%		0.15%		0.21%		St. 7		133

		St. 4		1,954		2,868		3,280		3,379		3,185		2,885		2,368		St. 8		1099

		podiel		7.54%		8.48%		9.35%		9.23%		9.18%		9.49%		9.04%		St. 9		12

		St. 5		1,211		1,626		1,749		1,609		1,417		1,090		923

		podiel		4.67%		4.81%		4.99%		4.39%		4.08%		3.58%		3.52%

		St. 6		3,845		5,866		6,493		6,299		5,701		4,950		4,279

		podiel		14.84%		17.34%		18.51%		17.20%		16.43%		16.28%		16.34%

		St. 7		92		154		208		140		145		129		133

		podiel		0.36%		0.46%		0.59%		0.38%		0.42%		0.42%		0.51%

		St. 8		707		1,344		1,409		1,428		1,363		1,404		1,099

		podiel		2.73%		3.97%		4.02%		3.90%		3.93%		4.62%		4.20%

		St. 9		5		7		7		6		4		9		12

		podiel		0.02%		0.02%		0.02%		0.02%		0.01%		0.03%		0.05%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		St. 0		- bez vzdelania (stupeň vzdelania 0)						St. 5		- úplné stredné všeob. s maturitou (stupeň vzdelania 5)

		St. 1		- základné (stupeň vzdelania 1)						St. 6		- úplné stredné odborné s maturitou (stupeň vzdelania 6)

		St. 2		- vyučenie (stupeň vzdelania 2)						St. 7		- vyššie vzdelanie (stupeň vzdelania 7)

		St. 3		- stredné odb. bez maturity (stupeň vzdelania 3)						St. 8		- vysokoškolské (stupeň vzdelania 8)

		St. 4		- úplné stredné s maturitou (stupeň vzdelania 4)						St. 9		- vedecká výchova (stupeň vzdelania 9)





		





		St. 0

		St. 1

		St. 2

		St. 3

		St. 4

		St. 5

		St. 6

		St. 7

		St. 8

		St. 9



Štruktúra UoZ podľa stupňa vzdelania - stav k 31.12.2004

738

8395

8190

56

2368

923

4279

133

1099

12



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



St.0

St.1

St.2

St.3

St.4

St.5

St.6

St.7

St.8

Vývoj jednotlivých vzdelanostných skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0432265535

0.3460054033

0.2387495176

0.070436125

0.0754148977

0.0467387109

0.1483983018

0.0035507526

0.0272867619

0.0334929644

0.2930117063

0.2774328958

0.0453174885

0.0847818375

0.0480666903

0.1734066454

0.0045524418

0.0397304009

0.0285877155

0.2755308536

0.279264643

0.0419267493

0.0934872453

0.0498503634

0.1850648425

0.0059284595

0.0401596124

0.0295707733

0.3031618611

0.3138379205

0.0022662735

0.0922619048

0.0439329401

0.1719910441

0.00382263

0.0389908257

0.032282239

0.3174900559

0.3078918545

0.0017870525

0.0918026172

0.040842797

0.1643223612

0.004179397

0.0392863319

0.0311431202

0.3185674822

0.304558011

0.0015127598

0.0948763483

0.03584583

0.1627861089

0.0042423047

0.04617206

0.0281754667

0.3205054786

0.31267896

0.0021379758

0.0904058336

0.0352384225

0.1633642576

0.0050776925

0.041957775



		UoZ podľa predchádzajúceho zamestnania (KZAM )a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		KZAM 1		154		302		288		272		258		219		159		KZAM 1		159

		podiel		0.59%		0.89%		0.82%		0.74%		0.74%		0.72%		0.61%		KZAM 2		494

		KZAM 2		426		758		861		801		624		536		494		KZAM 3		1705

		podiel		1.64%		2.24%		2.45%		2.19%		1.80%		1.76%		1.89%		KZAM 4		1252

		KZAM 3		1,319		2,030		2,125		2,177		2,112		1,953		1,705		KZAM 5		2479

		podiel		5.09%		6.00%		6.06%		5.94%		6.09%		6.42%		6.51%		KZAM 6		499

		KZAM 4		1,120		1,490		1,628		1,640		1,547		1,406		1,252		KZAM 7		1934

		podiel		4.32%		4.40%		4.64%		4.48%		4.46%		4.62%		4.78%		KZAM 8		1013

		KZAM 5		2,128		2,726		3,137		3,232		3,122		2,791		2,479		KZAM 9		5878

		podiel		8.21%		8.06%		8.94%		8.82%		9.00%		9.18%		9.46%		KZAM 0		5

		KZAM 6		412		504		494		660		677		632		499		KZAM A		10775

		podiel		1.59%		1.49%		1.41%		1.80%		1.95%		2.08%		1.91%

		KZAM 7		2,238		3,254		2,968		2,881		2,697		2,333		1,934

		podiel		8.64%		9.62%		8.46%		7.87%		7.77%		7.67%		7.38%

		KZAM 8		956		1,435		1,342		1,259		1,219		1,116		1,013

		podiel		3.69%		4.24%		3.82%		3.44%		3.51%		3.67%		3.87%

		KZAM 9		5,564		6,491		6,564		8,773		8,645		7,375		5,878

		podiel		21.47%		19.19%		18.71%		23.95%		24.92%		24.25%		22.44%

		KZAM 0		-		-		-		-		8		11		5

		podiel		-		-		-		-		0.02%		0.04%		0.02%

		KZAM A		11,593		14,838		15,678		14,929		13,785		12,036		10,775

		podiel		44.74%		43.86%		44.69%		40.76%		39.73%		39.58%		41.14%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		KZAM 1 -		zákonod. a ved. a riadiaci pracovníci								KZAM 7 -		remesel. a kvalif. výrobcovia, spracovatelia, opravári

		KZAM 2 -		vedec., odbor., duš. pracovníci								KZAM 8 -		obsluha strojov a zariadení

		KZAM 3 -		techn.,zdrav.,pedag. prac. a prac. v príbuzných odb.								KZAM 9 -		pomocní a nekvalif. robotníci

		KZAM 4 -		nižší administratívny pracovníci								KZAM 0 -		príslušníci armády (profesionálni vojaci)

		KZAM 5 -		prevádzkoví pracovníci v službách a obchode								KZAM A -		osoby bez pracovného zaradenia

		KZAM 6 -		kvalif. robotníci v poľnoh., les. a príbuzných odboroch





		





		KZAM 1

		KZAM 2

		KZAM 3

		KZAM 4

		KZAM 5

		KZAM 6

		KZAM 7

		KZAM 8

		KZAM 9

		KZAM 0

		KZAM A



Štruktúra UoZ podľa predch. zamestnania (KZAM) - stav k 31.12.2004

159

494

1705

1252

2479

499

1934

1013

5878

5

10775



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



KZAM 1

KZAM 2

KZAM 3

KZAM 4

KZAM 5

KZAM 6

KZAM 7

KZAM 8

KZAM 9

KZAM 0

KZAM A

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa KZAM - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0059436511

0.0164415284

0.0509069857

0.0432265535

0.0821304516

0.0159011964

0.0863759166

0.036896951

0.2147433423

0

0.4474334234

0.0089275157

0.0224074731

0.0600094596

0.0440463521

0.0805841315

0.0148989003

0.0961925033

0.0424204801

0.1918824642

0

0.4386307201

0.0082086362

0.0245404019

0.060567194

0.0464015961

0.0894114294

0.0140800912

0.0845945561

0.0382499644

0.1870884994

0

0.4468576315

0.0074268239

0.0218709043

0.059441896

0.0447793796

0.0882481433

0.0180209699

0.0786642639

0.0343763652

0.2395423766

0

0.4076288772

0.0074364443

0.0179858189

0.0608750793

0.0445898426

0.0899867412

0.0195134605

0.0777367845

0.0351357583

0.2491785323

0.0002305874

0.3973309506

0.0072020521

0.0176269403

0.0642265193

0.0462378321

0.0917850566

0.0207840042

0.0767232307

0.0367008682

0.2425348592

0.0003617469

0.3958168903

0.0060703241

0.0188600008

0.0650937273

0.0477990303

0.0946436071

0.0190508915

0.0738365212

0.038674455

0.2244111022

0.0001908907

0.4113694499



		UoZ podľa dĺžky evidencie a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		do 3 mes. vrátane		5,022		5,769		6,495		6,531		6,064		6,051		4,426		Do 3 m.		4426

		podiel		19.38%		17.05%		18.51%		17.83%		17.48%		19.90%		16.90%		3 - 6 m.		3388

		3 - 6 mes. vrátane		5,275		5,014		4,661		4,751		4,719		3,676		3,388		6 - 12 m.		3976

		podiel		20.36%		14.82%		13.28%		12.97%		13.60%		12.09%		12.93%		12 - 18 m.		3135

		6 - 9 mes. vrátane		3,501		5,066		4,401		3,922		3,596		2,905						0

		podiel		13.51%		14.98%		12.54%		10.71%		10.36%		9.55%						0

		9 - 12 mes. vrátane		2,592		3,670		3,276		4,458		2,849		1,982						0

		podiel		10.00%		10.85%		9.34%		12.17%		8.21%		6.52%						0

		6 - 12 mes. vrátane		6,093		8,736		7,677		8,380		6,445		4,887		3,976		18 - 24 m.		1875

		podiel		23.52%		25.82%		21.88%		22.88%		18.58%		16.07%		15.18%		24 - 36 m.		3351

		12 - 18 mes vrátane.		3,250		4,757		5,071		5,327		4,735		4,190		3,135		36 - 48 m.		2475

		podiel		12.54%		14.06%		14.45%		14.55%		13.65%		13.78%		11.97%		nad 48 m.		2475

		18 - 24 mes. vrátane		1,876		3,175		4,111		3,302		3,588		2,371		1,875		nad 24 m.		9393

		podiel		7.24%		9.39%		11.72%		9.02%		10.34%		7.80%		7.16%		do 24 m.		16800

		24 - 30 mes. vrátane		1,340		1,944		2,267		2,319		2,651		2,365						0

		podiel		5.17%		5.75%		6.46%		6.33%		7.64%		7.78%						0

		30 - 36 mes. vrátane		696		1,227		1,480		1,910		1,571		1,727						0

		podiel		2.69%		3.63%		4.22%		5.22%		4.53%		5.68%						0

		24 - 36 mes. vrátane		2,036		3,171		3,747		4,229		4,222		4,092		3,351		nad 12 m.		14403

		podiel		7.86%		9.37%		10.68%		11.55%		12.17%		13.46%		12.79%		do 12 m.		11790

		36 - 42 mes. vrátane		537		936		935		1,151		1,167		1,422

		podiel		2.07%		2.77%		2.66%		3.14%		3.36%		4.68%

		42 - 48 mes. vrátane		290		488		593		849		1,020		779

		podiel		1.12%		1.44%		1.69%		2.32%		2.94%		2.56%

		36 - 48 mes. vrátane		827		1,424		1,528		2,000		2,187		2,201		2,475

		podiel		3.19%		4.21%		4.36%		5.46%		6.30%		7.24%		9.45%		do 12 m.		11790

		nad 48 mes.		1,531		1,782		1,795		2,104		2,734		2,940		3,567		12-24 m.		5010

		podiel		5.91%		5.27%		5.12%		5.74%		7.88%		9.67%		13.62%		nad 24 m.		9393

		nad 24 mes.		4,394		6,377		7,070		8,333		9,143		9,233		9,393

		podiel		16.96%		18.85%		20.15%		22.75%		26.35%		30.36%		35.86%

		nad 12 mes.		9,520		14,309		16,252		16,962		17,466		15,794		14,403

		podiel		36.74%		42.30%		46.32%		46.31%		50.34%		51.94%		54.99%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		do 12 mes		16,390		19,519		18,833		19,662		17,228		14,614		11,790

				63.26%		57.70%		53.68%		53.69%		49.66%		48.06%		45.01%





		





		do 3 mes. vrátane

		3 - 6 mes. vrátane

		6 - 12 mes. vrátane

		12 - 18 mes vrátane.

		18 - 24 mes. vrátane

		24 - 36 mes. vrátane

		36 - 48 mes. vrátane

		nad 48 mes.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie - stav k 31.12.2004

4426

3388

3976

3135

1875

3351

2475

3567



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



do 3 m.

3 - 6 m.

6 - 12 m.

12 - 18 m.

18 - 24 m.

24 - 36 m.

36 - 48 m.

nad 48 m.

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1938247781

0.2035893477

0.2351601698

0.1254341953

0.072404477

0.078579699

0.0319181783

0.0590891548

0.1705391983

0.1482204091

0.2582476055

0.1406231524

0.0938571597

0.0937389145

0.0420953057

0.0526782547

0.1851218469

0.1328487958

0.2188114579

0.1445347014

0.1171725809

0.1067977768

0.0435513752

0.051161465

0.1783256881

0.1297236785

0.2288117082

0.1454510703

0.0901594583

0.1154707296

0.0546089996

0.0574486675

0.1747852655

0.1360177552

0.1857669914

0.1364789301

0.1034184585

0.1216925117

0.0630368363

0.0788032513

0.1989936859

0.1208892397

0.1607142857

0.1377926861

0.0779729019

0.13456985

0.0723822678

0.0966850829

0.1689764441

0.1293475356

0.1517962814

0.1196884664

0.071584011

0.1279349445

0.0944908945

0.1361814225



		36160		36160		36160

		36525		36525		36525

		36891		36891		36891

		37256		37256		37256

		37621		37621		37621

		37986		37986		37986

		38352		38352		38352



nad 24 m.

nad 12 m.

do 12 m.

Vývoj niektorých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.169587032

0.3674257044

0.6325742956

0.1885124749

0.422992787

0.577007213

0.2015106171

0.4632178994

0.5367821006

0.2275283967

0.4631389253

0.5368610747

0.2635325993

0.5034299879

0.4965700121

0.3036372007

0.5194027887

0.4805972113

0.3586072615

0.5498797389

0.4501202611



		do 12 m.

		12-24 m.

		nad 24 m.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie
stav k 31.12.2004

nad 12 m.
55,0%

11790

5010

9393



		Osobitné kategórie UoZ  a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Ženy		12,412		15,320		16,587		17,038		16,209		14,363		13,113		Ženy		13,113

		podiel		47.90%		45.29%		47.28%		46.52%		46.72%		47.23%		50.06%		Ostatní		13,080

		Absolventi		-		-		-		-		2,564		2,031		1,737		Absolventi		1,737

		podiel		-		-		-		-		7.39%		6.68%		6.63%		Ostatní		24,456

		Mladiství		1,285		1,025		922		811		383		208		268		Mladiství		268

		podiel		4.96%		3.03%		2.63%		2.21%		1.10%		0.68%		1.02%		Ostatní		25,925

		UoZ so ZP		1,458		1,654		1,752		1,741		1,718		1,332		1,044		UoZ so ZP		1,044

		podiel		5.63%		4.89%		4.99%		4.75%		4.95%		4.38%		3.99%		Ostatní		25,149

		UoZ so ZP-ŤZP		36		44		58		63		84		49		67		UoZ so ZP-ŤZP		67

		podiel		0.14%		0.13%		0.17%		0.17%		0.24%		0.16%		0.26%		Ostatní		26,126

		Nad 50 rokov		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568		Nad 50 rokov		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%		Ostatní		21,625

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193





		





		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352



Ženy

Absolventi

Mladiství

UoZ so ZP

UoZ so ZP-ŤZP

Nad 50 rokov

Vývoj znevýhodnených skupín UoZ  - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.4790428406

0

0.0495947511

0.0562717098

0.0013894249

0.077424833

0.4528792716

0

0.0303003429

0.048894407

0.0013006976

0.09028291

0.4727661394

0

0.0262790366

0.04993587

0.0016531281

0.1005301561

0.4652140673

0

0.0221439493

0.0475371341

0.0017201835

0.119651585

0.4671989393

0.0739032686

0.0110393728

0.0495186488

0.0024211679

0.1341192747

0.4723428045

0.0667916338

0.0068403052

0.043804262

0.001611418

0.1503272271

0.5006299393

0.0663154278

0.0102317413

0.0398579773

0.0025579353

0.1743977399



		Absolventi

		Ostatní



Podiel absolventov na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

1737

24456



		Ženy

		Ostatní



Podiel žien na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

13113

13080



		Mladiství

		Ostatní



Podiel mladistvých na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

268

25925



		UoZ so ZP

		Ostatní



Podiel UoZ so ZP na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

1044

25149



		UoZ so ZP-ŤZP

		Ostatní



Podiel UoZ so ZP-ŤZP na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

67

26126



		Nad 50 rokov

		Ostatní



Podiel UoZ nad 50 rokov na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

4568

21625



		

		MN		12/31/01		1/31/02		2/28/02		3/31/02		4/30/02		5/31/02		6/30/02		7/31/02		8/31/02		9/30/02		10/31/02		11/30/02		12/31/02		1/31/03		2/28/03		3/31/03		4/30/03		5/31/03		6/30/03		7/31/03		8/31/03		9/30/03		10/31/03		11/30/03		12/31/03		1/31/04		2/29/04		3/31/04		4/30/04		5/31/04		6/30/04		7/31/04		8/31/04		9/30/04		10/31/04		11/30/04		12/31/04

		Košice I		15.39		16.09		15.96		15.62		15.61		15.65		15.72		16.36		16.41		15.25		14.43		14.49		14.99		15.95		14.97		14.48		14.16		13.85		13.88		13.85		13.72		13.22		12.92		13.16		13.68		14.28		13.88		14.15		13.51		13.24		13.00		12.65		12.30		12.06		11.55		10.89		11.01

		Košice II		16.49		17.37		17.07		16.54		16.18		16.30		16.31		16.33		15.96		15.28		15.15		15.15		15.54		17.17		16.51		16.07		15.49		15.30		15.63		15.33		14.74		13.74		13.67		13.80		14.03		14.67		14.62		14.42		13.83		13.38		13.30		12.83		12.29		12.03		11.91		11.55		11.70

		Košice III		19.61		18.96		19.36		18.87		18.07		17.75		18.72		18.41		17.92		16.95		16.76		16.44		16.19		17.06		16.21		15.80		14.87		15.31		15.77		15.19		14.90		13.85		13.58		13.25		13.76		13.82		14.04		13.97		13.60		13.33		13.51		12.95		12.43		12.03		11.61		11.20		11.11

		Košice IV		15.82		16.42		16.43		15.98		15.42		15.57		15.97		16.40		16.13		15.57		15.46		15.46		15.27		16.79		16.02		15.82		15.20		15.24		15.15		14.63		13.99		13.11		12.84		12.64		13.15		13.79		13.42		13.68		13.25		12.86		12.67		12.38		11.91		11.38		10.83		10.59		10.33

		Košice okolie		29.66		29.57		29.86		29.52		27.89		27.61		27.49		27.36		26.75		26.15		26.62		27.14		27.40		27.41		26.80		26.34		25.22		24.77		24.46		24.30		23.87		23.42		23.45		23.57		25.02		26.66		26.77		26.51		25.54		24.89		24.39		23.67		23.09		23.02		22.36		22.03		22.34

		Územie Košice																																																				18.17		18.09		18.04		17.37		16.92		16.69		16.18		15.68		15.42		14.95		14.57		14.66

		Slovensko		18.63		19.69		19.57		19.12		18.07		17.67		17.62		17.61		17.21		16.61		16.44		16.75		17.45		17.71		17.07		16.48		15.44		14.81		14.60		14.49		14.31		13.87		13.75		14.19		15.56		16.60		16.51		16.00		15.25		14.47		13.91		13.65		13.24		13.14		12.72		13.07		12.58

		Stav UoZ

		Košice I		5439		5599		5548		5451		5446		5441		5443		5565		5594		5364		5169		5099		5188		5069		4805		4648		4538		4468		4473		4466		4381		4217		4191		4178		4318		4499		4357		4366		4206		4119		4043		3936		3903		3805		3640		3583		3606

		Košice II		7018		7210		7108		6966		6804		6742		6774		6780		6630		6490		6462		6380		6387		6389		6268		6120		5979		5864		5915		5842		5642		5364		5285		5328		5427		5812		5768		5666		5445		5248		5201		5052		4885		4810		4755		4663		4742

		Košice III		3579		3751		3759		3634		3515		3537		3618		3552		3437		3315		3285		3219		3175		3091		2998		2936		2802		2799		2839		2802		2736		2568		2517		2441		2553		2643		2678		2633		2571		2518		2552		2481		2416		2310		2287		2223		2230

		Košice IV		5100		5357		5325		5260		5123		5127		5210		5289		5259		5123		5032		4983		5047		5066		4906		4757		4584		4592		4652		4498		4301		4039		3903		3830		3962		4129		4026		4076		3921		3814		3760		3722		3593		3480		3358		3270		3270

		Košice okolie		15488		16216		16166		15959		15233		15052		14982		14856		14488		14327		14474		14734		14897		15240		14890		14676		14067		13919		13886		13759		13507		13305		13391		13517		14148		14568		14544		14333		13844		13435		13191		12822		12548		12535		12338		12218		12345
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1_Tab_01

		Základné údaje o nezamestnanosti k 31.1.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,635		1,817		1,818		157		23		183		3,251		12.75%		11.40%

		okres Košice II		35,828		4,719		2,241		2,478		184		36		327		4,243		13.17%		11.84%

		okres Košice III		16,926		2,246		1,018		1,228		90		6		139		1,962		13.27%		11.59%

		okres Košice IV		26,613		3,269		1,594		1,675		185		10		147		2,843		12.28%		10.68%

		okres Košice okolie		49,835		12,431		6,592		5,839		412		186		588		11,670		24.94%		23.42%

		územie Košice		157,713		26,300		13,262		13,038		1,028		261		1,384		23,969		16.68%		15.20%

		Slovensko		2,586,944		388,876		24,707		189,886		17,410		3,579		20,961		346,296		15.03%		13.39%

		Predbežné údaje o nezamestnanosti k 28.2.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,558		1,768		1,790		150		24		170		3,209		12.48%		11.26%

		okres Košice II		35,828		4,677		2,232		2,445		195		36		314		4,233		13.05%		11.81%

		okres Košice III		16,926		2,210		1,010		1,200		87		6		129		1,980		13.06%		11.70%

		okres Košice IV		26,613		3,245		1,599		1,646		193		11		138		2,836		12.19%		10.66%

		okres Košice okolie		49,835		12,346		6,538		5,808		26		187		569		11,617		24.77%		23.31%

		územie Košice		157,713		26,036		13,147		12,889		651		264		1,320		23,875		16.51%		15.14%
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		Štruktúra uchádzačov o zamestnanie podľa jednotlivých okresov ÚPSVaR Košice

		stav k 31.12.2004

						okres Košice I						okres Košice II						okres Košice III						okres Košice IV						okres Košice okolie						mesto Košice						územie Košice

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy

				Spolu		3,606		1,793		1,813		4,742		2,254		2,488		2,230		1,003		1,227		3,270		1,554		1,716		12,345		6,476		5,869		13,848		6,604		7,244		26,193		13,080		13,113

		vzdelanostná

				vedecká výchova		5		3		2		2		2		0		2		1		1		0		0		0		3		1		2		9		6		3		12		7		5

				vysokoškolské		310		149		161		273		130		143		164		92		72		222		125		97		130		66		64		969		496		473		1,099		562		537

				vyššie		30		9		21		36		17		19		19		9		10		33		7		26		15		5		10		118		42		76		133		47		86

				ÚS odbor. s maturitou		736		244		492		987		290		697		563		158		405		744		243		501		1,249		417		832		3,030		935		2,095		4,279		1,352		2,927

				ÚS všeob. s maturitou		181		71		110		210		78		132		92		36		56		156		60		96		284		54		230		639		245		394		923		299		624

				ÚS s maturitou		380		220		160		506		296		210		275		161		114		377		229		148		830		501		329		1,538		906		632		2,368		1,407		961

				SO bez maturity		2		0		2		12		3		9		6		1		5		7		1		6		29		12		17		27		5		22		56		17		39

				vyučenie		1,102		662		440		1,373		822		551		689		363		326		1,038		582		456		3,988		2,449		1,539		4,202		2,429		1,773		8,190		4,878		3,312

				základné		768		384		384		1,292		595		697		398		173		225		686		303		383		5,251		2,648		2,603		3,144		1,455		1,689		8,395		4,103		4,292

				bez vzdelania		92		51		41		51		21		30		22		9		13		7		4		3		566		323		243		172		85		87		738		408		330

		veková																																																																														muži		ženy

				do 19 rokov		117		69		48		255		134		121		57		32		25		86		42		44		767		410		357		515		277		238		1,282		687		595																																mesto		6604		7244		13848

				20 - 24 roční		494		270		224		752		408		344		447		226		221		399		216		183		1,872		1,098		774		2,092		1,120		972		3,964		2,218		1,746																																okolie		6476		5869		12345

				25 - 29 roční		445		243		202		663		340		323		386		201		185		546		261		285		1,597		853		744		2,040		1,045		995		3,637		1,898		1,739

				30 - 34 roční		517		219		298		585		235		350		216		88		128		476		217		259		1,549		757		792		1,794		759		1,035		3,343		1,516		1,827

				35 - 39 roční		518		216		302		557		236		321		154		69		85		314		145		169		1,472		725		747		1,543		666		877		3,015		1,391		1,624

				40 - 44 roční		515		251		264		628		270		358		138		43		95		263		121		142		1,564		746		818		1,544		685		859		3,108		1,431		1,677

				45 - 49 roční		412		187		225		590		264		326		353		112		241		351		136		215		1,570		754		816		1,706		699		1,007		3,276		1,453		1,823

				50 - 54 roční		415		205		210		503		210		293		374		152		222		552		200		352		1,392		703		689		1,844		767		1,077		3,236		1,470		1,766

				55 - 59 roční		157		117		40		179		130		49		96		72		24		256		191		65		505		387		118		688		510		178		1,193		897		296

				60 a viac		16		16		0		30		27		3		9		8		1		27		25		2		57		43		14		82		76		6		139		119		20

		podľa doby evidencie

				do 3 mesiacov		688		384		304		993		558		435		498		259		239		638		350		288		1,609		1,031		578		2,817		1,551		1,266		4,426		2,582		1,844

				3 - 6 mesiacov		549		273		276		771		353		418		340		148		192		473		222		251		1,255		609		646		2,133		996		1,137		3,388		1,605		1,783

				6 - 9 mesiacov		296		127		169		441		200		241		219		95		124		287		131		156		771		405		366		1,243		553		690		2,014		958		1,056

				9 - 12 mesiacov		340		160		180		404		183		221		221		107		114		280		122		158		717		337		380		1,245		572		673		1,962		909		1,053

				12 - 24 mesiacov		823		423		400		910		413		497		448		194		254		613		297		316		2,216		1,147		1,069		2,794		1,327		1,467		5,010		2,474		2,536

				24 - 36 mesiacov		344		166		178		501		218		283		237		101		136		421		201		220		1,848		1,053		795		1,503		686		817		3,351		1,739		1,612

				nad 36 mesiacov		566		260		306		722		329		393		267		99		168		558		231		327		3,929		1,894		2,035		2,113		919		1,194		6,042		2,813		3,229

		podľa KZAM				k1		k2		k3		k4		ks		mesto		spolu		okolie		mesto		v %

				1		37		30		25		40		27		132		159		0		1

				2		154		104		64		98		74		420		494		1		3

				3		462		326		285		295		337		1368		1705		3		10

				4		225		292		138		371		226		1026		1252		2		7

				5		443		391		334		482		829		1650		2479		7		12

				6		59		41		57		45		297		202		499		2		1

				7		334		246		220		308		826		1108		1934		7		8

				8		167		128		93		144		481		532		1013		4		4

				9		629		689		289		674		3597		2281		5878		29		16

				0		1		2		0		2		0		5		5		0		0

				A		1095		2493		725		811		5651		5124		10775		45		38

		Podľa OKEČ												ks		mesto				ks		mesto

				A		37		58		52		208		800		355		1155		12		4

				B		0		0		0		0		1		0		1		0		0

				C		24		8		0		3		19		35		54		0		0

				D		225		78		67		235		635		605		1240		9		7

				E		16		2		6		4		19		28		47		0		0

				F		218		85		76		233		618		612		1230		9		7

				G		383		132		62		301		447		878		1325		7		10

				H		119		39		25		90		145		273		418		2		3

				I		110		47		50		87		219		294		513		3		3

				J		69		13		26		50		30		158		188		0		2

				K		429		45		39		376		53		889		942		1		10

				L		365		278		116		242		2585		1001		3586		39		11

				M		153		52		56		81		131		342		473		2		4

				N		88		57		38		100		199		283		482		3		3

				O		275		1355		892		449		791		2971		3762		12		34

				P		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Q		0		0		0		0		2		0		2		0		0
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		Vývoj stavu UoZ podľa veku a ich podiel na celkovom počte UoZ

		územie Košice

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Do 19 rokov		4,322		4,604		4,357		3,815		2,615		1,727		1,282

		podiel		16.68%		13.61%		12.42%		10.42%		7.54%		5.68%		4.89%

		20 - 24 rokov		5,040		7,222		7,762		7,547		6,951		5,682

				19.45%		21.35%		22.12%		20.61%		20.04%		18.69%

		25 - 29 rokov		3,348		4,501		4,838		5,190		5,184		4,576

				12.92%		13.31%		13.79%		14.17%		14.94%		15.05%

		20 - 29 rokov		8,388		11,723		12,600		12,737		12,135		10,258		7,601

		podiel		32.37%		34.65%		35.91%		34.78%		34.98%		33.73%		29.02%

		30 - 34 rokov		2,984		3,706		3,714		4,071		4,028		3,708

				11.52%		10.96%		10.59%		11.12%		11.61%		12.19%

		35 - 39 rokov		2,790		3,667		3,681		3,922		3,839		3,380

				10.77%		10.84%		10.49%		10.71%		11.07%		11.12%

		30 - 39 rokov		5,774		7,373		7,395		7,993		7,867		7,088		6,358

		podiel		22.28%		21.80%		21.08%		21.82%		22.68%		23.31%		24.27%

		40 - 44 rokov		2,846		3,655		3,691		3,886		3,607		3,226

		podiel		10.98%		10.80%		10.52%		10.61%		10.40%		10.61%

		45 - 49 rokov		2,574		3,419		3,515		3,811		3,817		3,538

		podiel		9.93%		10.11%		10.02%		10.41%		11.00%		11.64%

		40 - 49 rokov		5,420		7,074		7,206		7,697		7,424		6,764		6,384

		podiel		20.92%		20.91%		20.54%		21.02%		21.40%		22.24%		24.37%

		50 - 54 rokov		1,405		2,225		2,592		3,201		3,374		3,230

		podiel		5.42%		6.58%		7.39%		8.74%		9.73%		10.62%

		55 - 59 rokov		554		789		884		1,127		1,211		1,281

		podiel		2.14%		2.33%		2.52%		3.08%		3.49%		4.21%

		nad 60 rokov		47		40		51		54		68		60

		podiel		0.18%		0.12%		0.15%		0.15%		0.20%		0.20%

		50 rokov a viac		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193





		





		Do 19 rokov

		20 - 29 rokov

		30 - 39 rokov

		40 - 49 rokov

		50 rokov a viac



Štruktúra UoZ podľa veku - stav k 31.12.2004

1282

7601

6358

6384

4568



		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352



Do 19 rokov

20 - 29 rokov

30 - 39 rokov

40 - 49 rokov

nad 50 rokov

Vývoj jednotlivých vekových skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1668081822

0.3237360093

0.2228483211

0.2091856426

0.077424833

0.136100272

0.346547239

0.2179555398

0.2091167081

0.09028291

0.1241841243

0.3591278324

0.210773835

0.2053869175

0.1005301561

0.1041666667

0.3477774137

0.2182448668

0.2101627348

0.119651585

0.0753732634

0.3497722949

0.2267539056

0.2139851271

0.1341192747

0.0567942647

0.3373454354

0.2330965535

0.2224414628

0.1503272271

0.0489443745

0.290192036

0.242736609

0.2437292406

0.1743977399



		UoZ podľa stupňa vzdelania a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		St. 0		1,120		1,133		1,003		1,083		1,120		947		738		St. 0		738

		podiel		4.32%		3.35%		2.86%		2.96%		3.23%		3.11%		2.82%		St. 1		8395

		St. 1		8,965		9,912		9,667		11,103		11,015		9,687		8,395		St. 2		8190

		podiel		34.60%		29.30%		27.55%		30.32%		31.75%		31.86%		32.05%		St. 3		56

		St. 2		6,186		9,385		9,798		11,494		10,682		9,261		8,190		St. 4		2368

		podiel		23.87%		27.74%		27.93%		31.38%		30.79%		30.46%		31.27%		St. 5		923

		St. 3		1,825		1,533		1,471		83		62		46		56		St. 6		4279

		podiel		7.04%		4.53%		4.19%		0.23%		0.18%		0.15%		0.21%		St. 7		133

		St. 4		1,954		2,868		3,280		3,379		3,185		2,885		2,368		St. 8		1099

		podiel		7.54%		8.48%		9.35%		9.23%		9.18%		9.49%		9.04%		St. 9		12

		St. 5		1,211		1,626		1,749		1,609		1,417		1,090		923

		podiel		4.67%		4.81%		4.99%		4.39%		4.08%		3.58%		3.52%

		St. 6		3,845		5,866		6,493		6,299		5,701		4,950		4,279

		podiel		14.84%		17.34%		18.51%		17.20%		16.43%		16.28%		16.34%

		St. 7		92		154		208		140		145		129		133

		podiel		0.36%		0.46%		0.59%		0.38%		0.42%		0.42%		0.51%

		St. 8		707		1,344		1,409		1,428		1,363		1,404		1,099

		podiel		2.73%		3.97%		4.02%		3.90%		3.93%		4.62%		4.20%

		St. 9		5		7		7		6		4		9		12

		podiel		0.02%		0.02%		0.02%		0.02%		0.01%		0.03%		0.05%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		St. 0		- bez vzdelania (stupeň vzdelania 0)						St. 5		- úplné stredné všeob. s maturitou (stupeň vzdelania 5)

		St. 1		- základné (stupeň vzdelania 1)						St. 6		- úplné stredné odborné s maturitou (stupeň vzdelania 6)

		St. 2		- vyučenie (stupeň vzdelania 2)						St. 7		- vyššie vzdelanie (stupeň vzdelania 7)

		St. 3		- stredné odb. bez maturity (stupeň vzdelania 3)						St. 8		- vysokoškolské (stupeň vzdelania 8)

		St. 4		- úplné stredné s maturitou (stupeň vzdelania 4)						St. 9		- vedecká výchova (stupeň vzdelania 9)





		





		St. 0

		St. 1

		St. 2

		St. 3

		St. 4

		St. 5

		St. 6

		St. 7

		St. 8

		St. 9



Štruktúra UoZ podľa stupňa vzdelania - stav k 31.12.2004
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		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



St.0

St.1

St.2

St.3

St.4

St.5

St.6

St.7

St.8

Vývoj jednotlivých vzdelanostných skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0432265535

0.3460054033

0.2387495176

0.070436125

0.0754148977

0.0467387109

0.1483983018

0.0035507526

0.0272867619

0.0334929644

0.2930117063

0.2774328958

0.0453174885

0.0847818375

0.0480666903

0.1734066454

0.0045524418

0.0397304009

0.0285877155

0.2755308536

0.279264643

0.0419267493

0.0934872453

0.0498503634

0.1850648425

0.0059284595

0.0401596124

0.0295707733

0.3031618611

0.3138379205

0.0022662735

0.0922619048

0.0439329401

0.1719910441

0.00382263

0.0389908257

0.032282239

0.3174900559

0.3078918545

0.0017870525

0.0918026172

0.040842797

0.1643223612

0.004179397

0.0392863319

0.0311431202

0.3185674822

0.304558011

0.0015127598

0.0948763483

0.03584583

0.1627861089

0.0042423047

0.04617206

0.0281754667

0.3205054786

0.31267896

0.0021379758

0.0904058336

0.0352384225

0.1633642576

0.0050776925

0.041957775



		UoZ podľa predchádzajúceho zamestnania (KZAM )a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		KZAM 1		154		302		288		272		258		219		159		KZAM 1		159

		podiel		0.59%		0.89%		0.82%		0.74%		0.74%		0.72%		0.61%		KZAM 2		494

		KZAM 2		426		758		861		801		624		536		494		KZAM 3		1705

		podiel		1.64%		2.24%		2.45%		2.19%		1.80%		1.76%		1.89%		KZAM 4		1252

		KZAM 3		1,319		2,030		2,125		2,177		2,112		1,953		1,705		KZAM 5		2479

		podiel		5.09%		6.00%		6.06%		5.94%		6.09%		6.42%		6.51%		KZAM 6		499

		KZAM 4		1,120		1,490		1,628		1,640		1,547		1,406		1,252		KZAM 7		1934

		podiel		4.32%		4.40%		4.64%		4.48%		4.46%		4.62%		4.78%		KZAM 8		1013

		KZAM 5		2,128		2,726		3,137		3,232		3,122		2,791		2,479		KZAM 9		5878

		podiel		8.21%		8.06%		8.94%		8.82%		9.00%		9.18%		9.46%		KZAM 0		5

		KZAM 6		412		504		494		660		677		632		499		KZAM A		10775

		podiel		1.59%		1.49%		1.41%		1.80%		1.95%		2.08%		1.91%

		KZAM 7		2,238		3,254		2,968		2,881		2,697		2,333		1,934

		podiel		8.64%		9.62%		8.46%		7.87%		7.77%		7.67%		7.38%

		KZAM 8		956		1,435		1,342		1,259		1,219		1,116		1,013

		podiel		3.69%		4.24%		3.82%		3.44%		3.51%		3.67%		3.87%

		KZAM 9		5,564		6,491		6,564		8,773		8,645		7,375		5,878

		podiel		21.47%		19.19%		18.71%		23.95%		24.92%		24.25%		22.44%

		KZAM 0		-		-		-		-		8		11		5

		podiel		-		-		-		-		0.02%		0.04%		0.02%

		KZAM A		11,593		14,838		15,678		14,929		13,785		12,036		10,775

		podiel		44.74%		43.86%		44.69%		40.76%		39.73%		39.58%		41.14%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		KZAM 1 -		zákonod. a ved. a riadiaci pracovníci								KZAM 7 -		remesel. a kvalif. výrobcovia, spracovatelia, opravári

		KZAM 2 -		vedec., odbor., duš. pracovníci								KZAM 8 -		obsluha strojov a zariadení

		KZAM 3 -		techn.,zdrav.,pedag. prac. a prac. v príbuzných odb.								KZAM 9 -		pomocní a nekvalif. robotníci

		KZAM 4 -		nižší administratívny pracovníci								KZAM 0 -		príslušníci armády (profesionálni vojaci)

		KZAM 5 -		prevádzkoví pracovníci v službách a obchode								KZAM A -		osoby bez pracovného zaradenia

		KZAM 6 -		kvalif. robotníci v poľnoh., les. a príbuzných odboroch





		





		KZAM 1

		KZAM 2

		KZAM 3

		KZAM 4

		KZAM 5

		KZAM 6

		KZAM 7

		KZAM 8

		KZAM 9

		KZAM 0

		KZAM A



Štruktúra UoZ podľa predch. zamestnania (KZAM) - stav k 31.12.2004
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1252

2479

499

1934

1013

5878

5

10775



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



KZAM 1

KZAM 2

KZAM 3

KZAM 4

KZAM 5

KZAM 6

KZAM 7

KZAM 8

KZAM 9

KZAM 0

KZAM A

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa KZAM - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0059436511

0.0164415284

0.0509069857

0.0432265535

0.0821304516

0.0159011964

0.0863759166

0.036896951

0.2147433423

0

0.4474334234

0.0089275157

0.0224074731

0.0600094596

0.0440463521

0.0805841315

0.0148989003

0.0961925033

0.0424204801

0.1918824642

0

0.4386307201

0.0082086362

0.0245404019

0.060567194

0.0464015961

0.0894114294

0.0140800912

0.0845945561

0.0382499644

0.1870884994

0

0.4468576315

0.0074268239

0.0218709043

0.059441896

0.0447793796

0.0882481433

0.0180209699

0.0786642639

0.0343763652

0.2395423766

0

0.4076288772

0.0074364443

0.0179858189

0.0608750793

0.0445898426

0.0899867412

0.0195134605

0.0777367845

0.0351357583

0.2491785323

0.0002305874

0.3973309506

0.0072020521

0.0176269403

0.0642265193

0.0462378321

0.0917850566

0.0207840042

0.0767232307

0.0367008682

0.2425348592

0.0003617469

0.3958168903

0.0060703241

0.0188600008

0.0650937273

0.0477990303

0.0946436071

0.0190508915

0.0738365212

0.038674455

0.2244111022

0.0001908907

0.4113694499



		UoZ podľa dĺžky evidencie a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		do 3 mes. vrátane		5,022		5,769		6,495		6,531		6,064		6,051		4,426		Do 3 m.		4426

		podiel		19.38%		17.05%		18.51%		17.83%		17.48%		19.90%		16.90%		3 - 6 m.		3388

		3 - 6 mes. vrátane		5,275		5,014		4,661		4,751		4,719		3,676		3,388		6 - 12 m.		3976

		podiel		20.36%		14.82%		13.28%		12.97%		13.60%		12.09%		12.93%		12 - 18 m.		3135

		6 - 9 mes. vrátane		3,501		5,066		4,401		3,922		3,596		2,905						0

		podiel		13.51%		14.98%		12.54%		10.71%		10.36%		9.55%						0

		9 - 12 mes. vrátane		2,592		3,670		3,276		4,458		2,849		1,982						0

		podiel		10.00%		10.85%		9.34%		12.17%		8.21%		6.52%						0

		6 - 12 mes. vrátane		6,093		8,736		7,677		8,380		6,445		4,887		3,976		18 - 24 m.		1875

		podiel		23.52%		25.82%		21.88%		22.88%		18.58%		16.07%		15.18%		24 - 36 m.		3351

		12 - 18 mes vrátane.		3,250		4,757		5,071		5,327		4,735		4,190		3,135		36 - 48 m.		2475

		podiel		12.54%		14.06%		14.45%		14.55%		13.65%		13.78%		11.97%		nad 48 m.		2475

		18 - 24 mes. vrátane		1,876		3,175		4,111		3,302		3,588		2,371		1,875		nad 24 m.		9393

		podiel		7.24%		9.39%		11.72%		9.02%		10.34%		7.80%		7.16%		do 24 m.		16800

		24 - 30 mes. vrátane		1,340		1,944		2,267		2,319		2,651		2,365						0

		podiel		5.17%		5.75%		6.46%		6.33%		7.64%		7.78%						0

		30 - 36 mes. vrátane		696		1,227		1,480		1,910		1,571		1,727						0

		podiel		2.69%		3.63%		4.22%		5.22%		4.53%		5.68%						0

		24 - 36 mes. vrátane		2,036		3,171		3,747		4,229		4,222		4,092		3,351		nad 12 m.		14403

		podiel		7.86%		9.37%		10.68%		11.55%		12.17%		13.46%		12.79%		do 12 m.		11790

		36 - 42 mes. vrátane		537		936		935		1,151		1,167		1,422

		podiel		2.07%		2.77%		2.66%		3.14%		3.36%		4.68%

		42 - 48 mes. vrátane		290		488		593		849		1,020		779

		podiel		1.12%		1.44%		1.69%		2.32%		2.94%		2.56%

		36 - 48 mes. vrátane		827		1,424		1,528		2,000		2,187		2,201		2,475

		podiel		3.19%		4.21%		4.36%		5.46%		6.30%		7.24%		9.45%		do 12 m.		11790

		nad 48 mes.		1,531		1,782		1,795		2,104		2,734		2,940		3,567		12-24 m.		5010

		podiel		5.91%		5.27%		5.12%		5.74%		7.88%		9.67%		13.62%		nad 24 m.		9393

		nad 24 mes.		4,394		6,377		7,070		8,333		9,143		9,233		9,393

		podiel		16.96%		18.85%		20.15%		22.75%		26.35%		30.36%		35.86%

		nad 12 mes.		9,520		14,309		16,252		16,962		17,466		15,794		14,403

		podiel		36.74%		42.30%		46.32%		46.31%		50.34%		51.94%		54.99%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		do 12 mes		16,390		19,519		18,833		19,662		17,228		14,614		11,790

				63.26%		57.70%		53.68%		53.69%		49.66%		48.06%		45.01%





		





		do 3 mes. vrátane

		3 - 6 mes. vrátane

		6 - 12 mes. vrátane

		12 - 18 mes vrátane.

		18 - 24 mes. vrátane

		24 - 36 mes. vrátane

		36 - 48 mes. vrátane

		nad 48 mes.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie - stav k 31.12.2004
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do 3 m.

3 - 6 m.

6 - 12 m.

12 - 18 m.

18 - 24 m.

24 - 36 m.

36 - 48 m.

nad 48 m.

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1938247781

0.2035893477

0.2351601698

0.1254341953

0.072404477

0.078579699
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		36160		36160		36160

		36525		36525		36525

		36891		36891		36891

		37256		37256		37256

		37621		37621		37621

		37986		37986		37986

		38352		38352		38352



nad 24 m.

nad 12 m.

do 12 m.

Vývoj niektorých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.169587032

0.3674257044

0.6325742956

0.1885124749

0.422992787

0.577007213

0.2015106171

0.4632178994

0.5367821006

0.2275283967

0.4631389253

0.5368610747

0.2635325993

0.5034299879
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0.3036372007
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0.4805972113

0.3586072615

0.5498797389

0.4501202611



		do 12 m.

		12-24 m.

		nad 24 m.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie
stav k 31.12.2004

nad 12 m.
55,0%

11790

5010

9393



		Osobitné kategórie UoZ  a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Ženy		12,412		15,320		16,587		17,038		16,209		14,363		13,113		Ženy		13,113

		podiel		47.90%		45.29%		47.28%		46.52%		46.72%		47.23%		50.06%		Ostatní		13,080

		Absolventi		-		-		-		-		2,564		2,031		1,737		Absolventi		1,737

		podiel		-		-		-		-		7.39%		6.68%		6.63%		Ostatní		24,456

		Mladiství		1,285		1,025		922		811		383		208		268		Mladiství		268

		podiel		4.96%		3.03%		2.63%		2.21%		1.10%		0.68%		1.02%		Ostatní		25,925

		UoZ so ZP		1,458		1,654		1,752		1,741		1,718		1,332		1,044		UoZ so ZP		1,044

		podiel		5.63%		4.89%		4.99%		4.75%		4.95%		4.38%		3.99%		Ostatní		25,149

		UoZ so ZP-ŤZP		36		44		58		63		84		49		67		UoZ so ZP-ŤZP		67

		podiel		0.14%		0.13%		0.17%		0.17%		0.24%		0.16%		0.26%		Ostatní		26,126

		Nad 50 rokov		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568		Nad 50 rokov		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%		Ostatní		21,625

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193





		





		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352



Ženy

Absolventi

Mladiství

UoZ so ZP

UoZ so ZP-ŤZP

Nad 50 rokov

Vývoj znevýhodnených skupín UoZ  - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.4790428406

0

0.0495947511

0.0562717098

0.0013894249

0.077424833

0.4528792716

0

0.0303003429

0.048894407

0.0013006976

0.09028291

0.4727661394

0

0.0262790366

0.04993587

0.0016531281

0.1005301561

0.4652140673

0

0.0221439493

0.0475371341

0.0017201835

0.119651585

0.4671989393

0.0739032686

0.0110393728

0.0495186488

0.0024211679

0.1341192747

0.4723428045

0.0667916338

0.0068403052

0.043804262

0.001611418

0.1503272271

0.5006299393

0.0663154278

0.0102317413

0.0398579773

0.0025579353

0.1743977399



		Absolventi

		Ostatní



Podiel absolventov na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

1737

24456



		Ženy

		Ostatní



Podiel žien na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

13113

13080



		Mladiství

		Ostatní



Podiel mladistvých na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

268

25925



		UoZ so ZP

		Ostatní



Podiel UoZ so ZP na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

1044

25149



		UoZ so ZP-ŤZP

		Ostatní



Podiel UoZ so ZP-ŤZP na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

67

26126



		Nad 50 rokov

		Ostatní



Podiel UoZ nad 50 rokov na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

4568

21625



		

		MN		12/31/01		1/31/02		2/28/02		3/31/02		4/30/02		5/31/02		6/30/02		7/31/02		8/31/02		9/30/02		10/31/02		11/30/02		12/31/02		1/31/03		2/28/03		3/31/03		4/30/03		5/31/03		6/30/03		7/31/03		8/31/03		9/30/03		10/31/03		11/30/03		12/31/03		1/31/04		2/29/04		3/31/04		4/30/04		5/31/04		6/30/04		7/31/04		8/31/04		9/30/04		10/31/04		11/30/04		12/31/04

		Košice I		15.39		16.09		15.96		15.62		15.61		15.65		15.72		16.36		16.41		15.25		14.43		14.49		14.99		15.95		14.97		14.48		14.16		13.85		13.88		13.85		13.72		13.22		12.92		13.16		13.68		14.28		13.88		14.15		13.51		13.24		13.00		12.65		12.30		12.06		11.55		10.89		11.01

		Košice II		16.49		17.37		17.07		16.54		16.18		16.30		16.31		16.33		15.96		15.28		15.15		15.15		15.54		17.17		16.51		16.07		15.49		15.30		15.63		15.33		14.74		13.74		13.67		13.80		14.03		14.67		14.62		14.42		13.83		13.38		13.30		12.83		12.29		12.03		11.91		11.55		11.70

		Košice III		19.61		18.96		19.36		18.87		18.07		17.75		18.72		18.41		17.92		16.95		16.76		16.44		16.19		17.06		16.21		15.80		14.87		15.31		15.77		15.19		14.90		13.85		13.58		13.25		13.76		13.82		14.04		13.97		13.60		13.33		13.51		12.95		12.43		12.03		11.61		11.20		11.11

		Košice IV		15.82		16.42		16.43		15.98		15.42		15.57		15.97		16.40		16.13		15.57		15.46		15.46		15.27		16.79		16.02		15.82		15.20		15.24		15.15		14.63		13.99		13.11		12.84		12.64		13.15		13.79		13.42		13.68		13.25		12.86		12.67		12.38		11.91		11.38		10.83		10.59		10.33

		Košice okolie		29.66		29.57		29.86		29.52		27.89		27.61		27.49		27.36		26.75		26.15		26.62		27.14		27.40		27.41		26.80		26.34		25.22		24.77		24.46		24.30		23.87		23.42		23.45		23.57		25.02		26.66		26.77		26.51		25.54		24.89		24.39		23.67		23.09		23.02		22.36		22.03		22.34

		Územie Košice																																																				18.17		18.09		18.04		17.37		16.92		16.69		16.18		15.68		15.42		14.95		14.57		14.66

		Slovensko		18.63		19.69		19.57		19.12		18.07		17.67		17.62		17.61		17.21		16.61		16.44		16.75		17.45		17.71		17.07		16.48		15.44		14.81		14.60		14.49		14.31		13.87		13.75		14.19		15.56		16.60		16.51		16.00		15.25		14.47		13.91		13.65		13.24		13.14		12.72		13.07		12.58

		Stav UoZ

		Košice I		5439		5599		5548		5451		5446		5441		5443		5565		5594		5364		5169		5099		5188		5069		4805		4648		4538		4468		4473		4466		4381		4217		4191		4178		4318		4499		4357		4366		4206		4119		4043		3936		3903		3805		3640		3583		3606

		Košice II		7018		7210		7108		6966		6804		6742		6774		6780		6630		6490		6462		6380		6387		6389		6268		6120		5979		5864		5915		5842		5642		5364		5285		5328		5427		5812		5768		5666		5445		5248		5201		5052		4885		4810		4755		4663		4742

		Košice III		3579		3751		3759		3634		3515		3537		3618		3552		3437		3315		3285		3219		3175		3091		2998		2936		2802		2799		2839		2802		2736		2568		2517		2441		2553		2643		2678		2633		2571		2518		2552		2481		2416		2310		2287		2223		2230

		Košice IV		5100		5357		5325		5260		5123		5127		5210		5289		5259		5123		5032		4983		5047		5066		4906		4757		4584		4592		4652		4498		4301		4039		3903		3830		3962		4129		4026		4076		3921		3814		3760		3722		3593		3480		3358		3270		3270

		Košice okolie		15488		16216		16166		15959		15233		15052		14982		14856		14488		14327		14474		14734		14897		15240		14890		14676		14067		13919		13886		13759		13507		13305		13391		13517		14148		14568		14544		14333		13844		13435		13191		12822		12548		12535		12338		12218		12345






_1178352834.xls
Graf5

		vedecká výchova		vedecká výchova

		vysokoškolské		vysokoškolské

		vyššie		vyššie

		ÚS odbor. s maturitou		ÚS odbor. s maturitou

		ÚS všeob. s maturitou		ÚS všeob. s maturitou

		ÚS s maturitou		ÚS s maturitou

		SO bez maturity		SO bez maturity

		vyučenie		vyučenie

		základné		základné

		bez vzdelania		bez vzdelania



Muži

Ženy

Štruktúra UoZ podľa vzdelania
okolie

1

2

66

64

5

10

417

832

54

230

501

329

12

17

2449

1539

2648

2603

323

243



1_Tab_01

		Základné údaje o nezamestnanosti k 31.1.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,635		1,817		1,818		157		23		183		3,251		12.75%		11.40%

		okres Košice II		35,828		4,719		2,241		2,478		184		36		327		4,243		13.17%		11.84%

		okres Košice III		16,926		2,246		1,018		1,228		90		6		139		1,962		13.27%		11.59%

		okres Košice IV		26,613		3,269		1,594		1,675		185		10		147		2,843		12.28%		10.68%

		okres Košice okolie		49,835		12,431		6,592		5,839		412		186		588		11,670		24.94%		23.42%

		územie Košice		157,713		26,300		13,262		13,038		1,028		261		1,384		23,969		16.68%		15.20%

		Slovensko		2,586,944		388,876		24,707		189,886		17,410		3,579		20,961		346,296		15.03%		13.39%

		Predbežné údaje o nezamestnanosti k 28.2.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,558		1,768		1,790		150		24		170		3,209		12.48%		11.26%

		okres Košice II		35,828		4,677		2,232		2,445		195		36		314		4,233		13.05%		11.81%

		okres Košice III		16,926		2,210		1,010		1,200		87		6		129		1,980		13.06%		11.70%

		okres Košice IV		26,613		3,245		1,599		1,646		193		11		138		2,836		12.19%		10.66%

		okres Košice okolie		49,835		12,346		6,538		5,808		26		187		569		11,617		24.77%		23.31%

		územie Košice		157,713		26,036		13,147		12,889		651		264		1,320		23,875		16.51%		15.14%
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		38107		38107		38107		38107		38107		38107		38107

		38138		38138		38138		38138		38138		38138		38138

		38168		38168		38168		38168		38168		38168		38168

		38199		38199		38199		38199		38199		38199		38199

		38230		38230		38230		38230		38230		38230		38230

		38260		38260		38260		38260		38260		38260		38260

		38291		38291		38291		38291		38291		38291		38291

		38321		38321		38321		38321		38321		38321		38321

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



Košice I

Košice II

Košice III

Košice IV

Košice okolie

Územie Košice

Slovensko

v %

Miera nezamestnanosti v SR a v okresoch ÚPSVaR Košice v rokoch 2002-2004

15.39

16.49

19.61

15.82

29.66

18.63

16.09

17.37

18.96

16.42

29.57

19.69

15.96

17.07

19.36

16.43

29.86

19.57

15.62

16.54

18.87

15.98

29.52

19.12

15.61

16.18

18.07

15.42

27.89

18.07

15.65

16.3

17.75

15.57

27.61

17.67

15.72

16.31

18.72

15.97

27.49

17.62

16.36

16.33

18.41

16.4

27.36

17.61

16.41

15.96

17.92

16.13

26.75

17.21

15.25

15.28

16.95

15.57

26.15

16.61

14.43

15.15

16.76

15.46

26.62

16.44

14.49

15.15

16.44

15.46

27.14

16.75

14.99

15.54

16.19

15.27

27.4

17.45

15.95

17.17

17.06

16.79

27.41

17.71

14.97

16.51

16.21

16.02

26.8

17.07

14.48

16.07

15.8

15.82

26.34

16.48

14.16

15.49

14.87

15.2

25.22

15.44

13.85

15.3

15.31

15.24

24.77

14.81

13.88

15.63

15.77

15.15

24.46

14.6

13.85

15.33

15.19

14.63

24.3

14.49

13.72

14.74

14.9

13.99

23.87

14.31

13.22

13.74

13.85

13.11

23.42

13.87

12.92

13.67

13.58

12.84

23.45

13.75

13.16

13.8

13.25

12.64

23.57

14.19

13.68

14.03

13.76

13.15

25.02

15.56

14.28

14.67

13.82

13.79

26.66

18.17

16.6

13.88

14.62

14.04

13.42

26.77

18.09

16.51

14.15

14.42

13.97

13.68

26.51

18.04

16

13.51

13.83

13.6

13.25

25.54

17.37

15.25

13.24

13.38

13.33

12.86

24.89

16.92

14.47

13

13.3

13.51

12.67

24.39

16.69

13.91

12.65

12.83

12.95

12.38

23.67

16.18

13.65

12.3

12.29

12.43

11.91

23.09

15.68

13.24

12.06

12.03

12.03

11.38

23.02

15.42

13.14

11.55

11.91

11.61

10.83

22.36

14.95

12.72

10.89

11.55

11.2

10.59

22.03

14.57

13.07

11.01

11.7

11.11

10.33

22.34

14.66

12.58
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		37256		37256		37256		37256		37256

		37287		37287		37287		37287		37287

		37315		37315		37315		37315		37315

		37346		37346		37346		37346		37346

		37376		37376		37376		37376		37376

		37407		37407		37407		37407		37407

		37437		37437		37437		37437		37437

		37468		37468		37468		37468		37468

		37499		37499		37499		37499		37499

		37529		37529		37529		37529		37529

		37560		37560		37560		37560		37560

		37590		37590		37590		37590		37590

		37621		37621		37621		37621		37621

		37652		37652		37652		37652		37652

		37680		37680		37680		37680		37680

		37711		37711		37711		37711		37711

		37741		37741		37741		37741		37741

		37772		37772		37772		37772		37772

		37802		37802		37802		37802		37802

		37833		37833		37833		37833		37833

		37864		37864		37864		37864		37864

		37894		37894		37894		37894		37894

		37925		37925		37925		37925		37925

		37955		37955		37955		37955		37955

		37986		37986		37986		37986		37986

		38017		38017		38017		38017		38017

		38046		38046		38046		38046		38046

		38077		38077		38077		38077		38077

		38107		38107		38107		38107		38107

		38138		38138		38138		38138		38138

		38168		38168		38168		38168		38168

		38199		38199		38199		38199		38199

		38230		38230		38230		38230		38230

		38260		38260		38260		38260		38260

		38291		38291		38291		38291		38291



Košice I

Košice II

Košice III

Košice IV

Košice okolie

počty UoZ

Počty uchádzačov o zamestnanie v okresoch ÚPSVaR Košice v rokoch 2002-2004

5439

7018

3579

5100

15488

5599

7210

3751

5357

16216

5548

7108

3759

5325

16166

5451

6966

3634

5260

15959

5446

6804

3515

5123

15233

5441

6742

3537

5127

15052

5443

6774

3618

5210

14982

5565

6780

3552

5289

14856

5594

6630

3437

5259

14488

5364

6490

3315

5123

14327

5169

6462

3285

5032

14474

5099

6380

3219

4983

14734

5188

6387

3175

5047

14897

5069

6389

3091

5066

15240

4805

6268

2998

4906

14890

4648

6120

2936

4757

14676

4538

5979

2802

4584

14067

4468

5864

2799

4592

13919

4473

5915

2839

4652

13886

4466

5842

2802

4498

13759

4381

5642

2736

4301

13507

4217

5364

2568

4039

13305

4191

5285

2517

3903

13391

4178

5328

2441

3830

13517

4318

5427

2553

3962

14148

4499

5812

2643

4129

14568

4357

5768

2678

4026

14544

4366

5666

2633

4076

14333

4206

5445

2571

3921

13844

4119

5248

2518

3814

13435

4043

5201

2552

3760

13191

3936

5052

2481

3722

12822

3903

4885

2416

3593

12548

3805

4810

2310

3480

12535

3640

4755

2287

3358

12338



UoZ_vek

		Štruktúra uchádzačov o zamestnanie podľa jednotlivých okresov ÚPSVaR Košice

		stav k 31.12.2004

						okres Košice I						okres Košice II						okres Košice III						okres Košice IV						okres Košice okolie						mesto Košice						územie Košice

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy

				Spolu		3,606		1,793		1,813		4,742		2,254		2,488		2,230		1,003		1,227		3,270		1,554		1,716		12,345		6,476		5,869		13,848		6,604		7,244		26,193		13,080		13,113

		vzdelanostná

				vedecká výchova		5		3		2		2		2		0		2		1		1		0		0		0		3		1		2		9		6		3		12		7		5

				vysokoškolské		310		149		161		273		130		143		164		92		72		222		125		97		130		66		64		969		496		473		1,099		562		537

				vyššie		30		9		21		36		17		19		19		9		10		33		7		26		15		5		10		118		42		76		133		47		86

				ÚS odbor. s maturitou		736		244		492		987		290		697		563		158		405		744		243		501		1,249		417		832		3,030		935		2,095		4,279		1,352		2,927

				ÚS všeob. s maturitou		181		71		110		210		78		132		92		36		56		156		60		96		284		54		230		639		245		394		923		299		624

				ÚS s maturitou		380		220		160		506		296		210		275		161		114		377		229		148		830		501		329		1,538		906		632		2,368		1,407		961

				SO bez maturity		2		0		2		12		3		9		6		1		5		7		1		6		29		12		17		27		5		22		56		17		39

				vyučenie		1,102		662		440		1,373		822		551		689		363		326		1,038		582		456		3,988		2,449		1,539		4,202		2,429		1,773		8,190		4,878		3,312

				základné		768		384		384		1,292		595		697		398		173		225		686		303		383		5,251		2,648		2,603		3,144		1,455		1,689		8,395		4,103		4,292

				bez vzdelania		92		51		41		51		21		30		22		9		13		7		4		3		566		323		243		172		85		87		738		408		330

		veková																																																																														muži		ženy

				do 19 rokov		117		69		48		255		134		121		57		32		25		86		42		44		767		410		357		515		277		238		1,282		687		595																																mesto		6604		7244		13848

				20 - 24 roční		494		270		224		752		408		344		447		226		221		399		216		183		1,872		1,098		774		2,092		1,120		972		3,964		2,218		1,746																																okolie		6476		5869		12345

				25 - 29 roční		445		243		202		663		340		323		386		201		185		546		261		285		1,597		853		744		2,040		1,045		995		3,637		1,898		1,739

				30 - 34 roční		517		219		298		585		235		350		216		88		128		476		217		259		1,549		757		792		1,794		759		1,035		3,343		1,516		1,827

				35 - 39 roční		518		216		302		557		236		321		154		69		85		314		145		169		1,472		725		747		1,543		666		877		3,015		1,391		1,624

				40 - 44 roční		515		251		264		628		270		358		138		43		95		263		121		142		1,564		746		818		1,544		685		859		3,108		1,431		1,677

				45 - 49 roční		412		187		225		590		264		326		353		112		241		351		136		215		1,570		754		816		1,706		699		1,007		3,276		1,453		1,823

				50 - 54 roční		415		205		210		503		210		293		374		152		222		552		200		352		1,392		703		689		1,844		767		1,077		3,236		1,470		1,766

				55 - 59 roční		157		117		40		179		130		49		96		72		24		256		191		65		505		387		118		688		510		178		1,193		897		296

				60 a viac		16		16		0		30		27		3		9		8		1		27		25		2		57		43		14		82		76		6		139		119		20

		podľa doby evidencie

				do 3 mesiacov		688		384		304		993		558		435		498		259		239		638		350		288		1,609		1,031		578		2,817		1,551		1,266		4,426		2,582		1,844

				3 - 6 mesiacov		549		273		276		771		353		418		340		148		192		473		222		251		1,255		609		646		2,133		996		1,137		3,388		1,605		1,783

				6 - 9 mesiacov		296		127		169		441		200		241		219		95		124		287		131		156		771		405		366		1,243		553		690		2,014		958		1,056

				9 - 12 mesiacov		340		160		180		404		183		221		221		107		114		280		122		158		717		337		380		1,245		572		673		1,962		909		1,053

				12 - 24 mesiacov		823		423		400		910		413		497		448		194		254		613		297		316		2,216		1,147		1,069		2,794		1,327		1,467		5,010		2,474		2,536

				24 - 36 mesiacov		344		166		178		501		218		283		237		101		136		421		201		220		1,848		1,053		795		1,503		686		817		3,351		1,739		1,612

				nad 36 mesiacov		566		260		306		722		329		393		267		99		168		558		231		327		3,929		1,894		2,035		2,113		919		1,194		6,042		2,813		3,229

		podľa KZAM				k1		k2		k3		k4		ks		mesto		spolu		okolie		mesto		v %

				1		37		30		25		40		27		132		159		0		1

				2		154		104		64		98		74		420		494		1		3

				3		462		326		285		295		337		1368		1705		3		10

				4		225		292		138		371		226		1026		1252		2		7

				5		443		391		334		482		829		1650		2479		7		12

				6		59		41		57		45		297		202		499		2		1

				7		334		246		220		308		826		1108		1934		7		8

				8		167		128		93		144		481		532		1013		4		4

				9		629		689		289		674		3597		2281		5878		29		16

				0		1		2		0		2		0		5		5		0		0

				A		1095		2493		725		811		5651		5124		10775		45		38

		Podľa OKEČ												ks		mesto				ks		mesto

				A		37		58		52		208		800		355		1155		12		4

				B		0		0		0		0		1		0		1		0		0

				C		24		8		0		3		19		35		54		0		0

				D		225		78		67		235		635		605		1240		9		7

				E		16		2		6		4		19		28		47		0		0

				F		218		85		76		233		618		612		1230		9		7

				G		383		132		62		301		447		878		1325		7		10

				H		119		39		25		90		145		273		418		2		3

				I		110		47		50		87		219		294		513		3		3

				J		69		13		26		50		30		158		188		0		2

				K		429		45		39		376		53		889		942		1		10

				L		365		278		116		242		2585		1001		3586		39		11

				M		153		52		56		81		131		342		473		2		4

				N		88		57		38		100		199		283		482		3		3

				O		275		1355		892		449		791		2971		3762		12		34

				P		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Q		0		0		0		0		2		0		2		0		0
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		Vývoj stavu UoZ podľa veku a ich podiel na celkovom počte UoZ

		územie Košice

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Do 19 rokov		4,322		4,604		4,357		3,815		2,615		1,727		1,282

		podiel		16.68%		13.61%		12.42%		10.42%		7.54%		5.68%		4.89%

		20 - 24 rokov		5,040		7,222		7,762		7,547		6,951		5,682

				19.45%		21.35%		22.12%		20.61%		20.04%		18.69%

		25 - 29 rokov		3,348		4,501		4,838		5,190		5,184		4,576

				12.92%		13.31%		13.79%		14.17%		14.94%		15.05%

		20 - 29 rokov		8,388		11,723		12,600		12,737		12,135		10,258		7,601

		podiel		32.37%		34.65%		35.91%		34.78%		34.98%		33.73%		29.02%

		30 - 34 rokov		2,984		3,706		3,714		4,071		4,028		3,708

				11.52%		10.96%		10.59%		11.12%		11.61%		12.19%

		35 - 39 rokov		2,790		3,667		3,681		3,922		3,839		3,380

				10.77%		10.84%		10.49%		10.71%		11.07%		11.12%

		30 - 39 rokov		5,774		7,373		7,395		7,993		7,867		7,088		6,358

		podiel		22.28%		21.80%		21.08%		21.82%		22.68%		23.31%		24.27%

		40 - 44 rokov		2,846		3,655		3,691		3,886		3,607		3,226

		podiel		10.98%		10.80%		10.52%		10.61%		10.40%		10.61%

		45 - 49 rokov		2,574		3,419		3,515		3,811		3,817		3,538

		podiel		9.93%		10.11%		10.02%		10.41%		11.00%		11.64%

		40 - 49 rokov		5,420		7,074		7,206		7,697		7,424		6,764		6,384

		podiel		20.92%		20.91%		20.54%		21.02%		21.40%		22.24%		24.37%

		50 - 54 rokov		1,405		2,225		2,592		3,201		3,374		3,230

		podiel		5.42%		6.58%		7.39%		8.74%		9.73%		10.62%

		55 - 59 rokov		554		789		884		1,127		1,211		1,281

		podiel		2.14%		2.33%		2.52%		3.08%		3.49%		4.21%

		nad 60 rokov		47		40		51		54		68		60

		podiel		0.18%		0.12%		0.15%		0.15%		0.20%		0.20%

		50 rokov a viac		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193





		





		Do 19 rokov

		20 - 29 rokov

		30 - 39 rokov

		40 - 49 rokov

		50 rokov a viac



Štruktúra UoZ podľa veku - stav k 31.12.2004

1282

7601

6358

6384

4568



		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352



Do 19 rokov

20 - 29 rokov

30 - 39 rokov

40 - 49 rokov

nad 50 rokov

Vývoj jednotlivých vekových skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1668081822

0.3237360093

0.2228483211

0.2091856426

0.077424833

0.136100272

0.346547239

0.2179555398

0.2091167081

0.09028291

0.1241841243

0.3591278324

0.210773835

0.2053869175

0.1005301561

0.1041666667

0.3477774137

0.2182448668

0.2101627348

0.119651585

0.0753732634

0.3497722949

0.2267539056

0.2139851271

0.1341192747

0.0567942647

0.3373454354

0.2330965535

0.2224414628

0.1503272271

0.0489443745

0.290192036

0.242736609

0.2437292406

0.1743977399



		UoZ podľa stupňa vzdelania a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		St. 0		1,120		1,133		1,003		1,083		1,120		947		738		St. 0		738

		podiel		4.32%		3.35%		2.86%		2.96%		3.23%		3.11%		2.82%		St. 1		8395

		St. 1		8,965		9,912		9,667		11,103		11,015		9,687		8,395		St. 2		8190

		podiel		34.60%		29.30%		27.55%		30.32%		31.75%		31.86%		32.05%		St. 3		56

		St. 2		6,186		9,385		9,798		11,494		10,682		9,261		8,190		St. 4		2368

		podiel		23.87%		27.74%		27.93%		31.38%		30.79%		30.46%		31.27%		St. 5		923

		St. 3		1,825		1,533		1,471		83		62		46		56		St. 6		4279

		podiel		7.04%		4.53%		4.19%		0.23%		0.18%		0.15%		0.21%		St. 7		133

		St. 4		1,954		2,868		3,280		3,379		3,185		2,885		2,368		St. 8		1099

		podiel		7.54%		8.48%		9.35%		9.23%		9.18%		9.49%		9.04%		St. 9		12

		St. 5		1,211		1,626		1,749		1,609		1,417		1,090		923

		podiel		4.67%		4.81%		4.99%		4.39%		4.08%		3.58%		3.52%

		St. 6		3,845		5,866		6,493		6,299		5,701		4,950		4,279

		podiel		14.84%		17.34%		18.51%		17.20%		16.43%		16.28%		16.34%

		St. 7		92		154		208		140		145		129		133

		podiel		0.36%		0.46%		0.59%		0.38%		0.42%		0.42%		0.51%

		St. 8		707		1,344		1,409		1,428		1,363		1,404		1,099

		podiel		2.73%		3.97%		4.02%		3.90%		3.93%		4.62%		4.20%

		St. 9		5		7		7		6		4		9		12

		podiel		0.02%		0.02%		0.02%		0.02%		0.01%		0.03%		0.05%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		St. 0		- bez vzdelania (stupeň vzdelania 0)						St. 5		- úplné stredné všeob. s maturitou (stupeň vzdelania 5)

		St. 1		- základné (stupeň vzdelania 1)						St. 6		- úplné stredné odborné s maturitou (stupeň vzdelania 6)

		St. 2		- vyučenie (stupeň vzdelania 2)						St. 7		- vyššie vzdelanie (stupeň vzdelania 7)

		St. 3		- stredné odb. bez maturity (stupeň vzdelania 3)						St. 8		- vysokoškolské (stupeň vzdelania 8)

		St. 4		- úplné stredné s maturitou (stupeň vzdelania 4)						St. 9		- vedecká výchova (stupeň vzdelania 9)





		





		St. 0

		St. 1

		St. 2

		St. 3

		St. 4

		St. 5

		St. 6

		St. 7

		St. 8

		St. 9



Štruktúra UoZ podľa stupňa vzdelania - stav k 31.12.2004

738

8395

8190

56

2368

923

4279

133

1099

12



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



St.0

St.1

St.2

St.3

St.4

St.5

St.6

St.7

St.8

Vývoj jednotlivých vzdelanostných skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0432265535

0.3460054033

0.2387495176

0.070436125

0.0754148977

0.0467387109

0.1483983018

0.0035507526

0.0272867619

0.0334929644

0.2930117063

0.2774328958

0.0453174885

0.0847818375

0.0480666903

0.1734066454

0.0045524418

0.0397304009

0.0285877155

0.2755308536

0.279264643

0.0419267493

0.0934872453

0.0498503634

0.1850648425

0.0059284595

0.0401596124

0.0295707733

0.3031618611

0.3138379205

0.0022662735

0.0922619048

0.0439329401

0.1719910441

0.00382263

0.0389908257

0.032282239

0.3174900559

0.3078918545

0.0017870525

0.0918026172

0.040842797

0.1643223612

0.004179397

0.0392863319

0.0311431202

0.3185674822

0.304558011

0.0015127598

0.0948763483

0.03584583

0.1627861089

0.0042423047

0.04617206

0.0281754667

0.3205054786

0.31267896

0.0021379758

0.0904058336

0.0352384225

0.1633642576

0.0050776925

0.041957775



		UoZ podľa predchádzajúceho zamestnania (KZAM )a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		KZAM 1		154		302		288		272		258		219		159		KZAM 1		159

		podiel		0.59%		0.89%		0.82%		0.74%		0.74%		0.72%		0.61%		KZAM 2		494

		KZAM 2		426		758		861		801		624		536		494		KZAM 3		1705

		podiel		1.64%		2.24%		2.45%		2.19%		1.80%		1.76%		1.89%		KZAM 4		1252

		KZAM 3		1,319		2,030		2,125		2,177		2,112		1,953		1,705		KZAM 5		2479

		podiel		5.09%		6.00%		6.06%		5.94%		6.09%		6.42%		6.51%		KZAM 6		499

		KZAM 4		1,120		1,490		1,628		1,640		1,547		1,406		1,252		KZAM 7		1934

		podiel		4.32%		4.40%		4.64%		4.48%		4.46%		4.62%		4.78%		KZAM 8		1013

		KZAM 5		2,128		2,726		3,137		3,232		3,122		2,791		2,479		KZAM 9		5878

		podiel		8.21%		8.06%		8.94%		8.82%		9.00%		9.18%		9.46%		KZAM 0		5

		KZAM 6		412		504		494		660		677		632		499		KZAM A		10775

		podiel		1.59%		1.49%		1.41%		1.80%		1.95%		2.08%		1.91%

		KZAM 7		2,238		3,254		2,968		2,881		2,697		2,333		1,934

		podiel		8.64%		9.62%		8.46%		7.87%		7.77%		7.67%		7.38%

		KZAM 8		956		1,435		1,342		1,259		1,219		1,116		1,013

		podiel		3.69%		4.24%		3.82%		3.44%		3.51%		3.67%		3.87%

		KZAM 9		5,564		6,491		6,564		8,773		8,645		7,375		5,878

		podiel		21.47%		19.19%		18.71%		23.95%		24.92%		24.25%		22.44%

		KZAM 0		-		-		-		-		8		11		5

		podiel		-		-		-		-		0.02%		0.04%		0.02%

		KZAM A		11,593		14,838		15,678		14,929		13,785		12,036		10,775

		podiel		44.74%		43.86%		44.69%		40.76%		39.73%		39.58%		41.14%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		KZAM 1 -		zákonod. a ved. a riadiaci pracovníci								KZAM 7 -		remesel. a kvalif. výrobcovia, spracovatelia, opravári

		KZAM 2 -		vedec., odbor., duš. pracovníci								KZAM 8 -		obsluha strojov a zariadení

		KZAM 3 -		techn.,zdrav.,pedag. prac. a prac. v príbuzných odb.								KZAM 9 -		pomocní a nekvalif. robotníci

		KZAM 4 -		nižší administratívny pracovníci								KZAM 0 -		príslušníci armády (profesionálni vojaci)

		KZAM 5 -		prevádzkoví pracovníci v službách a obchode								KZAM A -		osoby bez pracovného zaradenia

		KZAM 6 -		kvalif. robotníci v poľnoh., les. a príbuzných odboroch





		





		KZAM 1

		KZAM 2

		KZAM 3

		KZAM 4

		KZAM 5

		KZAM 6

		KZAM 7

		KZAM 8

		KZAM 9

		KZAM 0

		KZAM A



Štruktúra UoZ podľa predch. zamestnania (KZAM) - stav k 31.12.2004

159

494

1705

1252

2479

499

1934

1013

5878

5

10775



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



KZAM 1

KZAM 2

KZAM 3

KZAM 4

KZAM 5

KZAM 6

KZAM 7

KZAM 8

KZAM 9

KZAM 0

KZAM A

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa KZAM - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0059436511

0.0164415284

0.0509069857

0.0432265535

0.0821304516

0.0159011964

0.0863759166

0.036896951

0.2147433423

0

0.4474334234

0.0089275157

0.0224074731

0.0600094596

0.0440463521

0.0805841315

0.0148989003

0.0961925033

0.0424204801

0.1918824642

0

0.4386307201

0.0082086362

0.0245404019

0.060567194

0.0464015961

0.0894114294

0.0140800912

0.0845945561

0.0382499644

0.1870884994

0

0.4468576315

0.0074268239

0.0218709043

0.059441896

0.0447793796

0.0882481433

0.0180209699

0.0786642639

0.0343763652

0.2395423766

0

0.4076288772

0.0074364443

0.0179858189

0.0608750793

0.0445898426

0.0899867412

0.0195134605

0.0777367845

0.0351357583

0.2491785323

0.0002305874

0.3973309506

0.0072020521

0.0176269403

0.0642265193

0.0462378321

0.0917850566

0.0207840042

0.0767232307

0.0367008682

0.2425348592

0.0003617469

0.3958168903

0.0060703241

0.0188600008

0.0650937273

0.0477990303

0.0946436071

0.0190508915

0.0738365212

0.038674455

0.2244111022

0.0001908907

0.4113694499



		UoZ podľa dĺžky evidencie a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		do 3 mes. vrátane		5,022		5,769		6,495		6,531		6,064		6,051		4,426		Do 3 m.		4426

		podiel		19.38%		17.05%		18.51%		17.83%		17.48%		19.90%		16.90%		3 - 6 m.		3388

		3 - 6 mes. vrátane		5,275		5,014		4,661		4,751		4,719		3,676		3,388		6 - 12 m.		3976

		podiel		20.36%		14.82%		13.28%		12.97%		13.60%		12.09%		12.93%		12 - 18 m.		3135

		6 - 9 mes. vrátane		3,501		5,066		4,401		3,922		3,596		2,905						0

		podiel		13.51%		14.98%		12.54%		10.71%		10.36%		9.55%						0

		9 - 12 mes. vrátane		2,592		3,670		3,276		4,458		2,849		1,982						0

		podiel		10.00%		10.85%		9.34%		12.17%		8.21%		6.52%						0

		6 - 12 mes. vrátane		6,093		8,736		7,677		8,380		6,445		4,887		3,976		18 - 24 m.		1875

		podiel		23.52%		25.82%		21.88%		22.88%		18.58%		16.07%		15.18%		24 - 36 m.		3351

		12 - 18 mes vrátane.		3,250		4,757		5,071		5,327		4,735		4,190		3,135		36 - 48 m.		2475

		podiel		12.54%		14.06%		14.45%		14.55%		13.65%		13.78%		11.97%		nad 48 m.		2475

		18 - 24 mes. vrátane		1,876		3,175		4,111		3,302		3,588		2,371		1,875		nad 24 m.		9393

		podiel		7.24%		9.39%		11.72%		9.02%		10.34%		7.80%		7.16%		do 24 m.		16800

		24 - 30 mes. vrátane		1,340		1,944		2,267		2,319		2,651		2,365						0

		podiel		5.17%		5.75%		6.46%		6.33%		7.64%		7.78%						0

		30 - 36 mes. vrátane		696		1,227		1,480		1,910		1,571		1,727						0

		podiel		2.69%		3.63%		4.22%		5.22%		4.53%		5.68%						0

		24 - 36 mes. vrátane		2,036		3,171		3,747		4,229		4,222		4,092		3,351		nad 12 m.		14403

		podiel		7.86%		9.37%		10.68%		11.55%		12.17%		13.46%		12.79%		do 12 m.		11790

		36 - 42 mes. vrátane		537		936		935		1,151		1,167		1,422

		podiel		2.07%		2.77%		2.66%		3.14%		3.36%		4.68%

		42 - 48 mes. vrátane		290		488		593		849		1,020		779

		podiel		1.12%		1.44%		1.69%		2.32%		2.94%		2.56%

		36 - 48 mes. vrátane		827		1,424		1,528		2,000		2,187		2,201		2,475

		podiel		3.19%		4.21%		4.36%		5.46%		6.30%		7.24%		9.45%		do 12 m.		11790

		nad 48 mes.		1,531		1,782		1,795		2,104		2,734		2,940		3,567		12-24 m.		5010

		podiel		5.91%		5.27%		5.12%		5.74%		7.88%		9.67%		13.62%		nad 24 m.		9393

		nad 24 mes.		4,394		6,377		7,070		8,333		9,143		9,233		9,393

		podiel		16.96%		18.85%		20.15%		22.75%		26.35%		30.36%		35.86%

		nad 12 mes.		9,520		14,309		16,252		16,962		17,466		15,794		14,403

		podiel		36.74%		42.30%		46.32%		46.31%		50.34%		51.94%		54.99%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		do 12 mes		16,390		19,519		18,833		19,662		17,228		14,614		11,790

				63.26%		57.70%		53.68%		53.69%		49.66%		48.06%		45.01%





		





		do 3 mes. vrátane

		3 - 6 mes. vrátane

		6 - 12 mes. vrátane

		12 - 18 mes vrátane.

		18 - 24 mes. vrátane

		24 - 36 mes. vrátane

		36 - 48 mes. vrátane

		nad 48 mes.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie - stav k 31.12.2004

4426

3388

3976

3135

1875

3351

2475

3567



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



do 3 m.

3 - 6 m.

6 - 12 m.

12 - 18 m.

18 - 24 m.

24 - 36 m.

36 - 48 m.

nad 48 m.

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1938247781

0.2035893477

0.2351601698

0.1254341953

0.072404477

0.078579699
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		36891		36891		36891

		37256		37256		37256

		37621		37621		37621

		37986		37986		37986

		38352		38352		38352



nad 24 m.

nad 12 m.

do 12 m.

Vývoj niektorých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.169587032

0.3674257044
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0.3586072615
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		do 12 m.

		12-24 m.

		nad 24 m.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie
stav k 31.12.2004

nad 12 m.
55,0%

11790

5010

9393



		Osobitné kategórie UoZ  a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Ženy		12,412		15,320		16,587		17,038		16,209		14,363		13,113		Ženy		13,113

		podiel		47.90%		45.29%		47.28%		46.52%		46.72%		47.23%		50.06%		Ostatní		13,080

		Absolventi		-		-		-		-		2,564		2,031		1,737		Absolventi		1,737

		podiel		-		-		-		-		7.39%		6.68%		6.63%		Ostatní		24,456

		Mladiství		1,285		1,025		922		811		383		208		268		Mladiství		268

		podiel		4.96%		3.03%		2.63%		2.21%		1.10%		0.68%		1.02%		Ostatní		25,925

		UoZ so ZP		1,458		1,654		1,752		1,741		1,718		1,332		1,044		UoZ so ZP		1,044

		podiel		5.63%		4.89%		4.99%		4.75%		4.95%		4.38%		3.99%		Ostatní		25,149

		UoZ so ZP-ŤZP		36		44		58		63		84		49		67		UoZ so ZP-ŤZP		67

		podiel		0.14%		0.13%		0.17%		0.17%		0.24%		0.16%		0.26%		Ostatní		26,126

		Nad 50 rokov		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568		Nad 50 rokov		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%		Ostatní		21,625

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193
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Ženy

Absolventi

Mladiství

UoZ so ZP

UoZ so ZP-ŤZP

Nad 50 rokov

Vývoj znevýhodnených skupín UoZ  - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.4790428406

0

0.0495947511

0.0562717098

0.0013894249

0.077424833

0.4528792716

0
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0
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0
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0.5006299393
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0.0025579353
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		Absolventi

		Ostatní



Podiel absolventov na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

1737

24456



		Ženy

		Ostatní



Podiel žien na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

13113

13080



		Mladiství

		Ostatní



Podiel mladistvých na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

268

25925



		UoZ so ZP

		Ostatní



Podiel UoZ so ZP na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

1044

25149



		UoZ so ZP-ŤZP

		Ostatní



Podiel UoZ so ZP-ŤZP na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

67

26126



		Nad 50 rokov

		Ostatní



Podiel UoZ nad 50 rokov na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

4568

21625



		

		MN		12/31/01		1/31/02		2/28/02		3/31/02		4/30/02		5/31/02		6/30/02		7/31/02		8/31/02		9/30/02		10/31/02		11/30/02		12/31/02		1/31/03		2/28/03		3/31/03		4/30/03		5/31/03		6/30/03		7/31/03		8/31/03		9/30/03		10/31/03		11/30/03		12/31/03		1/31/04		2/29/04		3/31/04		4/30/04		5/31/04		6/30/04		7/31/04		8/31/04		9/30/04		10/31/04		11/30/04		12/31/04

		Košice I		15.39		16.09		15.96		15.62		15.61		15.65		15.72		16.36		16.41		15.25		14.43		14.49		14.99		15.95		14.97		14.48		14.16		13.85		13.88		13.85		13.72		13.22		12.92		13.16		13.68		14.28		13.88		14.15		13.51		13.24		13.00		12.65		12.30		12.06		11.55		10.89		11.01

		Košice II		16.49		17.37		17.07		16.54		16.18		16.30		16.31		16.33		15.96		15.28		15.15		15.15		15.54		17.17		16.51		16.07		15.49		15.30		15.63		15.33		14.74		13.74		13.67		13.80		14.03		14.67		14.62		14.42		13.83		13.38		13.30		12.83		12.29		12.03		11.91		11.55		11.70

		Košice III		19.61		18.96		19.36		18.87		18.07		17.75		18.72		18.41		17.92		16.95		16.76		16.44		16.19		17.06		16.21		15.80		14.87		15.31		15.77		15.19		14.90		13.85		13.58		13.25		13.76		13.82		14.04		13.97		13.60		13.33		13.51		12.95		12.43		12.03		11.61		11.20		11.11

		Košice IV		15.82		16.42		16.43		15.98		15.42		15.57		15.97		16.40		16.13		15.57		15.46		15.46		15.27		16.79		16.02		15.82		15.20		15.24		15.15		14.63		13.99		13.11		12.84		12.64		13.15		13.79		13.42		13.68		13.25		12.86		12.67		12.38		11.91		11.38		10.83		10.59		10.33

		Košice okolie		29.66		29.57		29.86		29.52		27.89		27.61		27.49		27.36		26.75		26.15		26.62		27.14		27.40		27.41		26.80		26.34		25.22		24.77		24.46		24.30		23.87		23.42		23.45		23.57		25.02		26.66		26.77		26.51		25.54		24.89		24.39		23.67		23.09		23.02		22.36		22.03		22.34

		Územie Košice																																																				18.17		18.09		18.04		17.37		16.92		16.69		16.18		15.68		15.42		14.95		14.57		14.66

		Slovensko		18.63		19.69		19.57		19.12		18.07		17.67		17.62		17.61		17.21		16.61		16.44		16.75		17.45		17.71		17.07		16.48		15.44		14.81		14.60		14.49		14.31		13.87		13.75		14.19		15.56		16.60		16.51		16.00		15.25		14.47		13.91		13.65		13.24		13.14		12.72		13.07		12.58

		Stav UoZ
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		Základné údaje o nezamestnanosti k 31.1.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,635		1,817		1,818		157		23		183		3,251		12.75%		11.40%

		okres Košice II		35,828		4,719		2,241		2,478		184		36		327		4,243		13.17%		11.84%

		okres Košice III		16,926		2,246		1,018		1,228		90		6		139		1,962		13.27%		11.59%

		okres Košice IV		26,613		3,269		1,594		1,675		185		10		147		2,843		12.28%		10.68%

		okres Košice okolie		49,835		12,431		6,592		5,839		412		186		588		11,670		24.94%		23.42%

		územie Košice		157,713		26,300		13,262		13,038		1,028		261		1,384		23,969		16.68%		15.20%

		Slovensko		2,586,944		388,876		24,707		189,886		17,410		3,579		20,961		346,296		15.03%		13.39%

		Predbežné údaje o nezamestnanosti k 28.2.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,558		1,768		1,790		150		24		170		3,209		12.48%		11.26%

		okres Košice II		35,828		4,677		2,232		2,445		195		36		314		4,233		13.05%		11.81%

		okres Košice III		16,926		2,210		1,010		1,200		87		6		129		1,980		13.06%		11.70%

		okres Košice IV		26,613		3,245		1,599		1,646		193		11		138		2,836		12.19%		10.66%

		okres Košice okolie		49,835		12,346		6,538		5,808		26		187		569		11,617		24.77%		23.31%

		územie Košice		157,713		26,036		13,147		12,889		651		264		1,320		23,875		16.51%		15.14%
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UoZ_vek

		Štruktúra uchádzačov o zamestnanie podľa jednotlivých okresov ÚPSVaR Košice

		stav k 31.12.2004

						okres Košice I						okres Košice II						okres Košice III						okres Košice IV						okres Košice okolie						mesto Košice						územie Košice

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy

				Spolu		3,606		1,793		1,813		4,742		2,254		2,488		2,230		1,003		1,227		3,270		1,554		1,716		12,345		6,476		5,869		13,848		6,604		7,244		26,193		13,080		13,113

		vzdelanostná

				vedecká výchova		5		3		2		2		2		0		2		1		1		0		0		0		3		1		2		9		6		3		12		7		5

				vysokoškolské		310		149		161		273		130		143		164		92		72		222		125		97		130		66		64		969		496		473		1,099		562		537

				vyššie		30		9		21		36		17		19		19		9		10		33		7		26		15		5		10		118		42		76		133		47		86

				ÚS odbor. s maturitou		736		244		492		987		290		697		563		158		405		744		243		501		1,249		417		832		3,030		935		2,095		4,279		1,352		2,927

				ÚS všeob. s maturitou		181		71		110		210		78		132		92		36		56		156		60		96		284		54		230		639		245		394		923		299		624

				ÚS s maturitou		380		220		160		506		296		210		275		161		114		377		229		148		830		501		329		1,538		906		632		2,368		1,407		961

				SO bez maturity		2		0		2		12		3		9		6		1		5		7		1		6		29		12		17		27		5		22		56		17		39

				vyučenie		1,102		662		440		1,373		822		551		689		363		326		1,038		582		456		3,988		2,449		1,539		4,202		2,429		1,773		8,190		4,878		3,312

				základné		768		384		384		1,292		595		697		398		173		225		686		303		383		5,251		2,648		2,603		3,144		1,455		1,689		8,395		4,103		4,292

				bez vzdelania		92		51		41		51		21		30		22		9		13		7		4		3		566		323		243		172		85		87		738		408		330

		veková																																																																														muži		ženy

				do 19 rokov		117		69		48		255		134		121		57		32		25		86		42		44		767		410		357		515		277		238		1,282		687		595																																mesto		6604		7244		13848

				20 - 24 roční		494		270		224		752		408		344		447		226		221		399		216		183		1,872		1,098		774		2,092		1,120		972		3,964		2,218		1,746																																okolie		6476		5869		12345

				25 - 29 roční		445		243		202		663		340		323		386		201		185		546		261		285		1,597		853		744		2,040		1,045		995		3,637		1,898		1,739

				30 - 34 roční		517		219		298		585		235		350		216		88		128		476		217		259		1,549		757		792		1,794		759		1,035		3,343		1,516		1,827

				35 - 39 roční		518		216		302		557		236		321		154		69		85		314		145		169		1,472		725		747		1,543		666		877		3,015		1,391		1,624

				40 - 44 roční		515		251		264		628		270		358		138		43		95		263		121		142		1,564		746		818		1,544		685		859		3,108		1,431		1,677

				45 - 49 roční		412		187		225		590		264		326		353		112		241		351		136		215		1,570		754		816		1,706		699		1,007		3,276		1,453		1,823

				50 - 54 roční		415		205		210		503		210		293		374		152		222		552		200		352		1,392		703		689		1,844		767		1,077		3,236		1,470		1,766

				55 - 59 roční		157		117		40		179		130		49		96		72		24		256		191		65		505		387		118		688		510		178		1,193		897		296

				60 a viac		16		16		0		30		27		3		9		8		1		27		25		2		57		43		14		82		76		6		139		119		20

		podľa doby evidencie

				do 3 mesiacov		688		384		304		993		558		435		498		259		239		638		350		288		1,609		1,031		578		2,817		1,551		1,266		4,426		2,582		1,844

				3 - 6 mesiacov		549		273		276		771		353		418		340		148		192		473		222		251		1,255		609		646		2,133		996		1,137		3,388		1,605		1,783

				6 - 9 mesiacov		296		127		169		441		200		241		219		95		124		287		131		156		771		405		366		1,243		553		690		2,014		958		1,056

				9 - 12 mesiacov		340		160		180		404		183		221		221		107		114		280		122		158		717		337		380		1,245		572		673		1,962		909		1,053

				12 - 24 mesiacov		823		423		400		910		413		497		448		194		254		613		297		316		2,216		1,147		1,069		2,794		1,327		1,467		5,010		2,474		2,536

				24 - 36 mesiacov		344		166		178		501		218		283		237		101		136		421		201		220		1,848		1,053		795		1,503		686		817		3,351		1,739		1,612

				nad 36 mesiacov		566		260		306		722		329		393		267		99		168		558		231		327		3,929		1,894		2,035		2,113		919		1,194		6,042		2,813		3,229

		podľa KZAM				k1		k2		k3		k4		ks		mesto		spolu		okolie		mesto		v %

				1		37		30		25		40		27		132		159		0		1

				2		154		104		64		98		74		420		494		1		3

				3		462		326		285		295		337		1368		1705		3		10

				4		225		292		138		371		226		1026		1252		2		7

				5		443		391		334		482		829		1650		2479		7		12

				6		59		41		57		45		297		202		499		2		1

				7		334		246		220		308		826		1108		1934		7		8

				8		167		128		93		144		481		532		1013		4		4

				9		629		689		289		674		3597		2281		5878		29		16

				0		1		2		0		2		0		5		5		0		0

				A		1095		2493		725		811		5651		5124		10775		45		38

		Podľa OKEČ												ks		mesto				ks		mesto

				A		37		58		52		208		800		355		1155		12		4

				B		0		0		0		0		1		0		1		0		0

				C		24		8		0		3		19		35		54		0		0

				D		225		78		67		235		635		605		1240		9		7

				E		16		2		6		4		19		28		47		0		0

				F		218		85		76		233		618		612		1230		9		7

				G		383		132		62		301		447		878		1325		7		10

				H		119		39		25		90		145		273		418		2		3

				I		110		47		50		87		219		294		513		3		3

				J		69		13		26		50		30		158		188		0		2

				K		429		45		39		376		53		889		942		1		10

				L		365		278		116		242		2585		1001		3586		39		11

				M		153		52		56		81		131		342		473		2		4

				N		88		57		38		100		199		283		482		3		3

				O		275		1355		892		449		791		2971		3762		12		34

				P		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Q		0		0		0		0		2		0		2		0		0

						okolie				mesto

						Muži		ženy		Muži		ženy

				do 12 mesiacov		2382		1970		3672		3766

				12 - 24 mesiacov		1147		1069		1327		1467

				nad 24 mesiacov		2947		2830		1605		2011
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		Vývoj stavu UoZ podľa veku a ich podiel na celkovom počte UoZ

		územie Košice

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Do 19 rokov		4,322		4,604		4,357		3,815		2,615		1,727		1,282

		podiel		16.68%		13.61%		12.42%		10.42%		7.54%		5.68%		4.89%

		20 - 24 rokov		5,040		7,222		7,762		7,547		6,951		5,682

				19.45%		21.35%		22.12%		20.61%		20.04%		18.69%

		25 - 29 rokov		3,348		4,501		4,838		5,190		5,184		4,576

				12.92%		13.31%		13.79%		14.17%		14.94%		15.05%

		20 - 29 rokov		8,388		11,723		12,600		12,737		12,135		10,258		7,601

		podiel		32.37%		34.65%		35.91%		34.78%		34.98%		33.73%		29.02%

		30 - 34 rokov		2,984		3,706		3,714		4,071		4,028		3,708

				11.52%		10.96%		10.59%		11.12%		11.61%		12.19%

		35 - 39 rokov		2,790		3,667		3,681		3,922		3,839		3,380

				10.77%		10.84%		10.49%		10.71%		11.07%		11.12%

		30 - 39 rokov		5,774		7,373		7,395		7,993		7,867		7,088		6,358

		podiel		22.28%		21.80%		21.08%		21.82%		22.68%		23.31%		24.27%

		40 - 44 rokov		2,846		3,655		3,691		3,886		3,607		3,226

		podiel		10.98%		10.80%		10.52%		10.61%		10.40%		10.61%

		45 - 49 rokov		2,574		3,419		3,515		3,811		3,817		3,538

		podiel		9.93%		10.11%		10.02%		10.41%		11.00%		11.64%

		40 - 49 rokov		5,420		7,074		7,206		7,697		7,424		6,764		6,384

		podiel		20.92%		20.91%		20.54%		21.02%		21.40%		22.24%		24.37%

		50 - 54 rokov		1,405		2,225		2,592		3,201		3,374		3,230

		podiel		5.42%		6.58%		7.39%		8.74%		9.73%		10.62%

		55 - 59 rokov		554		789		884		1,127		1,211		1,281

		podiel		2.14%		2.33%		2.52%		3.08%		3.49%		4.21%

		nad 60 rokov		47		40		51		54		68		60

		podiel		0.18%		0.12%		0.15%		0.15%		0.20%		0.20%

		50 rokov a viac		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193





		





		Do 19 rokov

		20 - 29 rokov

		30 - 39 rokov

		40 - 49 rokov

		50 rokov a viac



Štruktúra UoZ podľa veku - stav k 31.12.2004

1282

7601

6358

6384

4568



		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352



Do 19 rokov

20 - 29 rokov

30 - 39 rokov

40 - 49 rokov

nad 50 rokov

Vývoj jednotlivých vekových skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1668081822

0.3237360093

0.2228483211

0.2091856426

0.077424833

0.136100272

0.346547239

0.2179555398

0.2091167081

0.09028291

0.1241841243

0.3591278324

0.210773835

0.2053869175

0.1005301561

0.1041666667

0.3477774137

0.2182448668

0.2101627348

0.119651585

0.0753732634

0.3497722949

0.2267539056

0.2139851271

0.1341192747

0.0567942647

0.3373454354

0.2330965535

0.2224414628

0.1503272271

0.0489443745

0.290192036

0.242736609

0.2437292406

0.1743977399



		UoZ podľa stupňa vzdelania a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		St. 0		1,120		1,133		1,003		1,083		1,120		947		738		St. 0		738

		podiel		4.32%		3.35%		2.86%		2.96%		3.23%		3.11%		2.82%		St. 1		8395

		St. 1		8,965		9,912		9,667		11,103		11,015		9,687		8,395		St. 2		8190

		podiel		34.60%		29.30%		27.55%		30.32%		31.75%		31.86%		32.05%		St. 3		56

		St. 2		6,186		9,385		9,798		11,494		10,682		9,261		8,190		St. 4		2368

		podiel		23.87%		27.74%		27.93%		31.38%		30.79%		30.46%		31.27%		St. 5		923

		St. 3		1,825		1,533		1,471		83		62		46		56		St. 6		4279

		podiel		7.04%		4.53%		4.19%		0.23%		0.18%		0.15%		0.21%		St. 7		133

		St. 4		1,954		2,868		3,280		3,379		3,185		2,885		2,368		St. 8		1099

		podiel		7.54%		8.48%		9.35%		9.23%		9.18%		9.49%		9.04%		St. 9		12

		St. 5		1,211		1,626		1,749		1,609		1,417		1,090		923

		podiel		4.67%		4.81%		4.99%		4.39%		4.08%		3.58%		3.52%

		St. 6		3,845		5,866		6,493		6,299		5,701		4,950		4,279

		podiel		14.84%		17.34%		18.51%		17.20%		16.43%		16.28%		16.34%

		St. 7		92		154		208		140		145		129		133

		podiel		0.36%		0.46%		0.59%		0.38%		0.42%		0.42%		0.51%

		St. 8		707		1,344		1,409		1,428		1,363		1,404		1,099

		podiel		2.73%		3.97%		4.02%		3.90%		3.93%		4.62%		4.20%

		St. 9		5		7		7		6		4		9		12

		podiel		0.02%		0.02%		0.02%		0.02%		0.01%		0.03%		0.05%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		St. 0		- bez vzdelania (stupeň vzdelania 0)						St. 5		- úplné stredné všeob. s maturitou (stupeň vzdelania 5)

		St. 1		- základné (stupeň vzdelania 1)						St. 6		- úplné stredné odborné s maturitou (stupeň vzdelania 6)

		St. 2		- vyučenie (stupeň vzdelania 2)						St. 7		- vyššie vzdelanie (stupeň vzdelania 7)

		St. 3		- stredné odb. bez maturity (stupeň vzdelania 3)						St. 8		- vysokoškolské (stupeň vzdelania 8)

		St. 4		- úplné stredné s maturitou (stupeň vzdelania 4)						St. 9		- vedecká výchova (stupeň vzdelania 9)





		





		St. 0

		St. 1

		St. 2

		St. 3

		St. 4

		St. 5

		St. 6

		St. 7

		St. 8

		St. 9



Štruktúra UoZ podľa stupňa vzdelania - stav k 31.12.2004

738

8395

8190

56

2368

923

4279

133

1099

12



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



St.0

St.1

St.2

St.3

St.4

St.5

St.6

St.7

St.8

Vývoj jednotlivých vzdelanostných skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0432265535

0.3460054033

0.2387495176

0.070436125

0.0754148977

0.0467387109

0.1483983018

0.0035507526

0.0272867619

0.0334929644

0.2930117063

0.2774328958

0.0453174885

0.0847818375

0.0480666903

0.1734066454

0.0045524418

0.0397304009

0.0285877155

0.2755308536

0.279264643

0.0419267493

0.0934872453

0.0498503634

0.1850648425

0.0059284595

0.0401596124

0.0295707733

0.3031618611

0.3138379205

0.0022662735

0.0922619048

0.0439329401

0.1719910441

0.00382263

0.0389908257

0.032282239

0.3174900559

0.3078918545

0.0017870525

0.0918026172

0.040842797

0.1643223612

0.004179397

0.0392863319

0.0311431202

0.3185674822

0.304558011

0.0015127598

0.0948763483

0.03584583

0.1627861089

0.0042423047

0.04617206

0.0281754667

0.3205054786

0.31267896

0.0021379758

0.0904058336

0.0352384225

0.1633642576

0.0050776925

0.041957775



		UoZ podľa predchádzajúceho zamestnania (KZAM )a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		KZAM 1		154		302		288		272		258		219		159		KZAM 1		159

		podiel		0.59%		0.89%		0.82%		0.74%		0.74%		0.72%		0.61%		KZAM 2		494

		KZAM 2		426		758		861		801		624		536		494		KZAM 3		1705

		podiel		1.64%		2.24%		2.45%		2.19%		1.80%		1.76%		1.89%		KZAM 4		1252

		KZAM 3		1,319		2,030		2,125		2,177		2,112		1,953		1,705		KZAM 5		2479

		podiel		5.09%		6.00%		6.06%		5.94%		6.09%		6.42%		6.51%		KZAM 6		499

		KZAM 4		1,120		1,490		1,628		1,640		1,547		1,406		1,252		KZAM 7		1934

		podiel		4.32%		4.40%		4.64%		4.48%		4.46%		4.62%		4.78%		KZAM 8		1013

		KZAM 5		2,128		2,726		3,137		3,232		3,122		2,791		2,479		KZAM 9		5878

		podiel		8.21%		8.06%		8.94%		8.82%		9.00%		9.18%		9.46%		KZAM 0		5

		KZAM 6		412		504		494		660		677		632		499		KZAM A		10775

		podiel		1.59%		1.49%		1.41%		1.80%		1.95%		2.08%		1.91%

		KZAM 7		2,238		3,254		2,968		2,881		2,697		2,333		1,934

		podiel		8.64%		9.62%		8.46%		7.87%		7.77%		7.67%		7.38%

		KZAM 8		956		1,435		1,342		1,259		1,219		1,116		1,013

		podiel		3.69%		4.24%		3.82%		3.44%		3.51%		3.67%		3.87%

		KZAM 9		5,564		6,491		6,564		8,773		8,645		7,375		5,878

		podiel		21.47%		19.19%		18.71%		23.95%		24.92%		24.25%		22.44%

		KZAM 0		-		-		-		-		8		11		5

		podiel		-		-		-		-		0.02%		0.04%		0.02%

		KZAM A		11,593		14,838		15,678		14,929		13,785		12,036		10,775

		podiel		44.74%		43.86%		44.69%		40.76%		39.73%		39.58%		41.14%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		KZAM 1 -		zákonod. a ved. a riadiaci pracovníci								KZAM 7 -		remesel. a kvalif. výrobcovia, spracovatelia, opravári

		KZAM 2 -		vedec., odbor., duš. pracovníci								KZAM 8 -		obsluha strojov a zariadení

		KZAM 3 -		techn.,zdrav.,pedag. prac. a prac. v príbuzných odb.								KZAM 9 -		pomocní a nekvalif. robotníci

		KZAM 4 -		nižší administratívny pracovníci								KZAM 0 -		príslušníci armády (profesionálni vojaci)

		KZAM 5 -		prevádzkoví pracovníci v službách a obchode								KZAM A -		osoby bez pracovného zaradenia

		KZAM 6 -		kvalif. robotníci v poľnoh., les. a príbuzných odboroch





		





		KZAM 1

		KZAM 2

		KZAM 3

		KZAM 4

		KZAM 5

		KZAM 6

		KZAM 7

		KZAM 8

		KZAM 9

		KZAM 0

		KZAM A



Štruktúra UoZ podľa predch. zamestnania (KZAM) - stav k 31.12.2004

159

494

1705

1252

2479

499

1934

1013

5878

5

10775



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



KZAM 1

KZAM 2

KZAM 3

KZAM 4

KZAM 5

KZAM 6

KZAM 7

KZAM 8

KZAM 9

KZAM 0

KZAM A

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa KZAM - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0059436511

0.0164415284

0.0509069857

0.0432265535

0.0821304516

0.0159011964

0.0863759166

0.036896951

0.2147433423

0

0.4474334234

0.0089275157

0.0224074731

0.0600094596

0.0440463521

0.0805841315

0.0148989003

0.0961925033

0.0424204801

0.1918824642

0

0.4386307201

0.0082086362

0.0245404019

0.060567194

0.0464015961

0.0894114294

0.0140800912

0.0845945561

0.0382499644

0.1870884994

0

0.4468576315

0.0074268239

0.0218709043

0.059441896

0.0447793796

0.0882481433

0.0180209699

0.0786642639

0.0343763652

0.2395423766

0

0.4076288772

0.0074364443

0.0179858189

0.0608750793

0.0445898426

0.0899867412

0.0195134605

0.0777367845

0.0351357583

0.2491785323

0.0002305874

0.3973309506

0.0072020521

0.0176269403

0.0642265193

0.0462378321

0.0917850566

0.0207840042

0.0767232307

0.0367008682

0.2425348592

0.0003617469

0.3958168903

0.0060703241

0.0188600008

0.0650937273

0.0477990303

0.0946436071

0.0190508915

0.0738365212

0.038674455

0.2244111022

0.0001908907

0.4113694499



		UoZ podľa dĺžky evidencie a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		do 3 mes. vrátane		5,022		5,769		6,495		6,531		6,064		6,051		4,426		Do 3 m.		4426

		podiel		19.38%		17.05%		18.51%		17.83%		17.48%		19.90%		16.90%		3 - 6 m.		3388

		3 - 6 mes. vrátane		5,275		5,014		4,661		4,751		4,719		3,676		3,388		6 - 12 m.		3976

		podiel		20.36%		14.82%		13.28%		12.97%		13.60%		12.09%		12.93%		12 - 18 m.		3135

		6 - 9 mes. vrátane		3,501		5,066		4,401		3,922		3,596		2,905						0

		podiel		13.51%		14.98%		12.54%		10.71%		10.36%		9.55%						0

		9 - 12 mes. vrátane		2,592		3,670		3,276		4,458		2,849		1,982						0

		podiel		10.00%		10.85%		9.34%		12.17%		8.21%		6.52%						0

		6 - 12 mes. vrátane		6,093		8,736		7,677		8,380		6,445		4,887		3,976		18 - 24 m.		1875

		podiel		23.52%		25.82%		21.88%		22.88%		18.58%		16.07%		15.18%		24 - 36 m.		3351

		12 - 18 mes vrátane.		3,250		4,757		5,071		5,327		4,735		4,190		3,135		36 - 48 m.		2475

		podiel		12.54%		14.06%		14.45%		14.55%		13.65%		13.78%		11.97%		nad 48 m.		2475

		18 - 24 mes. vrátane		1,876		3,175		4,111		3,302		3,588		2,371		1,875		nad 24 m.		9393

		podiel		7.24%		9.39%		11.72%		9.02%		10.34%		7.80%		7.16%		do 24 m.		16800

		24 - 30 mes. vrátane		1,340		1,944		2,267		2,319		2,651		2,365						0

		podiel		5.17%		5.75%		6.46%		6.33%		7.64%		7.78%						0

		30 - 36 mes. vrátane		696		1,227		1,480		1,910		1,571		1,727						0

		podiel		2.69%		3.63%		4.22%		5.22%		4.53%		5.68%						0

		24 - 36 mes. vrátane		2,036		3,171		3,747		4,229		4,222		4,092		3,351		nad 12 m.		14403

		podiel		7.86%		9.37%		10.68%		11.55%		12.17%		13.46%		12.79%		do 12 m.		11790

		36 - 42 mes. vrátane		537		936		935		1,151		1,167		1,422

		podiel		2.07%		2.77%		2.66%		3.14%		3.36%		4.68%

		42 - 48 mes. vrátane		290		488		593		849		1,020		779

		podiel		1.12%		1.44%		1.69%		2.32%		2.94%		2.56%

		36 - 48 mes. vrátane		827		1,424		1,528		2,000		2,187		2,201		2,475

		podiel		3.19%		4.21%		4.36%		5.46%		6.30%		7.24%		9.45%		do 12 m.		11790

		nad 48 mes.		1,531		1,782		1,795		2,104		2,734		2,940		3,567		12-24 m.		5010

		podiel		5.91%		5.27%		5.12%		5.74%		7.88%		9.67%		13.62%		nad 24 m.		9393

		nad 24 mes.		4,394		6,377		7,070		8,333		9,143		9,233		9,393

		podiel		16.96%		18.85%		20.15%		22.75%		26.35%		30.36%		35.86%

		nad 12 mes.		9,520		14,309		16,252		16,962		17,466		15,794		14,403

		podiel		36.74%		42.30%		46.32%		46.31%		50.34%		51.94%		54.99%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		do 12 mes		16,390		19,519		18,833		19,662		17,228		14,614		11,790

				63.26%		57.70%		53.68%		53.69%		49.66%		48.06%		45.01%





		





		do 3 mes. vrátane

		3 - 6 mes. vrátane

		6 - 12 mes. vrátane

		12 - 18 mes vrátane.

		18 - 24 mes. vrátane

		24 - 36 mes. vrátane

		36 - 48 mes. vrátane

		nad 48 mes.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie - stav k 31.12.2004

4426

3388

3976

3135

1875

3351

2475

3567



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



do 3 m.

3 - 6 m.

6 - 12 m.

12 - 18 m.

18 - 24 m.

24 - 36 m.

36 - 48 m.

nad 48 m.

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1938247781

0.2035893477

0.2351601698

0.1254341953

0.072404477

0.078579699

0.0319181783

0.0590891548

0.1705391983

0.1482204091

0.2582476055

0.1406231524

0.0938571597

0.0937389145

0.0420953057

0.0526782547

0.1851218469

0.1328487958

0.2188114579

0.1445347014

0.1171725809

0.1067977768

0.0435513752

0.051161465

0.1783256881

0.1297236785

0.2288117082

0.1454510703

0.0901594583

0.1154707296

0.0546089996

0.0574486675

0.1747852655

0.1360177552

0.1857669914

0.1364789301

0.1034184585

0.1216925117

0.0630368363

0.0788032513

0.1989936859

0.1208892397

0.1607142857

0.1377926861

0.0779729019

0.13456985

0.0723822678

0.0966850829

0.1689764441

0.1293475356

0.1517962814

0.1196884664

0.071584011

0.1279349445

0.0944908945

0.1361814225



		36160		36160		36160

		36525		36525		36525

		36891		36891		36891

		37256		37256		37256

		37621		37621		37621

		37986		37986		37986

		38352		38352		38352



nad 24 m.

nad 12 m.

do 12 m.

Vývoj niektorých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.169587032

0.3674257044

0.6325742956

0.1885124749

0.422992787

0.577007213

0.2015106171

0.4632178994

0.5367821006

0.2275283967

0.4631389253

0.5368610747

0.2635325993

0.5034299879

0.4965700121

0.3036372007

0.5194027887

0.4805972113

0.3586072615

0.5498797389

0.4501202611



		do 12 m.

		12-24 m.

		nad 24 m.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie
stav k 31.12.2004

nad 12 m.
55,0%

11790

5010

9393



		Osobitné kategórie UoZ  a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Ženy		12,412		15,320		16,587		17,038		16,209		14,363		13,113		Ženy		13,113

		podiel		47.90%		45.29%		47.28%		46.52%		46.72%		47.23%		50.06%		Ostatní		13,080

		Absolventi		-		-		-		-		2,564		2,031		1,737		Absolventi		1,737

		podiel		-		-		-		-		7.39%		6.68%		6.63%		Ostatní		24,456

		Mladiství		1,285		1,025		922		811		383		208		268		Mladiství		268
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		podiel		5.63%		4.89%		4.99%		4.75%		4.95%		4.38%		3.99%		Ostatní		25,149

		UoZ so ZP-ŤZP		36		44		58		63		84		49		67		UoZ so ZP-ŤZP		67

		podiel		0.14%		0.13%		0.17%		0.17%		0.24%		0.16%		0.26%		Ostatní		26,126

		Nad 50 rokov		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568		Nad 50 rokov		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%		Ostatní		21,625

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193
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		Základné údaje o nezamestnanosti k 31.1.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,635		1,817		1,818		157		23		183		3,251		12.75%		11.40%

		okres Košice II		35,828		4,719		2,241		2,478		184		36		327		4,243		13.17%		11.84%

		okres Košice III		16,926		2,246		1,018		1,228		90		6		139		1,962		13.27%		11.59%

		okres Košice IV		26,613		3,269		1,594		1,675		185		10		147		2,843		12.28%		10.68%

		okres Košice okolie		49,835		12,431		6,592		5,839		412		186		588		11,670		24.94%		23.42%

		územie Košice		157,713		26,300		13,262		13,038		1,028		261		1,384		23,969		16.68%		15.20%

		Slovensko		2,586,944		388,876		24,707		189,886		17,410		3,579		20,961		346,296		15.03%		13.39%

		Predbežné údaje o nezamestnanosti k 28.2.2005

				Počet uchádzačov o zamestnanie (UoZ)																Miera nezamestnanosti

				EAO		spolu		muži		ženy		so ZP		mladiství		absolventi		disponibilní		z celkového počtu		evidovaná (z disponibilného počtu)

		okres Košice I		28,511		3,558		1,768		1,790		150		24		170		3,209		12.48%		11.26%

		okres Košice II		35,828		4,677		2,232		2,445		195		36		314		4,233		13.05%		11.81%

		okres Košice III		16,926		2,210		1,010		1,200		87		6		129		1,980		13.06%		11.70%

		okres Košice IV		26,613		3,245		1,599		1,646		193		11		138		2,836		12.19%		10.66%

		okres Košice okolie		49,835		12,346		6,538		5,808		26		187		569		11,617		24.77%		23.31%

		územie Košice		157,713		26,036		13,147		12,889		651		264		1,320		23,875		16.51%		15.14%
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16216
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6966

3634
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15959

5446

6804

3515

5123

15233

5441

6742
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15052
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6774

3618

5210

14982

5565

6780
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14856
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14488
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5123

14327
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5099
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4983
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6387

3175

5047
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5069
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5066

15240
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2998
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4648
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2936

4757

14676

4538

5979

2802

4584

14067

4468

5864

2799

4592

13919

4473

5915

2839

4652

13886

4466

5842

2802

4498

13759

4381

5642

2736

4301

13507

4217

5364

2568
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13305
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5285

2517

3903

13391

4178
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2441
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4318
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14148

4499
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2643

4129

14568

4357

5768

2678

4026

14544

4366
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2633

4076

14333

4206

5445

2571

3921

13844

4119

5248

2518

3814

13435

4043

5201

2552

3760

13191

3936

5052

2481

3722

12822

3903

4885

2416

3593

12548
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4810

2310

3480

12535

3640

4755

2287

3358

12338



UoZ_vek

		Štruktúra uchádzačov o zamestnanie podľa jednotlivých okresov ÚPSVaR Košice

		stav k 31.12.2004

						okres Košice I						okres Košice II						okres Košice III						okres Košice IV						okres Košice okolie						mesto Košice						územie Košice

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy

				Spolu		3,606		1,793		1,813		4,742		2,254		2,488		2,230		1,003		1,227		3,270		1,554		1,716		12,345		6,476		5,869		13,848		6,604		7,244		26,193		13,080		13,113

		vzdelanostná

				vedecká výchova		5		3		2		2		2		0		2		1		1		0		0		0		3		1		2		9		6		3		12		7		5

				vysokoškolské		310		149		161		273		130		143		164		92		72		222		125		97		130		66		64		969		496		473		1,099		562		537

				vyššie		30		9		21		36		17		19		19		9		10		33		7		26		15		5		10		118		42		76		133		47		86

				úplné stredné odborné s maturitou		736		244		492		987		290		697		563		158		405		744		243		501		1,249		417		832		3,030		935		2,095		4,279		1,352		2,927

				úplné stredné všeobecné s maturitou		181		71		110		210		78		132		92		36		56		156		60		96		284		54		230		639		245		394		923		299		624

				úplné stredné s maturitou		380		220		160		506		296		210		275		161		114		377		229		148		830		501		329		1,538		906		632		2,368		1,407		961

				stredné odborné bez maturity		2		0		2		12		3		9		6		1		5		7		1		6		29		12		17		27		5		22		56		17		39

				vyučenie		1,102		662		440		1,373		822		551		689		363		326		1,038		582		456		3,988		2,449		1,539		4,202		2,429		1,773		8,190		4,878		3,312

				základné		768		384		384		1,292		595		697		398		173		225		686		303		383		5,251		2,648		2,603		3,144		1,455		1,689		8,395		4,103		4,292

				bez vzdelania		92		51		41		51		21		30		22		9		13		7		4		3		566		323		243		172		85		87		738		408		330

		veková																																																																														muži		ženy

				do 19 rokov		117		69		48		255		134		121		57		32		25		86		42		44		767		410		357		515		277		238		1,282		687		595																																mesto		6604		7244		13848

				20 - 24 roční		494		270		224		752		408		344		447		226		221		399		216		183		1,872		1,098		774		2,092		1,120		972		3,964		2,218		1,746																																okolie		6476		5869		12345

				25 - 29 roční		445		243		202		663		340		323		386		201		185		546		261		285		1,597		853		744		2,040		1,045		995		3,637		1,898		1,739

				30 - 34 roční		517		219		298		585		235		350		216		88		128		476		217		259		1,549		757		792		1,794		759		1,035		3,343		1,516		1,827

				35 - 39 roční		518		216		302		557		236		321		154		69		85		314		145		169		1,472		725		747		1,543		666		877		3,015		1,391		1,624

				40 - 44 roční		515		251		264		628		270		358		138		43		95		263		121		142		1,564		746		818		1,544		685		859		3,108		1,431		1,677

				45 - 49 roční		412		187		225		590		264		326		353		112		241		351		136		215		1,570		754		816		1,706		699		1,007		3,276		1,453		1,823

				50 - 54 roční		415		205		210		503		210		293		374		152		222		552		200		352		1,392		703		689		1,844		767		1,077		3,236		1,470		1,766

				55 - 59 roční		157		117		40		179		130		49		96		72		24		256		191		65		505		387		118		688		510		178		1,193		897		296

				60 a viac		16		16		0		30		27		3		9		8		1		27		25		2		57		43		14		82		76		6		139		119		20

		podľa doby evidencie

				do 3 mesiacov		688		384		304		993		558		435		498		259		239		638		350		288		1,609		1,031		578		2,817		1,551		1,266		4,426		2,582		1,844

				3 - 6 mesiacov		549		273		276		771		353		418		340		148		192		473		222		251		1,255		609		646		2,133		996		1,137		3,388		1,605		1,783

				6 - 9 mesiacov		296		127		169		441		200		241		219		95		124		287		131		156		771		405		366		1,243		553		690		2,014		958		1,056

				9 - 12 mesiacov		340		160		180		404		183		221		221		107		114		280		122		158		717		337		380		1,245		572		673		1,962		909		1,053

				12 - 24 mesiacov		823		423		400		910		413		497		448		194		254		613		297		316		2,216		1,147		1,069		2,794		1,327		1,467		5,010		2,474		2,536

				24 - 36 mesiacov		344		166		178		501		218		283		237		101		136		421		201		220		1,848		1,053		795		1,503		686		817		3,351		1,739		1,612

				nad 36 mesiacov		566		260		306		722		329		393		267		99		168		558		231		327		3,929		1,894		2,035		2,113		919		1,194		6,042		2,813		3,229

		podľa KZAM				k1		k2		k3		k4		ks		mesto		spolu		okolie		mesto		v %

				1		37		30		25		40		27		132		159		0		1

				2		154		104		64		98		74		420		494		1		3

				3		462		326		285		295		337		1368		1705		3		10

				4		225		292		138		371		226		1026		1252		2		7

				5		443		391		334		482		829		1650		2479		7		12

				6		59		41		57		45		297		202		499		2		1

				7		334		246		220		308		826		1108		1934		7		8

				8		167		128		93		144		481		532		1013		4		4

				9		629		689		289		674		3597		2281		5878		29		16

				0		1		2		0		2		0		5		5		0		0

				A		1095		2493		725		811		5651		5124		10775		45		38

		Podľa OKEČ												ks		mesto				ks		mesto

				A		37		58		52		208		800		355		1155		12		4

				B		0		0		0		0		1		0		1		0		0

				C		24		8		0		3		19		35		54		0		0

				D		225		78		67		235		635		605		1240		9		7

				E		16		2		6		4		19		28		47		0		0

				F		218		85		76		233		618		612		1230		9		7

				G		383		132		62		301		447		878		1325		7		10

				H		119		39		25		90		145		273		418		2		3

				I		110		47		50		87		219		294		513		3		3

				J		69		13		26		50		30		158		188		0		2

				K		429		45		39		376		53		889		942		1		10

				L		365		278		116		242		2585		1001		3586		39		11

				M		153		52		56		81		131		342		473		2		4

				N		88		57		38		100		199		283		482		3		3

				O		275		1355		892		449		791		2971		3762		12		34

				P		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Q		0		0		0		0		2		0		2		0		0
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		Vývoj stavu UoZ podľa veku a ich podiel na celkovom počte UoZ

		územie Košice

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Do 19 rokov		4,322		4,604		4,357		3,815		2,615		1,727		1,282

		podiel		16.68%		13.61%		12.42%		10.42%		7.54%		5.68%		4.89%

		20 - 24 rokov		5,040		7,222		7,762		7,547		6,951		5,682

				19.45%		21.35%		22.12%		20.61%		20.04%		18.69%

		25 - 29 rokov		3,348		4,501		4,838		5,190		5,184		4,576

				12.92%		13.31%		13.79%		14.17%		14.94%		15.05%

		20 - 29 rokov		8,388		11,723		12,600		12,737		12,135		10,258		7,601

		podiel		32.37%		34.65%		35.91%		34.78%		34.98%		33.73%		29.02%

		30 - 34 rokov		2,984		3,706		3,714		4,071		4,028		3,708

				11.52%		10.96%		10.59%		11.12%		11.61%		12.19%

		35 - 39 rokov		2,790		3,667		3,681		3,922		3,839		3,380

				10.77%		10.84%		10.49%		10.71%		11.07%		11.12%

		30 - 39 rokov		5,774		7,373		7,395		7,993		7,867		7,088		6,358

		podiel		22.28%		21.80%		21.08%		21.82%		22.68%		23.31%		24.27%

		40 - 44 rokov		2,846		3,655		3,691		3,886		3,607		3,226

		podiel		10.98%		10.80%		10.52%		10.61%		10.40%		10.61%

		45 - 49 rokov		2,574		3,419		3,515		3,811		3,817		3,538

		podiel		9.93%		10.11%		10.02%		10.41%		11.00%		11.64%

		40 - 49 rokov		5,420		7,074		7,206		7,697		7,424		6,764		6,384

		podiel		20.92%		20.91%		20.54%		21.02%		21.40%		22.24%		24.37%

		50 - 54 rokov		1,405		2,225		2,592		3,201		3,374		3,230

		podiel		5.42%		6.58%		7.39%		8.74%		9.73%		10.62%

		55 - 59 rokov		554		789		884		1,127		1,211		1,281

		podiel		2.14%		2.33%		2.52%		3.08%		3.49%		4.21%

		nad 60 rokov		47		40		51		54		68		60

		podiel		0.18%		0.12%		0.15%		0.15%		0.20%		0.20%

		50 rokov a viac		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193





		





		Do 19 rokov

		20 - 29 rokov

		30 - 39 rokov

		40 - 49 rokov

		50 rokov a viac



Štruktúra UoZ podľa veku - stav k 31.12.2004

1282

7601

6358

6384

4568



		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352



Do 19 rokov

20 - 29 rokov

30 - 39 rokov

40 - 49 rokov

nad 50 rokov

Vývoj jednotlivých vekových skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1668081822

0.3237360093

0.2228483211

0.2091856426

0.077424833

0.136100272

0.346547239

0.2179555398

0.2091167081

0.09028291

0.1241841243

0.3591278324

0.210773835

0.2053869175

0.1005301561

0.1041666667

0.3477774137

0.2182448668

0.2101627348

0.119651585

0.0753732634

0.3497722949

0.2267539056

0.2139851271

0.1341192747

0.0567942647

0.3373454354

0.2330965535

0.2224414628

0.1503272271

0.0489443745

0.290192036

0.242736609

0.2437292406

0.1743977399



		UoZ podľa stupňa vzdelania a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		St. 0		1,120		1,133		1,003		1,083		1,120		947		738		St. 0		738

		podiel		4.32%		3.35%		2.86%		2.96%		3.23%		3.11%		2.82%		St. 1		8395

		St. 1		8,965		9,912		9,667		11,103		11,015		9,687		8,395		St. 2		8190

		podiel		34.60%		29.30%		27.55%		30.32%		31.75%		31.86%		32.05%		St. 3		56

		St. 2		6,186		9,385		9,798		11,494		10,682		9,261		8,190		St. 4		2368

		podiel		23.87%		27.74%		27.93%		31.38%		30.79%		30.46%		31.27%		St. 5		923

		St. 3		1,825		1,533		1,471		83		62		46		56		St. 6		4279

		podiel		7.04%		4.53%		4.19%		0.23%		0.18%		0.15%		0.21%		St. 7		133

		St. 4		1,954		2,868		3,280		3,379		3,185		2,885		2,368		St. 8		1099

		podiel		7.54%		8.48%		9.35%		9.23%		9.18%		9.49%		9.04%		St. 9		12

		St. 5		1,211		1,626		1,749		1,609		1,417		1,090		923

		podiel		4.67%		4.81%		4.99%		4.39%		4.08%		3.58%		3.52%

		St. 6		3,845		5,866		6,493		6,299		5,701		4,950		4,279

		podiel		14.84%		17.34%		18.51%		17.20%		16.43%		16.28%		16.34%

		St. 7		92		154		208		140		145		129		133

		podiel		0.36%		0.46%		0.59%		0.38%		0.42%		0.42%		0.51%

		St. 8		707		1,344		1,409		1,428		1,363		1,404		1,099

		podiel		2.73%		3.97%		4.02%		3.90%		3.93%		4.62%		4.20%

		St. 9		5		7		7		6		4		9		12

		podiel		0.02%		0.02%		0.02%		0.02%		0.01%		0.03%		0.05%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		St. 0		- bez vzdelania (stupeň vzdelania 0)						St. 5		- úplné stredné všeob. s maturitou (stupeň vzdelania 5)

		St. 1		- základné (stupeň vzdelania 1)						St. 6		- úplné stredné odborné s maturitou (stupeň vzdelania 6)

		St. 2		- vyučenie (stupeň vzdelania 2)						St. 7		- vyššie vzdelanie (stupeň vzdelania 7)

		St. 3		- stredné odb. bez maturity (stupeň vzdelania 3)						St. 8		- vysokoškolské (stupeň vzdelania 8)

		St. 4		- úplné stredné s maturitou (stupeň vzdelania 4)						St. 9		- vedecká výchova (stupeň vzdelania 9)





		





		St. 0

		St. 1

		St. 2

		St. 3

		St. 4

		St. 5

		St. 6

		St. 7

		St. 8

		St. 9



Štruktúra UoZ podľa stupňa vzdelania - stav k 31.12.2004

738

8395

8190

56

2368

923

4279

133

1099

12



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



St.0

St.1

St.2

St.3

St.4

St.5

St.6

St.7

St.8

Vývoj jednotlivých vzdelanostných skupín UoZ - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0432265535

0.3460054033

0.2387495176

0.070436125

0.0754148977

0.0467387109

0.1483983018

0.0035507526

0.0272867619

0.0334929644

0.2930117063

0.2774328958

0.0453174885

0.0847818375

0.0480666903

0.1734066454

0.0045524418

0.0397304009

0.0285877155

0.2755308536

0.279264643

0.0419267493

0.0934872453

0.0498503634

0.1850648425

0.0059284595

0.0401596124

0.0295707733

0.3031618611

0.3138379205

0.0022662735

0.0922619048

0.0439329401

0.1719910441

0.00382263

0.0389908257

0.032282239

0.3174900559

0.3078918545

0.0017870525

0.0918026172

0.040842797

0.1643223612

0.004179397

0.0392863319

0.0311431202

0.3185674822

0.304558011

0.0015127598

0.0948763483

0.03584583

0.1627861089

0.0042423047

0.04617206

0.0281754667

0.3205054786

0.31267896

0.0021379758

0.0904058336

0.0352384225

0.1633642576

0.0050776925

0.041957775



		UoZ podľa predchádzajúceho zamestnania (KZAM )a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		KZAM 1		154		302		288		272		258		219		159		KZAM 1		159

		podiel		0.59%		0.89%		0.82%		0.74%		0.74%		0.72%		0.61%		KZAM 2		494

		KZAM 2		426		758		861		801		624		536		494		KZAM 3		1705

		podiel		1.64%		2.24%		2.45%		2.19%		1.80%		1.76%		1.89%		KZAM 4		1252

		KZAM 3		1,319		2,030		2,125		2,177		2,112		1,953		1,705		KZAM 5		2479

		podiel		5.09%		6.00%		6.06%		5.94%		6.09%		6.42%		6.51%		KZAM 6		499

		KZAM 4		1,120		1,490		1,628		1,640		1,547		1,406		1,252		KZAM 7		1934

		podiel		4.32%		4.40%		4.64%		4.48%		4.46%		4.62%		4.78%		KZAM 8		1013

		KZAM 5		2,128		2,726		3,137		3,232		3,122		2,791		2,479		KZAM 9		5878

		podiel		8.21%		8.06%		8.94%		8.82%		9.00%		9.18%		9.46%		KZAM 0		5

		KZAM 6		412		504		494		660		677		632		499		KZAM A		10775

		podiel		1.59%		1.49%		1.41%		1.80%		1.95%		2.08%		1.91%

		KZAM 7		2,238		3,254		2,968		2,881		2,697		2,333		1,934

		podiel		8.64%		9.62%		8.46%		7.87%		7.77%		7.67%		7.38%

		KZAM 8		956		1,435		1,342		1,259		1,219		1,116		1,013

		podiel		3.69%		4.24%		3.82%		3.44%		3.51%		3.67%		3.87%

		KZAM 9		5,564		6,491		6,564		8,773		8,645		7,375		5,878

		podiel		21.47%		19.19%		18.71%		23.95%		24.92%		24.25%		22.44%

		KZAM 0		-		-		-		-		8		11		5

		podiel		-		-		-		-		0.02%		0.04%		0.02%

		KZAM A		11,593		14,838		15,678		14,929		13,785		12,036		10,775

		podiel		44.74%		43.86%		44.69%		40.76%		39.73%		39.58%		41.14%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		Vysvetlivky:

		KZAM 1 -		zákonod. a ved. a riadiaci pracovníci								KZAM 7 -		remesel. a kvalif. výrobcovia, spracovatelia, opravári

		KZAM 2 -		vedec., odbor., duš. pracovníci								KZAM 8 -		obsluha strojov a zariadení

		KZAM 3 -		techn.,zdrav.,pedag. prac. a prac. v príbuzných odb.								KZAM 9 -		pomocní a nekvalif. robotníci

		KZAM 4 -		nižší administratívny pracovníci								KZAM 0 -		príslušníci armády (profesionálni vojaci)

		KZAM 5 -		prevádzkoví pracovníci v službách a obchode								KZAM A -		osoby bez pracovného zaradenia

		KZAM 6 -		kvalif. robotníci v poľnoh., les. a príbuzných odboroch





		





		KZAM 1

		KZAM 2

		KZAM 3

		KZAM 4

		KZAM 5

		KZAM 6

		KZAM 7

		KZAM 8

		KZAM 9

		KZAM 0

		KZAM A



Štruktúra UoZ podľa predch. zamestnania (KZAM) - stav k 31.12.2004

159

494

1705

1252

2479

499

1934

1013

5878

5

10775



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



KZAM 1

KZAM 2

KZAM 3

KZAM 4

KZAM 5

KZAM 6

KZAM 7

KZAM 8

KZAM 9

KZAM 0

KZAM A

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa KZAM - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.0059436511

0.0164415284

0.0509069857

0.0432265535

0.0821304516

0.0159011964

0.0863759166

0.036896951

0.2147433423

0

0.4474334234

0.0089275157

0.0224074731

0.0600094596

0.0440463521

0.0805841315

0.0148989003

0.0961925033

0.0424204801

0.1918824642

0

0.4386307201

0.0082086362

0.0245404019

0.060567194

0.0464015961

0.0894114294

0.0140800912

0.0845945561

0.0382499644

0.1870884994

0

0.4468576315

0.0074268239

0.0218709043

0.059441896

0.0447793796

0.0882481433

0.0180209699

0.0786642639

0.0343763652

0.2395423766

0

0.4076288772

0.0074364443

0.0179858189

0.0608750793

0.0445898426

0.0899867412

0.0195134605

0.0777367845

0.0351357583

0.2491785323

0.0002305874

0.3973309506

0.0072020521

0.0176269403

0.0642265193

0.0462378321

0.0917850566

0.0207840042

0.0767232307

0.0367008682

0.2425348592

0.0003617469

0.3958168903

0.0060703241

0.0188600008

0.0650937273

0.0477990303

0.0946436071

0.0190508915

0.0738365212

0.038674455

0.2244111022

0.0001908907

0.4113694499



		UoZ podľa dĺžky evidencie a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		do 3 mes. vrátane		5,022		5,769		6,495		6,531		6,064		6,051		4,426		Do 3 m.		4426

		podiel		19.38%		17.05%		18.51%		17.83%		17.48%		19.90%		16.90%		3 - 6 m.		3388

		3 - 6 mes. vrátane		5,275		5,014		4,661		4,751		4,719		3,676		3,388		6 - 12 m.		3976

		podiel		20.36%		14.82%		13.28%		12.97%		13.60%		12.09%		12.93%		12 - 18 m.		3135

		6 - 9 mes. vrátane		3,501		5,066		4,401		3,922		3,596		2,905						0

		podiel		13.51%		14.98%		12.54%		10.71%		10.36%		9.55%						0

		9 - 12 mes. vrátane		2,592		3,670		3,276		4,458		2,849		1,982						0

		podiel		10.00%		10.85%		9.34%		12.17%		8.21%		6.52%						0

		6 - 12 mes. vrátane		6,093		8,736		7,677		8,380		6,445		4,887		3,976		18 - 24 m.		1875

		podiel		23.52%		25.82%		21.88%		22.88%		18.58%		16.07%		15.18%		24 - 36 m.		3351

		12 - 18 mes vrátane.		3,250		4,757		5,071		5,327		4,735		4,190		3,135		36 - 48 m.		2475

		podiel		12.54%		14.06%		14.45%		14.55%		13.65%		13.78%		11.97%		nad 48 m.		2475

		18 - 24 mes. vrátane		1,876		3,175		4,111		3,302		3,588		2,371		1,875		nad 24 m.		9393

		podiel		7.24%		9.39%		11.72%		9.02%		10.34%		7.80%		7.16%		do 24 m.		16800

		24 - 30 mes. vrátane		1,340		1,944		2,267		2,319		2,651		2,365						0

		podiel		5.17%		5.75%		6.46%		6.33%		7.64%		7.78%						0

		30 - 36 mes. vrátane		696		1,227		1,480		1,910		1,571		1,727						0

		podiel		2.69%		3.63%		4.22%		5.22%		4.53%		5.68%						0

		24 - 36 mes. vrátane		2,036		3,171		3,747		4,229		4,222		4,092		3,351		nad 12 m.		14403

		podiel		7.86%		9.37%		10.68%		11.55%		12.17%		13.46%		12.79%		do 12 m.		11790

		36 - 42 mes. vrátane		537		936		935		1,151		1,167		1,422

		podiel		2.07%		2.77%		2.66%		3.14%		3.36%		4.68%

		42 - 48 mes. vrátane		290		488		593		849		1,020		779

		podiel		1.12%		1.44%		1.69%		2.32%		2.94%		2.56%

		36 - 48 mes. vrátane		827		1,424		1,528		2,000		2,187		2,201		2,475

		podiel		3.19%		4.21%		4.36%		5.46%		6.30%		7.24%		9.45%		do 12 m.		11790

		nad 48 mes.		1,531		1,782		1,795		2,104		2,734		2,940		3,567		12-24 m.		5010

		podiel		5.91%		5.27%		5.12%		5.74%		7.88%		9.67%		13.62%		nad 24 m.		9393

		nad 24 mes.		4,394		6,377		7,070		8,333		9,143		9,233		9,393

		podiel		16.96%		18.85%		20.15%		22.75%		26.35%		30.36%		35.86%

		nad 12 mes.		9,520		14,309		16,252		16,962		17,466		15,794		14,403

		podiel		36.74%		42.30%		46.32%		46.31%		50.34%		51.94%		54.99%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193

		do 12 mes		16,390		19,519		18,833		19,662		17,228		14,614		11,790

				63.26%		57.70%		53.68%		53.69%		49.66%		48.06%		45.01%





		





		do 3 mes. vrátane

		3 - 6 mes. vrátane

		6 - 12 mes. vrátane

		12 - 18 mes vrátane.

		18 - 24 mes. vrátane

		24 - 36 mes. vrátane

		36 - 48 mes. vrátane

		nad 48 mes.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie - stav k 31.12.2004

4426

3388

3976

3135

1875

3351

2475

3567



		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352		38352



do 3 m.

3 - 6 m.

6 - 12 m.

12 - 18 m.

18 - 24 m.

24 - 36 m.

36 - 48 m.

nad 48 m.

Vývoj jednotlivých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.1938247781

0.2035893477

0.2351601698

0.1254341953

0.072404477

0.078579699

0.0319181783

0.0590891548

0.1705391983

0.1482204091

0.2582476055

0.1406231524

0.0938571597

0.0937389145

0.0420953057

0.0526782547

0.1851218469

0.1328487958

0.2188114579

0.1445347014

0.1171725809

0.1067977768

0.0435513752

0.051161465

0.1783256881

0.1297236785

0.2288117082

0.1454510703

0.0901594583

0.1154707296

0.0546089996

0.0574486675

0.1747852655

0.1360177552

0.1857669914

0.1364789301

0.1034184585

0.1216925117

0.0630368363

0.0788032513

0.1989936859

0.1208892397

0.1607142857

0.1377926861

0.0779729019

0.13456985

0.0723822678

0.0966850829

0.1689764441

0.1293475356

0.1517962814

0.1196884664

0.071584011

0.1279349445

0.0944908945

0.1361814225



		36160		36160		36160

		36525		36525		36525

		36891		36891		36891

		37256		37256		37256

		37621		37621		37621

		37986		37986		37986

		38352		38352		38352



nad 24 m.

nad 12 m.

do 12 m.

Vývoj niektorých skupín UoZ podľa doby evidencie - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.169587032

0.3674257044

0.6325742956

0.1885124749

0.422992787

0.577007213

0.2015106171

0.4632178994

0.5367821006

0.2275283967

0.4631389253

0.5368610747

0.2635325993

0.5034299879

0.4965700121

0.3036372007

0.5194027887

0.4805972113

0.3586072615

0.5498797389

0.4501202611



		do 12 m.

		12-24 m.

		nad 24 m.



Štruktúra UoZ podľa doby evidencie
stav k 31.12.2004

nad 12 m.
55,0%

11790

5010

9393



		Osobitné kategórie UoZ  a ich podiel na celkovom počte UoZ

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03		12/31/04

		Ženy		12,412		15,320		16,587		17,038		16,209		14,363		13,113		Ženy		13,113

		podiel		47.90%		45.29%		47.28%		46.52%		46.72%		47.23%		50.06%		Ostatní		13,080

		Absolventi		-		-		-		-		2,564		2,031		1,737		Absolventi		1,737

		podiel		-		-		-		-		7.39%		6.68%		6.63%		Ostatní		24,456

		Mladiství		1,285		1,025		922		811		383		208		268		Mladiství		268

		podiel		4.96%		3.03%		2.63%		2.21%		1.10%		0.68%		1.02%		Ostatní		25,925

		UoZ so ZP		1,458		1,654		1,752		1,741		1,718		1,332		1,044		UoZ so ZP		1,044

		podiel		5.63%		4.89%		4.99%		4.75%		4.95%		4.38%		3.99%		Ostatní		25,149

		UoZ so ZP-ŤZP		36		44		58		63		84		49		67		UoZ so ZP-ŤZP		67

		podiel		0.14%		0.13%		0.17%		0.17%		0.24%		0.16%		0.26%		Ostatní		26,126

		Nad 50 rokov		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571		4,568		Nad 50 rokov		4,568

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%		17.44%		Ostatní		21,625

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408		26,193





		





		36160		36160		36160		36160		36160		36160

		36525		36525		36525		36525		36525		36525

		36891		36891		36891		36891		36891		36891

		37256		37256		37256		37256		37256		37256

		37621		37621		37621		37621		37621		37621

		37986		37986		37986		37986		37986		37986

		38352		38352		38352		38352		38352		38352



Ženy

Absolventi

Mladiství

UoZ so ZP

UoZ so ZP-ŤZP

Nad 50 rokov

Vývoj znevýhodnených skupín UoZ  - ich podiel na celkovom počte UoZ

0.4790428406

0

0.0495947511

0.0562717098

0.0013894249

0.077424833

0.4528792716

0

0.0303003429

0.048894407

0.0013006976

0.09028291

0.4727661394

0

0.0262790366

0.04993587

0.0016531281

0.1005301561

0.4652140673

0

0.0221439493

0.0475371341

0.0017201835

0.119651585

0.4671989393

0.0739032686

0.0110393728

0.0495186488

0.0024211679

0.1341192747

0.4723428045

0.0667916338

0.0068403052

0.043804262

0.001611418

0.1503272271

0.5006299393

0.0663154278

0.0102317413

0.0398579773

0.0025579353

0.1743977399



		Absolventi

		Ostatní



Podiel absolventov na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

1737

24456



		Ženy

		Ostatní



Podiel žien na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

13113

13080



		Mladiství

		Ostatní



Podiel mladistvých na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

268

25925



		UoZ so ZP

		Ostatní



Podiel UoZ so ZP na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

1044

25149



		UoZ so ZP-ŤZP

		Ostatní



Podiel UoZ so ZP-ŤZP na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

67

26126



		Nad 50 rokov

		Ostatní



Podiel UoZ nad 50 rokov na celkovom stave UoZ - stav k 31.12.2004

4568

21625



		

		MN		12/31/01		1/31/02		2/28/02		3/31/02		4/30/02		5/31/02		6/30/02		7/31/02		8/31/02		9/30/02		10/31/02		11/30/02		12/31/02		1/31/03		2/28/03		3/31/03		4/30/03		5/31/03		6/30/03		7/31/03		8/31/03		9/30/03		10/31/03		11/30/03		12/31/03		1/31/04		2/29/04		3/31/04		4/30/04		5/31/04		6/30/04		7/31/04		8/31/04		9/30/04		10/31/04		11/30/04		12/31/04

		Košice I		15.39		16.09		15.96		15.62		15.61		15.65		15.72		16.36		16.41		15.25		14.43		14.49		14.99		15.95		14.97		14.48		14.16		13.85		13.88		13.85		13.72		13.22		12.92		13.16		13.68		14.28		13.88		14.15		13.51		13.24		13.00		12.65		12.30		12.06		11.55		10.89		11.01

		Košice II		16.49		17.37		17.07		16.54		16.18		16.30		16.31		16.33		15.96		15.28		15.15		15.15		15.54		17.17		16.51		16.07		15.49		15.30		15.63		15.33		14.74		13.74		13.67		13.80		14.03		14.67		14.62		14.42		13.83		13.38		13.30		12.83		12.29		12.03		11.91		11.55		11.70

		Košice III		19.61		18.96		19.36		18.87		18.07		17.75		18.72		18.41		17.92		16.95		16.76		16.44		16.19		17.06		16.21		15.80		14.87		15.31		15.77		15.19		14.90		13.85		13.58		13.25		13.76		13.82		14.04		13.97		13.60		13.33		13.51		12.95		12.43		12.03		11.61		11.20		11.11

		Košice IV		15.82		16.42		16.43		15.98		15.42		15.57		15.97		16.40		16.13		15.57		15.46		15.46		15.27		16.79		16.02		15.82		15.20		15.24		15.15		14.63		13.99		13.11		12.84		12.64		13.15		13.79		13.42		13.68		13.25		12.86		12.67		12.38		11.91		11.38		10.83		10.59		10.33

		Košice okolie		29.66		29.57		29.86		29.52		27.89		27.61		27.49		27.36		26.75		26.15		26.62		27.14		27.40		27.41		26.80		26.34		25.22		24.77		24.46		24.30		23.87		23.42		23.45		23.57		25.02		26.66		26.77		26.51		25.54		24.89		24.39		23.67		23.09		23.02		22.36		22.03		22.34

		Územie Košice																																																				18.17		18.09		18.04		17.37		16.92		16.69		16.18		15.68		15.42		14.95		14.57		14.66

		Slovensko		18.63		19.69		19.57		19.12		18.07		17.67		17.62		17.61		17.21		16.61		16.44		16.75		17.45		17.71		17.07		16.48		15.44		14.81		14.60		14.49		14.31		13.87		13.75		14.19		15.56		16.60		16.51		16.00		15.25		14.47		13.91		13.65		13.24		13.14		12.72		13.07		12.58

		Stav UoZ

		Košice I		5439		5599		5548		5451		5446		5441		5443		5565		5594		5364		5169		5099		5188		5069		4805		4648		4538		4468		4473		4466		4381		4217		4191		4178		4318		4499		4357		4366		4206		4119		4043		3936		3903		3805		3640		3583		3606

		Košice II		7018		7210		7108		6966		6804		6742		6774		6780		6630		6490		6462		6380		6387		6389		6268		6120		5979		5864		5915		5842		5642		5364		5285		5328		5427		5812		5768		5666		5445		5248		5201		5052		4885		4810		4755		4663		4742

		Košice III		3579		3751		3759		3634		3515		3537		3618		3552		3437		3315		3285		3219		3175		3091		2998		2936		2802		2799		2839		2802		2736		2568		2517		2441		2553		2643		2678		2633		2571		2518		2552		2481		2416		2310		2287		2223		2230

		Košice IV		5100		5357		5325		5260		5123		5127		5210		5289		5259		5123		5032		4983		5047		5066		4906		4757		4584		4592		4652		4498		4301		4039		3903		3830		3962		4129		4026		4076		3921		3814		3760		3722		3593		3480		3358		3270		3270

		Košice okolie		15488		16216		16166		15959		15233		15052		14982		14856		14488		14327		14474		14734		14897		15240		14890		14676		14067		13919		13886		13759		13507		13305		13391		13517		14148		14568		14544		14333		13844		13435		13191		12822		12548		12535		12338		12218		12345
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KE1

		Okres Košice I

		Profesia / Obdobie:		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		KZAM=1		26		2		6		6		6		6		6		7		5		4		0		0

		KZAM=2		95		12		27		30		29		30		31		33		34		20		13		14

		KZAM=3		107		13		19		20		26		29		28		58		57		50		45		45

		KZAM=4		25		5		5		4		3		4		83		83		85		86		84		84

		KZAM=5		124		6		10		6		34		47		50		39		43		24		9		10

		KZAM=6		3		2		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		KZAM=7		104		10		13		15		16		16		22		28		25		18		12		11

		KZAM=8		15		2		2		2		3		5		5		4		13		13		12		2

		KZAM=9		28		10		12		12		16		15		19		28		30		28		20		22

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		527		62		94		95		133		152		244		280		292		243		195		188

		Vyhľadané VPM		158		68		53		21		49		29		153		44		71		18		11		10

		Vzdelanie/Obdobie :		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania						0						0						0						0

		01 - Základné vzdelanie						7						9						4						0

		02 - Vyučený						23						70						90						39

		03 - Stredoškolské (bez mat.)						1						2						0						0

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)						11						12						24						8

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)						6						5						56						56

		06 - Úplné stredoškolské odborné						23						28						29						10

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)						2						3						2						0

		08 - Vysokoškolské vzdelanie						21						23						87						75

		09 - Vedecká výchova						0						0						0						0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		0		0		94		0		0		152		0		0		292		0		0		188

		Vyhľadané VPM		158		68		53		21		49		29		153		44		71		18		11		10

				Košice I		Košice II		Košice III		Košice IV		Košice okolie

		Profesia / Obdobie:		12/2004		12/2004		12/2004		12/2004		12/2004

		KZAM=1		0		0		0		0		0		0

		KZAM=2		14		0		0		1		3		18

		KZAM=3		45		65		14		1		34		159

		KZAM=4		84		2		2		1		1		90

		KZAM=5		10		16		5		12		6		49

		KZAM=6		0		0		0		0		0		0

		KZAM=7		11		132		40		110		11		304

		KZAM=8		2		5		0		3		0		10

		KZAM=9		22		1		2		0		5		30

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		188		221		63		128		60		660

		Vzdelanie/Obdobie :		12/2004		12/2004		12/2004		12/2004		12/2004

		bez vzdelania		0		0		0		0		0		0

		základné		0		82		2		0		6		90

		vyučený		39		80		51		123		13		267

		stredné bez mat.		0		2		0		0		2		4

		úplné stredné s mat.		8		43		2		3		8		56

		gymnázim		56		0		8		0		30		38

		úplné stredné odborné		10		11		0		0		1		12

		vyššie		0		1		0		0		0		1

		vysokoškolské		75		2		0		2		0		4

		vedecká výchova		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		188		221		63		128		60		660

		Nahlásené VPM za rok 2004

		Košice okolie		194

		Košice I		685

		Košice II		888

		Košice III		87

		Košice IV		486





KE1

		



Nahlásené VPM za rok 2004



KE2

		



Štruktúra VPM podľa KZAM



KE3

		



Štruktúra VPM podľa stupňa vzdelania



KE4

		Okres Košice II

		Profesia / Obdobie:		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		KZAM=1		12		7		7		4		4		4		4		4		4		4		0		0

		KZAM=2		46		22		20		20		21		22		22		30		29		24		0		0

		KZAM=3		48		32		28		29		33		31		28		67		81		74		61		65

		KZAM=4		28		21		19		21		18		18		17		6		6		4		1		2

		KZAM=5		92		34		51		44		42		48		41		50		50		39		16		16

		KZAM=6		12		8		8		8		8		8		6		0		0		0		0		0

		KZAM=7		142		64		61		61		67		62		53		113		111		97		62		132

		KZAM=8		61		35		26		26		26		26		23		23		23		21		5		5

		KZAM=9		40		19		19		19		20		25		13		14		14		13		1		1

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		481		242		239		232		239		244		207		307		318		276		146		221

		Vyhľadané VPM		295		92		57		28		49		26		40		146		46		13		17		79

		Vzdelanie/Obdobie :		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania						2						2						1						0

		01 - Základné vzdelanie						22						22						70						82

		02 - Vyučený						89						96						96						80

		03 - Stredoškolské (bez mat.)						14						15						14						2

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)						50						42						78						43

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)						2						2						0						0

		06 - Úplné stredoškolské odborné						25						27						26						11

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)						2						2						2						1

		08 - Vysokoškolské vzdelanie						33						36						31						2

		09 - Vedecká výchova						0						0						0						0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		0		0		239		0		0		244		0		0		318		0		0		221

		Vyhľadané VPM		295		92		57		28		49		26		40		146		46		13		17		79





KS

		Okres Košice III

		Profesia / Obdobie:		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		KZAM=1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		KZAM=2		1		1		1		1		1		1		1		2		1		1		0		0

		KZAM=3		1		0		0		0		0		0		0		0		6		14		14		14

		KZAM=4		0		0		0		0		0		0		0		0		0		2		2		2

		KZAM=5		4		6		6		7		4		6		5		6		6		5		4		5

		KZAM=6		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		KZAM=7		13		13		13		13		13		3		3		6		33		40		40		40

		KZAM=8		9		9		6		6		6		6		6		6		6		1		0		0

		KZAM=9		3		3		3		3		3		3		3		3		3		2		2		2

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		31		32		29		30		27		19		18		23		55		65		62		63

		Vyhľadané VPM		10		4		0		1		0		2		5		5		37		21		0		2

		Vzdelanie/Obdobie :		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania						0						0						0						0

		01 - Základné vzdelanie						2						2						2						2

		02 - Vyučený						24						13						50						51

		03 - Stredoškolské (bez mat.)						0						0						0						0

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)						2						2						2						2

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)						0						0						0						8

		06 - Úplné stredoškolské odborné						0						0						0						0

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)						0						0						0						0

		08 - Vysokoškolské vzdelanie						1						2						1						0

		09 - Vedecká výchova						0						0						0						0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		0		0		29		0		0		19		0		0		55		0		0		63

		Vyhľadané VPM		10		4		0		1		0		2		5		5		37		21		0		2





		Okres Košice IV

		Profesia / Obdobie:		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		KZAM=1		9		9		10		10		8		8		8		8		8		8		0		0

		KZAM=2		24		26		17		19		19		16		20		19		20		15		1		1

		KZAM=3		84		85		74		77		73		70		70		69		66		60		2		1

		KZAM=4		22		22		24		24		16		15		23		23		22		17		0		1

		KZAM=5		29		31		20		20		25		24		21		21		23		23		9		12

		KZAM=6		2		30		28		20		0		0		0		0		0		0		0		0

		KZAM=7		220		221		102		111		79		79		170		175		187		152		105		110

		KZAM=8		48		54		46		45		38		39		39		39		42		39		3		3

		KZAM=9		124		124		116		115		116		109		115		115		115		110		0		0

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		562		602		437		441		374		360		466		469		483		424		120		128

		Vyhľadané VPM		158		42		20		30		18		16		113		15		43		7		11		13

		Vzdelanie/Obdobie :		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania						0						0						0						0

		01 - Základné vzdelanie						14						11						12						0

		02 - Vyučený						13						38						159						123

		03 - Stredoškolské (bez mat.)						158						150						150						0

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)						108						60						57						3

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)						11						8						10						0

		06 - Úplné stredoškolské odborné						70						35						40						0

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)						3						4						4						0

		08 - Vysokoškolské vzdelanie						60						54						51						2

		09 - Vedecká výchova						0						0						0						0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		0		0		437		0		0		360		0		0		483		0		0		128

		Vyhľadané VPM		158		42		20		30		18		16		113		15		43		7		11		13





		Okres Košice okolie

		Profesia / Obdobie:		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		KZAM=1		3		3		3		3		3		3		3		3		3		1		0		0

		KZAM=2		7		10		8		10		10		12		12		13		16		12		3		3

		KZAM=3		27		27		19		27		14		17		47		47		45		44		34		34

		KZAM=4		12		11		5		11		12		12		12		12		12		10		1		1

		KZAM=5		26		24		13		24		24		24		24		24		27		25		2		6

		KZAM=6		5		4		4		4		4		4		4		4		4		4		0		0

		KZAM=7		41		41		28		41		43		47		47		47		52		42		11		11

		KZAM=8		14		13		8		13		18		18		37		37		35		11		1		0

		KZAM=9		63		13		3		12		14		14		14		16		16		16		5		5

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		198		146		91		145		142		151		200		203		210		165		57		60

		Vyhľadané VPM		34		9		6		0		26		16		52		6		13		22		4		6

		Vzdelanie/Obdobie :		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania						0						0						0						0

		01 - Základné vzdelanie						21						23						27						6

		02 - Vyučený						62						73						73						13

		03 - Stredoškolské (bez mat.)						6						9						29						2

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)						23						12						16						8

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)						5						5						35						30

		06 - Úplné stredoškolské odborné						14						14						15						1

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)						3						3						3						0

		08 - Vysokoškolské vzdelanie						12						12						12						0

		09 - Vedecká výchova						0						0						0						0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		0		0		146		0		0		151		0		0		210		0		0		60

		Vyhľadané VPM		34		9		6		0		26		16		52		6		13		22		4		6
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		Okres Košice I

		Profesia / Obdobie:		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		KZAM=1		26		2		6		6		6		6		6		7		5		4		0		0

		KZAM=2		95		12		27		30		29		30		31		33		34		20		13		14

		KZAM=3		107		13		19		20		26		29		28		58		57		50		45		45

		KZAM=4		25		5		5		4		3		4		83		83		85		86		84		84

		KZAM=5		124		6		10		6		34		47		50		39		43		24		9		10

		KZAM=6		3		2		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		KZAM=7		104		10		13		15		16		16		22		28		25		18		12		11

		KZAM=8		15		2		2		2		3		5		5		4		13		13		12		2

		KZAM=9		28		10		12		12		16		15		19		28		30		28		20		22

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		527		62		94		95		133		152		244		280		292		243		195		188

		Vyhľadané VPM		158		68		53		21		49		29		153		44		71		18		11		10

		Vzdelanie/Obdobie :		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania						0						0						0						0

		01 - Základné vzdelanie						7						9						4						0

		02 - Vyučený						23						70						90						39

		03 - Stredoškolské (bez mat.)						1						2						0						0

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)						11						12						24						8

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)						6						5						56						56

		06 - Úplné stredoškolské odborné						23						28						29						10

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)						2						3						2						0

		08 - Vysokoškolské vzdelanie						21						23						87						75

		09 - Vedecká výchova						0						0						0						0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		0		0		94		0		0		152		0		0		292		0		0		188

		Vyhľadané VPM		158		68		53		21		49		29		153		44		71		18		11		10

				Košice I		Košice II		Košice III		Košice IV		Košice okolie

		Profesia / Obdobie:		12/2004		12/2004		12/2004		12/2004		12/2004

		KZAM=1		0		0		0		0		0		0

		KZAM=2		14		0		0		1		3		18

		KZAM=3		45		65		14		1		34		159

		KZAM=4		84		2		2		1		1		90

		KZAM=5		10		16		5		12		6		49

		KZAM=6		0		0		0		0		0		0

		KZAM=7		11		132		40		110		11		304

		KZAM=8		2		5		0		3		0		10

		KZAM=9		22		1		2		0		5		30

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		188		221		63		128		60		660

		Vzdelanie/Obdobie :		12/2004		12/2004		12/2004		12/2004		12/2004

		bez vzdelania		0		0		0		0		0		0

		základné		0		82		2		0		6		90

		vyučený		39		80		51		123		13		267

		stredné bez mat.		0		2		0		0		2		4

		úplné stredné s mat.		8		43		2		3		8		56

		gymnázim		56		0		8		0		30		38

		úplné stredné odborné		10		11		0		0		1		12

		vyššie		0		1		0		0		0		1

		vysokoškolské		75		2		0		2		0		4

		vedecká výchova		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		188		221		63		128		60		660
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Štruktúra VPM podľa stupňa vzdelania



KE4

		Okres Košice II

		Profesia / Obdobie:		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		KZAM=1		12		7		7		4		4		4		4		4		4		4		0		0

		KZAM=2		46		22		20		20		21		22		22		30		29		24		0		0

		KZAM=3		48		32		28		29		33		31		28		67		81		74		61		65

		KZAM=4		28		21		19		21		18		18		17		6		6		4		1		2

		KZAM=5		92		34		51		44		42		48		41		50		50		39		16		16

		KZAM=6		12		8		8		8		8		8		6		0		0		0		0		0

		KZAM=7		142		64		61		61		67		62		53		113		111		97		62		132

		KZAM=8		61		35		26		26		26		26		23		23		23		21		5		5

		KZAM=9		40		19		19		19		20		25		13		14		14		13		1		1

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		481		242		239		232		239		244		207		307		318		276		146		221

		Vyhľadané VPM		295		92		57		28		49		26		40		146		46		13		17		79

		Vzdelanie/Obdobie :		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania						2						2						1						0

		01 - Základné vzdelanie						22						22						70						82

		02 - Vyučený						89						96						96						80

		03 - Stredoškolské (bez mat.)						14						15						14						2

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)						50						42						78						43

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)						2						2						0						0

		06 - Úplné stredoškolské odborné						25						27						26						11

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)						2						2						2						1

		08 - Vysokoškolské vzdelanie						33						36						31						2

		09 - Vedecká výchova						0						0						0						0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		0		0		239		0		0		244		0		0		318		0		0		221

		Vyhľadané VPM		295		92		57		28		49		26		40		146		46		13		17		79





KS

		Okres Košice III

		Profesia / Obdobie:		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		KZAM=1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		KZAM=2		1		1		1		1		1		1		1		2		1		1		0		0

		KZAM=3		1		0		0		0		0		0		0		0		6		14		14		14

		KZAM=4		0		0		0		0		0		0		0		0		0		2		2		2

		KZAM=5		4		6		6		7		4		6		5		6		6		5		4		5

		KZAM=6		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		KZAM=7		13		13		13		13		13		3		3		6		33		40		40		40

		KZAM=8		9		9		6		6		6		6		6		6		6		1		0		0

		KZAM=9		3		3		3		3		3		3		3		3		3		2		2		2

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		31		32		29		30		27		19		18		23		55		65		62		63

		Vyhľadané VPM		10		4		0		1		0		2		5		5		37		21		0		2

		Vzdelanie/Obdobie :		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania						0						0						0						0

		01 - Základné vzdelanie						2						2						2						2

		02 - Vyučený						24						13						50						51

		03 - Stredoškolské (bez mat.)						0						0						0						0

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)						2						2						2						2

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)						0						0						0						8

		06 - Úplné stredoškolské odborné						0						0						0						0

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)						0						0						0						0

		08 - Vysokoškolské vzdelanie						1						2						1						0

		09 - Vedecká výchova						0						0						0						0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		0		0		29		0		0		19		0		0		55		0		0		63

		Vyhľadané VPM		10		4		0		1		0		2		5		5		37		21		0		2





		Okres Košice IV

		Profesia / Obdobie:		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		KZAM=1		9		9		10		10		8		8		8		8		8		8		0		0

		KZAM=2		24		26		17		19		19		16		20		19		20		15		1		1

		KZAM=3		84		85		74		77		73		70		70		69		66		60		2		1

		KZAM=4		22		22		24		24		16		15		23		23		22		17		0		1

		KZAM=5		29		31		20		20		25		24		21		21		23		23		9		12

		KZAM=6		2		30		28		20		0		0		0		0		0		0		0		0

		KZAM=7		220		221		102		111		79		79		170		175		187		152		105		110

		KZAM=8		48		54		46		45		38		39		39		39		42		39		3		3

		KZAM=9		124		124		116		115		116		109		115		115		115		110		0		0

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		562		602		437		441		374		360		466		469		483		424		120		128

		Vyhľadané VPM		158		42		20		30		18		16		113		15		43		7		11		13

		Vzdelanie/Obdobie :		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania						0						0						0						0

		01 - Základné vzdelanie						14						11						12						0

		02 - Vyučený						13						38						159						123

		03 - Stredoškolské (bez mat.)						158						150						150						0

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)						108						60						57						3

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)						11						8						10						0

		06 - Úplné stredoškolské odborné						70						35						40						0

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)						3						4						4						0

		08 - Vysokoškolské vzdelanie						60						54						51						2

		09 - Vedecká výchova						0						0						0						0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		0		0		437		0		0		360		0		0		483		0		0		128

		Vyhľadané VPM		158		42		20		30		18		16		113		15		43		7		11		13





		Okres Košice okolie

		Profesia / Obdobie:		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		KZAM=1		3		3		3		3		3		3		3		3		3		1		0		0

		KZAM=2		7		10		8		10		10		12		12		13		16		12		3		3

		KZAM=3		27		27		19		27		14		17		47		47		45		44		34		34

		KZAM=4		12		11		5		11		12		12		12		12		12		10		1		1

		KZAM=5		26		24		13		24		24		24		24		24		27		25		2		6

		KZAM=6		5		4		4		4		4		4		4		4		4		4		0		0

		KZAM=7		41		41		28		41		43		47		47		47		52		42		11		11

		KZAM=8		14		13		8		13		18		18		37		37		35		11		1		0

		KZAM=9		63		13		3		12		14		14		14		16		16		16		5		5

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		198		146		91		145		142		151		200		203		210		165		57		60

		Vyhľadané VPM		34		9		6		0		26		16		52		6		13		22		4		6

		Vzdelanie/Obdobie :		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania						0						0						0						0

		01 - Základné vzdelanie						21						23						27						6

		02 - Vyučený						62						73						73						13

		03 - Stredoškolské (bez mat.)						6						9						29						2

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)						23						12						16						8

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)						5						5						35						30

		06 - Úplné stredoškolské odborné						14						14						15						1

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)						3						3						3						0

		08 - Vysokoškolské vzdelanie						12						12						12						0

		09 - Vedecká výchova						0						0						0						0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		0		0		146		0		0		151		0		0		210		0		0		60

		Vyhľadané VPM		34		9		6		0		26		16		52		6		13		22		4		6
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		Okres Košice I

		Profesia / Obdobie:		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		KZAM=1		26		2		6		6		6		6		6		7		5		4		0		0

		KZAM=2		95		12		27		30		29		30		31		33		34		20		13		14

		KZAM=3		107		13		19		20		26		29		28		58		57		50		45		45

		KZAM=4		25		5		5		4		3		4		83		83		85		86		84		84

		KZAM=5		124		6		10		6		34		47		50		39		43		24		9		10

		KZAM=6		3		2		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		KZAM=7		104		10		13		15		16		16		22		28		25		18		12		11

		KZAM=8		15		2		2		2		3		5		5		4		13		13		12		2

		KZAM=9		28		10		12		12		16		15		19		28		30		28		20		22

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		527		62		94		95		133		152		244		280		292		243		195		188

		Vyhľadané VPM		158		68		53		21		49		29		153		44		71		18		11		10

		Vzdelanie/Obdobie :		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania						0						0						0						0

		01 - Základné vzdelanie						7						9						4						0

		02 - Vyučený						23						70						90						39

		03 - Stredoškolské (bez mat.)						1						2						0						0

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)						11						12						24						8

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)						6						5						56						56

		06 - Úplné stredoškolské odborné						23						28						29						10

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)						2						3						2						0

		08 - Vysokoškolské vzdelanie						21						23						87						75

		09 - Vedecká výchova						0						0						0						0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		0		0		94		0		0		152		0		0		292		0		0		188

		Vyhľadané VPM		158		68		53		21		49		29		153		44		71		18		11		10

				Košice I		Košice II		Košice III		Košice IV		Košice okolie

		Profesia / Obdobie:		12/2004		12/2004		12/2004		12/2004		12/2004

		KZAM=1		0		0		0		0		0

		KZAM=2		14		0		0		1		3

		KZAM=3		45		65		14		1		34

		KZAM=4		84		2		2		1		1

		KZAM=5		10		16		5		12		6

		KZAM=6		0		0		0		0		0

		KZAM=7		11		132		40		110		11

		KZAM=8		2		5		0		3		0

		KZAM=9		22		1		2		0		5

		KZAM=0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		188		221		63		128		60

		Vyhľadané VPM		10		79		2		13		6

		Vzdelanie/Obdobie :		12/2004		12/2004		12/2004		12/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania		0		0		0		0		0		0

		01 - Základné vzdelanie		6		0		82		2		0		84

		02 - Vyučený		13		39		80		51		123		293

		03 - Stredoškolské (bez mat.)		2		0		2		0		0		2

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)		8		8		43		2		3		56

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)		30		56		0		8		0		64

		06 - Úplné stredoškolské odborné		1		10		11		0		0		21

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)		0		0		1		0		0		1

		08 - Vysokoškolské vzdelanie		0		75		2		0		2		79

		09 - Vedecká výchova		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		60		188		221		63		128		660

		Vyhľadané VPM		10		10		79		10		10

		Nahlásené VPM za rok 2004

		Košice okolie		194

		Košice I		685

		Košice II		888

		Košice III		87

		Košice IV		486





KE1

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0





KE2

		0

		0

		0

		0

		0



Nahlásené VPM za rok 2004



KE3

		Okres Košice II

		Profesia / Obdobie:		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		KZAM=1		12		7		7		4		4		4		4		4		4		4		0		0

		KZAM=2		46		22		20		20		21		22		22		30		29		24		0		0

		KZAM=3		48		32		28		29		33		31		28		67		81		74		61		65

		KZAM=4		28		21		19		21		18		18		17		6		6		4		1		2

		KZAM=5		92		34		51		44		42		48		41		50		50		39		16		16

		KZAM=6		12		8		8		8		8		8		6		0		0		0		0		0

		KZAM=7		142		64		61		61		67		62		53		113		111		97		62		132

		KZAM=8		61		35		26		26		26		26		23		23		23		21		5		5

		KZAM=9		40		19		19		19		20		25		13		14		14		13		1		1

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		481		242		239		232		239		244		207		307		318		276		146		221

		Vyhľadané VPM		295		92		57		28		49		26		40		146		46		13		17		79

		Vzdelanie/Obdobie :		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania						2						2						1						0

		01 - Základné vzdelanie						22						22						70						82

		02 - Vyučený						89						96						96						80

		03 - Stredoškolské (bez mat.)						14						15						14						2

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)						50						42						78						43

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)						2						2						0						0

		06 - Úplné stredoškolské odborné						25						27						26						11

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)						2						2						2						1

		08 - Vysokoškolské vzdelanie						33						36						31						2

		09 - Vedecká výchova						0						0						0						0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		0		0		239		0		0		244		0		0		318		0		0		221

		Vyhľadané VPM		295		92		57		28		49		26		40		146		46		13		17		79





KE4

		Okres Košice III

		Profesia / Obdobie:		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		KZAM=1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		KZAM=2		1		1		1		1		1		1		1		2		1		1		0		0

		KZAM=3		1		0		0		0		0		0		0		0		6		14		14		14

		KZAM=4		0		0		0		0		0		0		0		0		0		2		2		2

		KZAM=5		4		6		6		7		4		6		5		6		6		5		4		5

		KZAM=6		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		KZAM=7		13		13		13		13		13		3		3		6		33		40		40		40

		KZAM=8		9		9		6		6		6		6		6		6		6		1		0		0

		KZAM=9		3		3		3		3		3		3		3		3		3		2		2		2

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		31		32		29		30		27		19		18		23		55		65		62		63

		Vyhľadané VPM		10		4		0		1		0		2		5		5		37		21		0		2

		Vzdelanie/Obdobie :		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania						0						0						0						0

		01 - Základné vzdelanie						2						2						2						2

		02 - Vyučený						24						13						50						51

		03 - Stredoškolské (bez mat.)						0						0						0						0

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)						2						2						2						2

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)						0						0						0						8

		06 - Úplné stredoškolské odborné						0						0						0						0

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)						0						0						0						0

		08 - Vysokoškolské vzdelanie						1						2						1						0

		09 - Vedecká výchova						0						0						0						0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		0		0		29		0		0		19		0		0		55		0		0		63

		Vyhľadané VPM		158		68		53		21		49		29		153		44		71		18		11		10





KS

		Okres Košice IV

		Profesia / Obdobie:		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		KZAM=1		9		9		10		10		8		8		8		8		8		8		0		0

		KZAM=2		24		26		17		19		19		16		20		19		20		15		1		1

		KZAM=3		84		85		74		77		73		70		70		69		66		60		2		1

		KZAM=4		22		22		24		24		16		15		23		23		22		17		0		1

		KZAM=5		29		31		20		20		25		24		21		21		23		23		9		12

		KZAM=6		2		30		28		20		0		0		0		0		0		0		0		0

		KZAM=7		220		221		102		111		79		79		170		175		187		152		105		110

		KZAM=8		48		54		46		45		38		39		39		39		42		39		3		3

		KZAM=9		124		124		116		115		116		109		115		115		115		110		0		0

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		562		602		437		441		374		360		466		469		483		424		120		128

		Vyhľadané VPM		158		42		20		30		18		16		113		15		43		7		11		13

		Vzdelanie/Obdobie :		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania						0						0						0						0

		01 - Základné vzdelanie						14						11						12						0

		02 - Vyučený						13						38						159						123

		03 - Stredoškolské (bez mat.)						158						150						150						0

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)						108						60						57						3

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)						11						8						10						0

		06 - Úplné stredoškolské odborné						70						35						40						0

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)						3						4						4						0

		08 - Vysokoškolské vzdelanie						60						54						51						2

		09 - Vedecká výchova						0						0						0						0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		0		0		437		0		0		360		0		0		483		0		0		128

		Vyhľadané VPM		158		68		53		21		49		29		153		44		71		18		11		10





		Okres Košice okolie

		Profesia / Obdobie:		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		KZAM=1		3		3		3		3		3		3		3		3		3		1		0		0

		KZAM=2		7		10		8		10		10		12		12		13		16		12		3		3

		KZAM=3		27		27		19		27		14		17		47		47		45		44		34		34

		KZAM=4		12		11		5		11		12		12		12		12		12		10		1		1

		KZAM=5		26		24		13		24		24		24		24		24		27		25		2		6

		KZAM=6		5		4		4		4		4		4		4		4		4		4		0		0

		KZAM=7		41		41		28		41		43		47		47		47		52		42		11		11

		KZAM=8		14		13		8		13		18		18		37		37		35		11		1		0

		KZAM=9		63		13		3		12		14		14		14		16		16		16		5		5

		KZAM=0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		198		146		91		145		142		151		200		203		210		165		57		60

		Vyhľadané VPM		34		9		6		0		26		16		52		6		13		22		4		6

		Vzdelanie/Obdobie :		01/2004		02/2004		03/2004		04/2004		05/2004		06/2004		07/2004		08/2004		09/2004		10/2004		11/2004		12/2004

		00 - bez vzdelania						0						0						0						0

		01 - Základné vzdelanie						21						23						27						6

		02 - Vyučený						62						73						73						13

		03 - Stredoškolské (bez mat.)						6						9						29						2

		04 - Úplné stredoškolské (SOU,US s mat.)						23						12						16						8

		05 - Úplné stredoškolské všeobecné (gymn.)						5						5						35						30

		06 - Úplné stredoškolské odborné						14						14						15						1

		07 - Vyššie vzdelanie ( I.stupeň VŠ vzdel.)						3						3						3						0

		08 - Vysokoškolské vzdelanie						12						12						12						0

		09 - Vedecká výchova						0						0						0						0

		aktuálny stav ku koncu mesiaca		0		0		146		0		0		151		0		0		210		0		0		60

		Vyhľadané VPM		158		68		53		21		49		29		153		44		71		18		11		10
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Štruktúra zamestnancov podľa OKEČ
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qry_počty_podľa_OKEČ

		kód		CountOfICO_ORG		SumOfPOCET_ZAME		SumOfPOCET_MUZI		SumOfPOCET_ZENY		SumOfPOCET_THP		SumOfPOCET_ROB		SumOfPOCET_ZPS		SumOfPOCET_MLAD		SumOfPOCET_DOCHOD		SumOfPOCET_MD		SumOfPOCET_CUDZI		SumOfPOCET_DOBA_URC		SumOfPOCET_PRISP_UP		SumOfPRIJATY		SumOfUVOLNENY		SumOfUV_ORG_DOV		SumOfUV_INE_DOV

		A		27		2629		1834		795		915		1714		67		0		54		30		2		83		9		366		585		102		471

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0		14		7		0		7

		D		59		23485		17870		5615		5913		17522		282		0		63		364		38		1197		116		2085		2230		375		1855

		E		7		3988		3063		925		1713		2275		65		0		7		39		2		99		0		347		353		112		241

		F		51		3359		2851		508		1050		2300		45		0		41		24		1		289		22		1107		1170		279		888

		G		49		3579		1549		2030		1757		1721		62		2		30		188		3		371		32		1026		803		60		743

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0		111		120		11		109

		I		20		12952		8337		4615		4986		7948		145		0		46		204		4		279		5		841		1877		912		975

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0		139		178		27		151

		K		43		2656		1353		1303		1762		588		64		0		97		73		1		347		10		446		462		42		420

		L		41		4533		1374		3159		3846		686		84		0		127		127		21		519		82		848		735		57		678

		M		143		11244		3298		7946		8460		2473		255		0		655		345		24		2533		28		1903		1184		122		1053

		N		28		7593		1395		6198		6049		1544		143		0		120		499		14		566		3		1098		1551		34		1517

		O		46		4666		2406		2260		1191		3474		91		0		104		90		7		754		46		1850		1846		418		1428
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Tab

		Monitoring zamestnávateľov podľa OKEČ v regióne Košice (okresy Košice I, II, III, IV a okolie) k 31.12.2003

		( s počtom zamestnancov 20 a viac)

		OKEČ		Počet subjektov		Počet pracovníkov		V tom:				Z toho:

						Počet pracovníkov		Muži		Ženy		THP		Rob.		ZPS		Mlad.		Dôchod.		MD		Cudz.		Doba určitá		S prísp. ÚP

		A		33		2,531		1,834		795		915		1,714		67		0		54		30		2		83		9

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		3		141		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0

		D		68		22,944		17,870		5,615		5,913		17,522		282		0		63		364		38		1,197		116

		E		7		3,600		3,063		925		1,713		2,275		65		0		7		39		2		99		0

		F		52		4,281		2,851		508		1,050		2,300		45		0		41		24		1		289		22

		G		64		3,905		1,549		2,030		1,757		1,721		62		2		30		188		3		371		32

		H		10		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0

		I		18		10,149		8,337		4,615		4,986		7,948		145		0		46		204		4		279		5

		J		4		395		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0

		K		44		2,420		1,353		1,303		1,762		588		64		0		97		73		1		347		10

		L		57		7,769		1,374		3,159		3,846		686		84		0		127		127		21		519		82

		M		137		10,761		3,298		7,946		8,460		2,473		255		0		655		345		24		2,533		28

		N		29		7,131		1,395		6,198		6,049		1,544		143		0		120		499		14		566		3

		O		46		3,815		2,406		2,260		1,191		3,474		91		0		104		90		7		754		46

		Spolu		572		80,385		45,705		36,116		38,262		42,762		1,313		2		1,354		2,054		120		7,146		353

		OKEČ - odvetvia ekonomických činností

		A		poľnohospodárstvo, poľovníctvo a lesné hospodárstvo																H		hotely a reštaurácie

		B		rybolov, chov rýb																I		doprava, cestovné kancelárie, spoje

		C		priemysel (ťažba nerastných, energetických a neenergetických surovín																J		peňažníctvo, poisťovníctvo

		D		priemyselná výroba ( výroba potravín, spracovanie tabaku, textilná a odevná výroba,																K		nehnut., prenájon, obchodné služby, výskum, vývoj

				výroba koksu, kovov, strojov, dopr. prostriedkov, nábytku, elektr. a optických zariadení a iné																L		ver. správa, obrana, pov.soc.zabezp., štátna správa

		E		výroba, rozvod elektriny, plynu a vody																M		školstvo

		F		stavebníctvo																N		zdravotníctvo, sociálna starostlivosť
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Hárok1

		

										Štruktura pody

				rozloha		podiel na rozlohe kraja		podiel na rozlohe mesta		poľnohosp		nepoľnohosp.

		K1		86.1		1.3		35.4		17.8		82.2

		K2		79.9		1.2		32.9		48.4		51.6

		K3		16.8		0.2		6.9		23.3		76.7

		K4		60		0.9		24.7		57.7		42.3

		KS		1533.4		22.7				49.9		50.1

				1776.2		26.3

		Školstvo

				MŠ		ZŠ		SOU		G		SOŠ		ZUŠ

		Košice I		24		13		4		6		8		3

		Košice II		27		17		3		5		1		1

		Košice III		9		8		0		2		2		1

		Košice IV		15		11		8		4		7		2

		Košice mesto		75		49		15		17		18		7

		Košice okolie		95		71		1		2		1		3

		Sociálne zabezpečenie

				ZSS		DD		úpd		úpm		ostatne uss

		Košice I		12		2		0		1		9

				475		222		0		50		203

		Košice II		2		0		0		0		2

				12		0		0		0		12

		Košice III		4		0		0		0		4

				132		0		0		0		132

		Košice IV		6		2		1		1		2

				911		646		7		210		48

		Košice mesto		24		4		1		2		17

				1530		868		7		260		395

		Košice okolie		8		2		3		0		3

				504		60		335		0		109

				Počet vypl. Dochodkov		priemer1		priemer2

		Košice I		25443		6510		6951		165633930		176854293				545

		Košice II		20222		6448		7019		130391456		141938218				613

		Košice III		4219		5768		6699		24335192		28263081				293

		Košice IV		7099		6255		6841		44404245		48564259				435

		Košice mesto		56983		6,401		6,943		364764823		395619851				471.5

		Košice okolie		28785		5945		6406		171126825		184396710

		SPOLU		85768		6,248		6,763		535891648		580016561

		BYTY

				dokončené v r.2003		z toho v RD

		Košice I		23		18		5

		Košice II		78		51		27

		Košice III		11		11		0

		Košice IV		73		37		36

		Košice okolie		240		234		6
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				rozloha		podiel na rozlohe kraja		podiel na rozlohe mesta		poľnohosp		nepoľnohosp.

		K1		86.1		1.3		35.4		17.8		82.2

		K2		79.9		1.2		32.9		48.4		51.6

		K3		16.8		0.2		6.9		23.3		76.7

		K4		60		0.9		24.7		57.7		42.3
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				1530		868		7		260		395

		Košice okolie		8		2		3		0		3

				504		60		335		0		109

				Počet vypl. Dochodkov		priemer1		priemer2

		Košice I		25443		6510		6951		165633930		176854293				545

		Košice II		20222		6448		7019		130391456		141938218				613

		Košice III		4219		5768		6699		24335192		28263081				293

		Košice IV		7099		6255		6841		44404245		48564259				435

		Košice mesto		56983		6,401		6,943		364764823		395619851				471.5

		Košice okolie		28785		5945		6406		171126825		184396710
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		BYTY

				dokončené v r.2003		z toho v RD

		Košice I		23		18		5
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				začaté		súkromné		územnej samosprávy		dokončené		súkromné		územnej samosprávy		rozostavané		súkromné		územnej samosprávy		zahr

		Košice I		52		52		0		23		23		0		111		111		0

		Košice II		118		118		0		78		51		27		686		444		122		120

		Košice III		9		9		0		11		11		0		501		351		150

		Košice IV		62		56		6		73		37		36		139		139		0

				241		235		6		185		122		63		1437		1045		272		120		18.9283228949

		Košice okolie		198		198		0		240		234		6		1183		1170		13				1.0989010989

				439		433		6		425		356		69		2620		2215		285		120		10.8778625954

		Zamestnanost podla pohlavia
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UoZ_vek

		UoZ podľa veku a ich podiel na celkovom počte UoZ														Tabuľka č.1

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03

		Do 19 rokov		4,322		4,604		4,357		3,815		2,615		1,727

		podiel		16.68%		13.61%		12.42%		10.42%		7.54%		5.68%

		20 - 24 rokov		5,040		7,222		7,762		7,547		6,951		5,682

				19.45%		21.35%		22.12%		20.61%		20.04%		18.69%

		25 - 29 rokov		3,348		4,501		4,838		5,190		5,184		4,576

				12.92%		13.31%		13.79%		14.17%		14.94%		15.05%

		20 - 29 rokov		8,388		11,723		12,600		12,737		12,135		10,258

		podiel		32.37%		34.65%		35.91%		34.78%		34.98%		33.73%

		30 - 34 rokov		2,984		3,706		3,714		4,071		4,028		3,708

				11.52%		10.96%		10.59%		11.12%		11.61%		12.19%

		35 - 39 rokov		2,790		3,667		3,681		3,922		3,839		3,380

				10.77%		10.84%		10.49%		10.71%		11.07%		11.12%

		30 - 39 rokov		5,774		7,373		7,395		7,993		7,867		7,088

		podiel		22.28%		21.80%		21.08%		21.82%		22.68%		23.31%

		40 - 44 rokov		2,846		3,655		3,691		3,886		3,607		3,226

		podiel		10.98%		10.80%		10.52%		10.61%		10.40%		10.61%

		45 - 49 rokov		2,574		3,419		3,515		3,811		3,817		3,538

		podiel		9.93%		10.11%		10.02%		10.41%		11.00%		11.64%

		40 - 49 rokov		5,420		7,074		7,206		7,697		7,424		6,764

		podiel		20.92%		20.91%		20.54%		21.02%		21.40%		22.24%

		50 - 54 rokov		1,405		2,225		2,592		3,201		3,374		3,230

		podiel		5.42%		6.58%		7.39%		8.74%		9.73%		10.62%

		55 - 59 rokov		554		789		884		1,127		1,211		1,281

		podiel		2.14%		2.33%		2.52%		3.08%		3.49%		4.21%

		nad 60 rokov		47		40		51		54		68		60

		podiel		0.18%		0.12%		0.15%		0.15%		0.20%		0.20%

		50 rokov a viac		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408
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		UoZ podľa stupňa vzdelania a ich podiel na celkovom počte UoZ														Tabuľka č.2

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03

		St. 0		1,120		1,133		1,003		1,083		1,120		947				St. 0		947

		podiel		4.32%		3.35%		2.86%		2.96%		3.23%		3.11%				St. 1		9687

		St. 1		8,965		9,912		9,667		11,103		11,015		9,687				St. 2		9261

		podiel		34.60%		29.30%		27.55%		30.32%		31.75%		31.86%				St. 3		46

		St. 2		6,186		9,385		9,798		11,494		10,682		9,261				St. 4		2885

		podiel		23.87%		27.74%		27.93%		31.38%		30.79%		30.46%				St. 5		1090

		St. 3		1,825		1,533		1,471		83		62		46				St. 6		4950

		podiel		7.04%		4.53%		4.19%		0.23%		0.18%		0.15%				St. 7		129

		St. 4		1,954		2,868		3,280		3,379		3,185		2,885				St. 8		1404

		podiel		7.54%		8.48%		9.35%		9.23%		9.18%		9.49%				St. 9		9

		St. 5		1,211		1,626		1,749		1,609		1,417		1,090

		podiel		4.67%		4.81%		4.99%		4.39%		4.08%		3.58%

		St. 6		3,845		5,866		6,493		6,299		5,701		4,950

		podiel		14.84%		17.34%		18.51%		17.20%		16.43%		16.28%

		St. 7		92		154		208		140		145		129

		podiel		0.36%		0.46%		0.59%		0.38%		0.42%		0.42%

		St. 8		707		1,344		1,409		1,428		1,363		1,404

		podiel		2.73%		3.97%		4.02%		3.90%		3.93%		4.62%

		St. 9		5		7		7		6		4		9

		podiel		0.02%		0.02%		0.02%		0.02%		0.01%		0.03%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408

		Vysvetlivky:

		St. 0		- bez vzdelania (stupeň vzdelania 0)						St. 5		- úplné stredné všeob. s maturitou (stupeň vzdelania 5)

		St. 1		- základné (stupeň vzdelania 1)						St. 6		- úplné stredné odborné s maturitou (stupeň vzdelania 6)

		St. 2		- vyučenie (stupeň vzdelania 2)						St. 7		- vyššie vzdelanie (stupeň vzdelania 7)

		St. 3		- stredné odb. bez maturity (stupeň vzdelania 3)						St. 8		- vysokoškolské (stupeň vzdelania 8)

		St. 4		- úplné stredné s maturitou (stupeň vzdelania 4)						St. 9		- vedecká výchova (stupeň vzdelania 9)
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		UoZ podľa predchádzajúceho zamestnania (KZAM )a ich podiel na celkovom počte UoZ														Tabuľka č.4

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03

		KZAM 1		154		302		288		272		258		219				KZAM 1		219

		podiel		0.59%		0.89%		0.82%		0.74%		0.74%		0.72%				KZAM 2		536

		KZAM 2		426		758		861		801		624		536				KZAM 3		1953

		podiel		1.64%		2.24%		2.45%		2.19%		1.80%		1.76%				KZAM 4		1406

		KZAM 3		1,319		2,030		2,125		2,177		2,112		1,953				KZAM 5		2791

		podiel		5.09%		6.00%		6.06%		5.94%		6.09%		6.42%				KZAM 6		632

		KZAM 4		1,120		1,490		1,628		1,640		1,547		1,406				KZAM 7		2333

		podiel		4.32%		4.40%		4.64%		4.48%		4.46%		4.62%				KZAM 8		1116

		KZAM 5		2,128		2,726		3,137		3,232		3,122		2,791				KZAM 9		7375

		podiel		8.21%		8.06%		8.94%		8.82%		9.00%		9.18%				KZAM 0		11

		KZAM 6		412		504		494		660		677		632				KZAM A		12036

		podiel		1.59%		1.49%		1.41%		1.80%		1.95%		2.08%

		KZAM 7		2,238		3,254		2,968		2,881		2,697		2,333

		podiel		8.64%		9.62%		8.46%		7.87%		7.77%		7.67%

		KZAM 8		956		1,435		1,342		1,259		1,219		1,116

		podiel		3.69%		4.24%		3.82%		3.44%		3.51%		3.67%

		KZAM 9		5,564		6,491		6,564		8,773		8,645		7,375

		podiel		21.47%		19.19%		18.71%		23.95%		24.92%		24.25%

		KZAM 0		-		-		-		-		8		11

		podiel		-		-		-		-		0.02%		0.04%

		KZAM A		11,593		14,838		15,678		14,929		13,785		12,036

		podiel		44.74%		43.86%		44.69%		40.76%		39.73%		39.58%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408

		Vysvetlivky:

		KZAM 1 -		zákonod. a ved. a riadiaci pracovníci								KZAM 7 -		remesel. a kvalif. výrobcovia, spracovatelia, opravári

		KZAM 2 -		vedec., odbor., duš. pracovníci								KZAM 8 -		obsluha strojov a zariadení

		KZAM 3 -		techn.,zdrav.,pedag. prac. a prac. v príbuzných odb.								KZAM 9 -		pomocní a nekvalif. robotníci

		KZAM 4 -		nižší administratívny pracovníci								KZAM 0 -		príslušníci armády (profesionálni vojaci)

		KZAM 5 -		prevádzkoví pracovníci v službách a obchode								KZAM A -		osoby bez pracovného zaradenia

		KZAM 6 -		kvalif. robotníci v poľnoh., les. a príbuzných odboroch
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		UoZ podľa dĺžky evidencie a ich podiel na celkovom počte UoZ														Tabuľka č.3

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03

		do 3 mes. vrátane		5,022		5,769		6,495		6,531		6,064		6,051				Do 3 m.		6051

		podiel		19.38%		17.05%		18.51%		17.83%		17.48%		19.90%				3 - 6 m.		3676

		3 - 6 mes. vrátane		5,275		5,014		4,661		4,751		4,719		3,676				6 - 12 m.		4887

		podiel		20.36%		14.82%		13.28%		12.97%		13.60%		12.09%				12 - 18 m.		4190

		6 - 9 mes. vrátane		3,501		5,066		4,401		3,922		3,596		2,905

		podiel		13.51%		14.98%		12.54%		10.71%		10.36%		9.55%

		9 - 12 mes. vrátane		2,592		3,670		3,276		4,458		2,849		1,982

		podiel		10.00%		10.85%		9.34%		12.17%		8.21%		6.52%

		6 - 12 mes. vrátane		6,093		8,736		7,677		8,380		6,445		4,887				18 - 24 m.		2371

		podiel		23.52%		25.82%		21.88%		22.88%		18.58%		16.07%				24 - 36 m.		4092

		12 - 18 mes vrátane.		3,250		4,757		5,071		5,327		4,735		4,190				36 - 48 m.		2201

		podiel		12.54%		14.06%		14.45%		14.55%		13.65%		13.78%				nad 48 m.		2940

		18 - 24 mes. vrátane		1,876		3,175		4,111		3,302		3,588		2,371				nad 24 m.		9233

		podiel		7.24%		9.39%		11.72%		9.02%		10.34%		7.80%				do 24 m.		21,175

		24 - 30 mes. vrátane		1,340		1,944		2,267		2,319		2,651		2,365

		podiel		5.17%		5.75%		6.46%		6.33%		7.64%		7.78%

		30 - 36 mes. vrátane		696		1,227		1,480		1,910		1,571		1,727

		podiel		2.69%		3.63%		4.22%		5.22%		4.53%		5.68%

		24 - 36 mes. vrátane		2,036		3,171		3,747		4,229		4,222		4,092				nad 12 m.		15794

		podiel		7.86%		9.37%		10.68%		11.55%		12.17%		13.46%				do 12 m.		14,614

		36 - 42 mes. vrátane		537		936		935		1,151		1,167		1,422

		podiel		2.07%		2.77%		2.66%		3.14%		3.36%		4.68%

		42 - 48 mes. vrátane		290		488		593		849		1,020		779

		podiel		1.12%		1.44%		1.69%		2.32%		2.94%		2.56%

		36 - 48 mes. vrátane		827		1,424		1,528		2,000		2,187		2,201

		podiel		3.19%		4.21%		4.36%		5.46%		6.30%		7.24%

		nad 48 mes.		1,531		1,782		1,795		2,104		2,734		2,940

		podiel		5.91%		5.27%		5.12%		5.74%		7.88%		9.67%

		nad 24 mes.		4,394		6,377		7,070		8,333		9,143		9,233

		podiel		16.96%		18.85%		20.15%		22.75%		26.35%		30.36%

		nad 12 mes.		9,520		14,309		16,252		16,962		17,466		15,794

		podiel		36.74%		42.30%		46.32%		46.31%		50.34%		51.94%

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408

		do 12 mes		16,390		19,519		18,833		19,662		17,228		14,614

				63.26%		57.70%		53.68%		53.69%		49.66%		48.06%
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		Osobitné kategórie UoZ  a ich podiel na celkovom počte UoZ														Tabuľka č.5

				Stav k

				12/31/98		12/31/99		12/31/00		12/31/01		12/31/02		12/31/03

		Ženy		12,412		15,320		16,587		17,038		16,209		14,363				Ženy		14363

		podiel		47.90%		45.29%		47.28%		46.52%		46.72%		47.23%				Ostatní		16,045

		Absolventi		-		-		-		-		2,564		2,031				Absolventi		2031

		podiel		-		-		-		-		7.39%		6.68%				Ostatní		28,377

		Mladiství		1,285		1,025		922		811		383		208				Mladiství		208

		podiel		4.96%		3.03%		2.63%		2.21%		1.10%		0.68%				Ostatní		30,200

		UoZ so ZP		1,458		1,654		1,752		1,741		1,718		1,332				UoZ so ZP		1332

		podiel		5.63%		4.89%		4.99%		4.75%		4.95%		4.38%				Ostatní		29,076

		UoZ so ZP-ŤZP		36		44		58		63		84		49				UoZ so ZP-ŤZP		49

		podiel		0.14%		0.13%		0.17%		0.17%		0.24%		0.16%				Ostatní		30,359

		Nad 50 rokov		2,006		3,054		3,527		4,382		4,653		4,571				Nad 50 rokov		4571

		podiel		7.74%		9.03%		10.05%		11.97%		13.41%		15.03%				Ostatní		25,837

		SPOLU		25,910		33,828		35,085		36,624		34,694		30,408
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		Voľné pracovné miesta oznámené ÚP

				Rok		2003																								2004

				Mesiac		01		02		03		04		05		06		07		08		09		10		11		12		01		02

		VPM		Spolu		685		631		845		954		1024		1459		1548		1705		1664		1723		1679		1612		1799		1084

				KZAM 1-4		204		207		266		300		389		497		619		668		591		591		569		538		577		308

				KZAM 5		152		119		143		167		172		222		216		266		261		312		317		268		275		101

				KZAM 6-8		259		245		363		409		357		563		557		601		641		669		654		560		689		506

				KZAM 9		70		60		73		78		106		177		156		170		171		151		139		246		258		169

				Počet UoZ(disp.)		32,588		31,403		30,739		29,527		29,211		29,226		28,787		28,097		26,946		26,732		26,800		28,026		29,489		29,353

				Počet UoZ na 1 VPM		48		50		36		31		29		20		19		16		16		16		16		17		16		27

		Voľné pracovné miesta vhodné na sprostredkovanie

				Rok		2003																								2004

				Mesiac		01		02		03		04		05		06		07		08		09		10		11		12		01		02

				VPM spolu		479		406		363		339		377		513		616		596		592		694		675		784		663		429

				Počet UoZ(disp.)		32,588		31,403		30,739		29,527		29,211		29,226		28,787		28,097		26,946		26,732		26,800		28,026		29,489		29,353

				Počet UoZ na 1 VPM		68		77		85		87		77		57		47		47		46		39		40		36		44		68
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		Počet UoZ

				Január		Február		Marec		Apríl		Máj		Jún		Júl		August		September		Október		November		December

		1998		22,147		22,744		23,043		23,076		23,466		24,107		24,745		25,014		25,533		25,184		25,188		25,910

		1999		27,511		27,778		28,895		29,173		29,679		32,332		33,677		33,697		32,768		32,457		33,003		33,828

		2000		34,901		35,340		35,527		35,229		36,055		37,574		38,689		35,964		33,944		33,434		33,649		35,085

		2001		38,113		37,979		37,164		36,048		35,562		36,301		36,707		36,341		35,144		35,544		35,753		36,624

		2002		38,133		37,906		37,270		36,121		35,899		36,027		36,042		35,408		34,619		34,422		34,415		34,694

		2003		34,855		33,867		33,137		31,970		31,642		31,765		31,367		30,567		29,493		29,287		29,294		30,408

		2004		31,651		31,373

		Disponibilný počet UoZ

				Január		Február		Marec		Apríl		Máj		Jún		Júl		August		September		Október		November		December

		1998		20,432		21,127		21,539		21,644		21,926		22,406		23,046		22,868		23,462		23,208		23,427		24,540

		1999		26,064		26,147		27,284		27,542		27,912		30,610		32,166		32,238		31,227		30,756		31,067		32,246

		2000		33,223		33,806		33,960		33,753		34,444		35,913		37,070		34,324		32,172		31,591		31,639		33,513

		2001		36,371		36,213		35,401		34,318		33,561		34,493		35,099		34,696		33,148		33,478		33,404		34,282

		2002		35,870		35,940		35,224		33,906		33,804		34,068		34,285		33,669		32,364		32,231		32,466		32,816

		2003		32,588		31,403		30,739		29,527		29,211		29,226		28,787		28,097		26,946		26,732		26,800		28,026

		2004		29,489		29,353

		EAO

		1998		160,896

		1999		163,916

		2000		166,252

		2001		168,177

		2002		172,034

		2003		160,832

		2004		162,272

		Evidovaná MN (z disp. počtu)

				Január		Február		Marec		Apríl		Máj		Jún		Júl		August		September		Október		November		December

		1998		12.70%		13.13%		13.39%		13.45%		13.63%		13.93%		14.32%		14.21%		14.58%		14.42%		14.56%		15.25%

		1999		15.90%		15.95%		16.65%		16.80%		17.03%		18.67%		19.62%		19.67%		19.05%		18.76%		18.95%		19.67%

		2000		19.98%		20.33%		20.43%		20.30%		20.72%		21.60%		22.30%		20.65%		19.35%		19.00%		19.03%		20.16%

		2001		21.63%		21.53%		21.05%		20.41%		19.96%		20.51%		20.87%		20.63%		19.71%		19.91%		19.86%		20.38%

		2002		20.85%		20.89%		20.48%		19.71%		19.65%		19.80%		19.93%		19.57%		18.81%		18.74%		18.87%		19.08%

		2003		20.26%		19.53%		19.11%		18.36%		18.16%		18.17%		17.90%		17.47%		16.75%		16.62%		16.66%		17.43%

		2004		18.17%		18.09%		18.04%		17.37%		16.92%		16.69%		16.18%		15.68%		15.42%		14.95%		14.57%		14.66%

										;
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Podiel mužov a žien na celkovom počte zamestnancov
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qry_počty_podľa_OKEČ

		kód		CountOfICO_ORG		SumOfPOCET_ZAME		SumOfPOCET_MUZI		SumOfPOCET_ZENY		SumOfPOCET_THP		SumOfPOCET_ROB		SumOfPOCET_ZPS		SumOfPOCET_MLAD		SumOfPOCET_DOCHOD		SumOfPOCET_MD		SumOfPOCET_CUDZI		SumOfPOCET_DOBA_URC		SumOfPOCET_PRISP_UP		SumOfPRIJATY		SumOfUVOLNENY		SumOfUV_ORG_DOV		SumOfUV_INE_DOV

		A		27		2629		1834		795		915		1714		67		0		54		30		2		83		9		366		585		102		471

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0		14		7		0		7

		D		59		23485		17870		5615		5913		17522		282		0		63		364		38		1197		116		2085		2230		375		1855

		E		7		3988		3063		925		1713		2275		65		0		7		39		2		99		0		347		353		112		241

		F		51		3359		2851		508		1050		2300		45		0		41		24		1		289		22		1107		1170		279		888

		G		49		3579		1549		2030		1757		1721		62		2		30		188		3		371		32		1026		803		60		743

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0		111		120		11		109

		I		20		12952		8337		4615		4986		7948		145		0		46		204		4		279		5		841		1877		912		975

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0		139		178		27		151

		K		43		2656		1353		1303		1762		588		64		0		97		73		1		347		10		446		462		42		420

		L		41		4533		1374		3159		3846		686		84		0		127		127		21		519		82		848		735		57		678

		M		143		11244		3298		7946		8460		2473		255		0		655		345		24		2533		28		1903		1184		122		1053

		N		28		7593		1395		6198		6049		1544		143		0		120		499		14		566		3		1098		1551		34		1517

		O		46		4666		2406		2260		1191		3474		91		0		104		90		7		754		46		1850		1846		418		1428
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Tab

		Monitoring zamestnávateľov podľa OKEČ v regióne Košice (okresy Košice I, II, III, IV a okolie) k 31.12.2003

		( s počtom zamestnancov 20 a viac)

		OKEČ		Počet subjektov		Počet pracovníkov		V tom:				Z toho:

						Počet pracovníkov		Muži		Ženy		THP		Rob.		ZPS		Mlad.		Dôchod.		MD		Cudz.		Doba určitá		S prísp. ÚP

		A		27		2,629		1,834		795		915		1,714		67		0		54		30		2		83		9

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0

		D		59		22,944		17,381		5,563		5,913		17,522		282		0		63		364		38		1,197		116

		E		7		3,988		3,063		925		1,713		2,275		65		0		7		39		2		99		0

		F		51		3,359		2,851		508		1,050		2,300		45		0		41		24		1		289		22

		G		49		3,579		1,549		2,030		1,757		1,721		62		2		30		188		3		371		32

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0

		I		20		12,952		8,337		4,615		4,986		7,948		145		0		46		204		4		279		5

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0

		K		43		2,656		1,353		1,303		1,762		588		64		0		97		73		1		347		10

		L		41		4,533		1,374		3,159		3,846		686		84		0		127		127		21		519		82

		M		143		11,244		3,298		7,946		8,460		2,473		255		0		655		345		24		2,533		28

		N		28		7,593		1,395		6,198		6,049		1,544		143		0		120		499		14		566		3

		O		46		4,666		2,406		2,260		1,191		3,474		91		0		104		90		7		754		46

		Spolu		528		81,280		45,216		36,064		38,262		42,762		1,313		2		1,354		2,054		120		7,146		353

		OKEČ - odvetvia ekonomických činností

		A		poľnohospodárstvo, poľovníctvo a lesné hospodárstvo																H		hotely a reštaurácie

		B		rybolov, chov rýb																I		doprava, cestovné kancelárie, spoje

		C		priemysel (ťažba nerastných, energetických a neenergetických surovín																J		peňažníctvo, poisťovníctvo

		D		priemyselná výroba ( výroba potravín, spracovanie tabaku, textilná a odevná výroba,																K		nehnut., prenájon, obchodné služby, výskum, vývoj

				výroba koksu, kovov, strojov, dopr. prostriedkov, nábytku, elektr. a optických zariadení a iné																L		ver. správa, obrana, pov.soc.zabezp., štátna správa

		E		výroba, rozvod elektriny, plynu a vody																M		školstvo

		F		stavebníctvo																N		zdravotníctvo, sociálna starostlivosť

		G		veľkoobchod, maloobchod, oprava mot. voz., údržba																O		ost.verejné, sociálne, osobné služby (čistenie

																						odpad. vôd, športové činnosti, činnosti členských orgánov)

		Spracoval: Mgr. Mohlerová, odd. informatiky ÚPSVaR

		Zdroj: Monitoring zamestnávateľov 12/2003
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qry_počty_podľa_OKEČ

		kód		CountOfICO_ORG		SumOfPOCET_ZAME		SumOfPOCET_MUZI		SumOfPOCET_ZENY		SumOfPOCET_THP		SumOfPOCET_ROB		SumOfPOCET_ZPS		SumOfPOCET_MLAD		SumOfPOCET_DOCHOD		SumOfPOCET_MD		SumOfPOCET_CUDZI		SumOfPOCET_DOBA_URC		SumOfPOCET_PRISP_UP		SumOfPRIJATY		SumOfUVOLNENY		SumOfUV_ORG_DOV		SumOfUV_INE_DOV

		A		27		2629		1834		795		915		1714		67		0		54		30		2		83		9		366		585		102		471

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0		14		7		0		7

		D		59		23485		17870		5615		5913		17522		282		0		63		364		38		1197		116		2085		2230		375		1855

		E		7		3988		3063		925		1713		2275		65		0		7		39		2		99		0		347		353		112		241

		F		51		3359		2851		508		1050		2300		45		0		41		24		1		289		22		1107		1170		279		888

		G		49		3579		1549		2030		1757		1721		62		2		30		188		3		371		32		1026		803		60		743

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0		111		120		11		109

		I		20		12952		8337		4615		4986		7948		145		0		46		204		4		279		5		841		1877		912		975

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0		139		178		27		151

		K		43		2656		1353		1303		1762		588		64		0		97		73		1		347		10		446		462		42		420

		L		41		4533		1374		3159		3846		686		84		0		127		127		21		519		82		848		735		57		678

		M		143		11244		3298		7946		8460		2473		255		0		655		345		24		2533		28		1903		1184		122		1053

		N		28		7593		1395		6198		6049		1544		143		0		120		499		14		566		3		1098		1551		34		1517

		O		46		4666		2406		2260		1191		3474		91		0		104		90		7		754		46		1850		1846		418		1428
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Tab

		Monitoring zamestnávateľov podľa OKEČ v regióne Košice (okresy Košice I, II, III, IV a okolie) k 31.12.2003

		( s počtom zamestnancov 20 a viac)

		OKEČ		Počet subjektov		Počet pracovníkov		V tom:				Z toho:

						Počet pracovníkov		Muži		Ženy		THP		Rob.		ZPS		Mlad.		Dôchod.		MD		Cudz.		Doba určitá		S prísp. ÚP

		A		27		2,629		1,834		795		915		1,714		67		0		54		30		2		83		9

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0

		D		59		23,485		17,870		5,615		5,913		17,522		282		0		63		364		38		1,197		116

		E		7		3,988		3,063		925		1,713		2,275		65		0		7		39		2		99		0

		F		51		3,359		2,851		508		1,050		2,300		45		0		41		24		1		289		22

		G		49		3,579		1,549		2,030		1,757		1,721		62		2		30		188		3		371		32

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0

		I		20		10,149		7,495		2,654		4,986		7,948		145		0		46		204		4		279		5

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0

		K		43		2,656		1,353		1,303		1,762		588		64		0		97		73		1		347		10

		L		41		4,533		1,374		3,159		3,846		686		84		0		127		127		21		519		82

		M		143		11,244		3,298		7,946		8,460		2,473		255		0		655		345		24		2,533		28

		N		28		7,593		1,395		6,198		6,049		1,544		143		0		120		499		14		566		3

		O		46		4,666		2,406		2,260		1,191		3,474		91		0		104		90		7		754		46

		Spolu		528		79,018		44,863		34,155		38,262		42,762		1,313		2		1,354		2,054		120		7,146		353

		OKEČ - odvetvia ekonomických činností

		A		poľnohospodárstvo, poľovníctvo a lesné hospodárstvo																H		hotely a reštaurácie

		B		rybolov, chov rýb																I		doprava, cestovné kancelárie, spoje

		C		priemysel (ťažba nerastných, energetických a neenergetických surovín																J		peňažníctvo, poisťovníctvo

		D		priemyselná výroba ( výroba potravín, spracovanie tabaku, textilná a odevná výroba,																K		nehnut., prenájon, obchodné služby, výskum, vývoj

				výroba koksu, kovov, strojov, dopr. prostriedkov, nábytku, elektr. a optických zariadení a iné																L		ver. správa, obrana, pov.soc.zabezp., štátna správa

		E		výroba, rozvod elektriny, plynu a vody																M		školstvo

		F		stavebníctvo																N		zdravotníctvo, sociálna starostlivosť

		G		veľkoobchod, maloobchod, oprava mot. voz., údržba																O		ost.verejné, sociálne, osobné služby (čistenie

																						odpad. vôd, športové činnosti, činnosti členských orgánov)

		Spracoval: Mgr. Mohlerová, odd. informatiky ÚPSVaR

		Zdroj: Monitoring zamestnávateľov 12/2003
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qry_počty_podľa_OKEČ

		kód		CountOfICO_ORG		SumOfPOCET_ZAME		SumOfPOCET_MUZI		SumOfPOCET_ZENY		SumOfPOCET_THP		SumOfPOCET_ROB		SumOfPOCET_ZPS		SumOfPOCET_MLAD		SumOfPOCET_DOCHOD		SumOfPOCET_MD		SumOfPOCET_CUDZI		SumOfPOCET_DOBA_URC		SumOfPOCET_PRISP_UP		SumOfPRIJATY		SumOfUVOLNENY		SumOfUV_ORG_DOV		SumOfUV_INE_DOV

		A		27		2629		1834		795		915		1714		67		0		54		30		2		83		9		366		585		102		471

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0		14		7		0		7

		D		59		23485		17870		5615		5913		17522		282		0		63		364		38		1197		116		2085		2230		375		1855

		E		7		3988		3063		925		1713		2275		65		0		7		39		2		99		0		347		353		112		241

		F		51		3359		2851		508		1050		2300		45		0		41		24		1		289		22		1107		1170		279		888

		G		49		3579		1549		2030		1757		1721		62		2		30		188		3		371		32		1026		803		60		743

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0		111		120		11		109

		I		20		12952		8337		4615		4986		7948		145		0		46		204		4		279		5		841		1877		912		975

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0		139		178		27		151

		K		43		2656		1353		1303		1762		588		64		0		97		73		1		347		10		446		462		42		420

		L		41		4533		1374		3159		3846		686		84		0		127		127		21		519		82		848		735		57		678

		M		143		11244		3298		7946		8460		2473		255		0		655		345		24		2533		28		1903		1184		122		1053

		N		28		7593		1395		6198		6049		1544		143		0		120		499		14		566		3		1098		1551		34		1517

		O		46		4666		2406		2260		1191		3474		91		0		104		90		7		754		46		1850		1846		418		1428
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Tab

		Monitoring zamestnávateľov podľa OKEČ v regióne Košice (okresy Košice I, II, III, IV a okolie) k 31.12.2003

		( s počtom zamestnancov 20 a viac)

		OKEČ		Počet subjektov		Počet pracovníkov		V tom:				Z toho:

						Počet pracovníkov		Muži		Ženy		THP		Rob.		ZPS		Mlad.		Dôchod.		MD		Cudz.		Doba určitá		S prísp. ÚP

		A		27		2,629		1,834		795		915		1,714		67		0		54		30		2		83		9

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0

		D		59		23,485		17,870		5,615		5,913		17,522		282		0		63		364		38		1,197		116

		E		7		3,988		3,063		925		1,713		2,275		65		0		7		39		2		99		0

		F		51		3,359		2,851		508		1,050		2,300		45		0		41		24		1		289		22

		G		49		3,579		1,549		2,030		1,757		1,721		62		2		30		188		3		371		32

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0

		I		20		12,952		8,337		4,615		4,986		7,948		145		0		46		204		4		279		5

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0

		K		43		2,656		1,353		1,303		1,762		588		64		0		97		73		1		347		10

		L		41		4,533		1,374		3,159		3,846		686		84		0		127		127		21		519		82

		M		143		11,244		3,298		7,946		8,460		2,473		255		0		655		345		24		2,533		28

		N		28		7,131		1,322		5,809		5,378		1,753		143		0		120		499		14		566		3

		O		46		4,666		2,406		2,260		1,191		3,474		91		0		104		90		7		754		46

		Spolu		528		81,359		45,632		35,727		37,591		42,971		1,313		2		1,354		2,054		120		7,146		353

		OKEČ - odvetvia ekonomických činností

		A		poľnohospodárstvo, poľovníctvo a lesné hospodárstvo																H		hotely a reštaurácie

		B		rybolov, chov rýb																I		doprava, cestovné kancelárie, spoje

		C		priemysel (ťažba nerastných, energetických a neenergetických surovín																J		peňažníctvo, poisťovníctvo

		D		priemyselná výroba ( výroba potravín, spracovanie tabaku, textilná a odevná výroba,																K		nehnut., prenájon, obchodné služby, výskum, vývoj

				výroba koksu, kovov, strojov, dopr. prostriedkov, nábytku, elektr. a optických zariadení a iné																L		ver. správa, obrana, pov.soc.zabezp., štátna správa

		E		výroba, rozvod elektriny, plynu a vody																M		školstvo

		F		stavebníctvo																N		zdravotníctvo, sociálna starostlivosť

		G		veľkoobchod, maloobchod, oprava mot. voz., údržba																O		ost.verejné, sociálne, osobné služby (čistenie

																						odpad. vôd, športové činnosti, činnosti členských orgánov)

		Spracoval: Mgr. Mohlerová, odd. informatiky ÚPSVaR

		Zdroj: Monitoring zamestnávateľov 12/2003
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qry_počty_podľa_OKEČ

		kód		CountOfICO_ORG		SumOfPOCET_ZAME		SumOfPOCET_MUZI		SumOfPOCET_ZENY		SumOfPOCET_THP		SumOfPOCET_ROB		SumOfPOCET_ZPS		SumOfPOCET_MLAD		SumOfPOCET_DOCHOD		SumOfPOCET_MD		SumOfPOCET_CUDZI		SumOfPOCET_DOBA_URC		SumOfPOCET_PRISP_UP		SumOfPRIJATY		SumOfUVOLNENY		SumOfUV_ORG_DOV		SumOfUV_INE_DOV

		A		27		2629		1834		795		915		1714		67		0		54		30		2		83		9		366		585		102		471

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0		14		7		0		7

		D		59		23485		17870		5615		5913		17522		282		0		63		364		38		1197		116		2085		2230		375		1855

		E		7		3988		3063		925		1713		2275		65		0		7		39		2		99		0		347		353		112		241

		F		51		3359		2851		508		1050		2300		45		0		41		24		1		289		22		1107		1170		279		888

		G		49		3579		1549		2030		1757		1721		62		2		30		188		3		371		32		1026		803		60		743

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0		111		120		11		109

		I		20		12952		8337		4615		4986		7948		145		0		46		204		4		279		5		841		1877		912		975

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0		139		178		27		151

		K		43		2656		1353		1303		1762		588		64		0		97		73		1		347		10		446		462		42		420

		L		41		4533		1374		3159		3846		686		84		0		127		127		21		519		82		848		735		57		678

		M		143		11244		3298		7946		8460		2473		255		0		655		345		24		2533		28		1903		1184		122		1053

		N		28		7593		1395		6198		6049		1544		143		0		120		499		14		566		3		1098		1551		34		1517

		O		46		4666		2406		2260		1191		3474		91		0		104		90		7		754		46		1850		1846		418		1428
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Tab

		Monitoring zamestnávateľov podľa OKEČ v regióne Košice (okresy Košice I, II, III, IV a okolie) k 31.12.2003

		( s počtom zamestnancov 20 a viac)

		OKEČ		Počet subjektov		Počet pracovníkov		V tom:				Z toho:

						Počet pracovníkov		Muži		Ženy		THP		Rob.		ZPS		Mlad.		Dôchod.		MD		Cudz.		Doba určitá		S prísp. ÚP

		A		27		2,629		1,834		795		915		1,714		67		0		54		30		2		83		9

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0

		D		59		23,485		17,870		5,615		5,913		17,522		282		0		63		364		38		1,197		116

		E		7		3,600		2,769		831		1,713		2,275		65		0		7		39		2		99		0

		F		51		3,359		2,851		508		1,050		2,300		45		0		41		24		1		289		22

		G		49		3,579		1,549		2,030		1,757		1,721		62		2		30		188		3		371		32

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0

		I		20		12,952		8,337		4,615		4,986		7,948		145		0		46		204		4		279		5

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0

		K		43		2,656		1,353		1,303		1,762		588		64		0		97		73		1		347		10

		L		41		4,533		1,374		3,159		3,846		686		84		0		127		127		21		519		82

		M		143		11,244		3,298		7,946		8,460		2,473		255		0		655		345		24		2,533		28

		N		28		7,593		1,395		6,198		6,049		1,544		143		0		120		499		14		566		3

		O		46		4,666		2,406		2,260		1,191		3,474		91		0		104		90		7		754		46

		Spolu		528		81,433		45,411		36,022		38,262		42,762		1,313		2		1,354		2,054		120		7,146		353

		OKEČ - odvetvia ekonomických činností

		A		poľnohospodárstvo, poľovníctvo a lesné hospodárstvo																H		hotely a reštaurácie

		B		rybolov, chov rýb																I		doprava, cestovné kancelárie, spoje

		C		priemysel (ťažba nerastných, energetických a neenergetických surovín																J		peňažníctvo, poisťovníctvo

		D		priemyselná výroba ( výroba potravín, spracovanie tabaku, textilná a odevná výroba,																K		nehnut., prenájon, obchodné služby, výskum, vývoj

				výroba koksu, kovov, strojov, dopr. prostriedkov, nábytku, elektr. a optických zariadení a iné																L		ver. správa, obrana, pov.soc.zabezp., štátna správa

		E		výroba, rozvod elektriny, plynu a vody																M		školstvo

		F		stavebníctvo																N		zdravotníctvo, sociálna starostlivosť

		G		veľkoobchod, maloobchod, oprava mot. voz., údržba																O		ost.verejné, sociálne, osobné služby (čistenie

																						odpad. vôd, športové činnosti, činnosti členských orgánov)

		Spracoval: Mgr. Mohlerová, odd. informatiky ÚPSVaR

		Zdroj: Monitoring zamestnávateľov 12/2003
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Graf6
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qry_počty_podľa_OKEČ

		kód		CountOfICO_ORG		SumOfPOCET_ZAME		SumOfPOCET_MUZI		SumOfPOCET_ZENY		SumOfPOCET_THP		SumOfPOCET_ROB		SumOfPOCET_ZPS		SumOfPOCET_MLAD		SumOfPOCET_DOCHOD		SumOfPOCET_MD		SumOfPOCET_CUDZI		SumOfPOCET_DOBA_URC		SumOfPOCET_PRISP_UP		SumOfPRIJATY		SumOfUVOLNENY		SumOfUV_ORG_DOV		SumOfUV_INE_DOV

		A		27		2629		1834		795		915		1714		67		0		54		30		2		83		9		366		585		102		471

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0		14		7		0		7

		D		59		23485		17870		5615		5913		17522		282		0		63		364		38		1197		116		2085		2230		375		1855

		E		7		3988		3063		925		1713		2275		65		0		7		39		2		99		0		347		353		112		241

		F		51		3359		2851		508		1050		2300		45		0		41		24		1		289		22		1107		1170		279		888

		G		49		3579		1549		2030		1757		1721		62		2		30		188		3		371		32		1026		803		60		743

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0		111		120		11		109

		I		20		12952		8337		4615		4986		7948		145		0		46		204		4		279		5		841		1877		912		975

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0		139		178		27		151

		K		43		2656		1353		1303		1762		588		64		0		97		73		1		347		10		446		462		42		420

		L		41		4533		1374		3159		3846		686		84		0		127		127		21		519		82		848		735		57		678

		M		143		11244		3298		7946		8460		2473		255		0		655		345		24		2533		28		1903		1184		122		1053

		N		28		7593		1395		6198		6049		1544		143		0		120		499		14		566		3		1098		1551		34		1517

		O		46		4666		2406		2260		1191		3474		91		0		104		90		7		754		46		1850		1846		418		1428
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Tab

		Monitoring zamestnávateľov podľa OKEČ v regióne Košice (okresy Košice I, II, III, IV a okolie) k 31.12.2003

		( s počtom zamestnancov 20 a viac)

		OKEČ		Počet subjektov		Počet pracovníkov		V tom:				Z toho:

						Počet pracovníkov		Muži		Ženy		THP		Rob.		ZPS		Mlad.		Dôchod.		MD		Cudz.		Doba určitá		S prísp. ÚP

		A		27		2,629		1,834		795		915		1,714		67		0		54		30		2		83		9

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0

		D		59		23,485		17,870		5,615		5,913		17,522		282		0		63		364		38		1,197		116

		E		7		3,988		3,063		925		1,713		2,275		65		0		7		39		2		99		0

		F		51		3,359		2,851		508		1,050		2,300		45		0		41		24		1		289		22

		G		49		3,579		1,549		2,030		1,757		1,721		62		2		30		188		3		371		32

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0

		I		20		10,149		7,495		2,654		3,950		6,199		145		0		46		204		4		279		5

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0

		K		43		2,656		1,353		1,303		1,762		588		64		0		97		73		1		347		10

		L		41		4,533		1,374		3,159		3,846		686		84		0		127		127		21		519		82

		M		143		11,244		3,298		7,946		8,460		2,473		255		0		655		345		24		2,533		28

		N		28		7,593		1,395		6,198		6,049		1,544		143		0		120		499		14		566		3

		O		46		4,666		2,406		2,260		1,191		3,474		91		0		104		90		7		754		46

		Spolu		528		79,018		44,863		34,155		37,226		41,013		1,313		2		1,354		2,054		120		7,146		353

		OKEČ - odvetvia ekonomických činností

		A		poľnohospodárstvo, poľovníctvo a lesné hospodárstvo																H		hotely a reštaurácie

		B		rybolov, chov rýb																I		doprava, cestovné kancelárie, spoje

		C		priemysel (ťažba nerastných, energetických a neenergetických surovín																J		peňažníctvo, poisťovníctvo

		D		priemyselná výroba ( výroba potravín, spracovanie tabaku, textilná a odevná výroba,																K		nehnut., prenájon, obchodné služby, výskum, vývoj

				výroba koksu, kovov, strojov, dopr. prostriedkov, nábytku, elektr. a optických zariadení a iné																L		ver. správa, obrana, pov.soc.zabezp., štátna správa

		E		výroba, rozvod elektriny, plynu a vody																M		školstvo

		F		stavebníctvo																N		zdravotníctvo, sociálna starostlivosť

		G		veľkoobchod, maloobchod, oprava mot. voz., údržba																O		ost.verejné, sociálne, osobné služby (čistenie

																						odpad. vôd, športové činnosti, činnosti členských orgánov)

		Spracoval: Mgr. Mohlerová, odd. informatiky ÚPSVaR

		Zdroj: Monitoring zamestnávateľov 12/2003
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qry_počty_podľa_OKEČ

		kód		CountOfICO_ORG		SumOfPOCET_ZAME		SumOfPOCET_MUZI		SumOfPOCET_ZENY		SumOfPOCET_THP		SumOfPOCET_ROB		SumOfPOCET_ZPS		SumOfPOCET_MLAD		SumOfPOCET_DOCHOD		SumOfPOCET_MD		SumOfPOCET_CUDZI		SumOfPOCET_DOBA_URC		SumOfPOCET_PRISP_UP		SumOfPRIJATY		SumOfUVOLNENY		SumOfUV_ORG_DOV		SumOfUV_INE_DOV

		A		27		2629		1834		795		915		1714		67		0		54		30		2		83		9		366		585		102		471

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0		14		7		0		7

		D		59		23485		17870		5615		5913		17522		282		0		63		364		38		1197		116		2085		2230		375		1855

		E		7		3988		3063		925		1713		2275		65		0		7		39		2		99		0		347		353		112		241

		F		51		3359		2851		508		1050		2300		45		0		41		24		1		289		22		1107		1170		279		888

		G		49		3579		1549		2030		1757		1721		62		2		30		188		3		371		32		1026		803		60		743

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0		111		120		11		109

		I		20		12952		8337		4615		4986		7948		145		0		46		204		4		279		5		841		1877		912		975

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0		139		178		27		151

		K		43		2656		1353		1303		1762		588		64		0		97		73		1		347		10		446		462		42		420

		L		41		4533		1374		3159		3846		686		84		0		127		127		21		519		82		848		735		57		678

		M		143		11244		3298		7946		8460		2473		255		0		655		345		24		2533		28		1903		1184		122		1053

		N		28		7593		1395		6198		6049		1544		143		0		120		499		14		566		3		1098		1551		34		1517

		O		46		4666		2406		2260		1191		3474		91		0		104		90		7		754		46		1850		1846		418		1428
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Tab

		Monitoring zamestnávateľov podľa OKEČ v regióne Košice (okresy Košice I, II, III, IV a okolie) k 31.12.2003

		( s počtom zamestnancov 20 a viac)

		OKEČ		Počet subjektov		Počet pracovníkov		V tom:				Z toho:

						Počet pracovníkov		Muži		Ženy		THP		Rob.		ZPS		Mlad.		Dôchod.		MD		Cudz.		Doba určitá		S prísp. ÚP

		A		27		2,629		1,834		795		915		1,714		67		0		54		30		2		83		9

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0

		D		59		22,944		17,381		5,563		6,155		16,789		282		0		63		364		38		1,197		116

		E		7		3,988		3,063		925		1,713		2,275		65		0		7		39		2		99		0

		F		51		3,359		2,851		508		1,050		2,300		45		0		41		24		1		289		22

		G		49		3,579		1,549		2,030		1,757		1,721		62		2		30		188		3		371		32

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0

		I		20		12,952		8,337		4,615		4,986		7,948		145		0		46		204		4		279		5

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0

		K		43		2,656		1,353		1,303		1,762		588		64		0		97		73		1		347		10

		L		41		4,533		1,374		3,159		3,846		686		84		0		127		127		21		519		82

		M		143		11,244		3,298		7,946		8,460		2,473		255		0		655		345		24		2,533		28

		N		28		7,593		1,395		6,198		6,049		1,544		143		0		120		499		14		566		3

		O		46		4,666		2,406		2,260		1,191		3,474		91		0		104		90		7		754		46

		Spolu		528		81,280		45,216		36,064		38,504		42,029		1,313		2		1,354		2,054		120		7,146		353

		OKEČ - odvetvia ekonomických činností

		A		poľnohospodárstvo, poľovníctvo a lesné hospodárstvo																H		hotely a reštaurácie

		B		rybolov, chov rýb																I		doprava, cestovné kancelárie, spoje

		C		priemysel (ťažba nerastných, energetických a neenergetických surovín																J		peňažníctvo, poisťovníctvo

		D		priemyselná výroba ( výroba potravín, spracovanie tabaku, textilná a odevná výroba,																K		nehnut., prenájon, obchodné služby, výskum, vývoj

				výroba koksu, kovov, strojov, dopr. prostriedkov, nábytku, elektr. a optických zariadení a iné																L		ver. správa, obrana, pov.soc.zabezp., štátna správa

		E		výroba, rozvod elektriny, plynu a vody																M		školstvo

		F		stavebníctvo																N		zdravotníctvo, sociálna starostlivosť

		G		veľkoobchod, maloobchod, oprava mot. voz., údržba																O		ost.verejné, sociálne, osobné služby (čistenie

																						odpad. vôd, športové činnosti, činnosti členských orgánov)

		Spracoval: Mgr. Mohlerová, odd. informatiky ÚPSVaR

		Zdroj: Monitoring zamestnávateľov 12/2003
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qry_počty_podľa_OKEČ

		kód		CountOfICO_ORG		SumOfPOCET_ZAME		SumOfPOCET_MUZI		SumOfPOCET_ZENY		SumOfPOCET_THP		SumOfPOCET_ROB		SumOfPOCET_ZPS		SumOfPOCET_MLAD		SumOfPOCET_DOCHOD		SumOfPOCET_MD		SumOfPOCET_CUDZI		SumOfPOCET_DOBA_URC		SumOfPOCET_PRISP_UP		SumOfPRIJATY		SumOfUVOLNENY		SumOfUV_ORG_DOV		SumOfUV_INE_DOV

		A		27		2629		1834		795		915		1714		67		0		54		30		2		83		9		366		585		102		471

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0		14		7		0		7

		D		59		23485		17870		5615		5913		17522		282		0		63		364		38		1197		116		2085		2230		375		1855

		E		7		3988		3063		925		1713		2275		65		0		7		39		2		99		0		347		353		112		241

		F		51		3359		2851		508		1050		2300		45		0		41		24		1		289		22		1107		1170		279		888

		G		49		3579		1549		2030		1757		1721		62		2		30		188		3		371		32		1026		803		60		743

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0		111		120		11		109

		I		20		12952		8337		4615		4986		7948		145		0		46		204		4		279		5		841		1877		912		975

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0		139		178		27		151

		K		43		2656		1353		1303		1762		588		64		0		97		73		1		347		10		446		462		42		420

		L		41		4533		1374		3159		3846		686		84		0		127		127		21		519		82		848		735		57		678

		M		143		11244		3298		7946		8460		2473		255		0		655		345		24		2533		28		1903		1184		122		1053

		N		28		7593		1395		6198		6049		1544		143		0		120		499		14		566		3		1098		1551		34		1517

		O		46		4666		2406		2260		1191		3474		91		0		104		90		7		754		46		1850		1846		418		1428
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		Monitoring zamestnávateľov podľa OKEČ v regióne Košice (okresy Košice I, II, III, IV a okolie) k 31.12.2003

		( s počtom zamestnancov 20 a viac)

		OKEČ		Počet subjektov		Počet pracovníkov		V tom:				Z toho:

						Počet pracovníkov		Muži		Ženy		THP		Rob.		ZPS		Mlad.		Dôchod.		MD		Cudz.		Doba určitá		S prísp. ÚP

		A		27		2,629		1,834		795		915		1,714		67		0		54		30		2		83		9

		B		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		C		2		127		111		16		25		102		0		0		1		0		0		2		0

		D		59		23,485		17,870		5,615		5,913		17,522		282		0		63		364		38		1,197		116

		E		7		3,988		3,063		925		1,713		2,275		65		0		7		39		2		99		0

		F		51		3,359		2,851		508		1,050		2,300		45		0		41		24		1		289		22

		G		49		3,579		1,549		2,030		1,757		1,721		62		2		30		188		3		371		32

		H		7		543		117		426		136		407		6		0		9		38		3		29		0

		I		20		12,952		8,337		4,615		4,986		7,948		145		0		46		204		4		279		5

		J		5		467		147		320		459		8		4		0		0		33		0		78		0

		K		43		2,656		1,353		1,303		1,762		588		64		0		97		73		1		347		10

		L		41		4,533		1,374		3,159		3,846		686		84		0		127		127		21		519		82

		M		137		10,761		3,229		7,532		8,460		2,473		255		0		655		345		24		2,533		28

		N		28		7,593		1,395		6,198		6,049		1,544		143		0		120		499		14		566		3

		O		46		4,666		2,406		2,260		1,191		3,474		91		0		104		90		7		754		46

		Spolu		522		81,338		45,017		34,537		38,262		42,762		1,313		2		1,354		2,054		120		7,146		353

		OKEČ - odvetvia ekonomických činností

		A		poľnohospodárstvo, poľovníctvo a lesné hospodárstvo																H		hotely a reštaurácie

		B		rybolov, chov rýb																I		doprava, cestovné kancelárie, spoje

		C		priemysel (ťažba nerastných, energetických a neenergetických surovín																J		peňažníctvo, poisťovníctvo

		D		priemyselná výroba ( výroba potravín, spracovanie tabaku, textilná a odevná výroba,																K		nehnut., prenájon, obchodné služby, výskum, vývoj

				výroba koksu, kovov, strojov, dopr. prostriedkov, nábytku, elektr. a optických zariadení a iné																L		ver. správa, obrana, pov.soc.zabezp., štátna správa

		E		výroba, rozvod elektriny, plynu a vody																M		školstvo

		F		stavebníctvo																N		zdravotníctvo, sociálna starostlivosť

		G		veľkoobchod, maloobchod, oprava mot. voz., údržba																O		ost.verejné, sociálne, osobné služby (čistenie

																						odpad. vôd, športové činnosti, činnosti členských orgánov)

		Spracoval: Mgr. Mohlerová, odd. informatiky ÚPSVaR

		Zdroj: Monitoring zamestnávateľov 12/2003
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